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Değerli üyelerimiz,

Yeni bir bültenle tekrar beraberiz. Türk Nöroşirürji Derneği bu yıl
20. kuruluş yılına girmektedir. Hepimize kutlu olsun. Derneğimiz öncüsü
kurucularımızın kaleminden kuruluş anıları ve gelişim hikayelerini
bültende görmekten onur duymaktayız. Sayın hocalarımız o zamanki
koşulları, sıkıntıları, kuruluş sancı ve tartışmalarını yazarak bizlere ve
tarihe bir belge bırakmakta, bundan sonrası için de yol göstermektedirler.
Türk Nöroşirürji Derneği başkanı sayın Dr. Selçuk Palaoğlu’nun 20. yılla
birlikte başkanlık mesajı, derneğin yapacağı aktiviteler, yeni kararlar,
oluşturulan yeni kurul ve gruplarla ilgili yazısı ve bu çalışmalarla ilgili
duyurular da bültende yer almaktadır. Bültenin bu sayısında, önceden
kurulan öğretim ve eğitim gruplarının tanıtımı, üyeleri, şimdiye kadarki
faaliyetleriyle birlikte yeni kurulan öğretim ve eğitim gruplarının tanıtımı
da yer almaktadır. Türk Nöroşirürji yeterlilik belgesi (Board) taslağını,
1995 yılında yayınlanan ilk taslağa yeni gelişmelere uygun düzeltmelerle
birlikte sayın hocamız Dr. Ender Korfalı’nın ön yazısıyla tekrar
yayınlıyoruz. Konuyla ilgili çalışma ve gelişmelere giderek daha fazla yer
vereceğiz. Türk Nöroşirürji Derneği, faaliyetlerinin dernekler ve mali
yasalara uygunluğunu sağlamak için bir hukuk ve mali danışmanlık
firmasıyla anlaşma yapmıştır. Konuyla ilgili danışman firma tanıtımları da
bültende yer alan konular arasındadır. Derneğimizin üye iletişim konuları,
sanal ortam gelişmeleri, dergi ve bülten tanıtımları da yer verdiğimiz
konular arasındadır. İlerde geniş olarak tartışmayı düşündüğümüz hasta-
hekim ilişkileri, malpraktis ve Türkçe Tıp sözcükleri konusuna Dr. Ahmet
Çolak ve Dr. Murat Döşoğlu’nun  görüşleriyle birlikte giriş yapmaktayız.
Yine her zamanki duyurularımız, bilimsel toplantı haberleri ve
izlenimleri bültende devam eden konulardandır. 20. yılımızı tekrar
kutlar, yeni bültenlerde tekrar buluşma dileğiyle saygılar sunarım.
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EDİTÖRDEN

Sa¤l›k, Baflar›, Mutluluklar Dile¤iyle 

Yeni Y›l›n›z› Kutlar›z.

Doç. Dr. Etem BEŞKONAKLI
Türk Nöroşirürji Derneği Bülteni

Editörü



Değerli üyelerimiz, sevgili meslekdaşlarımız;

“Türk Nöroşirürji Derneği” bu yıl, kuruluşunun 20. yılını kutlamaktadır.
Bugünkü gelişmişlik düzeyine ulaşmış bulunan Derneğimiz, 9 kurucu
üyenin ortak çabalarıyla kurulmuştur ve alanında tek ulusal dernektir. Bu
birliktelik, sayıları giderek artan üyelerin derneğe daima sahip
çıkmalarıyla gerçekleşmiştir. Kurucular, kısa sürede, dernek çatısı altında
ve derneğin hedefleri doğrultusunda geniş bilimsel faaliyetlerde
bulunmaya başlamışlardır. Bu bağlamda ulusal kongre ve sempozyumlar
düzenlemişlerdir, camiada önemli bir saygınlık kazanmış bulunan
akademik dergilerimizi çıkarmışlardır ve merkezimizi açmışlardır.

Derneğimiz, 20. yaşına yeni bir yapılanma ile girmektedir. Bu yapılanma
derneğimizi, dünyadaki benzerlerinin birçoğundan daha iyi bir konuma
ulaştıracaktır. Derneğin akademik işlevselliği de, uluslararası ölçütlerle
düşünüldüğünde, dünyanın en ileri ülkelerindeki benzeri faaliyetleri
kapsayan bir düzeye erişmeye yönelmiştir.

Derneğimizin yeni biçimde yapılanması, herşeyden önce, hukuk
danışmanlığı ve mali danışmanlık hizmetlerinden ciddi ölçülerde
yararlanmasını gerektirmektedir. Türkiye’nin büyük deneyim kazanmış
hukuk ve mali danışmanları, derneğimizin bu açılardan ihtiyaç duyduğu
hizmetleri vereceklerdir.

Getirilen bir diğer yenilik ise iletişim alanındadır. Derneğimizin, hem
üyeleri (ve özellikle genç arkadaşlar) ile, hem de toplumla olan iletişiminin
basım yoluyla (yani Bülten’le), sanal olarak (yani web ve e-posta ile) ve
ayrıca GSM ve KMS vasıtasıyla yarattığı ve daha da etkinleştireceği
iletişimin çok önemli olduğunu düşünüyoruz. Bu bakımdan Bülten’in
varlığı, yalnız iletişim için değil, aynı zamanda günlük tarihin yazılması ve
belgeleme için de çok önemlidir. Sonuçlanan bu diğer çalışma da tüm
üyelerimize e-posta adresi vermemizdir.

Yeniden yapılanmanın getirdiği bir diğer özellik de arşivlemedir. Bu
amaçla basılı materyal ve sanal ortam arşivleri yeniden düzenlenmiştir.
Arşivlerin dokunulmazlığını sağlayacak olan arşiv kilitleri oluşturulmuştur.
(Üzülerek belirtmeliyim ki, derneğimizde bulunması greken bazı belgeler
eksikti. Bu bağlamda, belgeler mümkün olduğunca tamamlanmıştır.)

Üyelik belgeleri tamamlanmış ve her üyenin üye olduğu dönemdeki
başkan ve başkan yardımcılarına imzalattırılmıştır. Yalnızca, kurucu
üyemiz Prof. Dr. Nurhan Avman’ın yerine Prof. Dr. Ertekin Arasıl’ın
imzası alınmıştır.
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BAŞKANIN MESAJI

Prof. Dr. Selçuk PALAOĞLU
Türk Nöroşirürji Derneği Başkanı



Değerli üyelerimiz,

Kurullar, yönetime yardımcı organlardır. Danışma,
İsimlendirme, Etik, Uzun Dönemli Planlama, Dış İlişkiler,
Genç Nöroşirürjiyenler kurullarına ek olarak Mesleki İşler
ve Özlük İşleri Kurulu, Medikolegal Kurul ve Sosyal İşler ve
İlişkiler Kurulu oluşturulmuştur. Bu yeni kurulların,
derneğimize ve gereksinim duyulan konularda üyelerimize
önemli katkılar sağlayacağı şüphesizdir.

Derneğimiz bünyesindeki en önemli yeni yapılanmalardan
biri de, eskiden “Eğitim Kurulu” olarak bilinen “Öğretim ve
Eğitim Kurulu”nun çalışma alanındadır. Bu kurulan en
önemli yetki organı Öğretim ve Eğitim Kurultayı olacaktır.
İlki bu yıl düzenlenecek olan kurultayın çok önemli kararlar
alacağını düşünmekteyiz. Öğretim ve Eğitim Kurulu, eğitim
veren anabilim dalları ve kliniklerin başkan ve şefleri veya
onların görevlendireceği yetkin kişilerden oluşmaktadır. Bu
kurulun altında ise şu kurullar veya gruplar yer almaktadır:
Türk Nöroşirürji Dergileri Yayın Kurulu, Türk Nöroşirürji
Derneği Kitap Yayın Kurulu, Nöroşirürji Asistanlığı ve
Nöroşirürji Yeterlilik Belgesi (Board) Çalışma Grubu,
Temel Nöroşirürji Kursları Çalışma Grubu, Araştırma
Çalışma Grubu, Biblioindeks Çalışma Grubu, Ar-Ge
Çalışma Grubu, Türk Nöroşirürji Tarihi Çalışma Grubu,
Nöroşirürji Sözcükleri Çalışma Grubu, çeşitli burs ve ödül
jürileri, Bilimsel Toplantılar Düzenleme ve Bilim Kurulu
Çalışma Grupları, Tıp Fakülteleri Nöroşirürji Programları
Çalışma Grubu, Nöroşirürji Uzmanları Sürekli Öğretim ve
Eğitim Çalışma Grupları, Öğreticiler ve Eğitimcilerin
Eğitimi Çalışma Grubu, Nöroşirürji ve Toplum Sağlığı
Grubu, Hasta ve Yakınlarını Bilgilendirme Çalışma Grubu,
Nöroşirürji Hemşireliği Öğretim ve Eğitim Programları
Çalışma Grubu, Tıbbi Firma Elemanları Öğretim ve Eğitim
Çalışma Grubu. Bu gruplar, Pediatrik Nöroşirürji Öğretim
ve Eğitim Grubu, Spinal ve Periferik Sinir Cerrahisi
Öğretim ve Eğitim Grubu, Nöroonkoloji Öğretim ve Eğitim
Grubu, Spinal ve Periferik Sinir Cerrahisi Öğretim ve
Eğitim Grubu, Nöronkoloji Cerrahisi Öğretim ve Eğitim
Grubu, Nörovasküler Cerrahi Öğretim ve Eğitim Grubu,
Kafa Kaidesi Öğretim ve Eğitim Grubuna ek olarak
Nörotravma ve Yoğun Bakım Öğretim ve Eğitim Grubu,
Stereotaktik ve Fonksiyonel Nöroşirürji Öğretim ve Eğitim
Grubu adı altında yeni İleri Nöroşirürji Eğitim ve Öğretim
Grupları da kurulmuştur.

Temel Nöroşirürji Öğretim ve Eğitim Kurslarının 2.
dönemine bu yıl başlanacaktır. İlk kurs 16-18 Mart 2005
tarihinde yapılacaktır. Türk Nöroşirürji Derneği ülkemizin
en saygın ve geniş öğretim kadrosuna sahip
derneklerinden birisidir. Bu kursların genç meslektaşlarımız
ve nöroşirürji uzmanı adayı asistanlarımızın temel

nöroşirürji öğrenimlerinde önemli bir katkı sağlayacağını
düşünmekteyiz. Öğretim kadromuzunda temel
nöroşirürjinin her konusunda bu kursları her zaman
destekleyeceklerine inancımız tamdır.

Diğer taraftan, derneğin düzenlediği bilimsel toplantıların
yoğunluğu da oldukça artmıştır. Önceleri yılda 1 kongre ve
1 sempozyum düzenlenebilirken, şimdi, bilimsel ve
bölgesel kongrelere ek olarak Temel Nöroşirürji Kursu ve
İleri Nöroşirürji Eğitim ve Öğretim gruplarının yıllık
toplantıları ile birlikte Derneğimizin düzenlediği bilimsel
toplantı sayısı, her aya bir toplantı düşecek kadar artmıştır.
Bu yoğun program, ülemiz nöroşirürjisinin yüksek
akademik düzeyi hakkında, sanıyorum, yeterli derecede
somut kanıt vermektedir.

Türk Nöroşirürji Derneği kongre, sempozyum vd.
toplantılar için alt yapı çalışmalarına başlanılmış ve bu
yolda oldukça önemli adımlar atılmıştır. Kongre maliyeti
için dernek temsilcimiz, mali danışmanlar ve kongreyi
düzenleyecek şirket ortak toplantı yaparak 2005 kongresi
bütçesi hazırlanmıştır. Derneğimizin kuruluşunun 20.
yılında düzenlenecek olan bu kongreye endüstrinin ilgisi
için derneğimiz adına teşekkürü bir borç biliyoruz.

Yirminci yılımız nedeniyle yapılması planlanan bir diğer
çalışma da “Surgical Neurology” dergisine bir ek
hazırlanmasıdır. Bu ek, ülkemiz nöroşirürjisinin dünya tıp
alemine tanıtımı açısından çok önemli bir işlevselliğe sahip
olacaktır.

Değerli üyelerimiz, Bülten içerisinde göreceğiniz gibi
derneğimizin organlarının yönergeleri tüzüğümüze bağlı
kalarak ve gereksinimler doğrultusunda hazırlanmıştır.
Ancak yetkili organlar çalıştıkça onların önerileri ile bu
yönergeler değişebilecektir.

Bu vesileyle başta kurucularımız olmak üzere, Derneğimizi
bugünlere taşıyan herkese derneğimiz yönetim
birimlerinde görev almış bulunan arkadaşlarımıza,
üyelerimiz, Yönetim Kurulumuz ve şahsım adına sonsuz
teşekkürlerimi sunuyorum. Bundan sonra gösterecekleri
özverilerin de, yukarıda sayılan kurul, jüri ve gruplar
çerçevesindeki Derneğimiz faaliyetlerinin, geleceğe doğru
daha sağlam adımlarla taşınmasını sağlayacağına inancım
tamdır.

Yazımı, aramızdan ayrılan üyelerimizi saygı ile anarak
sonlandırmak istiyorum. Onlar, daima anılarımızda
yaşacaklardır.

Tüm üyelerimize başarı, sağlık ve mutluluk dileklerim ile
saygılarımı sunuyorum.
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KURUCU ÜYELERİN GÖRÜŞLERİ



1985 yılında kurulmuş olan Türk Nöroşirürji Derneği, 2005 yılında
yirminci yaşını dolduruyor. Bütün Dernek üyelerini kutluyor ve
başarılarının devamını diliyorum. Başarılı üyeler ile başarılı bir dernek bir
bütündür. Ben bu yirmi yılı devamlı olarak sayıları ve kaliteleri artan genç
arkadaşlarımla birlikte dolu dolu yaşayabilme şansına erdiğim için çok
mutluyum. Bu yolculuk esnasında aramızdan ayrılan  arkadaşlarımız oldu;
onları rahmetle anıyorum. Tabii bu süre içinde benim gibi zaman aşımına
uğrayanlar da oldu. Bu mütekaitlerle bir araya geldiğimiz zamanlar
anılarımızı tazelemekten her zaman büyük keyif duymuşumdur. Eminim
ki "Türk Nöroşirürji Cemiyeti" ile sonradan onun yerini alan " Türk
Nöroşirürji Derneği'nin" kuruluşlarına ait bilgiler bu Bülten'e yazı veren
diğer arkadaşlarım tarafından da anlatılmıştır. Ben de kısaca içinde
yaşadıklarımdan bahsetmek isterim:

Türkiye’de Nöroşirürjinin ayrı bir uzmanlık alanı olarak başlaması 1930-
1940'lı yıllara rastlar. Ülkemizde modern Nöro-Psikiyatrinin kurucusu
olarak kabul edilen Prof. Dr. Mazhar Osman Uzman'ın teşvikleri ile bazı
genç hekimlerin (Dr. Abdulkadir Cahit Tuner, Dr. Cemil Şerif Baydur ve
Dr. Hami Dilek gibi) Avrupa’da faaliyette bulunan Nöroşirürji kliniklerine
giderek eğitim gördüklerini biliyoruz. Bu arada kendi insiyatifi ile yurt
dışında Nöroşirürji eğitimi yapan, çok renkli bir kişilik, Dr. Cafer Tayyar
Kankat'ı da saymalıyız.Bu izole çalışmalar bir yandan çeşitli
imkansızlıklar, bir yandan da İkinci Dünya Harbi’nin araya girmesi ile
yeterli bir gelişme gösterememişse de bu öncüler (ben onlara öncü
diyorum) ülkemizde de beyin cerrahisi yapılabileceğini gösterdiler.   Dr.
Hami Dilek'in kişisel çabaları ile ancak 1947 yılında "Nöroşirürji"
bağımsız bir uzmanlık dalı olarak tanınmış ve Tababet Uzmanlık
Tüzüğü'nde yer almıştır. Bu tarihten sonra ülkemizde de Nöroşirürji
eğitimi yapılmaya başlanmıştır. Sağlık Bakanlığı verilerine göre,
yurdumuzda 1961 yılında uzmanlığı tescil edilmiş olanların sayısı on'dur.
Parmak hesabı ile saydığımızda bu rakam herhalde tam sayıyı
yansıtmamaktadır. Tanıdığımız bazı meslekdaşlarımızın isimleri
kaydedilmemiş olabilir. 

Bütün dünyada, asırlardır tıp dahil, aynı mesleği icra edenlerin bir
dernek, bir teşekkül çatısı altında bir araya gelmeleri bilinen bir gerçektir.
Daha 7. ve 8. asırlarda Türk ellerinde İslamiyetin yerleşmesi ile "dini-
mesleki" bir kurum olan Ahi'liğin ortaya çıktığını görmekteyiz. Doğudan
Batıya doğru ilerleyen "Büyük Göç" ile Ahi'lik de Anadoluya yerleşmiştir.
Ahilik’de  teşkilat " Fütüvvetname" denilen bir nevi tüzük ile yönetilmekte
idi. Mesleğe yeni giren "Çırak"ların iyi yetişmesi "kalfa" ve "usta"
olabilmeleri bu teşkilatların kontrolünde idi. Ayrıca etik sorunlar da
başkan olarak kabul edilmiş olan "Ahi" tarafından ve o teşkilatın
kıdemlileri tarafından değerlendirilir ve karara bağlanırdı. Her mesleğin
bir "Ahi" teşkilatı olduğu gibi Hekim-Tabiplerin de böyle teşkilatları vardı.
Zaman içinde Ahilik teşkilatları yavaş yavaş bir transformasyona uğramış
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YİRMİNCİ YILDA TÜRK NÖROŞİRÜRJİ DERNEĞİ
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Türk Nöroşirürji Derneği 

kurucu üyesi ve önceki başkanı 
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ve yerlerini daha ziyade mesleki bir karakteri olan "Lonca"
teşkilatları almıştır. Daha sonraki asırlarda sosyal ve
ekonomik karakteri olan "vakıflar ve yardım sandıkları" ile
mesleki karakteri olan cemiyetlerin ortaya çıktığını
görmekteyiz.

1961 deki sayımızın on olduğunu yukarıda kaydetmiştim.
Yıllar içinde yavaş yavaş sayımız arttı ancak daha bir araya
gelip dernek kuramıyorduk. O yıllarda Türk Nöropsikiyatri
Derneği'nin bilimsel toplantılarına katılıyorduk. Bu
toplantıların adı daha sonra bizim katılımımızdan dolayı
"Nörolojik Bilimler ve Psikiyatri" olarak değiştirildi. Üç
bilim alanı mensupları aynı çatı altında, ayrı ayrı salonlarda
toplanmaya başladılar. En kalabalık olan psikiyatristler en
büyük salonu, nörologlar ise ondan daha küçük bir salonu
kullanıyorlardı. Bize verilen salon ise en küçük olanı idi.
Oturum düzeni genellikle yirmi kişi kadar olurdu.
Işıklandırma çok iyi olmazdı. Çoğu kez pencereler yatak
çarşafları ile örtüldüğü için slide'lar pek iyi görülmezdi.
Zaten slide perdesi de bir yatak çarşafı olurdu. Bu
şartlardan hiç mutlu olmazdık. Kongre düzenleme
kuruluna şikayetlerimizi ilettiğimizde sayımızın az olduğu
için bu imkanlardan daha fazlasının mümkün olmadığı
cevabını alırdık. Kendi aramızda yaptığımız sohbet
toplantılarında bir dernek kurma zamanının gelip
gelmediğini tartışırdık. 1960'ların ortalarında ülkedeki
uzman beyin cerrahlarının sayısı yirmiyi geçmişti. Bu
sayının dernek kurmak için yeterli olabileceği düşüncesi ile
gerekli çalışmalara başlanıldı. 1968 yılında "Türk
Nöroşirürji Cemiyeti" kuruldu. Başkanlığına ve Başkan
Yardımcılıklarına en kıdemli iki hocamız getirildi. O yıl
sonunda sayımız otuzsekiz olmuştu. Maalesef bu "Cemiyet"
kendisinden beklenenleri yeterince veremedi. İdari
kongrelerin ve bilimsel toplantıların ne zaman ve nerede
yapılacağından her zaman haberimiz olmazdı. Zaten ancak
dört bilimsel toplantı yapılabilmişti. İdari toplantılar da
Cemiyetler Kanunu gereğince Cemiyet Merkezi olan ilde,
İstanbul’da yapılabiliyordu. Sayımız az olduğu için
çoğunluk temini de bir problemdi. Bu arada 1971 yılında
Prag'daki 3. Avrupa Nöroşirürji kongresinde EANS
(Avrupa Nöroşirürji Dernekleri Birliği) resmen kuruldu. Bu
kongreye katılan Türk Nöroşirürjiyenlerinin teklifi ile Türk
Nöroşirürji Cemiyeti de kurucu üye olarak oy birliği ile
kabul edildi. Tabii bu üyelik çok mutlu bir olaydı, ancak bir
takım zorunlulukları da beraberinde getiriyordu. EANS'in
çeşitli komitelerinde temsilcilerimizin olması gerekiyordu.
Bunlardan en önemlisi de Eğitim Komitesi idi. Bu
komitede her üye ülkenin bir temsilcisi vardır. Bu
temsilciler iletişim lisanı İngilizce olan eğitim kurslarına
katılmak zorundadırlar. Ders verirler ve kendi ülkelerinden
gelen kursiyerlerin sorunlarına yardımcı olurlar. İlk yıllarda
bu görevleri yapmak bizim temsilcimiz için zorluklar

yaratıyordu. Daha sonraki temsilcilerimizin bir zorlukları
olmadı. EANS üyesi olarak bizim Cemiyetimiz otomatik
olarak 1957 yılında kurulmuş olan WFNS'e (Dünya
Nöroşirürji Dernekleri Federasyonu) de üye olmuştur. Bu
gibi üyelikler bizim cemiyetimiz üyelerine bir takım
kolaylıklar sağlasada, her yıl üye sayısına göre belirli  bir
miktar aidat ödenmesini gerektirmekteydi. Bizim
Cemiyetimizin bu aidatları düzenli olarak ödemediğini,
EANS ve WFNS de görevli arkadaşlarımız katıldıkları
toplantılarda öğrenmişlerdir. Böyle bir durum tabii ki
mahcubiyet ve sıkıntılara sebep olmakta idi. Her ne hal ise
1980 yılı Askeri Darbesi ile bu cemiyet gereken
düzenlemeleri de zamanında yapmadığı için kendiliğinden
feshedilmiş oldu. Bundan sonra birkaç yıl daha
arkadaşlarımız yurtdışındaki görevlerine devam ettiler,
ancak arkalarında temsil ettikleri bir dernek yok idi.
Uluslararası kuruluşlara olan borçlarımız da giderek
artıyordu. 1983 yılında Ankara'da Psikiyatri ve Nörolojik
Bilimler Toplantısına katılan Nöroşirürjiyenler kendi
aralarında toplandılar ve yeni bir dernek kurmayı
kararlaştırdılar. Orada bulunan uzmanlardan 2500,
asistanlardan ise 1000'er lira toplandı. Toplam 87 500 TL
olan bu bağışla EANS ve WFNS'e olan borçlar ödendi.
Artan para da, bir kaç yıl aidat ödentisi için kullanıldı.
1985 yılında merkezi Ankara’da olmak üzere "Türk
Nöroşirürji Derneği" kuruldu. O tarihte o zaman Derneğin
üye sayısı elli üç idi. İlk bilimsel toplantımızı 1987 yılında
yaptık. O zamandan beri hiç aksatılmadan bilimsel
toplantılar devam etmektedir. İdari kongreler Dernekler
Kanunu gereğince derneğin merkezi olan ilde Ankara’da
yapılmaktadır. Ancak, katılımın daha yoğun olduğu bilimsel
kongrelerde "Aile Toplantısı" diye adlandırdığımız bir
oturum yapılmaktadır. Bu oturumda, bütün üyeler dernekle
ilgili görüşlerini bildirmek şansını bulmaktadırlar. Böylece
oligarşik bir yönetimin yerleşmesine imkan
verilmemektedir. Aile Toplantısı’nda Derneğin bir sonraki
başkanının kim olacağı da belirlenebilmektedir. Dernek
muntazam olarak bir İngilizce, bir de Türkçe dergi
yayımlamaktadır. İngilizce Dergi yurtdışındaki eğitim
kurumlarına gönderilerek ülkemiz nöroşirürjisinin
tanınmasına yardımcı olmaktadır. Türkçe Dergide, ülkemiz
Nöroşirürjiyenlerinin çalışmaları yayınlanmakta ve
meslekdaşlarımızın birbirlerini tanımalarına olanak
sağlanmaktadır.

Dernekde yıllar içinde gelişen Nöroşirürji dallarına göre
gruplar (Pediatrik,Spinal vs. gibi) kurulmuştur. Bu gruplar
eğitim amaçlı toplantılar yapmakta, dergiler, bültenler
yayımlamaktadırlar.

Yönetim Kuruluna yardımcı olmak amacıyla  Dernekde
bazı komite ve kurullar kurulmuştur. Bunların arasında
"Uzun Dönem Planlama Komitesi" özellikle, ileriki yıllarda
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yapılması düşünülen bilimsel toplantıların çakışmasını
önlemek açısından çok önemli bir görev yapmaktadır.
Bunun için tüm üyelerimizin düzenleyecekleri toplantıları
Derneğe önceden bildirmeleri gerekmektedir.

Karşılaşmakta olduğumuz önemli sorunlardan biride
Türkçe yayımlarımız için bir index’in olmamasıdır. 1998
yılında Dernek tarafından bir "Biblio index" yayınlanmışsa
da, daha sonraki yıllarda bunun devamı gelmemiştir. Bu
nedenden dolayı, çalışmalarını yayımlamak isteyen

meslekdaşlarımız aynı konudaki yurtiçi çalışmalar hakkında
bilgi sahibi olamamaktadırlar.

Yıllar ilerledikçe Derneğin daha da gelişeceğine eminim.
Yazımın başında da ifade ettiğim gibi kuruluşunun yirminci
yılında gelişen, çağdaş ve başarılı bir Derneğin üyesi
olmaktan duyduğum mutluluğu tekrar belirtmek isterim.
Bu başarıları çok daha ileriye götürecek genç
arkadaşlarıma en iyi dileklerimi iletiyorum. Nice yirmi
yıllara.
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Türk Nöroşirürji Derneği’nin kuruluşunun 20. yılını idrak ediyoruz.
Dernek büyük çabalar sarfedilerek kurulmuş, genç arkadaşların
çabalarıyla gelişerek Türk nöroşirürjisinin bugünkü mükemmel hale
gelmesine büyük katkıda bulunmuştur. 

Türkiye’de nöroşirürji İstanbul’da rahmetli hocalarımız tarafından büyük
zorluklarla başlatılmış daha sonra Ankara’da kurulmuş, giderek yurt
çapında gelişmiş ve bugün Türk nöroşirürjisi dünya ülkeleriyle boy
ölçüşecek duruma gelmiştir. Türkiye’de nöroşirürjinin tarihsel gelişimi Dr.
Ali Taşcıoğlu tarafından detaylı olarak yayınlanmıştır (Ank. Tıp. Mec.
45:319/366-1992).

Bu Dernek, Türk nöroşirürjisinin 2. derneğidir. 1. Dernek "Türk
Nöroşirürji Cemiyeti" adı altında 1968 yılında Tarabya Otelinde yapılan
kongre sırasındaki bir toplantıda kuruldu. Rahmetli Feyyaz Berkay Hoca
başkanlığında yapılan bu toplantıya çoğunluğu İstanbul’dan olmak üzere
İzmir, Ankara Fakülteleri ve Büyük Hastanede çalışan Nöroşirürjiyenler
katıldı ve 21 kurucu üye ile Nöroşirürji Cemiyetini burada kurduk.
Cemiyetin 31 maddelik bir tüzüğü vardı, Cemiyet başkanlığına Feyyaz
Hoca seçildi. Cemiyet merkezi geçici olarak Dr. Ertuğrul Saltuğ’un
muayenehanesi oldu. Tüzüğe göre ‘Türk Nöroşirürji Cemiyeti’nin
merkezi İstanbul’dur, şubesi yoktur”. İstanbul Cemiyetin tek yönetici ve
deneticisiydi. Her şeyin iyi planlanmış olmasına rağmen daha sonraki
yıllarda maddi imkansızlıklar, cemiyet sekreteryasında oluşan kopukluklar
bazı sorunlara neden oldu. Örneğin; Cemiyet tüzüğünde öngörülen, yılda
en az üç kez ilmi toplantıların çoğu yapılamadı, Nöroloji ve Psikiyatrinin
katkılarıyla yapılan Nörolojik bilimler toplantılarına kısmen katılım oldu
ancak Nöroşirürji yeterli olarak temsil edilemedi, tüzükte belirtilen Türk
Nöroşirürji Dergisi çıkartılamadı. Bununla beraber Cemiyet tüzüğünün
1.maddesinde yer alan yurt dışındaki derneklere katılımı sağlamakla
Cemiyet Türk Nöroşirürjisine büyük katkıda bulunmuştur. 

1971 yılında Prag’da toplanan 4. European Association of Neurological
Societies (EANS) Toplantısında Türk Nöroşirürji Cemiyetinin EANS’a
üye seçilmesi ve dolayısıyla World Federation of Neurological Surgery’e
(WFNS) katılması Cemiyet için büyük bir başarı olmuştur. 

Prag’daki toplantıya Dr. Hüsamettin Gökay, Dr.Nurhan Avman,
Dr. Erdem Tunçbay, Dr. Vural Bertan, Dr. Turan Daltaban ve bendeniz
katıldık. Dr. Erdem Tunçbay ve Dr. Vural Bertan Cemiyet tarafından
delege olarak görevlendirilmişlerdi. Toplantıda İsrail ile Türkiye’nin
durumu görüşülecek ve oylama yapılacaktı. Çok heyecanlıydık.
Toplantıda yabancı katılımcılardan çok tanıdığımız vardı, ancak ilk defa
Türk Nöroşirürji Cemiyeti olarak ortaya çıkıyorduk. Oylamada Türkiye
kazandı ve EANS’e girdi. Burada Almanya’dan Dr. Loew’in büyük
desteği oldu. 
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TÜRK NÖROŞİRÜRJİ DERNEĞİ’NİN GELİŞİMİ

Prof. Dr. Hamit Ziya GÖKALP
Türk Nöroşirürji Derneği kurucu üyesi 



Türk Nöroşirürji Cemiyetinin EANS ve WFNS ile ilişkileri
pek tatminkar biçimde götürülemedi, maddi sıkıntı,
Cemiyet sekreterya yetersizliği ilişkilerde kopukluklara
neden oldu, o dönemde yurt dışına döviz gönderme
zorluğundan aidatlar ödenemedi. EANS’ın nöroşirürji
eğitimi ile ilgili yaklaşımları ve sağladığı kolaylıklar
sekreterya vasıtası ile yurt içindeki nöroşirürjiyenlere
duyurulamadı, hatta gittiğimiz kongrelerde bize niye
ilgilenmiyorsunuz?, borcunuzu niye ödemiyorsunuz diye
serzenişlerde bulundular. 12 Eylül hareketi sonrası yeni
yönetimin istediği şartları Cemiyet yönetimince süresinde
yerine getiremediği için Dernek resmen 12 yıl Türk
Nöroşirürjisine hizmet ettikten sonra kapatılmış oldu.

5 yıl aradan sonra Dernek faaliyetlerinin serbest
bırakılmasıyla, 15 Kasım 1985 tarihinde Nörolojik Bilimler
Kongresinde dernek ihtiyacı dile getirildi ve herkes
tarafından desteklendi ve böylece Nöroşirürji Derneğini 2.
kez kurduk. 9 kurucu üyesi olan bu Dernekte ‘Türk’
sözcüğüne müsaade edilmedi, bu hakkı birkaç yıl sonra
Dr.Yücel Kanpolat’ın başkanlığı sırasında uzun çabalar
sonucu Türk Nöroşirürji Derneği ismini alabildik. Dernek
başkanlığına Dr. Nurhan Avman, Genel Sekreterliğe bu tip

organizasyon işlerinde çok becerikli olan Dr. Ertekin Arasıl
(Gönüllü) olarak seçildi. Dr.Arasıl bizlerden para topladı,
Avukat arkadaşına tüzüğü hazırlattı, diğer genç
arkadaşların yardımıyla formaliteler tamamlandı ve Dernek
resmi hüviyetini  kazandı. Dr. Arasıl bundan sonraki
yıllarda da bu görevi yürüttü, Derneğe gelir sağladı ve
başkanlığı sırasında Dernek geliri ile Çankaya’da bir daire
satın alınarak, merkez buraya nakledildi.

Dernek merkezi Ankara’da olmasına rağmen yönetimde
diğer kurumlardan üye vardı. Yönetime hep gençlerin
girilmesi teşvik edildi, herkes büyük özveri ile Derneğin
güçlenmesi için gayret gösterdi. Öncelikle Pskiyatri ve
Nöroloji’ den ayrı olarak Nöroşirürji Kongresi ve
sempozyumlar yapıldı ve Derneğe gelir sağlandı. 

Dernek bugün değişik komisyonlar aracılığıyla eğitim,
araştırma, bilimsel toplantı ve yayın faaliyetlerini etkin bir
şekilde yürütmektedir. Muntazam dergi çıkartılmaktadır.
Genç nöroşirürjiyenlere burs veren, dış ülkelerle ilişkileri iyi
bir şekilde kuran, yurt içi ve yurt dışı bilimsel kurumlarca
saygın bir kuruluş haline gelmiştir. Bununla gurur duyuyor
ve iftihar ediyorum.
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Eğer  hafızam beni yanıltmıyorsa, 1968 yılı ekim ayında İstanbul Tarabya
Otelinde yapılan Nörolojik Bilimler Kongresinde rahmetli hocalarımızdan
Prof. Dr. Feyyaz Berkay’ın önderliğinde rahmetli hocam Prof. Dr.
Nurhan Avman, Op.Dr.Turgut Derinkök, ben, şimdi profesör olan
Op.Dr. Nejat Çıplak ve şu anda adlarını hatırlayamadığım sevgili
meslekdaşlarımın katılımları ile Nöroşirürji Derneği’nin kuruluş
çalışmaları başladı. Derneğimizin merkezi İstanbul ve Dernek Başkanımız
Prof. Dr. Feyyaz Berkay’dı.

Bu Dernek, Avrupa Nöroşirürji Cemiyetine ve Dünya Nöroşirürji
Federasyonuna üye yapıldı ve bu kuruluşlara belli sayıda üyenin  adları
bildirildi. Bildirilen sayı üzerinden üye başına Dünya Nöroşirürji
Federasyonuna 2 Amerikan Doları, Avrupa Nöroşirürji Cemiyetine ise 3
Amerikan Doları ödeniyordu. Bu ödemeler o zamanlarda yurt dışına
para transferi mümkün olmadığı için, yıllık aidatlar ancak yurt dışındaki
kongrelere giden hocalarımız tarafından götürülüyordu.

1982 yılına gelininceye kadar Türkiye’de Nöroşirürji Kongreleri,
Nörolojik Bilimler Kongreleri ile ortaklaşa düzenleniyordu. Nörolojik
Bilimler Kongresi ise nöroloji, psikiyatri, nöroşirürji bilim alanlarının
mensupları ve psikologların katılımları ile yapılıyordu. Biz
nöroşirürjiyenlerin sayısı o dönemde çok az olduğu için, bu kongrelerde
hemen hemen her zaman üvey evlat muamelesi görüyorduk; bize en
küçük toplantı odalarında sunu yapmak hakkı veriliyordu ve bu küçücük
mekanlara sığamadığımız için içeriye giremeyen meslektaşlarımız değil
izleme, dinleme fırsatını bile bulamıyorlardı.

Eylül 1980 yılında Türkiye’de siyasi yönetim değiştiğinde, yeni yönetim
derneklerin devam edebilmeleri için bazı yeni işlemlerin, düzenlemelerin
yapılmasını istediler ve  bu işlemlerin yapılması  için belli bir süre tanıdılar.
O dönemdeki Dernek Başkanımız rahmetli hocam Prof. Dr. Feyyaz
Berkay ve o zamanki Dernek Sekreteri verilen zaman içinde istenilenleri
yerine getiremedikleri için, Derneğimiz resmen kapatıldı.

Ülkede Nöroşirürji uzmanlarının sayıları giderek artıyordu ve Nöroşirürji
Derneğimizi yeniden kurmak ve işlev yapar hale getirmek zorunluluk
olmaya başlamıştı. Bu düşünceden yola çıkarak Hacettepe Üniversitesi M
Salonunda yapılan Nörolojik Bilimler Kongresinde, katılımcı
nöroşirürjiyenlerden para toplamaya başladım, bu para Derneğimizin
kuruluş amacı için kullanılacaktı. Toplanan para Öğretim Üyelerinden
1000’er, Uzmanlardan 500’er , Asistanlardan 250’şer lira idi;  87.500
lira toplandı. Paraların miktarlarını hatırlıyorum ama, kimlerin verdiğini
şu an inanın hatırlamıyorum, sanırım hemen herkes katkıda bulunmuştu.
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TÜRK NÖROŞİRÜRJİ DERNEĞİ KURULUŞU VE GELİŞİMİ

Prof. Dr. Ertekin ARASIL
Türk Nöroşirürji Derneği 

kurucu üyesi ve önceki başkanı (1992-1993)



Dernek Tüzüğü sevgili avukat arkadaşım Hüsamettin
Yücer tarafından hazırlandı. 9 kurucu üyemiz vardı.
Prof. Dr. Nurhan Avman, Prof. Dr. Ertekin Arasıl,
Prof. Dr. Hamit Ziya Gökalp, Prof. Dr. Aykut Erbengi,
Prof. Dr. Vural Bertan, Prof. Dr. Süleyman Sağlam,
Prof. Dr. Özdemir Gürçay, Prof. Dr. Yücel Kanpolat,
Prof. Dr. Tunçalp Özgen.      

Dernek Başkanı Prof. Dr. Nurhan Avman, Genel Sekreter
ben idim. Hazırladığımız Tüzük gerekli yerlerden geçirildi
ve Nöroşirürji Derneği 1985 yılında tüzel kişiliğini kazandı.
Rahmetli hocam Prof. Dr. Nurhan Avman bir yıl Dernek
Başkanlığını yürüttü, ikinci yıl Prof. Dr. Aykut Erbengi
Hocamız Dernek Başkanı oldu. Genel Sekreterlik görevini
ise uzun yıllar ben yürüttüm.

Derneğimizin yeni yapılanması tamamlanmış, üye
sayılarımız yeterli düzeye ulaşmıştı. Avrupa Nöroşirürji
Cemiyetine ve Dünya Nöroşirürji Federasyonuna belli bir
sayı bildirerek aidatlarımızı tekrar göndermeye başladık.
Bağımsız Nöroşirürji Kongrelerini düzenlememizin zamanı
artık gelmişti, Nörolojik Bilimler Kongrelerinden
ayrılmalıydık. Bu kararımızı 1983 yılında Marmaris Lidya
Otelde yapılan Nörolojik Bilimler Kongresinde açıkladık.
Başlangıçta "bunu biraz zor gerçekleştirirsiniz" dediler,
ancak daha sonra Nörolog meslektaşlarımız da ayrılma
kararı vererek ayrı kongreler düzenlemeye başladılar.

Nöroşirürji Derneğimizin ilk bilimsel etkinliği 1986 yılı
şubat ayında düzenlenen "Hipofiz Tümörleri" sempozyumu
idi. Toplantı Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi İbni Sina
Hastanesi Hasan Ali Yücel salonunda yapıldı ve 200’ün
üzerinde katılım oldu. 

1986 yılı Nisan ayında Mersin PTT tesislerinde ilk Ulusal
Kongremizi yaptık. Kongre sonrasında aldığımız kararlar
gereğince her yıl bir kongre ve bir sempozyum yapılması
uygun görüldü; bir gelenek halini alan bu kararlar bugün de
uygulanmaya devam etmektedir.

Prof. Dr. Yücel Kanpolat’ın başkanlığı döneminde yoğun
çabalarla "Nöroşirürji Derneği" olması gereken adı, yani
"Türk Nöroşirürji Derneği" adını aldı. 

Türk Nöroşirürji Derneği her geçen gün daha da
büyümekte ve güçlenmektedir ve yurt dışındaki bilimsel
kuruluşlar arasında da çok saygın bir yer almıştır. 

Derneğimizin kurulduğu tarihten günümüze kadar emeği
geçenlere sonsuz teşekkürler sunarken, aramızdan ayrılan
çok değerli hocalarımıza, meslektaşlarımıza rahmet
diliyorum. 

Türk Nöroşirürji Derneği’nin giderek artan başarılarının
sonsuza dek sürmesi dileklerimle, tüm meslekdaşlarıma
sevgi ve saygılarımı sunuyorum.
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Türkiye’de nöroşirürji, geleceği gören, vizyon sahibi büyük hekimlerin
katkısıyla pek çok ülkeden farklı olarak hızlı ve doğru gelişmiştir. Bu
gelişme çizgisinde kuşkusuz ilk büyük katkının sahibi değerli bilim adamı
Mazhar Osman’dır. Mazhar Osman Hocamız daha modern cumhuriyetin
kuruluş yıllarından önce sinir cerrahisinin önemini kavramış ve sinir
cerrahisinin henüz telafuz edilmediği yıllarda genç meslektaşları
Abdülkadir Cahit Tüner ve Hami Dilek’i nöroşirürji alanına
yönlendirebilmiştir. Daha sonraki yıllar İstanbul Üniversitesi bünyesinde
Feyyaz Berkay ve Bülent Tarcan Hocalarımızın ortaya çıktığı yıllardır.
Ancak 1960’lı yıllardan sonra Türkiye’de nöroşirürji Nurhan Avman,
Aykut Erbengi, Vural Bertan, Hamit Ziya Gökalp, Erdem Tunçbay,
Hüsamettin Kerim Gökay, Umur Kaya ve bu neslin hocalarıyla
kurumsallaşmış ve bağımsız eğitim kurumlarını oluşturabilme başarısını
göstermiştir. Bu yıllarda Türk nöroşirürjisinin dünya nöroşirürjisiyle idari
ilişkisi ne yazık ki çok parlak değildir. Özde ülkede nitelikli
nöroşirürjiyenler olmasına ve Nöroşirürji Derneği kurulmuş olmasına
rağmen ülkenin içinde bulunduğu maddi sıkıntılar bir açıdan Nöroşirürji
Derneği’nin yapılanmasına da yansımıştır. Bu yapılanmanın kırılma
noktası 1983 yılında Hacettepe’de yapılan Nörolojik Bilimler
Kongresi’dir. 12 Eylül 1980 askeri rejiminin ardından derneklerin
durumlarının gözden geçirilmesi de fırsat bilinerek yeni bir dernek
organizasyonu düşünülmüştür. Bu kongrede Nöroşirürji Derneği’nin
yeniden yapılanması ihtiyacı dile getirilmiş ve orada bulunan öğretim
üyelerinden toplanan 87.500 TL ile Nöroşirürji Derneği’nin kuruluş
çalışmaları fiilen başlamıştır. Prof. Dr. Ertekin Arasıl her zamanki
organizatör tavrıyla Dernek tüzüğünü hazırlayarak Türk Nöroşirürji
Derneği’nin hayata geçirilmesini sağlamıştır. İlk başkanımız Nurhan
Avman Hocamızdı. Ertekin Bey sekreterlik görevini üstlendi, bizler
Tunçalp Özgen, ben (Yücel Kanpolat) ise ayak işlerini. Yapacak o kadar
çok şey vardı ki! Önce para kazanmak gerekiyordu. Kongrelerde görevli
profesyonel kişilerin yapabileceği işleri genç nöroşirürjiyenler olarak
bizler üstlendik. Sonra kazandığımız paralarla Avrupa ve dünya
cemiyetlerine borçlarımızı ödedik. Bunu nasıl ödediğimizi bugünün
nöroşirürjiyen nesline anlatamam. Vural Bertan hocamız Suudi
Arabistan’da çalışmıştı. Onun İsviçre’deki hesabına yatırılan dövizleri
kullanarak borçlarımızı ödedik. Bu özde Türk nöroşirürjisinin dünya ile
bütünleşmesinin ilk aktif adımıydı. Aykut Hocamız başkan olduktan sonra
Tunçalp Özgen’i ve beni adeta ittirerek yönetime getirdi. Biz çok
çalışmaya mecburduk. Nur Altınörs, Nuri Arda, Kemali Baykaner
kardeşlerimizle birlikte yeni dernek yapılanması içinde olmadık işler
yaptık. Gazi Hocayı Türkiye’ye getirdik. Benim karşı çıkmama rağmen
Nöroşirürji Dergisi’ni hem Türkçe hem de İngilizce olarak hayata
geçirdik. Ben dergi işinin çok külfetli ve zor bir iş olduğunu biliyordum
ancak Türkiye’deki nöroşirürji nesli bu zor işi tüm dünyaya örnek
olabilecek bir şekilde gerçekleştirdi. Toplantılarımız olağanüstü tartışmalı
geçiyordu ama bir gerçek vardı: Biz Türk nöroşirürjisinin değerine,
önemine ve geleceğine inanıyorduk. Bu anlayışla Nöroşirürji Derneği’nin
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20. YILINDA TÜRK NÖROŞİRÜRJİSİ

Prof. Dr. Yücel KANPOLAT
Türk Nöroşirürji Derneği kurucu üyesi ve
önceki başkanı (1989-1990, 1995-1996)



başına Türk kelimesi alınması gerekiyordu. Bu işi Bakanlar
Kurulu ile İçişleri Bakanlığı’nın "Olur"unu sağlayarak almak
zorundaydık. Nur, Kemali ve Nuri adeta İçişleri
Bakanlığı’na görevli memur statüsüyle girdiler. Bütün
polislerin ve memurların hastalarına bakarak, sonunda
insanları bu Bakanlar Kurulu kararını almaya mecbur
ederek, Türk Nöroşirürji Derneği’ni ilan etmemizi
sağladılar. Bu kararın alınmasında daha benim bilmediğim
hangi iyi niyetli hoca ve arkadaş telefonları çalışmıştır!!!

Kongrelerden kazandığımız paralarla önce Büklüm
Sokak’taki mütevazı Dernek binasını aldık. Veznedar Nuri
Arda idi. Yaz sıcağında bize bir meşrubatı bile içirmeyerek
paraları istifledi. Sonra Kemali ve Nur akıl almaz
pazarlıklarla Büklüm Sokak’ta alt kattaki giriş dairesini
aldılar. Sonraki yıllarda Kaya ve Kemali Derneğe
kazandırdıkları paralarla Bişkek Caddesi’ndeki harika genel
merkezi aldılar. 1990 Güllük Kongresi bizim Dernek
tarihimizde önemli bir dönüm noktasıdır. Gazi Hoca
Türkiye’ye gelmekten dehşetli korkuyordu. Onun en büyük
sorunu o etkinlikte iken Türkiye’de askere alınmasıydı. Bu
korkuyu Turgut Özal kısmen giderebilmişti. Sonunda Hoca
bizim davetimizi kabul etti. Selçuk’un kayınpederi, bize
Türkiye Petrolleri’nin Güllük’teki dinlenme tesislerini
kongre için ayarlayabileceğini söyledi. Ama bu tesis bir
kongre binası ve salonu olamazdı. Pahalı uygulamalara
pinti muhasibimiz Nuri Arda kesinlikle izin vermezdi. Tatil
köyünün pastanesinin camlarını Sümerbank’tan aldığımız
patiskalarla kapattık ve salonu kongre gününe hazır hale
getirdik. Sabah programında normal kongre programı
yürüyor, öğleden sonra da tümüyle Gazi Hoca’ya
ayrılıyordu. Hoca orada videolarıyla o zaman gerçek
nöroşirürjiye aç Türk nöroşirürjiyenleriyle beraber oldu.
Saatler ve saatlerce ne dinleyiciler yerinden kalktılar, ne de
su içme ve tuvalet ihtiyacı dışında Gazi Hoca salondan
ayrıldı. Ben meslek hayatımda böyle bir bilim şölenine hiç
şahit olmadım. Kongrenin sosyal programı için Türk işi bir
dansöz programa katmayı düşünmüştük. Doğrusu bizim
kongre programında çalışan arkadaşlarımızın hiçbirinin
pavyon deneyimi yoktu. Nur’u, Kemali’yi, Nuri’yi ve genç
Selçuk’u neredeyse Bodrum yollarında dansöz arama
uğruna telef edecektik. Sonunda Kongreyi kazasız belasız
bitirebildik. Ancak açık yüreklilikle söylemeliyim ki Güllük
Kongresi genç ve iddialı Türk nöroşirürjisinin gerçek
idolüyle buluştuğu eşsiz bir kongreydi. 

Daha sonraki yıllarda daha büyük boyutlu işleri bizden çok
daha ileri ufuklara bakabilen meslektaşlarımız,
kardeşlerimiz gerçekleştirdiler. Nöroşirürji Yeterlik Kurumu
(Board), nöroşirürjiyenler için nöroşirürji kitabı, nöroşirürji
eğitim kursları, araştırma kursları, yurtdışı bursları, EANS
(Avrupa Beyin Cerrahisi Birliği) kriterleriyle sertifikasyon,
çalışma grupları gibi pek çok etkinlik kendini Türkiye’de
nöroşirürjinin yücelmesine adamış yönetici kardeşlerimiz
tarafından gerçekleştirildi.

Ben her yönetim devrinde bankadaki paranın miktarını
sorarım. Eminim ki aynı şeyi Nöroşirürji Derneği’nin
yönetimlerinde bulunmuş çoğu insan sormasa bile merak
eder. İşte bu Türk nöroşirürjisini dünya genelinde yukarıya
taşıyan ivmenin serebral ahlak boyutudur. Ahlakı (etiği)
dejenere etmek isteyenler genellikle olayı sakral ve inguinal
bölgeye yönlendirirler. Oysa bana göre ahlak ciddi bir
serebral etkinliktir ve insanı var eden düşünce yapısının
yanında insanı insan yapan en önemli serebral işlevlerden
birisidir. Bu boyutuyla bakıldığı zaman Türk nöroşirürjisi
gerçek anlamda saygıya layık bir kuruluştur. Çünkü Türk
nöroşirürjisi gündelik kişisel yararlara kurban edilmeksizin
Türk nöroşirürjiyenlerinin tümünün etkinlikleri ve
olurlarıyla bugüne gelebilmiştir.

Bugün Türk nöroşirürjisi dünyada övünebileceğimiz bir
seviyeyi tutuyor. Ciddi Amerikan dergilerinin bilimsel yayın
sıralaması içinde Türk nöroşirürjiyenler ilk beş ve onuncu
sıralar arasında yer alıyorlar. Marakeş’te yapılacak 14.
Dünya Nöroşirürji Kongresi için Kongre Başkanı benden
belli alanlarda konuşmacı olacak Türk akademisyenlerin
isimlerini istemişti. Ben daha çok kıdemli nöroşirürjiyenler-
den oluşan bir listeyi kendisine göndermiştim. Bu liste on-
beş kişilikti. 12 kişi bu kongre için konferans vermek üzere
seçildi. Bu sayı İngiltere ve İsveç ile kıyaslandığında daha
yüksek ama ben açık yüreklilikle ifade etmeliyim ki
Türkiye’de bu sayıyı üç veya dörde katlamak mümkündü.
Ama İngiltere ve İsveç’te aynı sayıyı elde edebilmek
mümkün değil. Bu gerçek Türk nöroşirürjisinin dünyada
nereye geldiğinin göstergesidir. 

Nöroşirürji günümüz Türkiye’sinde Türk tıbbının seçkinidir.
Ben kendi adıma her Türk nöroşirürji uzmanının buna
inanmasını istiyorum. Bugün dünyada Türk nöroşirürjisi
kalitesini ispatlamıştır. Biz artık dünya nöroşirürji
camiasına küçük vaka takdimleri yerine metod önerebilen,
dünya nöroşirürji forumlarında çok ciddi pazarlık gücü
olan, dünyaya yaşam ve bilim adına özgün öneriler
sunabilen bir neslin temsilcileriyiz. Türk nöroşirürjiyenleri
olarak bizler yürekten inanıyorum ki bazı temel doğruları
Amerikalılardan, Avrupalılardan daha doğru ve daha iyi
görebiliriz. Bizi evrensel bilim arenasında saygın
yapabilecek bu özgüvenin gerçeğin ta kendisi olduğuna
inanıyorum. Bize inanan ve güvenen her Türk vatandaşı
başı yukarıda gezmelidir. Bu yapılanma için alınteri akıtmış
tüm meslektaşlarımıza saygı ve şükran borçluyuz. Bizden
önceki vizyon sahibi gerçek hekimlerin yaptıkları
olağanüstü katkılarının değerini biliyoruz.  Bu anlayış
içerisinde genç meslektaşlarımızdan da geleceğin Avrupa
ve dünya toplulukları içinde muasır medeniyet seviyesinin
üstüne çıkmış bir Türk nöroşirürjisinin yapılanmasını
bekliyor ve istiyoruz.
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Sayın Dr. Ethem Beşkonaklı ve Dernek Başkanımız Sayın Dr. Selçuk
Palaoğlu benden dernekle ilgili anılarımı yazmamı istediklerinde çok
olumlu bir adım atıklarını, bu bilgilerin  kişilerde kalmayıp nesillere
nakil olması için kayıtlara geçmesi gerektiğine inandığımı belirttim.
Ancak, yazmaya gelince uzun süre kaçtım. Zira yazdığınız zaman
üzülenler, kırılanlar olabilir. Her olayın kuruluş aşamasında artılar
olduğu gibi, eksiler de vardır. Eğer eskiden ders alacak isek, sadece
artılardan değil, eksilerden de ders almamız lazım. Bu nedenle
sanırım uzunca bir süre kaçtım. Ama sonunda Selçuk beni köşeye
sıkıştırdı. Belki de hassas noktamı bildiği için "bu proje bitmiyor,
matbaada basımı bekliyor çünkü sizin yazınız eksik" dedi. Ben de
oturdum yazdım. Her ne kadar sürçi lisan ettik ise affola.   

Nöroşirurji Derneği ile ilgili ilk anılarım 1973 yılına dayanıyor. O sene
İstanbul Charlton Otel’de bir kongre yapılmıştı. Kongre biz asistanlar için
çok pahalıydı ve bugün olduğu gibi sponsor bulma olanağı da yoktu.
Cemil Rakunt, Işık Gürel ve ben önce Moda’da bir otelde kaldık. Oradan
gidip gelmek problemdi. Işık Gürel’in pazarlık yaptığını, 2 kişilik odaya 4
yatak konup ucuza kaldığımızı hatırlıyorum. Bir de Feyyaz Hoca’nın bir
arkadaşı vasıtasıyla getirdiği balerinlerin akşam yemeğindeki şovu vardı.
Biz Ankaralıların gözü yerinden fırlamıştı. Bilimsel olarak hatırladığım
yanı, rahmetli, Nermi ağabeyin (o zaman doçentti) öğlene doğru gelip,
"hoca (Feyyaz Bey) buradayken bir subdural ameliyatı yaptım" demesi ve
Aykut Hocanın rahmetli Bülent Tarcan’ın bir sözüne kızıp uzun uzun
slidelar ile anterior servikal diskektomi ameliyat tekniğini anlatması ve
bununla büyük ilgi çekmesiydi. Sonra bu Dernek suskunluğa girdi ve
nedendir bilinmez ortamdan çekildi.      

Sanırım Türk Nöroşirurji Derneği’nin ilk kuruluş fikirleri böylece 1977
senesinde Zürih’te başladı. Zürih Üniversitesi’nde çalıştığım o günlerde
sevgili Yücel Kanpolat da Zürih’e gelmişti. Tabii yurtdışı, vatan özlemi,
yalnızlık her akşam oturup Yücel ile biz de vatanı kurtarıyorduk.

Ankara’ya gelen Prof. Pia, Derneğin aidatlarını Avrupa’ya ödemediğini
söyleyerek şikayet etmişti. Aynı şekilde Zürih’e gelen birkaç ziyaretçi,
Nöroşirürji Derneğimizin Avrupa Nöroşirürji Birliği’ne aidat borcunun
olduğunu, bunların ödenmediğini söylemişti. Sanırım bizim de çok
duygusal olduğumuz bir dönemde böyle bir kınama Yücel’de ve bende
büyük bir reaksiyona yol açtı ve Türkiye’ye dönünce "bu Derneği ele alıp
canlandırıp, fonksiyon kazandırmamız lazım" diye konuştuğumuzu
hatırlıyorum.

Yurda dönüşten sonra önce Yücel’in sonra benim doçentlik sınavına ha-
zırlanmamız, sınav gibi nedenlerle kısmen de jürimize girebileceklerden
çekindiğimizden bu konu bir süre unutuldu. Ancak 1980 askeri
müdahalesinden sonra çıkan yasa derneklere bir süre tanımış ve bu süre
sonunda gerekli toplantılarını yapmayan derneklerin ilgili kişilerinin

17

NÖROŞİRÜRJİ DERNEĞİ KURULUŞ ANILARIM

Prof. Dr. Tunçalp ÖZGEN
Türk Nöroşirürji Derneği kurucu üyesi

önceki başkanı (1988-1989)



savcılığa müracaatı ile kapatılmasına karar vermişti.
Böylece sanırım 1982 yılında müracaat üzerine dernek
kapatıldı ve 1984 veya 1985 yılında Ankara’da ne
olduğunu şu anda tam hatırlayamadığım bir toplantının
sonunda salonda bulunanlardan toplanan para ile rahmetli
Prof. Dr. Nurhan Avman, Prof. Dr. Aykut Erbengi,
Prof. Dr. Vural Bertan, Prof. Dr. Özdemir Gürçay, rahmetli
Prof. Dr. Süleyman Sağlam, Prof. Dr. Yücel Kanpolat ve
Prof. Dr. Tunçalp Özgen’in kurucusu olduğu bugünkü
Derneği, her zamanki örgütçülüğü ile Prof. Dr. Ertekin
Arasıl gerçekleştirdi.

İlk olağan genel kurulu hatırlıyorum, Mülkiyeliler
Birliği’nde. Rahmetli Nurhan Hocanın divan başkanı olup
salondaki herhalde on beş kişi ile yaptığı bir toplantı ile
yola çıkıldı. Dernekte para yok ve koşturma görevi Yücel
ile bana kaldı. Nurhan Bey’in ve Aykut Bey’in ısrarlarıyla
biraz da eskiden gelen ağız yanmışlığının etkisi ile
Dernekte hiçbir başkan her biri birer yıllık olmak üzere iki
defadan fazla başkan seçilemez diye karar alındı. Bu görüş
bir anlamda o günkü büyüklerimizin fedakarlığı ile
Derneğin gelişmesine ve kimsenin tekelinde kalmamasına
yol açtı. Nurhan Hocadan sonra Aykut Bey Dernek
başkanı oldu ve ilk bilimsel kongreyi yaptı.     

Hangi yıldı şu anda ezbere hatırlamıyorum, ancak bir genel
kurulda Dernek Yönetim Kurulu’na Tunçalp Özgen, Yücel
Kanpolat, Nuri Arda, Kemali Baykaner ve Nur Altınörs
seçildi. İlk Yönetim Kurulu Toplantısında Sayın Yücel
Kanpolat’ın büyük bir özveri ve olgunlukla "önce Tunç
başkan olsun ben ona yardımcılık yapayım sonra ben
başkan olurum Tunç bana yardımcılık yapar" deyişi ve bu
şekilde hareket ederek  birbirimize destek vererek
Derneğin menfaatlerini kişisel beklentilerin üzerine ve
önüne çıkartmamız sanırım bugünlerin yolunu açtı. 

Antalya’daki kongre hazırlığını hatırlıyorum. Valiliğin
toplantı salonunu kongre salonu haline getirirken bu beş
kişinin birer işçi olarak çalıştığını, öğlen saati gelip
karnımız acıktığında Dernek muhasebecisi Nuri Arda’nın
herkese birer dönerli sandviç alıp Kemali Baykaner’in kola,
ayran isteğine ‘derneğin parasını fazla harcatmam, içeceği
de kendiniz alın’ dediğini, Güllük’te kongre hazırlığında
Sümerbank’tan aldığımız siyah bez perdeleri pastane
salonunun camlarına merdivenlerin tepesine çıkıp
çerçeveye asarak bizzat bu beş kişinin pastane salonunu
nasıl bir toplantı salonuna dönüştürdüğünü, her sabah 5’de
Kemali’nin herkesten önce kalkıp, kongre salonundaki
iskemleleri dizdiğini  anımsıyorum. 

Bu işleri bu beş kişi mi yapmalıydı? Bazı ağabeylerimiz bize
"efendim neden beş yıldızlı otellerde toplantı yapmıyoruz"
şeklinde serzenişte bulunuyorlardı. Ancak, hiç kimse
Derneğin yeni oluştuğu gerçeğini görmüyordu. Bu işleri
beş-on akademik insanın yapmasına bugün gerek var

mıydı diye  tartışabiliriz, ancak o gün buna ihtiyaç vardı. O
gün firma, işçi gibi giderleri kısarak Dernekte paranın
birikmesinin ve bugünkü ekonomik durumun ilk adımları
atıldı. Eğer Nur Altınörs Antalya Lara Otel’deki kumsalda
birdenbire yerinden fırlayıp "dün Kepez’deki toplantı
salonunda Derneğin makasını unuttuk" diye kendi özel
arabası ile makasın değeri kadar benzin yakarak Derneğin
makasını almaya gitmeseydi, herhalde bugün bu dernek bu
seviyede olmazdı. 

Derneğin, bu kurulma aşamasında altyapının yanı sıra bir
yandan da akademik yapı oluşturuldu. Bir dergi
çıkartılmasına, hatta bir değil biri Türkçe, diğeri İngilizce
olmak üzere iki bilimsel dergi çıkartılmasına başlandı.
Saatlerce tartışılırdı, kongrede hangi tebliğler kabul
edilecek, dergide hangileri yayınlanacak diye. Bunu
görenler bizim birbirimize kanlı bıçaklı olduğumuzu, bir
daha yüz yüze bakmayacağımızı sanırlardı. Ama bu
tartışmalar daha iyiyi aramak adına yapıldığı için kimse
kimseye alınmaz, sonunda kardeşlik devam ederdi. 

Ödüller başlatıldı. Bu konuda sanırım hepimizin Sayın
Mahir  Tevruz’a bir teşekkür bir de özür borcu ve bugünkü
gençlere bir mesajım var. Sayın Tevruz kendi cebinden 10
altın koyarak bir Mahir Tevruz Ödülü koydu. Aslında bu iş
Aykut Beyin bir hastasının kardeşi anısına İskefyeli  Ödülü
koyması ile başladı. Sayın İskefyeli Aykut Beye gelerek
"Derneğe bir bağışta bulunayım, bununla bir gencin
eğitimine, araştırmasına destek olun" demişti. Bugünkü
bedeli sanırım 10 milyar gibi bir parayı bir defada vermekti
düşüncesi. Büyük para sıkıntısı çektiğimiz o günlerde bu
para Derneğin önünü açabilirdi. Öneri benden geldi.
"Parayı bankada faize koyalım. Faizin yarısını her sene
başarılı araştırmacı gençlere verelim, yarısını da Dernek
kuruluşuna harcayalım" diye. Bu fikir o gün için hepimize
çok cazip geldi ve İskefyeli Ödülünü bu prensiple koyduk.
Aynı şekilde Mahir Beyin önerisi de bizler tarafından çok
olumlu karşılandı. Ancak insanların değişik yaklaşımları
vardır. Derneklerde, topluluklarda  bu farklı davranışların
değişik nedenlerle ortaya çıktığını görürsünüz. Bu
yaklaşımların bir kısmı yapıcı bir kısmı engelleyicidir. İşte
bir olayın bir topluluğun olumlu veya olumsuz gelişmesi, bu
fikirlerden hangisinin topluluğa egemen olduğuna bağlıdır.
Birkaç sene bu ödüller verildi. Bir yandan da aykırı fikirler
başladı. Bir ağabeyimizin bir toplantıda elini cebine sokup,
"ben de cebimden 5 kuruş versem benim adıma da bir ödül
koyacak mısınız?" dediğini hatırlıyorum. İşte böylece gün
geldi bu ödüller yani İskefyeli ve Tevruz ödülleri kaldırıldı.
İskefyeli Ödülünün kaldırılması bir noktada belki de
doğruydu. Zira, bankadaki paranın faizi artık çok düşmüştü
ve ana paranın zamana yenik düştüğü kabul edilebilirdi.
Fakat bu noktada kanımca yapılması gereken, Sayın
İskefyeli’ye gidip, durumu anlatıp, bir teşekkür uzlaşısı ile
ödülü sona erdirmekti. Ancak Mahir Tevruz Ödülü öyle
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değildi. Her sene yeniden 10 altın veriyordu. "Kendi
reklamını yapıyor" savına karşı cevap sanırım en az aynı
değerde bir ödül konması şartıyla ve ülkenin, vatanın veya
mesleğin ana prensiplerine aykırı olmaması şartıyla bu tip
önerilere kapıyı açmak olmalıdır ki, zaten daha ileri yıllarda
bu ödüllere karşı çıkanlar benzer ödülleri kabul ettiler. Bu
noktada sanırım Mahir Beye bir affedersin dememiz lazım.
Bir bakıma, birkaç yıl aradan sonra yeniden Mahir Tevruz
Ödülünün konması bir özür anlamı taşımaktadır. Genç
arkadaşlara da önerim, başkasını engellemek yerine daha
fazlasını yapmak yarışına girmeleri, olaylara böyle
bakmalarıdır. Tabii ki, etik değerlere, ülkenin değişmez

kurallarına ve ülke insanının hassas olduğu konulara dikkat
ederek.                       

Daha sonraki yıllar her gelen başkan ve yönetim kurulu
üyeleri Derneği daha ileriye götürmeye, taş üstüne taş
koymaya çalıştılar. Dernek böylece birlik ve bütünlük içinde
bugünlere ulaştı. Sayımızın çok arttığı bugünlerde bu
bütünlüğün, birlikteliğin devamı kuvvetimizin devamını
temin eder. Tabii ki fikir farklılıkları olacak, tabii ki farklı
alanlarda farklı çalışma grupları oluşacak, ancak kendi
içimizdeki tartışmaları ilerlemenin normal bir şartı olarak
kabul edecek, dışa karşı birlikte hareket edeceğiz. İşte
Nöroşirurji’nin yarınları bence bu prensiplere bağlıdır.    
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TÜRK NÖROŞİRÜRJİ DERNEĞİ

KURUMSAL YAPISI







Yönetim Kurulu 26.6.2004-25.6.2005

Üyeler
Selçuk Palaoğlu
Hakan Caner
Ayhan Attar
Murat İmer
Ethem Beşkonaklı 

Yedek Üyeler
Ali Arslantaş 
Semih Keskil
Uygur Er
Halil Toplamaoğlu

Denetim Kurulu  27.6.2004-26.6.2005

Üyeler
Yamaç Taşkın 
Osman Ekin Özcan
Toygun Orbay

Yedek Üyeler
Memet Özek
Hidayet Akdemir
Ziya Akar

Onur Kurulu  27.6.2004-26.6.2005

Üyeler
Nur Altınörs
Mehmet Selçuki
Haluk Deda
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1934 yılında Hatay’ın Dörtyol ilçesinde doğdu. 1953 yılında
İstanbul Kabataş Erkek Lisesi’nden mezun oldu, İstanbul
Hukuk Fakültesi’ni 1958 yılında bitirdi, 1961 yılında serbest
Avukat olarak çalışmaya başladı.

1976-1978 yılları arasında Ankara Barosu Başkanlığı görevini yürüten
Teoman EVREN 1982-1988 yılları arasında Türkiye Barolar Birliği
Başkanlığı ve 1999-2002 yıllarında da Türk Hukuk Kurumu Başkanlığı
yaptı.Teoman EVREN halen serbest Avukatlık mesleğine devam
etmektedir.

1945 yılında Kahramanmaraş’ın Göksun ilçesinde doğdu,
1970 yılında Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden
mezun oldu. Sırasıyla 1978-1980 yıllarında Ankara Barosu
Başkan Yardımcılığı,1982-1987 yıllarında Türk Hukuk

Kurumu Sayman Üyeliği, 1990-1992 yıllarında Ankara Barosu
Başkanlığı,1993-1997 yıllarında Türkiye Barolar Birliği Disiplin Kurulu
Üyeliği, 1997-2001 yıllarında Türkiye Barolar Birliği Genel Sekreterliği
görevlerini yürüttü. 12 Mayıs 2001 tarihinde Türkiye Barolar Birliği
Başkanlığı’na seçilen Özdemir ÖZOK halen bu görevde bulunmakta ve
serbest Avukatlık mesleğini sürdürmektedir.
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TÜRK NÖROŞİRÜRJİ DERNEĞİ HUKUK DANIŞMANLARI

Teoman EVREN
Avukat 

Özdemir ÖZOK
Avukat

Türk Nöroşirürji Derneği işlemlerini yasalara uygun yapabilmek, tüzük, yönerge ve Derneğin
ilişkilerindeki yasal konularda bilgilendirilmek, yönlendirilmek, ülkemizdeki olası yasal
düzenlemelerin güncel takibini yapabilmek ve gelecek bazı faaliyetlerine danışmanlık için bir
hukuk firması ile anlaşmış bulunmaktadır. Hukuk firması, anabaşlıklarla Derneğimizin her türlü
anlaşmalarını önceden inceleyecek, Derneğe hukuki danışmanlık yapacak, üyelerin hukuksal
sorunlarında gerekli bilgilendirmeyi ve yönlendirmeyi yapacak, hasta hekim hakları ile ilgili
ülkemizdeki yasal değişiklikleri ve olası gelişmeleri duyuracaktır. Türk Nöroşirürji Derneği ve
hukuk firması arasındaki anlaşma profesyonel iş anlaşması olup, firma üst mesleki kuruluşu
tarafından saptanmış asgari ücretlerle ücretlendirilecektir.

Türk Nöroşirürji Derneği



1972 yılında Bandırma’da doğdu. İlk ve Orta Okulu
Balıkesir’in Burhaniye İlçesinde bitirdi. Parasız Yatılı Okul
Sınavlarında İzmir Maliye Meslek Lisesi’ni kazandı. Lise
eğitimini bu okulda tamamlayan S.Onur AYCAN 1989 yılında

Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi’ne girdi. Üniversite eğitimi sırasında
bir süre Maliye Bakanlığı’nda da memur olarak çalıştı. 1994 yılında
fakülteden mezun oldu, aynı sene Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi
Devletler Özel Hukuku Anabilim Dalında Yüksek Lisans Eğitimine
başladı.Ankara Barosu’nda 1994-1995 yıllarında Avukatlık Stajını
tamamladı. 1995 yılından itibaren serbest Avukatlık yapmaya başladı.

Avukatlık Stajının başından itibaren Önceki Ankara Barosu Başkanı ve
Türkiye Barolar Birliği Başkanı olan Avukat Teoman EVREN ve önceki
Ankara Barosu Başkanı ve bu gün Türkiye Barolar Birliği Başkanlığı
görevini yürüten Avukat Özdemir ÖZOK ile beraber çalışmaya başladı.
Halen serbest Avukatlık mesleğini sürdürmektedir.

1974 yılında Konya’da doğdu. İlk, Orta ve Lise eğitimini
Konya’da tamamladı.1994 yılında Anadolu Üniversitesi
Hukuk Fakültesini kazandı. 1998 yılında fakülteden mezun
oldu. Avukatlık stajını 1998-1999 yıllarında Ankara

Barosu’nda tamamladı ve serbest Avukat olarak önceki Ankara Barosu
Başkanı ve Türkiye Barolar Birliği Başkanı olan Avukat Teoman EVREN
ve önceki Ankara Barosu Başkanı ve bu gün Türkiye Barolar Birliği
Başkanlığı görevini yürüten Avukat Özdemir ÖZOK ile Avukat Saim
Onur AYCAN’la beraber çalışmaya başladı.

2001 yılında Gazi Üniversitesi Mimarlık Fakültesi Şehir Bölge Planlama
Anabilim Dalında Yüksek Lisans eğitimine başladı. Emre İNCULA halen
serbest Avukatlık görevini sürdürmektedir.
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C&Ç 

YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK LTD. ŞTİ

C & Ç Yeminli Mali Müşavirlik Limited Şirketi, hepsi Yeminli Mali Müşavir unvanına
sahip üç ortağın oluşturduğu bir Mali Müşavirlik ve denetim firmasıdır. Ortakların her
biri bilfiil Yeminli Mali Müşavirlik hizmeti sunmakta olup kendi alanında
uzmanlaşmıştır. Şirketin Genel Müdürü Cihat Çetinkaya,  diğer ortakları Enver
Çakan ve Ali Yerli'dir. Şirketimiz, müşterilerinin mali problemlerine cevaplar ve
çözümler üretmek üzere baş denetçi, denetçi ve uzmanlardan oluşan  geniş bir
takıma sahiptir.

Ortakların ve istihdam edilen denetçi ve uzmanların her biri kendi alanında yüksek
düzeyde teknik bilgi ve tecrübe birikimine sahiptir. Firmamızın hizmet  anlayışı,
kanun ve düzenlemelerle bizden beklenen standart Yeminli Mali Müşavirlik
hizmetlerinin de ötesinde müşterilerine tam zamanında ve optimum çözümler
üretmek olarak tanımlanabilir. Daha somut bir ifadeyle, müşterilerimizin ihtiyaç
duyduğunda bizi yanlarında bulabilmeleri hizmet anlayışımızın özünü
oluşturmaktadır.
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Türk Nöroşirürji Derneği mali konulardaki  işlemlerini yasalara uygun yapabilmek, kongre ve
toplantılarındaki mali ilişkilerini düzenlemek, ülkemizdeki olası mali yasal düzenlemelerin güncel
takibini yapabilmek ve gelecek bazı faaliyetlerine mali danışmanlık için bir mali müşavirlik
firması ile anlaşmış bulunmaktadır. Firma, Derneğimizin her türlü mali ilişkilerini ve mali
anlaşmalarını önceden inceleyecek, mali konulardaki görüşme ve toplantılarda danışmanlık
yapacak, Derneğimiz lehine önerilerde bulunacak, mali faaliyetlerini raporlayacak, yasal olarak
verilmesi zorunlu olan beyanname ve bilgilerin denetimini yapacak ve yasalara uygunluğunu
sağlayacaktır. Türk Nöroşirürji Derneği ve mali müşavirlik firması arasındaki anlaşma
profesyonel iş anlaşması olup, firma üst mesleki kuruluşu tarafından saptanmış asgari ücretlerle
ücretlendirilecektir.

Türk Nöroşirürji Derneği



Cihat ÇETİNKAYA

Yeminli Mali Müşavir. 1956 doğumludur. Ankara
Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi, İktisat-Maliye
Bölümünü 1978 yılında tamamlamıştır. Halen şirkette
Genel Müdür – Ortak olarak çalışmaktadır. TAİ Denetim
Kurulu Üyesi olarak da görev yapmaktadır. Çetinkaya
sırası ile;

Bulunduğu görevler:

Bankalar Yeminli Murakıp Muavinliği, Maliye Müfettiş
Yardımcılığı, Maliye Müfettişi, Maliye Başmüfettişi, Avrupa
Toplulukları Mevzuat Uyumu, Çalışma Komitesi Dış
Ticaret İstatistikleri Alt Çalışma Grubu Başkanlığı, Maliye
Bak. Gel. Gen. Müd. "Muhasebe Standartları Çalışma
Grubu" Üyeliği, İran--Tahran'da ECO Hesapları Denetleme
Grubunda Deneticilik, Maliye Bakanlığı Maliye Teftiş
Kurulu Başkan Yardımcılığı, Berlin Başkonsolosluğu
İşlemlerinin Teftişi, Maliye Bakanlığı  İdari  Mali  İşler
Dairesi Başkanlığı, Devlet Malzeme Ofisi Genel Müdürü ve
Yön. Kur. Baş. ve "Türk Kamu İşletmeleri Birliği Genel
Sekreteri", Yeminli Mali Müşavir, C&Ç YMM Ltd. Şti'nin
Kurucu Ortağı  ve Genel Müdürü.

Enver ÇAKAN

Yeminli Mali Müşavir. 1958 yılında doğmuştur. Ankara
Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi, İktisat Bölümü,
1984 mezunudur. Şirkette ortak olarak çalışmakta ve
Almanca bilmektedir.

Bulunduğu görevler:

Maliye Müfettiş Yardımcılığı, Maliye Müfettişliği, Hitit Vergi
Dairesi Başkanlığı -Maliye Başmüfettişliği, Maliye Bakanlığı
Milli Emlak Genel Müdürlüğü Daire Başkanlığı, Yeminli
Mali Müşavir.

Ali YERLİ

Yönetim Danışmanı/Yeminli Mali Müşavir. 1965
doğumludur. İstanbul Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi,

İşletme Bölümü, 1986 ve University of Exeter, Centre for
Management Studies, 1997 mezunudur.  Şirkette ortak
olarak çalışmakta ve İngilizce bilmektedir.

Bulunduğu görevler:

Maliye Bak. Bütçe ve Mali Kontrol Gen. Müd. Bütçe
Uzman Yrd., Maliye Müfettiş Yardımcılığı, Maliye Müfettişi

Maliye Başmüfettişi, Maliye Bak. Bütçe ve Mali Kontrol
Gen. Müd. Daire Başkanlığı, Yeminli Mali Müşavir.

Vecdi ÖZZADE 

Serbest Muhasebeci Mali-Müşavir. 1972 doğumludur. Gazi
Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi, İşletme
Bölümü, 1994 mezunudur. 10 yıllık deneyimi vardır.
Şirkette denetim müdürü, başdenetçi olarak çalışmakta ve
Almanca bilmektedir.

Bulunduğu görevler:

Özel Sektörde Muhasebe Koordinatörü, Maliye Bakanlığı
Maliye Teftiş Kurulu, Ser. Muh. Mali Müşavir, C&Ç YMM
Ltd. Şti Denetim Müdürü, Başdenetçi.

C&Ç 

YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK LTD. ŞTİ              
REFERANSLARI

Şirketimizin mali müşavirlik ve denetim hizmeti sunduğu
kurumların bazıları referans olarak aşağıda sunulmuştur.

• TPAO VAKFI  

• T.S.K. Mehmetçik Vakfı 

• Polis Bakım ve Yardım Sandığı

• Türk Polis Teşkilatını Güçlendirme Vakfı

• Elele Vakfı

• GÖHAS Vakfı

• Hayra Hizmet Vakfı

• Türkiye Sağlık ve Tedavi Vakfı
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TÜRK NÖROŞİRÜRJİ DERNEĞİ MERKEZİ

Derneğimizin merkezi
Taşkent Caddesi 13/4
Bahçelievler-06500 ANKARA
adresindedir.

Tel  : + 90 312 212 64 08
Faks: + 90 312 215 46 26

Web: www.turknorosirurji.org.tr
www.turknorosirurji.org
www.turkishneurosurgery.org

E-postalar: dernek@turknorosirurji.org.tr
baskan@turknorosirurji.org.tr
bulten@turknorosirurji.org.tr
dergi@turknorosirurji.org.tr
bilgi@turknorosirurji.org.tr



Türk Nöroşirürji Derneği Yönetim Kurulu olarak göreve geldikten sonra,
ilk yapılan işlemlerden birisi dernek arşivlerinin oluşturulması olmuştur.
Bu amaçla öncelikle Dernek ofisinde kilitli ve kilitsiz dolaplar yenilenmiş
ve sanal arşivler için bilgisayar sistemlerine ekler yapılmıştır.

Arşiv sistemleri aşağıda listelenmiştir.

A) Basılı Arşiv

1. Kalıcı Arşiv: Yıllar sonra bile başvurulabilecek Türk Nöroşirürji
Derneği’nin tüm basılı materyali ve önemli belgelerini (dergi, kitap,
bülten, kongre kitapları, duyurular, karar defterleri vs.) yeter sayıda içeren
arşivdir. Üzülerek belirtmemiz gerekir ki olması gereken bazı belgeler
Dernekte bulunmamaktadır.

2. Diğer Arşiv: Dağıtılabilecek fazla belgeler (dergi, kitap)

B) Sanal Arşiv

1. Üye bilgileri arşivi: Yenilenmeye devam edilmektedir.

2. Eğitim hastaneleri arşivi: Öğretim ve asistan arşivi yeni
oluşturulmuştur.

3. Firma arşivi: Yeni oluşturulmuştur.

4. Turizm firmaları arşivi: Yeni oluşturulmuştur.
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İLETİŞİM



TND Bülteni’nin Dernek üyelerini Dernek çalışmalarından, yönetim
kurulu kararlarından, geleceğe yönelik planlarından ve bilimsel
toplantılardan haberdar etmesinin yanındaTürk Nöroşirürji topluluğunu
öğretim ve eğitim alanında standartlaştırmaya yönelik bir görev görmesi
planlanmıştır. Bülten’in ayrıca topluluğu geleceğe hazırlamada bilimsel
destekle birlikte felsefi ve sosyal bir katkı sağlaması  düşünülmektedir.
Yurt içi ve dışı benzer bilimsel ve mesleki grupların iç iletişim için
kullandıkları bültenler, yayın aralığı, boyut ve amaçlar yönünden
farklılıklar göstermektedir. Bazıları az sayfalı (16 sayfa), sık yayın aralıklı
(aylık) yayımlanan, üyelere sadece duyuru yapan bir broşür yapısında
iken, bazıları 2-3 aylık dönemler halinde, fazla sayfalı, eğitim ve
standartlaşmaya yönelik içerikli ve katılımcı katkılı yayımlanmaktadır.
Türk Nöroşirürji Derneği Bülteni için, şimdilik yılda 4 sayı (3 ayda bir),
duyurular yanında, eğitim içerikli ve katılımcı katkılı bir yapı planlanmıştır.
Süreç içinde gereksinimlere göre bazı değişiklikler yapılması da,
düşünülecektir. Türk Nöroşirürji Derneği bilimsel ve mesleki bir kuruluş
olmasına rağmen ulusal değerlerden dil konusundaki duyarlılığı nedeniyle,
Türkçe Tıp sözcükleri konusunda gerekli tartışmaları açacaktır. Bülten
yaşayan ve yaygın kabul görmüş Türkçe Tıp sözcükleri kullanılarak
hazırlanacak Türk dil uzmanlarınca da gerekli incelemeler yapıldıktan
sonra basım ve dağıtımına geçilecektir. Ayrıca Türk ve Dünya Nöroşirürji
tarihi ile ilgili konular, kişiler ve gelişim süreçleri üyelerimize ulaştırılmaya
çalışılacaktır. Bu amaca yönelik olarak Bültende yer alacak konular
öncelikle Yönetim Kurulunca belirlenmektedir. Yayınlanması
kararlaştırılan konular yönetim kurulu ve bülten çalışma grubunca
hazırlanmakta, dosyalanmakta ve tasarım grubuyla ortak çalışma ile son
halini almaktadır. Tüm kontrollere  rağmen gözden kaçan hatalar, en aza
indirilmeye çalışılacaktır. Şimdiye kadar yayınlanan Bültenlerde yönetim
kurulunun aldığı kararlar, yeni kurulan öğretim ve eğitim gruplarının
duyuruları, yönetim kurulları, toplantı-ödül duyuruları ve bazı eğitim
çalışmaları yayımlanmıştır.  Bültenin resmi görünümünden kaçınmak için
gelecekte yayımlanacak Bültenler için şimdiden hazırlıklar yapılmakta ve
konular depolanmaktadır. Önümüzdeki aylarda yayımlanacak Bültenlerde
olağan duyuruların yanısıra, eğitim, yayın, araştırma, hukuk konuları
ayrıntılı bir biçimde incelenecektir. Bilim etiği, tıp etiği ve tarihsel süreçleri
gibi konular, anılar bölümü, edebi ve görsel sanatlarla birlikte sosyal
ilişkilere yönelik konular da hazırlanacaktır. Bülten böylece, üyelerimizin
yakınlarının da ilgi duyup okuyabileceği bir yapıya kavuşturulmaya
çalışılacaktır. Umarız, önümüzdeki bültenler sizleri bu konularda
bilgilendirici örneklerle dolu olacaktır. Bu amaçla daha öncede belirtildiği
gibi eleştirilerinizi ve önerilerinizi beklemekteyiz. Derneğimiz yeni sanal
ortamının yeni yılla birlikte işletime başlamasıyla, üyelerimiz arası iletişim
ve tartışmaların daha hızlı, yoğun ve verimli olacağına inanmaktayız.
Üyelerimizin eleştiri ve önerileri bülten e-posta adresine iletildiğinde
değerlendirmeye alınacaktır. bulten@turknorosirurji.org.tr 
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Daha önce bir kaç kez üzerinde çalışılan ancak devamlılığın ve istenilen
hedefin tutturulamadığı bir alan olan Türk Nöroşirürji Derneği WEB
Sitesi, dernek yönetiminin önemli çalışma konularından birisini
oluşturmaktadır. 

Öncelikle katılım sağlanamadığını, ihtiyacı karşılamaktan uzak olduğunu
ve süreklilik olmadığı ve kurumsal bir kimlik kazandırılamadığı
görülmüştür. Dünyadaki örneklerin incelenmesinde ve yürütülen
çalışmaların sonucunda, çözümün sayfaların yapısında olmadığını ve
bildiğimiz web sitesi kavramının genişletilmesinde olduğu görülmüştür. 

Temelde karar verilmesi gereken şey ya elektronik ortamda Derneğimizi
tanıtan yalnızca görsel özelliği olan bir site, ya da aslında web sayfasıyla
birlikte daha başka kavramları da içinde barındıran ve yaşayan bir
internet servisiydi.

Bu amaçla zor ve iddialı olan yol seçilmiştir. Öncelikle sağlam bir alt yapı
gereken, güvenliğin ve hızın üst düzeyde olduğu, aynı zamanda ilerideki
gereksinimleri de karşılayacak biçimde güncellenebilir bir sistem. Üye
sayımızın çok olması nedeniyle oluşabilecek maliyetleri en altta
tutabileceğimiz bir sistem tasarlanmıştır.

Türk Nöroşirürji Derneği WEB sitesinin teknik özellikleri;

Adres: www.turknorosirurji.org.tr    www.turknorosirurji.org
www.turkishneurosurgery.org

İletişim: 

Türk Nöroşirürji Derneği yönetim kurulu başkanına ulaşmak için;
baskan@turknorosirurji.org.tr, chairman@turkishneurosurgery.org

Bülten editörüne ulaşmak için; bulten@turknorosirurji.org.tr
bulletin@turkishneurosurgery.org

Bilimsel dergimizin editörüne ulaşmak için; dergi@turknorosirurji.org.tr
editorial@turkishneurosurgery.org

Web sayfası editörüne ulaşmak için; bilgi@turknorosirurji.org.tr
info@turkishneurosurgery.org

Sistem: 

Sunucu olarak Athlon XP 2600 işlemcili, 400 Mhz 512 MB DDR ramli
bir bilgisayar alınmış ve Ada-net ile yapılan sözleşme ile 512 Kbit'lik bir
hat üzerine sunucumuz yerleştirilmiştir. İşletim sistemi olarak Debian
Linux seçilmiştir. Bu sayede hem lisans sorunu çözülmüş ve ekonomik bir
çözüm oluşturulmuş, hem de diğer işletim sistemlerine göre daha stabil
ve güvenli bir yapı sağlanmıştır. Alt yapıda gene WEB sunucusu için
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Apache Server, veri tabanı için Mysql, script dili için PHP,
mail sunucusu için postfix ve forum için de vBulletin
programları ile alanlarında dünyanın en iyi programları
seçilmiştir. Kiralık hat kapasitesi kullanım trafiğine göre
daha sonra arttırabilinir. Bunun için istenilen hat
kapasitesinin Ada-Net'e iletilmesi yeterli olacaktır. Bu
sistemle tüm TND üyelerine eposta adresi vermek
mümkün olacaktır. Böylece (isim)@turknorosirurji.org.tr ile
sonlanacak ve şimdilik herkesin 2 MB’lık veri alanının
olacağı mail adresleri için şifreler en kısa zamanda üyelere
gönderilecektir. Üyelerden gelen isteğe göre bu kapasite
istenildiği kadar arttırılabilecektir. 

Sistemin temelini kurduktan sonra sıra omurgası
tasarlanmıştır. Bu yapı aşağıda ayrıntılı olarak anlatılmıştır. 

Site 3 ana bölüme ayrılmıştır.
Birinci bölüm (Ana Sayfa)
Şifresiz, herkese açık alan

Genel nöroşirürji bilgilerinin yanı sıra basın duyurularının
da yer aldığı kamuya açık bölümdür. Özellikle bir forum
alanı ile bu alanın dinamik yapısı güçlendirilecektir.
Aşağıda anlatılacak olan forum alanı sayesinde uzmanlar
ile hastalar arasında iletişim kurulabilecektir.

Diğer yakın sivil toplum örgütleriyle ortak çalışmaların yanı
sıra örneğin ABD'deki First Think gibi, ya da beyin
tümörlü hasta ve yakınlarının oluşturabileceği çeşitli
oluşumlara yol gösterecek bir bilgilendirme sayfası bu
bölümün görevi olacaktır. 

Hasta eğitim broşürleri, beyin cerrahı nasıl olunur gibi
alanlar ve ayrıca çeşitli linkler bu sayfada yer alacaktır.

Tarihçe ile hem Türk Nöroşirürjisi hem de Türk Nöroşirürji
Derneği’nin tarihçesi anlatılacaktır. 

Basın kuruluşlarının Derneğimizle ilgili olarak haberlerde
kullanmaları için, ya da kongre vs toplantılardaki
sunumlarda kullanılmak üzere logo ve resim arşivine
kolaylıkla ulaşabilecek bir bölüm ile son olarak site içi
kısayol menüsü bu sayfada yer alacaktır. 

İkinci bölüm 

Şifreyle girilebilecek bir alan olan ve Türk Nöroşirürji
Derneği üyelerine açık olan bölüm. 

Mesleki duyurular, toplantılar, Derneğin tüzüğü, toplantı
takvimi, elektronik ortamda bülten ve dergi, alt gruplarla
kurulların duyuruları, isterlerse eğitim çalışmaları, iletişim,
ödüller ve burslarla ilgili bilgiler sunulacaktır. Ayrıca burada
dergiye yazı gönderilebilmesi için bir link ve gönderilen
yazıları takip edebilecek bir başka alan daha olacaktır. 

Yine burada çok önem verilen bir diğer alan FORUM
bölümüdür. Uzmanlar arasında bilimsel olan ve olmayan
pek çok konuda  büyük bir iletişim ağı kurulacaktır.
Böylece hem önemli bir tartışma ortamı yaratılacak hem
de burada biriken yazılarla gelecek açısından önemli bir
veri tabanı olacaktır.

Üçüncü bölüm ise Dernek üye adayları olan Asistan
bölümdür. Burada en önemli bölüm gene FORUM alanı
olacaktır. Bu bölgedeki forumun amacı asistanlarla
uzmanlar arasında doğrudan bir iletişim sağlamak
olacaktır.

Tüm bu alanların dışında sistemin hertürlü geliştirmeye
açık olması sebebiyle kullanım kapasitesine bağlı olarak
buradaki değişik istekler değerlendirilerek daha sonra da
hayata geçirilebilir.

Sitedeki Forum alanları; tartışma grubu, haber grubu ya da
news grup olarak adlandırılmaktadır. Aslında internet'in en
eski servislerinden biri olan  tartışma grupları sayesinde
hergün ziyaret edilen ve katkıda bulunulan, yani yaşayan
bir internet sitesi sağlanabilir. Forum hiyerarşik bir yapıda
düşünülecek olursak en üstte bir ana konu (örneğin halka
açık alanda bel ağrıları olabilir, ya da uzman bölümünde
glial tümörler gibi), bunun altında alt başlıklar olacak
(örneğe devam edilecek olunursa halka açık bölümde bel
ağrısının altında bel fıtığı, ya da uzman alanında glial
tümörlerin altında glioblastoma multiforme gibi). Üst başlık
ya da alt başlıkları açmak için forum yöneticisinin onayı
gerekir. Bel fıtığında lazer cerrahisi ile ilgili bilgi almak
isteyen bir kişi bu alana girecek sorunu ile ilgili bir bilgi olup
olmadığına bakıp eğer yoksa kendisi bununla ilgili
sorusunu sorarak sayfaya ilk katkıyı yapmış olacaktır.
Uzmanlardan bununla ilgili görüşler gelmeye başladığında
alanın içeriği gittikçe dolacak ve ileride önemli bir veri
kaynağı olacaktır. (Birçok örneği olduğu gibi bugün birçoğu
kitap olarak basılan forum bulunmaktadır.)  Bu servise üye
sayfası, asistan sayfası, ve halka açık ana sayfadan
ulaşılabilinecek, böylece üç ayrı tartışma alanı oluşturulmuş
olacaktır. Üyelere her üç alan da açıkken diğer gruplar
yalnızca kendi tartışma gruplarını asistanlarsa hem kendi
hem de halka açık forum alanını görebilecektir. Bu tür
alanlarda kural olarak isteğen yalnızca takma adı
(nickname) ile görülebilir. Bunun dışında asistan mı, uzman
mı, ya da halk kategorisinden birisi mi olduğunu belirten
bir işaret dışında kimliğini açığa çıkaracak herhangi birşey
olmayacaktır. Yalnızca hakaretler ve isim vererek yapılan
ya da reklama dönük tartışmalar site yöneticisi tarafından
sansürlenecek bunun dışında olabildiğince özgür bir
platform yaratılacaktır. Gene forumun bir özelliği olarak
anketler düzenleme şansı elde edebilecektir.
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İLİŞKİLER



Türk Nöroşirürji Derneği Eans temsilcileri 2004-2005

EANS
Selçuk Palaoğlu
Hakan Caner

UEMS temsilciliği 1.1.2004-31.12.2005

Ağahan Ünlü

UDDK temsilciliği 1.1.2004-31.12.2005

Ağahan Ünlü
Zafer Kars

WFNS temsilciliği 1.1.2004-31.12.2005

Yücel Kanpolat
Saffet Mutluer
Nihat Egemen

TÜBİTAK
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TÜRK NÖROŞİRÜRJİ DERNEĞİ TEMSİLCİLERİ



KURULLAR



Dernek faaliyetlerini olabildiğince geniş bir tabana  yaymak
ve katılım sağlamak amacı ile oluşturulmuştur. Esasta
yönetime yardımcı organlardır. Oluşumları yönetim kurulu
kararına bağlıdır. Yönetim kurulu bir komite başkanı saptar
ve onunla işbirliği içinde üyeler oluşturulur. Bir komitede
gerekli görüldüğü sayıda üye bulunur. Disiplin kurulu üyeleri
etik komitenin doğal üyeleridir. Öğretim ve eğitim
gruplarından grup yönetimlerinin seçtiği birer delege
komitelere grup temsilcisi olarak katılır. Komiteler başkanın
organizasyonu ile toplanır ve önerilerini yönetim kuruluna
rapor eder.
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KURULLAR



Danışma Kurulu Yönergesi

• Danışma Kurulu, dernek yönetimine dernek amaçları ve gelenekleri doğrultusunda
yön vermek bu değerleri korumak ve stratejiler oluşturmak üzere kurulmuştur (Tüzük
Madde 20).

• Önceki başkanlar danışma kurulunun doğal üyeleridir. Danışma kurulunun 20
seçilmiş üyesi vardır. Seçilmiş üyeler ancak anabilim dalı başkanı ve eğitim şefi
niteliğinde olabilir. Seçilmiş üyelerin saptanması kurul içindeki önerme ve tartışma
sonucu şu kural  içinde olur. Danışma kurulu her iki yılda bir tüm üyeleri arasından bir
başkan ve bir sekreter seçerek faaliyetlerini onların koordinasyonunda yürütür. Ayrıca
Öğretim ve Eğitim Gruplarının başkanları da danışma kurulunun üyesidir.

• Her iki yılda bir seçilmiş üyelerin 1/5 yenileri ile değiştirilir.

• Yılda iki kez toplantı yapar. Danışma kurulu başkan ve sekreteri yönetim kurulu ile
işbirliği yaparak toplantı gündemini oluşturur ve karar ve önerilerini yönetim kuruluna
rapor eder.

• 2 kez üstüste toplantıya katılmayan üyenin üyeliği düşer. Yerine yeni üye seçilir.
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DANIŞMA KURULU

Danışma Kurulu Üyeleri;
Aykut Erbengi   
Özdemir Gürçay  
Tunçalp Özgen  
Yücel Kanpolat  
Osman Ekin Özcan  
Ertekin Arasıl  
Yamaç Taşkın  
Nur Altınörs  
Kemali Baykaner  
Kaya Aksoy  
Necmettin Pamir 
Nurcan Özdamar  
Cengiz Kuday   
Erdener Timurkaynak  
Şevket Tektaş  
Fahrettin Çelik  

Recai Tuncer  
Ender Korfalı 
Zafer Berkman 
Halil Toplamaoğlu 
Hidayet Akdemir 
Süleyman Baykal  
Celal Kılıç  
Turgay Bilge  
Nuri Arda 
İnan Turantan
Bektaş Açıkgöz  
Erdal Çetinalp  
Osman Niyazi Akın  
Murat Bavbek  
Mehmet Selçuki 
Saffet Mutluer 

Pediatrik Nöroşirürji Öğretim ve Eğitim Grubu Başkanı
Spinal ve Periferik Sinir Cerrahisi Öğretim ve Eğitim Grubu Başkanı
Nöroonkoloji Cerrahisi Öğretim ve Eğitim Grubu Başkanı
Nörovasküler Cerrahi Öğretim ve Eğitim Grubu Başkanı
Kafa Kaidesi Öğretim ve Eğitim Grubu Başkanı
Epilepsi Cerrahisi Öğretim ve Eğitim Grubu Başkanı
Nörotravma ve Yoğun Bakım Öğretim ve Eğitim Grubu Başkanı
Stereotaktik ve Fonksiyonel Nöroşirürji Öğretim ve Eğitim Grubu Başkanı



İsimlendirme Kurulu Yönergesi

• Danışma kurulu üyeleri arasından yedi kişilik bir isimlendirme
komitesi oluşturulur.

• Temel görevi gelecek dönem dernek başkanı olmaya  layık
adayı ve dernek üstün hizmet ödülü verilecek adayları saptamak
yeni isimlendirilmiş konferans önerisi yapmaktır.

• Önerilerini danışma kuruluna sunar.

• Bu kurul dört yıl görev yapar.

• 2 kez üstüste toplantıya katılmayan üyenin üyeliği düşer. Yerine
yeni üye seçilir.

İsimlendirme Kurulu Üyeleri

Cengiz Kuday
Kaya Aksoy
Recai Tuncer
Tunçalp Özgen
Yücel Kanpolat
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İSİMLENDİRME KURULU



Etik Kurul Yönergesi

• Etik Komite dernek üyeleri arasında, üyelerin mesleki uygulamalarında
ve kamuoyunda nöroşirürji ile ilgili konularda etik değerlere uymayan
sorunları inceler rapor hazırlar. Türk Nöroşirürji Derneği üyeleri ile ilgili
şikayetleri değerlendirir ve sonuçlandırır.

• Üyeleri Türk Nöroşirürji Derneği  üyeliğinde 10 yılını doldurmuş üyeler
arasından Türk Nöroşirürji Derneği  Yönetim Kurulu tarafından seçilir.
Etik Kurul başkan dahil 15 kişiden oluşur. Seçilecek üyelerin daha
önceden etik bir ceza almaması gerekir. En kıdemli kurul üyesi başkanlık
yapar.

• Kurul çalışma programını gereksinimine göre kendisi belirler. Etik Kurul
Sağlık Bakanlığı, Türk Tabipler Birliği ve Yüksek Öğrenim Kurulunun
ilgili kurulları ile ortak çalışmalar yapabilir.

• Görev süresi 2 yıldır.

• 2 kez üstüste toplantıya katılmayan üyenin üyeliği düşer. Yerine yeni
üye seçilir.
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ETİK KURUL

Etik Kurul Üyeleri 1.1.2005-31.12.2006

Aykut Erbengi
Uğur Erongun
Aşkın Karadayı
Cengiz Kuday
Yunus Aydın
Yücel Kanpolat
Necmettin Pamir
Nur Altınörs

Nuri Arda
Turgay Bilge
Hamit Ziya Gökalp
Ender Korfalı
Kaya Kılıç
Kemali Baykaner
Erdal Çetinalp



Dış İlişkiler Kurulu Yönergesi

• Başka ülkelerin mesleki dernekleri ile ilişkilerin oluşturulması akademik
faaliyetler düzenlenmesi gibi konularla uğraşır, öneriler geliştirir. Türk
Nöroşirürji Derneğinin hedefleri doğrultusunda uluslararası alanda
çalışmalar yapar. Dünya Nöroşirürji Kongresi ve diğer uluslararası
kongrelerin Türkiye de düzenlenebilmesi için girişimlerde bulunur.
Önerilerini doğrudan yönetim kuruluna yapar.

• Üyeleri Türk Nöroşirürji Derneği  üyeleri arasından seçilir. Öğretim ve
Eğitim Gruplarının yönetim kurulundan birer temsilci dış ilişkiler
kurulunun üyesidir.

• Aralarında başkan seçerler.

• Görev süresi 2 yıldır.

• Yılda en az 2 toplantı yapar.

• 2 kez üstüste toplantıya katılmayan üyenin üyeliği düşer. Yerine yeni
üye seçilir.
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DIŞ İLİŞKİLER KURULU

Dış İlişkiler Kurulu  Üyeleri 1.1.2005-31.12.2006

Ali Savaş
Aykut Karasu
İbrahim Ziyal
İzzet Övül
Kemal Hepgül
Mehmet Hacıhanefioğlu
Mehmet Zileli

Necmettin Pamir
Nejat Akalan
Selçuk Palaoğlu
Talat Kırış
Türker Kılıç
Uğur Türe
Yücel Kanpolat

Pediatrik Nöroşirürji Öğretim ve Eğitim Grubu Temsilcisi
Spinal ve Periferik Sinir Cerrahisi Öğretim ve Eğitim Grubu Temsilcisi
Nöroonkoloji Cerrahisi Öğretim ve Eğitim Grubu Temsilcisi
Nörovasküler Cerrahi Öğretim ve Eğitim Grubu Temsilcisi
Kafa Kaidesi Öğretim ve Eğitim Grubu Temsilcisi
Epilepsi Cerrahisi Öğretim ve Eğitim Grubu Temsilcisi
Nörotravma ve Yoğun Bakım Öğretim ve Eğitim Grubu Temsilcisi
Stereotaktik ve Fonksiyonel Nöroşirürji Öğretim ve Eğitim Grubu Temsilcisi



Uzun Dönem Planlama Kurulu Yönergesi

• Türk Nöroşirürji Derneğinin ve Öğretim ve Eğitim Gruplarının ve
diğer kuruluşların, önerilen bilimsel etkinliklerinin takvimini planlar ve
himayesine alır.

• Üyeleri Türk Nöroşirürji Derneği  üyeleri arasından seçilir.

• Türk Nöroşirürji Derneği Yönetim Kurulu ve yedek yönetim kurulu
üyelerinden en az 3 kişi kurul üyesidir ve toplantıları yönetirler. Görev
süreleri yönetim kurulundaki görev sürelerine bağlıdır. Öğretim ve Eğitim
Gruplarının yönetim kurulundan birer temsilci uzun dönem planlama
kurulu üyesidir (Toplam 8 kişi). Türk Nöroşirürji Derneği üyelerinden
kurul çalışmalarına katılmak isteyen en çok 4  kişi komite üyesi olabilir.

• Görev süresi 2 yıldır.

• Yılda en az 6 kez toplanır.

• 2 kez üstüste toplantıya katılmayan üyenin üyeliği düşer. Yerine yeni
üye seçilir.
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UZUN DÖNEM PLANLAMA KURULU

Uzun Dönem Planlama Kurulu Üyeleri  1.8.2004- 30.6.2005

Hakan Caner
Etem Beşkonaklı
Ayhan Attar
Aşkın Görgülü
Hakan Karabağlı

Pediatrik Nöroşirürji Öğretim ve Eğitim Grubu Temsilcisi
Spinal ve Periferik Sinir Cerrahisi Öğretim ve Eğitim Grubu Temsilcisi
Nöroonkoloji Cerrahisi Öğretim ve Eğitim Grubu Temsilcisi
Nörovasküler Cerrahi Öğretim ve Eğitim Grubu Temsilcisi
Kafa Kaidesi Öğretim ve Eğitim Grubu Temsilcisi
Epilepsi Cerrahisi Öğretim ve Eğitim Grubu Temsilcisi
Nörotravma ve Yoğun Bakım Öğretim ve Eğitim Grubu Temsilcisi
Stereotaktik ve Fonksiyonel Nöroşirürji Öğretim ve Eğitim Grubu Temsilcisi



Genç Nöroşirürjiyenler Kurulu Yönergesi

• Genç Nöroşirürjiyenler Kurulu meslekte genç yaş gruplarının ve uzmanlık öğrencilerinin
sorunları ile ilgilenerek düşünce ve öneriler yapar. Genç Nöroşirürjiyenler Kurulu, Türk
Nöroşirürji Derneğinin bünyesinde ve denetiminde bir alt kuruldur.

• Genç Nöroşirüjiyenler Komitesi, 40 yaşını aşmamış ve doçentlik akademik derecesini
almamış beyin ve sinir cerrahisi uzmanlarından oluşur. Üyeleri Türk Nöroşirürji Derneği
üyeleri arasından seçilir. Üye sayısı 15 dir. Kurul, kendi içinden başkan, başkan
yardımcısı, sekreter seçer.

• Genç Nöroşirüjiyenler Komitesi, yapılan etkinlikleri değerlendirmek üzere yılda 2 kez
toplanır.  Komite başkanı, Türk Nöroşirürji Derneğini bu toplantılar sonrası
bilgilendirmekle ve Türk Nöroşirürji Derneğinin istediği toplantılara katılmakla görevlidir. 

• 2 kez üstüste toplantıya katılmayan üyenin üyeliği düşer. Yerine yeni üye seçilir.

• Genç Nöroşirüjiyenler Kurulu, Türk nöroşirürjisinde eğitim standardizasyonunun
sağlanması temel amacı çerçevesinde bir program ve çalışma grubu oluşturur.  Bu amaç
için, Eğitim planlama komitesi ve uzun dönem planlama komitesi ile işbirliği yapar.  Bu
çalışma grubu güncel olarak eldeki kaynakların (nöroşirürji eğitimi veren kuruluşlar,
kapasiteleri, nitelik ve nicelikleri, nöroşirürji eğitiminde doçentlik aşamasına kadar çeşitli
kademelerde bulunan öğrenicilerin nitelik ve nicelikleri, nöroşirürji eğitimindeki
bireylerden gelen eleştiri ve yorumların değerlendirilmesi) dökümantasyonu, teorik ve
pratik nöroşirürji eğitiminin bazal temelleri üzerinde çalışmalar yapar. Bu amaçla Türk
Nöroşirürji Derneği Öğretim ve Eğitim Grubu ile işbirliği yapar ve bu kurulu bilgilendirir.
Genç Nöroşirürjiyenler Kurulu çalışma grubu, yurtiçi departmanlar arasında asistan ve
doçentlik öncesi uzmanların rotasyon ve tezsiz uzmanlık programlarının oluşturulması ve
işlerliğinin sağlanması için altyapı çalışmaları yürütür.

• Genç Nöroşirürjiyenler Kurulu, Avrupa Nöroşirürji Birliğinin (EANS) bünyesindeki
toplantıların izlenmesi, genç nöroşirürjiyenlerin bu birlikte düzenlenen etkinliklere aktif
katılımı için EANS Türkiye temsilcisi ile bağlantı kurar ve yayın kuruluşları aracılığı ile
duyurularda bulunur. Genç nöroşirürjiyenlerin proje ve çalışmalarının EANS’ın prensipleri
ile paralelliği ve standardizasyonu için girişimlerde bulunur. Genç Nöroşirürjiyenler
Komitesi, genç nöroşirürjiyenlerin yurtdışı fellow programları ve uluslararası değişim
programları konusunda EANS ile bağlantıları sayesinde bu tür fırsatların organizasyonunu
ve bildirilmesinde görev alabilir.
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GENÇ NÖROŞİRÜRJİYENLER KURULU

Genç Nöroşirürjiyenler Kurulu Üyeleri 1.1.2005-31.12.2006

Aslan Güzel
Aykut Karasu
Cengiz Çokluk
Funda Batay
Gökalp Silav
Gülşah Bademci

Kağan Tun
Kenan Koç
Melike Mut
Murat Vural
Pınar Akdemir Özışık
Ünal Özüm



Sosyal İşler ve İlişkiler Kurulu Yönergesi

• Derneğimiz toplantıları ve diğer konularda sosyal etkinliklerde bulunur.
Üyelerimiz ile ilgili doğum, evlilik, atama, yükseltilme,  tayin, vefat ve
diğer mesleki, akademik ve diğer konularda gösterdiği başarıları veya
haberleri izler, bu haberleri Türk Nöroşirürji Derneği  Yönetim Kuruluna
bildirerek gerekli girişimlerde (ilan, kutlama, çelenk) bulunur.

• Üyeleri Türk Nöroşirürji Derneği  üyeleri arasından seçilir.

• Görev süresi 2 yıldır.

• 2 kez üstüste toplantıya katılmayan üyenin üyeliği düşer. Yerine yeni
üye seçilir.
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SOSYAL İŞLER VE İLİŞKİLER KURULU

Sosyal İşler ve İlişkiler Kurulu  Üyeleri 
1.1.2005-31.12.2006

Murat İmer
Sonay Aydoğan
Beril Gök



Mesleki, Özlük Hakları ve Medikolegal Kurul Yönergesi
• Mesleki haklarımızı ve kamu ve özel kuruluşlar ile ilişkilerimizi izler,
gözden geçirir.
• Üniversite, Sosyal Sigortalar Kurumu, devlet, özel sağlık kuruluşları ile
Anadolu’da çalışan hekimlerin mesleki ve özlük hakları konusunda ve
Türk Tabipleri Birliği asgari ücret, özel sigortalar, bütçe uygulama
tarifeleri gibi konularda çalışmalar yapar.
• Nöroşirürji ile ilgili medikolegal konularda çalışmalar, toplantılar yapar.
Türk Nöroşirürji Derneği üyelerini medikolegal konularda bilgilendirir, bu
amaçla toplantılar düzenler, yayın yapar, aydınlatır.
• Üyeleri Türk Nöroşirürji Derneği  üyeleri arasından seçilir. Üyelerin
dağılımı; Üniversite temsilcileri (en az 3 kişi), SSK temsilcileri (en az 3
kişi), Sağlık Bakanlığı temsilcileri (en az 3 Kişi), Özel Sektör temsilcileri (3
kişi), en fazla 1-3 Nöroşirürji Uzmanının çalıştığı il temsilcileri (3 kişi) ve
Öğretim ve Eğitim Gruplarının yönetim kurulundan birer temsilcisinden
oluşur.
• Görev süresi 2 yıldır.
• Yılda en az 2 toplantı yapar.
• 2 kez üstüste toplantıya katılmayan üyenin üyeliği düşer. Yerine yeni
üye seçilir.
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MESLEKİ, ÖZLÜK HAKLARI VE MEDİKOLEGAL KURUL

Mesleki ve Özlük Hakları ve Medikolegal Kurulu 
1.1.2005-31.12.2006

Mehmet Akif Bayar
Alparslan Şenel
İlhan Elmacı
Murad Bavbek
Süleyman Baykal
Turgay Bilge
Yunus Aydın
Halil Ak

Pediatrik Nöroşirürji Öğretim ve Eğitim Grubu Temsilcisi
Spinal ve Periferik Sinir Cerrahisi Öğretim ve Eğitim Grubu Temsilcisi
Nöroonkoloji Cerrahisi Öğretim ve Eğitim Grubu Temsilcisi
Nörovasküler Cerrahi Öğretim ve Eğitim Grubu Temsilcisi
Kafa Kaidesi Öğretim ve Eğitim Grubu Temsilcisi
Epilepsi Cerrahisi Öğretim ve Eğitim Grubu Temsilcisi
Nörotravma ve Yoğun Bakım Öğretim ve Eğitim Grubu Temsilcisi
Stereotaktik ve Fonksiyonel Nöroşirürji Öğretim ve Eğitim Grubu Temsilcisi

Ahmet Çolak
Mehmet Yaşar Kaynar
Naci Balak
Hakan Bozkuş
Aykan Ulus
Ferhan Hamarat
Faruk Tonga
Yusuf Aslantürk 



Hastaların hekimlerini belirledikleri andan itibaren,hekim ve hasta arasında
"kamu düzenine,ahlak ve adaba, kişilik haklarına ve uyulması gereken
kurallara uyulmak şartıyla" geçerli bir sözleşme yapıldığı kabul edilir. Bu
sözleşmeye hukukda "vekalet sözleşmesi" denir. Vekalet sözleşmesi "Vekalet
öyle bir akittir ki vekile müvekkilin menfaatine ve iradesine uygun bir sonuca
yönelen bir iş görmeyi bir zaman kaydına tabi olmaksızın ve nisbeten
bağımsız olarak yapma borcunu, sonucun elde edilememsi rizikosu ona ait
olmamak üzere yükler." şeklinde tanımlanmaktadır. Vekalet akdinin
unsurlarından ilki İş Görme (Bir işin idaresi veya hizmetin ifası) olarak
belirtilmektedir. Bu konuda Hukuk kitaplarında hekimlerle ilgili olarak
hekimin hastayı muayene ve tedavi etmesi, özellikle ameliyat yapması örnek
gösterilmektedir.Akdin ikinci unsuru işin, müvekkilin(hastanın) menfaatine ve
iradesine uygun olarak yapılmasıdır. Vekilin gördüğü iş başkasına ait olmalı
ve onun menfaatine yapılmalıdır. Daha başka bir ifade ile vekil kendi adına
veya müvekkili adına ve her halde müvekkili hesabına hareket eder.
Müvekkilin vekalet akdini bir üçüncü kişinin menfaatine yapması olanağı da
vardır. Buna örnek olarak müvekkilin bir yakınının tedavi edilmesi için yaptığı
sözleşme verilebilir. Üçüncü ve son unsur ise, zaman kaydına bağlı
olmaksızın ve sonucun elde edilememesi rizikosunu taşımaksızın belli bir
yönde iş görmedir.Ancak bu konuda hekimlik yönünden istisna olan, eser
sözleşmesi niteliği taşıyan uygulamalardır.

Vekalet de diğer rızai sözleşmeler gibi icap ve kabulle kurulur. Bir vekalet
sözleşmesini yapmak hususunda taraflar için bir zorunluluk olmadığı gibi
kural olarak, böyle bir sözleşme için yapılan icabın olumlu ya da olumsuz
yönde cevaplandırılma zorunluluğu da yoktur. Hekimlik yönünden yasal
düzenlemeye bakıldığında vekalet ilişkisinin kurulmasında Borçlar Kanunun
387. maddesinde yer alan ilkenin uygulandığı görülmektedir. Bu maddeye
göre "Vekilin tevdi edilen işi idare hususunda resmi bir sıfatı varsa veya işin
icrası mesleğinin icabında ise yahut bu gibi işleri kabul edeceğini ilan etmişse
vekalet vekil tarafından derhal reddedilmedikçe kabul edilmiş sayılır.
"Dolayısıyla bir hekimle bir hastalığın tedavisi için yapılacak vekalet
sözleşmesi için 387.maddede konulmuş olan ilke uygulanacaktır. Hekim
karşısına gelen hastanın tedavisini yapması yönündeki icabını derhal
reddetmedikçe hasta hekim ilişkisinin kurulduğundan ve bu nedenle ortaya
çıkan sorumluluk hallerinden bahsedilebilecektir.

Vekalet Sözleşmesi ile her iki taraf tıbbi girişimin sorumluluğunu paylaşır.
Bunun tek istisnası hekimle hasta arasında "eser sözleşmesi" olan estetik
ameliyatlar ve protez, kozmetik amaçlı uygulamalardır. Hekim tarafından
yapılan tedavi veya ameliyat gibi tıbbi girişimler beklenen sonucu vermemiş
olsa bile, tıp bilimi kurallarına uygun olarak yapılmışsa hekime kusur
yüklenemez.

Hekimin sadece tedavi ve ameliyat gibi girişimler nedeni ile değil aynı
zamanda tanı hatasından dolayı da sorumluluğu söz konusu olabilmektedir.

Sonuç olarak hukuki olarak hasta-hekim ilişkisinde Borçlar Kanununun
Vekalet Akdine ilişkin hükümlerine göre bir tanımlama yapılmakta, söz
konusu ilişki vekalet ilişkisi olarak değerlendirilmektedir. Hekim vekil, hasta
ise müvekkil olmaktadır.
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Hekimlere karşı açılan malpraktis davalarında  son yıllarda belirgin bir
artış olmuştur. Bu makalede, malpraktis, hekim hatası, hizmet kusuru,
şahsi kusur, bilgilendirerek izin alma kavramlarının ne oldukları
incelenecek, izin verilen risk ve komplikasyon ayrımının önemi ele
alınarak, konu ile ilgili ülkemizdeki yasal düzenlemeler, olgu örnekleriyle
birlikte incelenerek tartışılacaktır. 

Malpraktis : Sözlük anlamı, hekimler tarafından yapılan kötü tedavi
(tıbbi yanlış uygulama) demektir. Günümüzde malpraktis terimi,
hekimlerin bu eylemleri sonucunda karşılaştıkları cezai ve hukuki
sorumlulukları ile yaptırımları ifade etmek için kullanılmaktadır. 

Kusur ve Sorumluluk: Malpraktis uygulamalarında karşımıza çıkan iki
önemli kavramdır. Sorumluluk hukukunda hareket noktası olan kusur,
hizmet kusuru, görev kusuru ve şahsi kusur gibi alt  kavramlara ayrılır ve
her biri ayrı bir yaptırımı ve/veya yaptırımsızlığı beraberinde getirir (1,5).

Hizmet Kusuru: Kamu hizmetini sunan idari makamların üzerlerine
düşen görevleri devamlı ve düzenli olarak topluma sunamamasıdır (1,5).
İdari hizmetlerin kuruluş ve işleyişinden kaynaklanır. Hizmet kusuru,
Anayasamızın  125. maddesinde düzenlenmiştir (15). Bu maddenin son
fıkrasında "idarenin kendi eylem ve işlemlerinden doğan zararı ödemekle
yükümlü olduğu" hükme bağlanmıştır. Bu kusur, hizmeti yerine getiren
şahıslara atfedilemeyen, kamu hizmetinin kuruluşunda, düzenlenmesin-
de, işleyişinde ve örgütlenmesinde ortaya çıkan somut ve objektif bir
kusurdur (1,5). Bir başka deyişle kamu hizmeti eksik veya kötü
yürütülmekteyse veya bu faaliyet beklenen hizmet gerekleriyle
bağdaştırılamayacak nitelikteyse idarenin bu hizmeti kusurlu yürüttüğü
kabul edilir.  Konuya bu sağlık hizmeti acısından bakıldığında, idarenin
yani devletin sağlık hizmeti için gerekli örgütü kurması, her türlü araç ve
olanağı hizmete hazır halde bulundurması, yine doğması olası bazı
olayların önlenmesi ve anında bertaraf edilmesi için gerekli önlemleri
almak zorunluluğu vardır.

Sağlık hizmetleri riskli hizmetlerdendir. Bu hizmetlerin yürütülmesi
sırasında kişilerin zarar görme olasılığı vardır. Bu zarar hizmeti veren
kişilere atfedilebilen veya atfedilemeyen kusurlardan ileri gelmiş olabilir.
Kusurlar kendi içinde ağır kusur, kusur veya hafif kusur şeklinde ele alınır.
Kişilerin devletin hizmet kusurundan doğan zararlarının tazmini için
kusurun ağır olması koşulu aranmaktadır. 

Hizmet kusuru ile meydana gelen zarar:
-Kamu hizmetinin kötü işlemesi (örnek 1),
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-Kamu hizmetinin geç işlemesi (örnek 2) veya
-Kamu hizmetinin hiç işlememesi (örnek 3) 

nedenlerinden biri ile meydana gelebilir.

Örnek 1 : ...... Üniversitesi hastanesinde yapılan ameliyat
esnasında yanlışlıkla hastaya oksijen yerine karbondioksit
gazı verilmiş ve bunun sonucunda hasta eksitus olmuştur.
Bu olay nedeniyle açılan davada Danıştay 10. Dairesi
verdiği kararında: idarenin somut olayda ağır hizmet
kusurunun bulunduğuna hükmetmiştir (Karar No:
1995/2379). Kararda bir kamu hizmeti sunan Üniversite
idaresinin hastanelerde yapılacak tedavilerin ve cerrahi
girişimlerin tıbbi esaslara uygun biçimde ve hizmetin
gerektirdiği personellerle ve gerekli dikkat ve özenin
gösterilerek yapılmasını sağlamakla yükümlü olduğu ifade
edilerek bu yükümlülüğün yerine getirilmemesinin ağır
hizmet kusuru niteliğinde olduğuna ve Üniversite idaresinin
oluşan zararı tazmin etmesine karar vermiştir (9). 

Örnek 2 : ..... Hastanesinde Tuberküloz tedavisi görmekte
olan hasta X ‘e streptomisin enjeksiyonu yapılır. Buna
bağlı olarak hastada anafilaktik şok tablosu gelişir. Bu
tabloya anında etkin olarak müdahale edilemez. Bir süre
gecikilerek yapılan girişimlere karşın hasta kurtulamaz ve
eksitus olur. Bu olay nedeniyle açılan davada Danıştay 10.
Dairesi enjeksiyona bağlı olarak şok gelişebileceği ve
ölüme yol açabileceğinin tıbbın kabul ettiği bir tablo
olduğu; bununla birlikte bu tablonun önlenmesi amacıyla
yeterli gözlemlerin yapılmaması, etkili önlemlerin
alınmaması sonucunda meydana gelen ölüm olayında
davalı idarenin ağır hizmet kusuru bulunduğuna karar
vermiştir (Esas No: 1993/363, Karar No: 1994/2502)(8). 

Örnek 3 : Miyokart infarktüsü geçiren  hasta X, H1
Hastanesine başvurur. Hasta daha kapıdan içeri dahi
alınmadan geri çevrilir. Hasta bu kez H2 Hastanesine
başvurur. Buradan da aynı şekilde geri çevrilir.  Bu esnada
2 saat geçer. Bu kez hasta X, C özel hastanesine müracaat
eder Burada görevli hekim K.C. tarafından muayenesi ve
gerekli tedavisi yapılır ve hasta koroner yoğun bakıma
alınır. Yapılan tüm girişimlere karşın hasta kısa bir süre
içinde eksitus olur. Hasta yakınları hekim K.C. yı şikayetle
Savcılığa başvurur. Somut olayda H1 ve H2 hastanelerinde
kamu hizmetinin hiç işlememesi  ve ağır hizmet kusuru söz
konusudur.  

I) Kamu Sektöründe Çalışan Hekimler Açısından
Malpraktis:

Hizmet Kusuru ve Sorumluluk: Sorumluluk açısından her
şeyden önce bir hizmet kusurunun varlığı ortaya
konulmalıdır (1,5). Bu kusurun varlığı ortaya konulmadan

sağlık hizmetini sunan idare makamlarının sorumluluğu
başlamaz. Ayrıca  bu kusur nedeniyle sağlık idaresine
atfedilebilir bir zarar doğmuş olmalı; bu zarar ile idarenin
eylemi veya eylemsizliği arasında bir illiyet (nedensellik)
bağı da olmalıdır. Somut bir olayda şayet bir hizmet kusuru
var ise, o hizmetin sunumunda görev alan kişilerin şahsi
kusurlarından bahsedilemez. Bu gibi durumlarda  ortaya
çıkan zararlardan kişi olarak hekim değil, o hekimi
çalıştıran devlet dairesi sorumludur. Bu nedenle davalar
hekime değil, onu çalıştıran devlet dairesine karşı açılır.
Yargılama sonunda eğer tazminata hükmedilirse, bu
tazminat devlet dairesince ödenir. Hekimin hiçbir şekilde
sorumluluğu olmaz. Yukarıda bahsi geçen somut 3 olayda
(Örnek 1-3) hekimin sorumluluğu yoktur. Sorumlu olan
devlettir.

Görev Kusuru: Kamu hizmetinin verilmesi esnasında
görev ile ilgili bir konuda görevi sunan kamu personelinin
uygun olmayan davranışı nedeniyle meydana gelen
kusurdur. Sağlık hizmeti niteliği itibariyle emek yoğun bir
hizmettir. Bu hizmetin verilmesi esnasında ortaya çıkan
kusurun kime ait olduğunun ayrımı noktasında sorunlar
yaşanmaktadır. 657 sayılı Devlet Memurları Yasasının 13.
maddesinde görev kusuru düzenlenmiştir (10). Burada:
"kişiler, kamu hukukuna tabi görevlerle ilgili olarak
uğradıkları zararlardan ötürü bu görevleri yerine
getiren personel aleyhine değil, ilgili kurum aleyhine
dava açarlar.......kurumun genel hükümlere göre
sorumlu personele rücu (geri ödettirme) hakkı  saklıdır"
hükmü yer almaktadır (10). Görev kusurunun çok açık bir
şekilde bu kanunda tanımlanmış olmasına karşın son
yıllarda buradaki hükümlere aykırı bir şekilde hekimlere
karşı direkt olarak dava açıldığı görülmektedir.      

Örnek 4 : ..... Hastanesi Psikiyatri Kliniğinde hasta X’e
Elektrokonvülsif tedavi uygulanır. Tedaviyi takip eden
günde hastanın kol ağrısı ortaya çıkar. Hastanın hekimi A
tarafından film istenir. Çekilen film patolojiye
rastlanılmamıştır şeklinde rapor edilir. Ancak filmi rapor
eden kişinin kimliği raporda yer almaz. Daha sonra hasta
taburcu edilir. Ağrıları gittikçe artan hasta kolunu
kullanamaz hale gelir. Başvurduğu yeni doktoru tarafından
çektirilen grafilerde kırık saptanır. Gerekli müdahale
yapılmasına karşın tam bir düzelme olmaz ve hastanın
kolunda  belirgin sakatlık kalır. Hasta ilk kırığını fark
etmeyen hekim A dan ve hastaneden davacı olur.

Görev Kusurunun olduğu hallerde (örnek 4'de olduğu gibi)
doğan zararın tazmini için devlet dairesine karşı dava açılır.
Somut olayda hekime ait bir kusurun var olup olmadığının
saptanması da önemlidir. Yapılan inceleme ve
değerlendirme sonucunda bu kusur, hekimlik hizmetinden
ayrılamayan bir kusursa, zarar doğrudan bu hekimi
çalıştıran kurumca ödenir. Şayet ayrılabilen bir kusursa,
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dava öncelikle kuruma karşı açılır. Yargılama sonucunda
kurum suçlu bulunursa, zarar hekimi  çalıştıran kamu
kurumca hasta veya hasta yakınlarına ödenir. Daha sonra
kurum bu ödediği tazminatı hekimden geri isteyebilir (1,5).
Hekim davada mahkemece tespit edilen görev kusurunun
durumuna ve ağırlığına derecesine göre bu geri ödemeyi
yapar veya yapmaz.

Şahsi Kusur: Sağlık hizmeti sunan personelin bizzat
kendisinin eyleminden veya eylemsizliğinden  doğan
kusurdur (1,5). Şahsi kusurun varlığı halinde gerçek
anlamda bir hekim hatasından yani bir malpraktisten söz
edilir. Burada hekimin bilinen kabul görmüş standart
uygulamayı yapmaması, beceri eksikliği veya hastayı tedavi
etmemesi nedeniyle tıbbı yanlış uygulaması şahsi kusura
yol açar.  

Tüm hekimlik uygulamaları hastalar yönünden belirli bir
risk oluştururlar. Bu riskler, hekimlik uygulamalarının
doğasından kaynaklanmakta, büyük kısmı hekim
tarafından gerekli dikkat ve özen gösterilmiş olsa bile
kaçınılmazlık nitelik taşımaktadır. Buradaki riskler, izin
verilen risk çerçevesinde kaldığında bunun adı
komplikasyondur (6,7). Komplikasyonun olduğu  hallerde
tıbbın yanlış uygulanmasından yani hekim hatasından
(malpraktisten) söz edilemez.  Bu nedenle tıbbı
uygulamalarda;

İzin verilen risk Hekim hatası
(Komplikasyon) (Malpraktis)

ayrımının yapılması çok önemlidir. 

İzin verilen risk (informed consent): Tıbbın kabul
ettiği normal risk ve sapmalar çerçevesindeki
hareketlerden dolayı hasta yönünden istenmeyen sonuçlar
meydana gelse bile bunun sorumluluğunun hekime
yükletilemediği durumdur (2,3,6,7,12). Burada önemli
olan hekimin gerekli dikkat ve özeni göstermesi ve de
gerekli önlemleri almasıdır. Ayrıca hekimin her bir tıbbi
müdahaleden önce hasta veya hasta yakınlarına
hastalıkları konusunda aydınlatması, konulan teşhis,
önerilen tedavi yöntemin türü, başarı şansı, yöntemin
riskleri, verilen ilaçların yan etkileri, tedaviyi kabul etmediği
taktirde hastalığın yaratacağı sonuçlar, varsa diğer tedavi
seçenekleri ve riskleri konularında bilgilendirdikten sonra
hastadan izin  alması da önemlidir.  Buna, bilgilendirerek
izin alma veya informed consent denir. Bu gibi hallerde
komplikasyondan söz edilir.  Bilgilendirerek izin alma yazılı
veya sözlü olabilir. Hastanın hayatını risk sokabilecek
tedavi yöntemleri ve girişimlerden önce mutlaka yazılı izin
alınmalıdır. Yine yaşı küçük olan veya mümeyyiz olmayan
hastaların izni yasal temsilcilerinden  yazılı olarak
alınmalıdır.

Bir malpraktis olayında davacının haklılığını gösterebilmesi
için 4 unsura gereksinim vardır (2,3,6,7). Bunlar:

a) Hekim açısından bir görev (ödev) durumunun varlığı:
Hekim ile hasta arasında tıbbi bir ilişkinin varlığı söz
konusu olmalıdır. Yani hekimin hastasını genel kabul
görmüş, etki ve sonucu bilinen  standart nitelikte bir
tıbbi müdahaleye tabi tutması gerekir ki bu görev
durumu olsun. Hekimin mesleki sorumluluğu hastayı
kabul etmesiyle başlar. Hekim normal durumlarda
hastayı kabul etme zorunluluğu yoktur. Acil  durumlarda
bu zorunluluk vardır ve hasta-hekim ilişkisi hekimin
hastayı görmesiyle başlar. 

b) Hekimin bu görevinde bir aksama, bozulma veya
ihlalin olması hali.

c) İlliyet (nedensellik) bağı: Bu zarar ile hekimin davranışı
arasında bir nedensellik olmalı. Tıbbı uygulamalarda
hekim davranışı ile ortaya çıkan zarar arasındaki
nedensellik bağının ortadan kalkıp kalkmadığı yoruma
açık konulardan biridir. Şöyle ki hastaların hekim
önerilerine tam olarak uymaması,  tedavi sonrası
sağlıklarına gerekli özeni göstermemesi, hekime gerek
komplikasyonların saptanması veya tedavisi aşamasında
geç başvurması günlük hayatta sık karşılaşılan
durumlardır. Bu gibi durumlarda nedensellik bağının
varlığının kabul edilmesi objektif ölçütlerle ve
hakkaniyetle bağdaşmamaktadır. Bu tartışma ayrı bir
makalenin inceleme konusu olacak kadar geniştir. Bu
nedenle burada incelenmemiştir. 

d) Sonuç olmalı: Hekimin hatalı, kusurlu davranışı ile
hasta veya hasta yakını için gerçekten bir zarar doğmuş
olmalıdır. 

Hekimin bireysel  kusurunun olup olmadığı bilirkişi
raporları, Adli Tıp Kurumu raporları ve/veya Yüksek
Sağlık Şurası kararları ile ortaya konulur.

Örnek 5 : Ortopedist A yeni uzman olmuştur. Bir ilçe
hastanesine atanır. Burada muayene ettiği hasta X ' de
konjenital skolyoz tanısı koyar. Koşulları pek de iyi
olmayan bu hastanede hastasını ameliyat eder. Ameliyat
sonrası hastada parapleji gelişir. Çekilen grafilerde
ameliyatta kullanılan vidalardan birinin yanlış yere
(omuriliğe girmiş olduğu) konulduğu, bununda paraplejiye
neden olduğu saptanır. İkinci bir operasyonla vidanın yeri
değiştirilir. Ancak hastanın paraplejisi düzelmez. Durumu
öğrenen hasta X kendisini sakat bıraktığı iddiasıyla hekim
A hakkında dava açar. 

Yukarıdaki  somut olayda hekimin şahsi kusurunun olduğu
görülmektedir. Şahsi kusurun varlığı halinde, hekimin
hakkında iki tip dava açılır (tek başına veya birlikte).

50



Bunlar: 

A) Tazminat Davaları

B)  Ceza Davaları

A) Tazminat Davaları: Malpraktis uygulamalarından
zararlarının doğduğunu iddia eden hasta, hasta sahipleri
veya onların yasal mirasçıları tarafından açılan davalardır.
Tazminat davaları  maddi, manevi veya destekten yoksun
kalma şeklinde olabilir. Bu davalar birlikte açılabileceği gibi
ayrı ayrı da açılabilir. Maddi tazminat davaları kişilerin
uğramış oldukları zararların giderilmesi amacına yöneliktir.
Bu tazminat hekimlik uygulamalarından zarar gören
kişilerin belirli ve kanıtlanmış zararlarının karşılığıdır.
Muhtemel (gerçekleşme olasılığı olan) zararlar maddi
tazminata dayanak oluşturmaz. Maddi tazminatların tutarı
genellikle bilirkişilerce objektif ölçülere uygun olarak
saptanır. 

Manevi tazminat davaları ise hekimlerin tıbbi yanlış
uygulamaları sonucunda kişilerin duyduğu ağır bir elem ve
üzüntülerin karşılığıdır. Maddi tazminata oranla daha
sembolik mahiyettedir.

Tazminat davalarında iki önemli kavram (kusur ve
sorumluluk) karşımıza çıkar. Bu tip davalarda iddia sahipleri
öncelikle hekimin bir kusuru olduğunu, bu kusur nedeniyle
kendilerinin zararlarının doğduğunu, bu zarar ile hekimin
uygulamaları arasında bir illiyet (nedensellik) bağının
olduğunu kanıtlamak zorundadır.

B) Ceza Davaları: Bu davalar, suçların kişiselliği
nedeniyle  bizzat hekime karşı açılır. Hekimlere karşı açılan
bu tip davalar kendi içinde de ikiye ayrılır. 

1) Hekimin işlediği fiile  ilişkin davalar:

a) Taksirli adam öldürme (TCK'nun 455/Yeni TCK’nun
85.Maddesi)

b) Taksirli haksız fiiller (TCK'nun 459/YeniTCK’nun 89.
Maddesi)

2) Göreve ilişkin davalar:

a) Görevi savsaklama veya ihmal davaları (TCK'nun 230.
Maddesi)

b) Görevi kötüye kullanma davaları (TCK'nun 240.
Maddesi)

1) Hekimin İşlediği Fiile İlişkin Davalar: Hekimin fiili
sonucunda ölüm veya sakatlık olup olmaması yargılanacağı
ceza maddesini belirlemektedir. Halen yürürlükte olan yasa
hekimler lehine yorumlanan çok sayıda hüküm
içermektedir (14). Buna karşın Türkiye Büyük Millet

Meclisince kabul edilen 1 Nisan 2005’te yürürlüğe girecek
yeni Türk Ceza Kanunu hekimler aleyhine
yorumlanabilecek çok sayıda maddeyi bünyesinde
taşımaktadır. Bu Kanundaki hükümlere göre tıbbın
doğasından kaynaklanan ölüm ve sakatlık halleri suç
kapsamında değerlendirilebilecektir. Halen yürürlükte olan
kanunda bulunan “tedbirsizlik, dikkatsizlik veya
meslekte acemilik gibi” kavramlar “dikkat ve özen
yükümlülüğüne aykırılık” olarak çok geniş bir şekle
sokulmuştur (17).   

Türk Ceza Kanununun (TCK) 455. Maddesinde taksirli
adam öldürme ve 459. Maddesinde taksirli haksız fiil
düzenlenmiştir (14). Yeni Ceza Kanununda Taksir 22
maddede tanımlanmış. Taksirli adam öldürme 85. ve
taksirli yaralama ise 89. Maddede düzenlenmiştir(17).
Getirilen yeni düzenlemede çok daha ağır hapis cezaları
öngörülmüştür. Tıbbın doğasından kaynaklanan özel
durum, hiç dikkate alınmamıştır. Taksirli adam öldürme
durumda mutlaka kamu davası açılır. Taksirli haksız fiiller
takibi şikayete bağlı suçlardandır. Hasta veya hasta
yakınının şikayetiyle dava açılır şikayetinden vazgeçmesi
ile dava sonuçlanır. Hekimin işlediği öne sürülen
eylemlerde bireysel kusurun ağırlık derecesi önemlidir.
Kusurun ağırlık derecesine göre cezalar sekizde bire kadar
indirilir. Yeni TCK’da bu hükme yer verilmemiş sadece
verilecek cezanın failin kusuruna göre belirleneceği ifade
edilmiştir (17).

2) Göreve İlişkin Davalar: Bu tip davalar devlet
memuru olan kamuda görev yapan hekimlere karşı açılır.
Bu davaların açılabilmesi için hekimin Memurların
Yargılanmaları Hakkındaki Yasaya göre ön incelemeden
geçmesi, ardından yargılanması ve yargılama sonucunda
suçlu bulunması gereklidir. Türk Ceza Yasasının 230.
Maddesinde görevi ihmal ve 240. Maddesinde ise görevi
kötüye kullanma suçu düzenlenmiştir (14).

Yasalarımız hekimlerin ceza davalarında yargılanabilmesi
için özel bir düzenleme getirmiştir. Bu düzenlemeler hem
Tababet ve Şuabatı San'atlarının Tarzı İcrasına Dair Yasada
hem de Umumi Hıfzısıhha Yasasında yer almaktadır
(13,16). Bu yasa hükümlerine göre, hekimlerin ceza
mahkemelerinde yargılanabilmesi için Yüksek Sağlık
Şurasınca kusurlu ve hatalı bulunmaları gerekir (13,16).
Yüksek Sağlık Şurası, hekimlerinin hem kusurlu olup
olmadığını; hem de kusurlarının şiddetini (oranını) tespit
eder (13,16). Bu saptamalar üzerine hekim yargılanır ve
ceza alır.

II) Özel Sektörde Çalışan Hekimler Açısından
Malpraktis: 

Hekimler, özel sektörde İş Yasası ve Borçlar Yasasında
belirlenen hükümlerine göre çalışırlar. İş Yasasında
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işverenin sorumluluğu ve işçi statüsünde çalışan hekimin
sorumluluğu ayrıntılı düzenlenmiştir (11). Bu Yasada kabul
edilen genel kural, kasıt olmayan hallerde doğan
zararlardan işverenin sorumlu olduğu şeklindedir. Bir başka
deyişle, özel sektörün bir hastanesinde işçi statüsünde
çalışan bir hekimin hatalarından doğan zararlardan onu
çalıştıran işveren konumunda olan hastane sahipleri
sorumludur. Bu sorumluluğun sınırı, hekimin malpraktise
yol açan eylem/eylemsizliğinde kendisinin kasıtlı hareket
edip etmemesidir. Kasıtlı hallerde hekim, bunun dışındaki
hallerde işveren sorumludur. 

Yine burada ceza davaları için öngörülen suçların şahsiliği
ilkesi geçerlidir. Bu nedenle ceza davaları direkt hekime
karşı açılır. Bunun dışında kalan tazminat davaları onu
çalıştıran işverene karşı açılmalıdır. Benzer sorumluluk
Borçlar Yasasının 53. Maddesinde istihdam edenin
sorumluluğu  başlığı altında düzenlenmiştir (4). Burada da
genel kural, istihdam eden (yani işveren) sorumludur.
Ancak uygulamada işveren konumunda olan özel hastane
veya poliklinik sahipleri, hekimlerle imzaladıkları özel
sözleşme veya protokollerle bu maddi sorumluluklarını işçi
statüsünde olan hekimlere yüklemektedir. Bu nedenle
yüklü miktarlarda talepleri içeren tazminat davaları
hekimlere karşı açılmaktadır. 
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Ek 1: Türk Ceza Kanununun İlgili Maddeleri:

Türk Ceza Kanunu Madde 455: "tedbirsizlik veya dikkatsizlik veya
meslek ve sanatta acemilik veya düzen, direktif veya genelgelere
aykırı davranış ile bir kimsenin ölümüne neden olan şahıs iki yıldan
beş yıla kadar hapse ve ağır para cezasına mahkum olur..... Bu
cezalar, kusurun derecesine göre sekizde birine kadar indirilebilir"
(12).

TCK Madde 459 : "Her kim tedbirsizlik veya dikkatsizlik veya  meslek
ve sanatta acemiliği veya düzen, direktif veya genelgelere aykırı
davranışı ile bir şahsa cismen eza verir veya sağlığını ihlal edecek bir
zarar verirse...... 3 aydan 6 aya kadar hapse veya ağır para cezasına
mahkum olur..........Bu cezalar, kusurun derecesine göre  sekizde
birine kadar indirilebilir" . 

TCK. 230. Maddesi: "Hangi nedenle olursa olsun memuriyet görevini
yapmakta savsama ve gecikme gösteren memur 3 aydan bir yıla kadar
hapis ve ağır para cezası ile cezalandırılır" 

TCK. 240. Maddesi: "Yasada yazılı hallerden başka hangi nedenle
olursa olsun görevini kötüye kullanan memur 6 aydan bir yıla kadar
hapse ve ağır para cezasına hükmedilir. Ayrıca memuriyetten sürekli
veya temelli olarak yoksun kılınır" 

Yeni Türk Ceza Kanununun 22. Maddesi : “..Taksir, dikkat ve özen
yükümlülüğüne aykırılık dolayısıyla, bir davranışın suçun kanuni
tanımında belirtilen neticesi öngörülmeyerek gerçekleştirilmesidir.”...

Yeni Türk Ceza Kanununun 85. Maddesinde: “Taksirle bir insanın
ölümüne neden olan kişi, üç yıldan altı yıla kadar hapis cezası ile
cezalandırılır.” 

Yeni Türk Ceza Kanununun 89. Maddesinde: “Taksirle başkasının
vücuduna acı veren veya sağlığının ya da algılama yeteneğinin
bozulmasına neden olan kişi, üç aydan bir yıla kadar hapis veya adli
para cezası ile cezalandırılır.”

Yazışma Adresi:
Dr. Ahmet ÇOLAK
Terakki Caddesi, No: 47/7 Bakırköy, İstanbul
Tel : (0212)2928261
Faks : (0212)2526300
e- mail : drahmetcolak@yahoo.com
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Öğretim ve Eğitim Kurulu Yönergesi

• Üyeleri Türk Nöroşirürji Derneği  üyeleri arasından ve üniversite
nöroşirürji anabilim dalları başkanları veya onların görevlendireceği
profesör veya doçent, Sağlık Bakanlığı nöroşirürji klinikleri şef veya
şef yardımcıları, Sosyal Sigortalar Kurumu nöroşirürji klinikleri şef
veya şef yardımcılarından oluşur. Bu ünvanlara sahip kişilerin yer
almadığı anabilimdalı/klinik lerde en yetkili kişi kurulun üyesidir. Bu
kişiler aynı zamanda "Öğretim ve Eğitim Kurulu Kurultayı" üyesidir.

• Başkanı Türk Nöroşirürji Derneği Başkanıdır.

• Görev süresi 2 yıldır. Ancak anabilimdalı/klinikte yetkin görevinden
ayrılan kişi yerine atanan kişi görev alır.

• Görevleri; Yapılacak Öğretim ve Eğitim Kurultaylarında Nöroşirürji
Öğretim ve Eğitimi konusunda çalışmalar yapmak, görüş bildirmek ve
alt kurulların işlemesini sağlamaktır.

• Türk Nöroşirürji Derneği Nöroşirürji Öğretmenliği tanımı; Nöroşirürji
öğretmenliği; Profesör, doçent, klinik şefleri, şef muavini kapsar. Bu
kişiler Türk Nöroşirürji Derneğinin düzenlediği öğretim ve eğitim
programlarında (kongre, kurs, sempozyum) öğretici olarak görev
alırlar.  Nöroşirürji öğretmenliği adayları Türk Nöroşirürji Derneği
Araştırma Çalışma Grubu toplantısına katılmak zorundadır. Genç
adaylar Türk Nöroşirürji Derneği  öğretim ve eğitim kurulu tarafından
görevlendirilirler.

• Kurulun amacı aşağıda belirtilen hedefler doğrultusunda öğretim ve
eğitim planlamaları ve uygulamaları yapmaktır. Gereğinde alt çalışma
grupları kurar.

• Öğretim ve Eğitim Kurulu öğretim ve eğitim konuları ve çalışma
grupları aşağıda belirtilmiştir;

1. Türk Nöroşirürji Derneği  Dergileri Kurulu

2. Türk Nöroşirürji Derneği  Nöroşirürji Kitabı Yayın  Kurulu

3. Tıp Fakültesi Nöroşirürji Programları Çalışma Grubu

• Temel nöroşirürji öğrenci öğretim ve eğitim programları

• Nöroşirürji  staj öğretim ve eğitim programları

• Nöroşirürji intern öğretim ve eğitim programları

4. Nöroşirürji Asistan Öğretim ve Eğitim Programları Çalışma Grupları

• Öğretim ve Eğitim Kurulu Nöroşirürji asistanlığı ve "Nöroşirürji 
Yeterlilik – Board" Çalışma Grubu

• Öğretim ve Eğitim Kurulu Temel Nöroşirürji Öğretim ve Eğitim 
Kursları Çalışma Grubu
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5. Nöroşirürji Uzmanları Sürekli Öğretim ve Eğitim Programları Çalışma
Grubu

6. İleri nöroşirürji öğretim ve eğitim programları

i. Pediatrik Nöroşirürji Öğretim ve Eğitim Grubu 

ii. Spinal ve Periferik Sinir Cerrahisi Öğretim ve Eğitim Grubu 

iii. Nöroonkoloji Cerrahisi Öğretim ve Eğitim Grubu 

iv. Nörovasküler Cerrahi Öğretim ve Eğitim Grubu 

v. Kafa Kaidesi Öğretim ve Eğitim Grubu 

vi. Epilepsi Cerrahisi Öğretim ve Eğitim Grubu 

vii. Nörotravma ve Yoğun Bakım Öğretim ve Eğitim Grubu 

viii. Stereotaktik ve Fonksiyonel Nöroşirürji Öğretim ve Eğitim Grubu 

7. Öğreticiler ve Eğiticilerin Öğretim ve Eğitim Programları Çalışma
Grubu

8. Nöroşirürji, Toplum Sağlığı, Hasta ve Yakınlarını Bilgilendirme
Programları Çalışma Grubu

9. Nöroşirürji Hemşireliği Öğretim ve Eğitim Programları (Poliklinik,
servis, yoğun bakım, ameliyathane, kraniyal, spinal) (Nöroşirürji
Hemşireliği Derneği ile ortak çalışma programları) çalışma grubu

10. Tıbbi Firma Elemanları Öğretim ve Eğitim Programları Çalışma  
Grubu

11. Türk Nöroşirürji Derneği Araştırma Çalışma Grubu 

12. Araştırma ve Geliştirme (Ar-Ge) Çalışma Grubu  

13. Biblioindeks  Çalışma Grubu

14. Türk Nöroşirürji Tarihi Çalışma Grubu 

15. Nöroşirürji Sözcükleri Çalışma Grubu

16. Ödüller ve Jürisi

17. Burslar ve Jürisi

18. Türk Nöroşirürji Derneği Bilimsel Toplantıları Düzenleme ve Bilimsel  
Kurulu
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Yayın Kurulu Yönergesi

• Türk Nöroşirürji Derneği yayınlarına yön verir.

• Amacı Türk Nöroşirürji Dergisi ve Turkish Neurosurgery
Dergilerini düzenli olarak ve bilim dünyasındaki saygın yerini
koruyarak çıkarmaktır.

• Üyeleri Türk Nöroşirürji Derneği  üyeleri ve Türk Nöroşirürji
Dergileri Editör ve yardımcılarıdır. Önceki editörler danışman
olarak görev yaparlar.  

• Yılda en az 2 toplantı yapar.

• Başkanı Türk Nöroşirürji Derneği Dergileri editörüdür.

Yayın Kurulu 

Editör
Kemal Benli

Editör Yardımcıları

Mustafa İbrahim Ziyal
Erkan Kaptanoğlu
Funda Batay
Gülşah Bademci
Hakan Kayalı
Yusuf İzci

Danışmanlar (Önceki Editörler)

Tunçalp Özgen
Yücel Kanpolat
Osman E. Özcan
Selçuk Palaoğlu
Nur Altınörs
Zafer Kars
Kaya Aksoy
Murad Bavbek
Erdener Timurkaynak
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Sevgili Meslektaşlarım,

Türk Nöroşirürji Derneği Yönetim Kurulu tarafından Türk
Nöroşirürji Derneği Dergileri Editörlüğü görevi bize
verildiğinde önceki editörlerin başarılı çalışmalarını daha
ileriye götürmek zorunda olduğumuzun bilinciyle işe başladık.
Bildiğiniz gibi Türkçe ve İngilizce yayınlanan iki Türk
Nöroşirürji Derneği Dergisinin belirli formatta çıkması
değerli yazılarınızla gerçekleşecektir.

Türk Nöroşirürji Derneği’nin resmi yayın organı olan dergiler
tabiatıyla Derneğin yönetim kurulunun politika ve gayelerini
yayınlamakla görevlidir. Yapılan toplantılar sonucunda ortaya
çıkan sonuç şudur: Dergileriniz yazarların makalelerini
yayımlamak yanında nöroşirürji ile uğraşan meslektaşlarına
belirli konuları da aktarmak durumundadır. Bu amaçla
Türkçe derginin esas olarak Türk Nöroşirürji Derneği çalışma
gruplarının katkılarıyla belirli konuların işleneceği öğretim
amaçlı yazılardan oluşması, İngilizce derginin de diğer
makaleler klinik çalışma, deneysel çalışma, olgu sunumu gibi
yazıları kapsaması planlanmıştır. Derginin uluslararası
ortamda kabul görmesi için bilimsel kalitesinin yüksek olması
yanında devamlılık da gereklidir. Yazım kurallarına dikkat
edilmesinin, makalelerin daha çabuk yayımlanmasını
sağlıyacağı açıktır.

Önümüzdeki mutlu günleri başarılı çalışmalarınızın süslemesi
dileğiyle saygılarımı sunarım.

Prof. Dr. Kemal BENLİ
Türk Nöroşirürji Derneği Dergileri Editörü



Türk Nöroşirürji Dergisi ve Turkish Neurosurgery
dergileri ile ilgili görüşlerim aşağıdadır:

1) “Türk Nöroşirürji Dergisi”nin ve “Turkish
Neurosurgery” Dergisi’nin ayrı ayrı yayınlanmasına
devam edilmesini doğru ve gerçekçi buluyorum. Türk

Nöroşirürji Dergisi ülkemizde genç nöroşirürjiyenlerin yayın ilkelerini ve
pratiğini öğrenebilecekleri ve Türk Nöroşirurjisinin genel sorunlarının ve
duyurularının tartışılacağı bir arena olarak meslek pratiğimizde yerini
korumalıdır. “Turkish Neurosurgery” Dergisine gelince bu dergi artık
uluslararası platforma Index Medicus’a girebilmelidir. Bununla ilgili
aşamaları bugünkü dernek yönetiminin deneyimli kişileri
gerçekleştirebilirler. Dergi formatında oynamanın çok gerekli olduğu
kanısında değilim bunun ancak Index Medicus’a girmek için bir
zorunluluk olması halinde kabul edilebileceğini ifade ediyorum.

2) Dergilerin ayrı ayrı çıkarılması geleneği korunmalıdır. Kaç cilt
çıkarılacağı konusu başvuru sayısına ve yayımcılık ilkelerine göre
değerlendirilebilir.

3) Türkçe derginin mutlaka korunması gereklidir. Türk dilini konuşan
ülkelere gönderilmesi son derece yararlı ve uygundur. Hatta o ülke
bilimcileri için Türk Dili ile ilgili çalışmalara ve Türk Dilinde yazılmış
makalelere belli bir sayfa ve yerin ayrılması Türkiye’nin bilim ve dil
konusundaki iddiasının bir göstergesi olabilir.

1. Her iki dergiye gönderilen yazıların sayı ve niteliklerini
artırmak için yapılabilecekler:

a) Yurtiçi ve yurtdışından tanınmış ve konusunda söz
sahibi meslektaşlardan muhakkak her sayıda davetli
makale yayınlanmasının temini,

b) Index Medicus’a girebilmek. Bu konuda şimdiye kadar görev almış ve
girişimde bulunmuş editörlerin konuyu hangi aşamaya getirdiğinin
belirlenerek bundan sonraki faaliyetlerin hızla ve etkin şekilde devreye
sokulması gerekir.

Bu konuda Derneğin görevlendireceği bir kişinin ilgili kişilerle temas
etmek üzere yurtdışına gönderilmesi düşünülebilir. Kişisel ilişkilerin hem
zaman kazandırıcı ve hemde daha etkin olduğu malumdur. Bu şekilde
bundan sonra yapılması gerekenler, ne kadarlık bir sürede ve hangi
şansla dergilerimizin Index Medicus’a girebileceği yetkili kişilerden
öğrenilmiş olur ve buna göre gerçekçi planlar yapılır.

c) Dergilerin sanal ortamda yayınlanmaya başlaması önemli bir hedef
olmalıdır.
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d) Dergilere gönderilen çalışmaların mutlaka belirli bir süre sonunda
değerlendirilme işleminin tamamlanarak makale sahiplerine sonucunun
bildirilmesi gerekir. Zaman konusunda duyarlı davranmayan hakemler
danışman listesinden çıkarılmalıdır.

e) Akademik yükselmelerde ve özellikle Doçentlik sınavının yayın
değerlendirme aşamasında bu dergilerde makale yayımlamış olmanın
makul ölçüler içinde kriter olarak alınması uygun olur.

f) Dergilerde klasik bilimsel makalelerin yanısıra tarihçe, kuruluşları
tanıtan, duayen meslektaşların anı ve deneyimlerini yansıtan ve genel
anlatıda dergileri daha renkli kılacak ögeleri katmak ilgiyi arttıracaktır.

2. Dergilerin şimdiye kadar olduğu gibi iki ayrı dilde yayınlanması
görüşündeyim. Eğer Index Medicus’a giriş konusunda sakınca
yaratmayacaksa yıllık sayı tartışma konusu olabilir.

3. Türk Cumhuriyetleriyle yakın işbirliğinin önemi ve gerekliliği açıktır.
Bunun için öncelikle yapılması gereken, ilgili kişi ve otoritelerle temasa
geçmek, bu olanakların ne olduğunu araştırmak, dergilerimizin eski ve
yeni sayılarını içeren örnekleri bu cumhuriyetlerdeki merkezlere
göndererek tanıtımını yapmak, dergiye yapabilecekleri katkılar ve daha
genel kapsamda bilimsel işbirliği için fikirlerini almaktır.

1. Dergilere gönderilen yazıların sayılarının ve
niteliklerinin artırılması yazı değerlendirmesinde yüksek
standartlar uygulanması ve yayımcılıkta istikrara bağlıdır.

2. Tek ve Türkçe dergi çıkarılması yeterlidir. 1. maddede-
ki şartların sağlanması bu şekilde kolaylaşacaktır.

3. Türk dili konuşan ülkelerle bağlantıya geçilmesi 
uygundur.

Türk Nöroşirürji ve Turkish Neurosurgery dergilerine
gönderilen yazıların kalite ve kantitesinin artırılması
konusunda, bu dergiye olan hepimizin bakış açısının
değişmesi, özellike sınavlar öncesi akademik
pozisyonlarda burada yayınlanan yayınların öncelikli ve
ağırlıklı olarak kabul edilmesi gerekliliği bir sorun olarak

karşımıza çıkmaktadır. Dışarda kabul görmeyen yazıların değil, birincil
olarak buraya gönderilen yazı sayısının artması gerekmektedir. Bu
konudaki konsensusda danışma kurulu ve genel kurulda alınabilir
tartışılabilir kanısındayım.
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Birlikte çıkması konusunda bildiğim kadar TÜBİTAK’da çalışan yeni
danışmanların önerileri ve Index Medicus’a girmesi için yapılan
çalışmaların yönlendirici olacağı görüşündeyim. Ama tek bir ISSN’ni ile
başvuru daha akılcı olur diye düşünüyorum.

1. Dergilere gönderilen yazıların sayı ve niteliklerini
artırıcı politikalar hakkında:

- Türk Nöroşirürji Dergileri halen ulusal yazı dizini olarak
TÜBİTAK, uluslararası dizinde ise Excepta Medica’da yer

almaktadır. Yayın grubunun ilk amacı dergiyi geniş bir uluslararası dizine
sokmaktır. Bunun standartları ise bellidir. Sadece emek, plan, program ve
sabır gerekir.

- Malumunuz dergilere yazı genellikle kişisel ve kurumsal promosyon
almak için gönderilir. Editör olarak daha önce çalıştığım TND
Başkanları’ndan her görüşmede vurguladığım bir nokta vardı. ‘Her ulusal
toplantıda akademik yükseltme kriterleri için lütfen TND dergilerinin
önemini vurgulayınız’ derdim. Geçmiş Başkan’ların hemen hemen hepsi
bu konuyu tüm kurullarda dile getirdiler. TND’nin tüm birimlerinde TND
dergileri konuşulmalı ve akademik yükseltme için bu dergilerde çıkan
yazılar puanlama listelerinde artı değer olarak yer almalıdır.

- TND dergilerine gönderilen yazılar süratle değerlendirilmeli ve
sonuçlandırılmalıdır. Yazarlar makalenin hangi aşamada olduğunu dernek
sekreteryasını arayarak değil internetten takip edebilmelidir.

- Bu maddenin diğer bir ayağı elektronik dergidir. Ciddi bir uluslararası
dizilime girmek için elektronik dergi olmak bir zorunluluktur. Her ciddi
dergi internet ortamında da yayımlanmaktadır.

- Türk yazarları nereye ne yazarlarsa yazsınlar daha önce yayınlanmış
Türk makaleleri atıflandırmalıdır. Bizim dergilerimizde 15 yılda her
konuda her çeşit makale yayımlandığını düşünürsek yazarların bu
makalelere kolayca ulaşması gereklidir. Bu nedenle anahtar kelimelerden
veya yazar adlarından tarama motoru benim editörlüğüm esnasında
hazırlanmıştı, ancak daha sonraki yönetim başka bir bilgisayar firmasıyla
anlaştığından gelişmeleri bilmiyorum. İlgi duyulursa tecrübemizi teknik
olarak aktarabiliriz.

- TND dergilerinin okuyucunun eli altında olan, herhangi bir boş
zamanında okuyacağı, seyahate giderken mutlaka götüreceği, havuz kenarı
ve plajda dahi yanında taşıyacağı bir formatta hazırlamak okuyucu sayısını
artıracaktır. Yoksa resmi, soluk bir dergi sadece yazarların kendi yazıları
çıkmış mı diye baktıkları arşiv dergisi olmaktan öteye gidemez. Bu nedenle
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de içerisinde ciddi makalelerin yanında söyleşilerin, tarih yazılarının
olduğu, hatta zaman zaman karikatür, deyim, atasözleri...vs. içermelidir.

- Nöroşirürji camiası belli bir hiyeşarşik düzende yaşayan bir gruptur. Bu
nedenle hocalarının yaşam öyküleri, başlarından geçen olaylar, eski
dönemlerin cerrahi yaklaşımları okuyucu ilgisini çok çeker ve çekmiştir.
Baş editörün nöroşirürjinin duayenleriyle yaptıracağı söyleşiler çok ders
alıcı özelliklerdir.

- Baş editörün konusunda uzman olan kişilerden davet yazıları alması,
tüm toplantılarda ve özel ziyaretlerle bu boşluğu doldurması önemlidir.

2. Dergiler 15 yıldır ayrı ayrı çıkmaktadır. Bence aynı şekilde devam
etmelidir. Uluslararası Dizine ise hem Türkçe hem de İngilizce için ayrı
ayrı başvurmak gerekir.

3. Türk dili konuşan ülkeler maalesef Anadolu Türkçesiyle
yazamamaktadır ve Anadolu Türkçesini okuyamamaktadırlar. Bu
nedenle Türk Devletlerinin Türk Nöroşirürji Dergisine yazı
göndermelerini teşvik etmek boşuna bir uğraş olacaktır. Rusça ise, o
ülkelerin resmi dilidir. Editörlüğümde İngilizce dergi 35 batılı yabancı
kütüphaneye gönderilmekteydi. Türk Devletlerin ulusal kütüphaneleri
veya büyük nöroşirürji klinikleriyle temasa geçilerek onlara her iki dergi
ücretsiz gönderilerek yazı çekmeye çalışılabilir.

4. Ayrıca Türk devletlerin büyük nöroşirürji klinik şefleri, ulusal kongreye
konuşmacı ya da sadece davetli olarak çağrılarak Türkiye ile ilişkiler
artırılabilir. Anadolu lehçesi dışında Kırım lehçesini de konuşabilmem
nedeniyle görevlendirilirsem bu tanıtım organizasyonunda görev
alabilirim.
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1981’de Doçent, 1988’de Profesör oldu. Halen Hacettepe
Üniversitesi Nöroşirürji Anabilim Dalı’nda öğretim üyesi olarak
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Fakültesi Nöroşirürji Anabilim Dalında İhtisasını tamamladı.  1994-1997 yılları
arasında EANS kurslarına katıldı.  1999-2000 yılları arasında University of
Arkansas for Medical Sciences, Little Rock, AR, USA da Skull Base ünitesinde
fellow olarak çalıştı.  2000-2001 yılları arasında Kırıkkale Üniversitesi Tıp
Fakültesinde Yardımcı Doçent olarak görev yaptı.  Halen Bayındır Hastanesi
Nörolojik Bilimler Merkezinde Nöroşirürji ünitesinde görev yapmaktadır.  NASBS
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nöroşirurji uzmanı oldu. EANS eğitim kurslarını tamamlayarak, Eylül 1996’da
Nöroşirurji Avrupa Board sınavı yazılısını geçti. Toronto Üniversitesi’nde 1998-
1999 arasında Prof. Dr. Charles yanında omurilik yaralanması ve rejenerasyonu
çalıştı. 2002-2003 dönemi Türk Nöroşirurji Derneği Genç Nöroşirurjiyenler
Komitesi Başkanlığı yaptı. Ekim 2003 tarihinde Türk Nöroşirurji Derneği, Spinal
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Neurosurgery dergilerinde yayına hazırlama kurulunda görev aldı. 2001 yılından
itibaren Türk Nöroşirurji Dergisi ve Turkish Neurosurgery dergilerinde editör
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YAZIM KURALLARI

Türk Nöroşirürji Dergisi, esas olarak nöroşirürji eğitimine katkıda
bulunacak davetli yazıların yanı sıra nöroşirürjinin tüm alanlarındaki klinik
ve deneysel çalışmaları ayrıca nöroloji, nöropatoloji, nöroradyoloji,
nöroanestezi, nörofarmakoloji, nöroanatomi, nörofizyoloji dallarındaki
çalışmaları, nöroşirürji ile ilgili önemli ve yeni bilgileri içermesi koşulu ile
yayımlar. Türk Nöroşirürji Dergisi’ne, özgün klinik ve deneysel
çalışmalar, olgu sunumları, nöroşirürjide kullanılan teknoloji ve aygıtlarla
ilgili teknik notlar, nöroşirürji tarihini içeren makaleler, daha önce
yayımlanmış makaleler üzerine yorumlar, kitap eleştirileri, duyurular,
kongre bildiri özeti veya tez dışında daha önce yayımlanmamış yazılar
kabul edilir.  Yazı dili Türkçe’dir. Yazılarla beraber tüm yazarlar tarafından
imzalanmış bir ön mektup gönderilmelidir.  Bu ön mektupta şu metin yer
almalıdır: 
“Biz aşağıda imzası bulunan yazarlar, yukarıda başlığı belirtilen,
incelenmesi ve yayımlanması için Türk Nöroşirürji Dergisi’ne gönderilen
makalenin başka bir dergide yayımlanmadığını veya değerlendirilmekte
olmadığını bildiririz.  Makalenin yayımlanması durumunda tüm yayım
haklarının Türk Nöroşirürji Derneği’ne ait olduğunu kabul ederiz.”  
Tüm yazışmalar aşağıdaki adrese gönderilmelidir:

Türk Nöroşirürji Dergisi
Taşkent Caddesi  13/4 
06500 Bahçelievler, Ankara

Yazılar, yayım kurulu tarafından değerlendirilecektir. Editör; yazıları
düzeltme, değiştirme,  reddetme veya yeniden düzenlenmesi için geri
gönderme hakkına sahiptir.  Yayım kurulu, makalelerin gecikmesi veya
postada kaybolmasından sorumlu tutulamaz.  Dergi, yazarların görüş ve
yorumlarından sorumlu değildir.  Tüm yazılar, klinik ve deneysel
çalışmalar uluslar arası etik kurallara uygun olmalı ve gerektiğinde
yayımlarda etik kurul izninin alındığı belgelenmelidir.   

Baskı formatı
Yazılar PC uyumlu programda A4 kağıda basılacak biçimde, iki aralıklı
olarak ve sağ üst köşede ilk yazarın soyadı ve sayfa numarası yer alacak
biçimde yazılmalıdır.  Yazı metni, tüm tablo ve şekiller dört kopya olarak
hazırlanmalı; yazının hakemlere gidecek üç takımında, metin içeriği dahil
kesinlikle yazarlara ve ait olduğu kurumları içeren ad, soyad, adres gibi
bilgiler bulunmamalıdır.  Ayrıca yazı, tüm tablo ve şekiller elektronik
ortamda kaydedilerek CD ile de gönderilmelidir.
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Makalenin Hazırlanması  
Başlık Sayfası: Yazının Türkçe başlığı, İngilizce alt
başlığı, yazarların ad ve soyadları (akademik ve mesleki
ünvanları yazılmaz) belirtilir.  Aynı kurumdan yazarlar, aynı
numarayı almak üzere klinik, bölüm, enstitü veya
kuruluşun ismi ve adresleri yazar sırasına göre
numaralandırılarak yazılır. Yazının kısa başlığı da
verilmelidir.  Yazışmaların yapılacağı yazarın adı, tam posta
adresi, telefon, faks numarası ve elektronik posta adresleri
yazılmalıdır. Çalışma bir kongre ya da bir toplantıda bildiri
olarak sunulmuşsa, yazarlar bu durumu sayfanın sonunda,
yapılan toplantının adını, yerini ve tarihini vererek
belirtmelidir. 
Öz: İkiyüz sözcükten fazla olmayan bölümlü Türkçe öz
yazılmalıdır.  Kısaltmalar ve kaynaklar kullanılmamalıdır.
Amaç bölümünde çalışmanın amacı ve özellikle eğitime
ne gibi katkıda bulunduğu kısa ve açık olarak belirtilmelidir.
Yöntemler, çalışmanın metodolojisini kısaca
tanımlamalıdır. Çalışma grupları kısaca açıklanmalı,
değerlendirme ve tedavi yöntemleri özetlenmelidir.
Bulgular,  çalışmanın ana amacı ile ilgili bulguları ve en
önemli sayısal veri ve istatistikleri içermelidir. Sonuç,
çalışmanın yeni, özgün veya önemli sonuçlarını ve bunun
klinik etkilerini vurgulamalıdır. Olgu sunumları ve davetli
yazılar, kısa tek bir paragraf olarak düzenlenmelidir.  Özün
sonunda yer alacak Türkçe anahtar sözcükler, üç ile yedi
sözcük arasında, Index Medicus Tıbbi Başlıkları (MeSH)
listesine uygun olarak alfabetik sırada verilmelidir.  Bir
başka sayfaya, Türkçe öz ve anahtar sözcüklerin birebir
tercümesi olacak biçimde bölümlü İngilizce öz yazılmalıdır.
Abstract; objective, methods, results, conclusion
bölümlerinden oluşmalıdır. 
Metin Sayfaları: Bu sayfalarda, sırasıyla giriş; hastalar/
gereçler ve yöntem/ olgu sunumu/ teknik bildiri/ tarihi
yazılar; sonuçlar; tartışma yer almalıdır. Yazarlar, metnin
sonunda teşekkür başlığı altında, çalışmanın
gerçekleşmesi için katkıda bulunan kişi, kurum ve
kuruluşlar varsa bildirebilirler.  Bütün ölçümler metrik
sistemde verilmelidir.  Simge ve kısaltmalar uluslararası
standartlarda olmalıdır.  Kısaltmalar metinde ilk
görüldüğünde açıklanmalı ve genel kabul görmüş olanlarla
sınırlandırılmalıdır.  İstatistiksel analiz için kullanılan testler
metinde ve tablolarda belirtilmelidir.   
Kaynaklar: Alfabetik olarak numaralanmalı ve metinde
cümle sonuna noktadan önce parantez içinde
yerleştirilmelidir.  Kısaltmalar Index Medicus’a uygun
olmalıdır.  Aynı yazara ait birden çok makale varsa, bunlar
eskiden yeniye doğru tarih sırasına göre verilmelidir. Bütün
yazarların isimleri belirtilmelidir. Kişisel bilgiler,
incelemedeki yazılar ve yayınlanmamış veriler kaynak
listesine alınmaz, metnin uygun bir yerinde parantez içinde

belirtilir.  Yayınlanmak üzere kabul edilen yazılar kaynak
listesine alınabilir.  Kaynak listesi metin içinde yer alan tüm
kaynakları, metin de tüm kaynak numaralarını içermelidir.

Makale örneği:
Erdinçler P, Dalgıç A, Tüzgen S, Çıplak N, Oral Z, Kuday
C:  Çocukluk çağı posterior fossa tümörleri: 73 olgunun
değerlendirilmesi.  Türk Nöroşir Derg 12: 31-39, 2002

Ek örneği:
Altınörs N, Kars Z, Arda N, Şenveli E, Türker A, Çınar N:
Spinal extradural metastasis of medulloblastoma.  Turk
Neurosurg Suppl (veya ek) 1: 144, 1989

Kitap örneği:
Taveras JM, Wood EH: Diagnostic Neuroradiology, cilt 1,
ikinci baskı, Baltimore:  Williams and Wilkins, 1976: 542-
550

Kitapta bölüm örneği:
Verbiest H: Lumbar spine stenosis. Youmans JR (ed),
Neurological Surgery, cilt 4, üçüncü baskı, Philadelphia:
WB Saunders, 1990: 2805-2855

Tez örneği:
Kanpolat Y:  Trigeminal gangliona deneysel perkütan giriş
ve radyofrekans termik lezyonun histopatolojik
değerlendirilmesi (Doçentlik tezi), Ankara: Ankara
Üniversitesi, 1978:1- 52
Tablolar: Her tablonun bir başlığı olmalıdır.  Tablolar çift
aralıklı olarak ayrı bir sayfada listelenmeli ve
numaralandırılmalıdır. Tablo numaraları metin içinde yer
almalıdır.
Şekiller: Tüm şekillerin altyazısı olmalı ve ayrı bir sayfada
listelenmelidir.  Şekil altyazıları kısa ve açıklayıcı olmalıdır.
Altyazılar şeklin üstüne veya arkasına yazılmamalıdır.
Şekiller (fotoğraflar, çizimler ve grafikler) numaralan-
dırılmalı ve tüm şekil numaraları metin içinde de
geçmelidir. Fotoğraflarda hastanın ismini, kimliğini
belirleyen bölümler gizlenmelidir. Sadece aynı sütun içinde
yer alan ve birlikte görünen şekiller aynı numarayı, farklı
harflerle alabilirler (1A,1B gibi).  Diğer tüm şekiller farklı
numaralandırılmalıdır.  Şeklin arkasına bir etiketle yazarın
soyadı, şeklin numarası yazılmalı ve şeklin yukarı yönü bir
okla belirtilmelidir.  Fotoğraflar düz parlak kağıda basılmalı
ve yüksek kontrastlı olmalıdır. Fotoğraflara işaret, harf ve
numaralar, şablon veya çıkartma ile (Letraset, Edding gibi)
ya da bilgisayar ortamında eklenebilir. Fotomikrograf-
lardaki büyütme oranı şekil altyazılarında verilmelidir.  Eğer
mümkünse fotoğraf üzerine ölçek eklenmelidir.  Radyolojik
görüntüler (MRI, BT, Anjiyografi) mutlaka  siyah beyaz
olmalıdır.  Makalenin kabul edilmesi durumunda renkli
fotoğraf, mikrograf ve şekillerin renkli baskı ücreti
yazardan talep edilecektir.  Yazarın renkli baskı istediği
takdirde ücreti ödeyeceğine dair bir yazı vermesi gereklidir.  
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INSTRUCTION TO THE AUTHORS

Turkish Neurosurgery will publish clinical and experimental studies
from all fields of neurosurgery and studies related to neurology,
neuropathology, neuroradiology, neuroanesthesiology,
neuropharmacology, neuroanatomy or neurophysiology as long as they
contain important and new information relevant to neurosurgery.
Turkish Neurosurgery accepts original and experimental studies, case
reports, notes on techniques or devices used in neurosurgery, articles on
the history of neurosurgery, comments on previously published articles,
book reviews, announcements, summaries of presentations at meetings
and other previously unpublished material except theses. The
manuscripts should be written in English. A letter signed by all authors
and containing the following text should accompany the manuscripts:
“We the undersigned authors declare that the manuscript with the title
specified above sent to Turkish Neurosurgery for evaluation and
publication has not been  previously published and is not currently other
evaluation by another journal.  We transfer all copyright ownership to
the Turkish Neurosurgical Society if the manuscript is published.”  
All correspondence should be sent to the address below:

Türk Nöroşirürji Dergisi
Taşkent Caddesi  13/4 
06500 Bahçelievler, Ankara
Turkey

The manuscripts will be evaluated by the editorial board. The editor has
the right to correct, modify or refuse the manuscripts or to send them
back for editing.  The editorial board cannot be held responsible for any
delay in sending the articles or loss in the postal system.  The journal is
not responsible for the opinions and comments of the authors.  All
articles, clinical and experimental studies should conform to
international ethical standards and the relevant manuscripts should
document Ethics Committee approval of the study.   

File Format
The manuscripts should be prepared on PC-compatible software as to
be printed on A4 paper with double spacing and should include the first
author’s surname and the page number on the upper right-hand corner.
The manuscript text should be prepared as four copies to include all
tables and figures and the three sets which will be sent to the referees
should absolutely not contain any information related to the authors
or their institutions such as name, surname or address anywhere in the
manuscript, including the main text.  The manuscripts must also be sent
on CD after being recorded digitally in electronic format to include all
tables and figures.

67

TÜRK NÖROŞİRÜRJİ DERNEĞİ DERGİLERİ

TURKISH NEUROSURGERY

c
m
y
k

cmyk



Preparation of the Manuscript   
Title Page: Contains the English title and Turkish title
and the name and surnames of the authors (without
academic or professional titles). The name and address of
the clinic, department, institute or institution is ordered
according to the order of the authors with authors from
the same establishment being given the same number. A
short title is supplied for the manuscript.  The name,
complete postal address, telephone number, fax number,
and email address of the corresponding author must be
included. If the study has been presented at a congress or
meeting, the authors should include this information
together with the location and date at the end of this page. 
Abstract: An English abstract should be written in less
than 200 words.  Abbreviations or references should not
be used. The Aims section should clearly and concisely
define the aims of the study. The Methods section should
define the study methodology in brief. The study groups
should be briefly defined and evaluation and treatment
methods summarized. The Results section should
include the  important findings related to the primary aim
of the study and the most important numerical data and
statistics. The Conclusion section should emphasize the
new, original or important results of the study and their
clinical relevance. Abstracts for case reports and invited
articles should be arranged as a single short paragraph.
The three to seven English key words to be included at
the end of the abstract should conform to the Index
Medicus Medical Subject Headings (MeSH) and should be
presented in alphabetical order.  A Turkish abstract with
sections to represent an exact translation of the English
abstract and key words should be presented on another
page. 
Text Pages: These pages should contain, in order:
patients/ materials and method/ case report/ technical
presentation/ historical articles; results and discussion.
The authors can specify the persons, institutions or
establishments that have contributed to the realization of
the study, if any, at the end of the text under
acknowledgements. The metric system should be
used for all measurements.  Symbols and abbreviations
should conform to international standards.  Abbreviations
should be explained when they are first used in the text
and should be limited to those generally accepted.  Tests
used for statistical analysis should be mentioned in the text
and the tables.   
References: These should be numbered in alphabetical
order and placed within the text in a parenthesis before
the period.  The abbreviations should conform to the
Index Medicus.  If there are more than one article for the
same author these should be ordered chronologically from
old to new. The names of all the authors should be
included.  Personal correspondence, articles being
reviewed and unpublished data are not included in the
references but are specified in a parenthesis in the suitable
part of the text.  Articles that have been accepted for
publication can be included in the references.  The
references should contain all the references used in the list
and text should contain all the reference numbers.

Journal example:
Bilgiç S, Oral Z, Elmacı İ, İlaslan H, Karakuş A:
Subtentorial suboccipital subdural haematoma; Case
Report. Turk Neurosurg 2; 160-162, 1992

Supplement example:
Altınörs N, Kars Z, Arda N, Şenveli E, Türker A, Çınar N:
Spinal extradural metastasis of medulloblastoma.  Turk
Neurosurg Suppl 1: 144, 1989

Book example:
Taveras JM, Wood EH: Diagnostic Neuroradiology,
volume 1, second edition, Baltimore:  Williams and
Wilkins, 1976: 542-550

Book section example:
Verbiest H: Lumbar spine stenosis. Youmans JR (ed),
Neurological Surgery, volume 4, third edition,
Philadelphia: WB Saunders, 1990: 2805-2855

Thesis example:
Kanpolat Y:  Experimental percutaneous puncture of the
Gasserian Ganglion and the histopathology of the
radiofrequency thermal lesion (Thesis). Ankara: Ankara
University Press, 1978:1- 52

Tables: All tables should have a title.  A double-spaced list
of the tables should be presented on a separate sheet with
all the tables numbered.  The table numbers should be
included in the text.
Figures: All figures should have a title and should be
presented as a list on a separate sheet.  Figure titles should
be short and informative.  The titles should not be written
on or behind the figure. The figures (photographs,
drawings and graphics) should be numbered and all figure
numbers should be used in the text. Any sections revealing
the patient’s name or identity in the photographs should
be covered. Figures in the same column can be assigned
the same number with different letters (such as 1A,1B)
when presented together.  All other figures must be
assigned unique numbers.  A label affixed to the back of
the figure should include the author’s surname and the
number of the figure and the direction of the figure should
be specified with an upward arrow.  The photographs
must be printed on straight glossy paper and should have
high contrast.  Symbols, letters and numbers can be added
to the photographs with the use of a stencilling template
or with stickers (such as Letraset, Edding) or the same
result can be achieved with the computer.  The titles of
photomicrographs should contain the magnification.  A
scale should be added to the photograph if possible.
Radiological images (MRI, BT, Angiography) must be
black and white.  The color printing cost of color
photographs, micrographs or figures will be demanded
from the author if the manuscript is accepted for
publication.  The author should submit a letter declaring
that he/she will pay this fee, if color printing is requested.  
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Yönergesi

• Amacı nöroşirürji öğrenim ve eğitimi temel ve ileri bilgilerini
içeren nöroşirürji kitabı hazırlamak ve Dernek tarafından basılıp
dağıtılmasını sağlamaktır. Kitap belirlenen süreler ile güncelliğini
koruyabilmesi için yeniden hazırlanabilir. 

• Üyeleri Türk Nöroşirürji Derneği  üyeleri arasından seçilir.
Ancak bu üyelerin aktif nöroşirürji öğretim ve eğitimi yapıyor
olması gerekmektedir.

• Görev süresi 4 yıldır.

• Üyeler kendi arasından 1 editör ve 3 editör yardımcısı seçer.

Üyeler (1.9.2002 – 31.12.2005)

Editör 
• Kaya Aksoy

Editör Yardımcıları

• Selçuk Palaoğlu
• Necmettin Pamir
• Recai Tuncer
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Eğitim Komisyonu’nda, Avrupa Birliği’ne entegrasyonda eğitim
standartları konuşulurken, Türkçe bir Temel Nöroşirürji kitabının
gerekliliği tartışılarak, Eğitim Komisyonu Başkanı Prof. Dr. Yücel
Kanpolat’ın önerisi ve Eğitim Komisyonunun genel kararı ile
Türkiye’deki bütün klinik eğitimcilerinin katılacağı bir kitap editörlüğü
bana verildi. Editör yardımcıları olarak da Prof. Dr. Selçuk Palaoğlu,
Prof. Dr. Necmettin Pamir ve Prof. Dr. Recai Tuncer görevlendirildi.

Gayet demokratik ve demografik bir seçimle konular Türkiye genelinde
Edirne’den- Erzuruma’a, Diyarbakır’dan-İzmir’e listelenerek seçilip,
yazarların kabulü ve yazması için gönderildi.

Kitap yazma tecrübesi kısmen olsa da, kapsamlı ve çok yazarlı kitap
yazmanın zorluğu ve problemleri, yazma gönderme son tarihinden
itibaren hemen kendini gösterdi. Sayısız, ek süreler, telefonlar, bir şekilde
bitirme gayreti için kullanılmasına karşın, ilk yazar listesi ile son yazar
listesi arasında farklılıklar doğdu. Yazım kurallarına uyma konusunda
aksaklıklar, bölümlerin tasarımı profesyonel firma ile büyük uğraşlarla
düzeltildi. Her ne kadar düzeltmeler için bölümler en az dört kez
okunmasına karşın, yine de hata olasılığı bitmiş sayılmaz. Örnek olarak
sadece İndeks için harcanan zaman dilimi 20 günü aştı ve dört kişinin
gayreti ile bir yerlere gelinebildi diyebilirim. Bir buçuk seneyi aşkın bir
sürede 1656 sayfa, iki cilt halinde bitirilen ve baskıda olan Temel
Nöroşirürji kitabımız Derneğimizin bütün maddi yükü karşılamasıyla ocak
ayı sonunda basılmış olacak. Bu kitabın hazırlanmasında emeği geçen
herkese bir kez daha minnetlerimi sunuyorum.

Fakat böyle bir çalışmanın tekrar güncelleştirilmesi, en az iki yıl sonra
bölümlerin tekrar gözden geçirilmesi gerekmektedir veya günceli daha iyi
yakalayabilmek için Türk Nöroşirürji Dergisi’ne ek çağdaş konuların ayrı
bir fasikül halinde çıkartılması da bir başka çözüm olabilir. Kitapta
yazarların beraberinde gönderdikleri (%30 yazar gönderdi) soruları
açıklamak ve ilgili literatürleri ile birlikte ayrı bir kitapçık yapma
uğraşlarımız da devam etmektedir.
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Prof. Dr. Kaya AKSOY
Türk Nöroşirürji Derneği 

Temel Nöroşirürji Kitabı Editörü
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TÜRK NÖROŞİRÜRJİ DERNEĞİ TEMEL NÖROŞİRÜRJİ KİTABI

2 CİLT
TOPLAM 1656 SAYFA
21x28 cm
SIVAMA SERT KAPAK
İPLİK DİKİŞLİ
90 gr./m2 MAT KUŞE KAĞIT
RENKLİ BASKILI

TEMEL NÖROŞİRÜRJİ KİTABI İSTEME ADRESİ:

Türk Nöroşirürji Derneği
Taşkent Caddesi 13/4 Bahçelievler-ANKARA
Tel: 0312 212 64 08
E-posta: dernek@turknorosirürji.org.tr
Adresinize kutu içerisinde kargo ile gönderilecektir.
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A. CELAL İPLİKÇİOĞLU
ADNAN DAĞÇINAR
AĞAHAN ÜNLÜ
AHMET ACIDUMAN
AHMET BEKAR
AHMET ÇOLAK
AHMET ERDOĞAN
AHMET MENKÜ
ALİ ARSLANTAŞ
ALİ ÇETİN SARIOĞLU
ALİ KAFADAR
ALİ SAVAŞ
ALP İSKENDER GÖÇER
ALPARSLAN ŞENEL
ALPER KARAOĞLAN
ALPER SALMAN
ALTAN ŞAHİN
ALTAY BEDÜK
ALTAY SENCER
AŞKIN GÖRGÜLÜ
AŞYE KARATAŞ
ATİLLA AKBAY
ATİLLA ERDEM
ATINÇ ÇOLTU
AYDIN PAŞAOĞLU
AYDIN SAV
AYHAN ATTAR
AYKUT ERBENGİ
AYŞE KARATAŞ
BAHATTİN HAKYEMEZ
BAŞAR ATALAY
BEKTAŞ AÇIKGÖZ
BELKIS ERBAŞ
BELMA YEŞİLADA
BÜLENT BOYAR
BÜLENT CANBAZ
BÜLENT GÖREN
CAHİDE TOPSAKAL
CANAN ERZEN
CEM AÇIKBAŞ
CEMİL RAKUNT
CUMHUR DİNÇER
CÜNEYT ERDOĞAN
ÇAĞATAY ÇALIKOĞLU
ÇAĞATAY ÖNAL
DENİZ BELEN
DENİZ KONYA
EFKAN ÇOLPAN
EMİN ÖZYURT
ENDER KORFALI
ENGİN GÖNÜL
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TEMEL NÖROŞİRÜRJİ KİTABI YAZARLARI

ERDAL COŞKUN
ERDAL ÇETİNALP
ERDAL YAYLA
ERDENER TİMURKAYNAK
ERHAN COŞAN
ERKAN KAPTANOĞLU
EROL ÖKSÜZ
ERSİN ERDOĞAN
EŞREF TEL
ETHEM BEŞKONAKLI
FAHİR ÖZER
FAHRETTİN ÇELİK
FARUK ABAŞ
FARUK İLDAN
FARUK ÜNAL
FERDA ÇAĞAVİ
FERRUH GEZEN
FİKRET DOĞULU
FUAT TORUN
GONCA DOLAY BURAN
GÖKHAN KURT
GÜRAY BULUT
HAKAN CANER
HAKAN EMMEZ
HAKAN KADIOĞLU
HAKAN ORUÇKAPTAN
HAKAN TUNA
HALİL ÖZTÜRK
HALİL TOPLAMAOĞLU
HALUK DEDA
HASAN KOCAELİ
HAŞMET HANAĞASI
HİDAYET AKDEMİR
HÜSEYİN BAĞDATOĞLU
İ. SEMİH KESKİL
İBRAHİM ZİYAL
İNAN TURANTAN
İSMAİL HAKKI AYDIN
İSMAİL HAKKI TEKKÖK
IŞIL SAATÇİ
İZZET ÖVÜL
KADİR TAHTA
KAHRAMAN ÇETİNTAŞ
KAYA AKSOY
KAYHAN KUZEYLİ
KAYIHAN ENGİN
KAZIM ÖNER
KEMAL BENLİ
KEMAL KOÇ
KEMAL T. HEPGÜL
KEMAL YÜCESOY

KORAY ÖZDUMAN
KUBİLAY VARLI
KUDRET TÜREYEN
LEVENT GÜRSES
LEVENT SENNAROĞLU
M. FİKRET ERGÜNGÖR
M. KEMALİ BAYKANER
M. ÖZGÜR TAŞKAPILIOĞLU
M. ZAFER BERKMAN
MAHMUT AKYÜZ
MEHMET SELÇUKİ
MELİH BOZKURT
MERAL KURT
MUAMMER DOYĞUN
MUHTEŞEM AĞILDERE
MURAD BAVBEK
MURAT HANCI
MURAT İMER
MURAT TAŞKIN
MURAT VURAL
MUSTAFA BAKAR
MUSTAFA BERKER
MUSTAFA KEMAL
HAMAMCIOĞLU
MÜFİT KALELİOĞLU
MÜFİT PARLAK
NAİLE BOLCA
NECMETTİN PAMİR
NEJAT AKALAN
NEJAT IŞIK
NEJDET ÇEVİKER
NEVZAT KAHVECİ
NEZİH OKTAR
NEZİH ÖZKAN
NUR ALTINÖRS
NURCAN ÖZDAMAR
NURİ ARDA
NURPERİ GAZİOĞLU
NURULLAH YÜCEER
NUSRET DEMİRCAN
OĞUZ ÇATALTEPE
ORHAN BARLAS
OSMAN EKİN ÖZCAN
OSMAN NİYAZİ AKIN
ÖMER İYİGÜN
ÖZCAN ÇIKLATEKERLİO
ÖZGEN KAMAY
PAMİR ERDİNÇLER
RECAİ TUNCER
SACİT KARAMÜRSEL
SAİM KAZAN

SAİT NADERİ
SARUHAN ÇEKİRGE
SAVAŞ CEYLAN
SEBAHATTİN
HACIYAKUPOĞLU
SEDAT ÇAĞLI
SELAHATTİN ÇOBANOĞLU
SELÇUK KÜÇÜKOĞLU
SELÇUK PALAOĞLU
SELÇUK PEKER
SELÇUK YILMAZLAR
SERDAR KAHRAMAN
SERRA SENCER
SERVET İNCİ
SONER ŞAHİN
SUAT BOYACI
SUAT ÖKTEM
SÜLEYMAN BAYKAL
SÜREYYA SARIHAN
ŞEREF DOĞAN
ŞEVKET TEKTAŞ
ŞİRZAT BEK
ŞÜHEDA BAYRAM
ŞÜKRÜ AYKOL
ŞÜKRÜ ÇAĞLAR
TAHSİN ERMAN
TALAT KIRIŞ
TANER TANRIVERDİ
TANJU UÇAR
TANSU MERTOL
TEOMAN CORDAN
TOLGA OĞUZ
TOYGUN ORBAY
TUFAN TARCAN
TUNCER SÜZER
TUNÇALP ÖZGEN
TÜLAY KANSU
TÜRKER KILIÇ
UĞUR TÜRE
ÜLKÜ AYPAR
YALÇIN İLKER
YAMAÇ TAŞKIN
YUSUF ERŞAHİN
YUSUF TÜZÜN
YÜCEL KANPOLAT
ZAFER AYDIN
ZAFER KARS
ZEKİ ŞEKERCİ
ZEYNEP KAHVECİ
ZÜLEYHA ALPER



Yönergesi

• Amacı nöroşirürji uzmanlarının temel bilgilerinde
standardizasyon getirmek, öğretim ve eğitim karnesi (log book)
ve yeterlilik belgesi için çalışmalar yapmaktır. 

• Üyeleri Türk Nöroşirürji Derneği  üyeleri arasından seçilir.
Ancak bu üyelerin etkin nöroşirürji öğretim ve eğitimi yapıyor
olması gerekmektedir.

• Görev süresi 2 yıldır.

• Kurul kendi arasından başkan seçer. Yıl içerisinde gerektiği
kadar toplanır. 

• 2 kez üstüste toplantıya katılmayan üyenin üyeliği düşer. Yerine
yeni üye seçilir.

Öğretim ve Eğitim Kurulu Nöroşirürji Asistanlığı ve
“Nöroşirürji Yeterlilik Belgesi - Board” Çalışma Grubu
Üyeleri  1.1.2005-31.12.2006

Ender Korfalı
Ali Savaş
Mehmet Zileli
Mehmet Akif Bayar
Ağahan Ünlü
Zeki Şekerci
Celal İplikcioğlu
Zafer Berkman
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ÖĞRETİM ve EĞİTİM KURULU NÖROŞİRÜRJİ ASİSTANLIĞI ve
"NÖROŞİRÜRJİ YETERLİLİK BELGESİ-BOARD" 

ÇALIŞMA GRUBU



TNB’nin ilk kuruluş taslak tüzüğü 1995 yılında Prof. Dr. A. Erbengi ve
Doç. Dr. A. Savaş tarafından titiz bir çalışma sonucu hazırlanmış fakat
çeşitli nedenlerle günümüze kadar uygulamaya koyulamamıştır.
Hazırlanan bu taslak tüzük, sadece bazı güncel değişmeler yapılarak
görüşlerinize sunulmuştur.

Türk Nöroşirürji Board’unun (TNB) kuruluş amacı, nöroşirürji uzmanlık
öğrencilerinin aldığı eğitim programının kalitesini ve klinik uygulamasını
ABD ve Avrupa Birliği standartlarına yükseltmek, nörobilimin
gelişmesine destek olmak, bu alanda yapılan çalışmaları teşvik etmek ve
sonucunda iyi eğitilmiş nöroşirürjiyenlerle topluma daha kaliteli bir
hizmet sunmaktır. TNB’unun ana görevi, kurulun öngördüğü eğitim ve
klinik çalışma niteliklerine uygun olarak yetişmiş ve aldıkları eğitim
programı kurul tarafından onaylanmış nöroşirürji uzmanı olan adayların
kendi istekleri ile, sertifikasyonları için gerekli aşamalı sınavı yapmak ve
başaranların sertifikasyonunu sağlamaktır.

Kurul, sertifikasyon işlemi ve eğitim düzeyini yükseltecek çalışmalarıyla
eğitim programlarının niteliklerinin yükseltilmesi, genel ilke ve
standartların belirlenmesi ve korunmasını da teşvik edici olarak görev
yapacaktır. Bu amaçla, TNB’u nöroşirürji eğitim programının
uygunluğunu denetleyecek, başvuru öncesi adayın profesyonel
hayatındaki çalışmasını değerlendirecek, koruyacak, ulusal ve uluslararası
düzeyde kaliteli “Türk Nöroşirürji Uzmanı” ünvanını, bu ünvana sahip
kişilerin profesyonel statüsünü savunmak ve güçlendirmek üzere
çalışmalarda da bulunacaktır.
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Türk Nöroşirürji Yeterlilik Belgesinin (Board) (TNB) genel amacı: Nöroşirürji ve
nöro bilimlerin gelişmesine destek olmak, nöroşirürji eğitim ve pratiğini Avrupa
Birliği standartlarına yükseltmek, bu alanda yapılan çalışmaları teşvik etmek ve iyi
eğitilmiş nöroşirürjiyenlerle topluma daha iyi bir hizmet sunmaktır.

I. KURULUŞUN  TANIMI

Madde 1.0

1.1."Türk Nöroşirürji Board’u (TNB)" adı altında kurulan bu kurul Türkiye’de
"Nöroşirürji’de Uzmanlık Eğitiminin" kalitesinin yükseltilmesi ve eğitim
birimlerinin eğitim ve müfredat programlarının standardizasyonunun sağlanması
amacıyla oluşturulmuştur. 

1.2. Ana faaliyetlerini, belirli niteliklere sahip olan ve kurul tarafından yapılan
sınavları geçen  Nöroşirürji Uzmanları’nın kurul adına sertifikasyonunu sağlamak
üzere yönlendirir. Sertifikasyon işlemi ve diğer çalışmalarıyla bu alanda eğitim
programlarının niteliklerinin yükseltilmesi, genel ilke ve standartların belirlenmesi
ve korunmasını temin eder.

1.3. TNB, Türk Nöroşirürji Derneği’nin (TND, Ankara) bir yan kuruluşudur.
Tüzel kişiliğini bu Dernek ve bu Derneği yazışmalarında öncelikli muhatap olarak
gören Avrupa Birliği’nin (AB) (European Union, Strasbourg) konuyla ilgili
organlarından "Avrupa Tıp Uzmanları Birliği" (Union Européen des Médecins
Spécialistes, UEMS, Bruxelles) ve "Avrupa Nöroşirürji Dernekleri Birliği"
(European Association of Neurosurgical Societies, EANS, Bruxelles) ile olan
ilişkileri üzerinden kazanır. 

1.4. TNB, TND’nin bir yan kuruluşu olmakla birlikte, işlemlerinde kendi
yönetmeliği içerisinde kalmak kaydıyla tamamen bağımsız ve sivil bir kuruluştur. 

II. AMAÇLARI

Madde 2.0.

TNB’nun amaçları:

2.1. Nöroşirürji’de uzmanlık eğitimi düzeyini tüm ülke düzeyinde mümkün olan
en yüksek seviyeye çıkarmak yolunda gösterdiği çalışmalarla, Türkiye’de
nöroşirürji alanında ulaşılması arzu edilen Avrupa Birliği standartlarını
oluşturmaktır.

2.2. Türkiye’de Nöroşirürji eğitimi veren kuruluşların, bu eğitimi en üst düzeyde
verebilmelerini ve bu kuruluşların AB standardizasyonunu sağlamak üzere,
Nöroşirürji Eğitim ve Müfredat komisyonuyla ortak çalışmalar yürütmek suretiyle
organize olmak, önerilerde bulunmak; bu standartların oluşmasını sağlamak
amacıyla Türkiye’de Nöroşirürji alanında planlama ve istatistik çalışmaları
yapmak;

2.3. Belirli niteliklere sahip olan ve kurul tarafından yapılan sınavları geçen
Nöroşirürji Uzmanlarının kurul adına sertifikasyonunu sağlamak;
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2.4. Ulusal ve uluslararası düzeyde "Türk Nöroşirürji Uzmanı"
ünvanını, bu ünvana sahip kişilerin profesyonel statüsünü
savunmak ve güçlendirmek üzere çalışmalarda bulunmak;

2.5. TNB sertifikasyonunun amacı, "Avrupa Tıp Uzmanları Birliği"
(Union Européen des Médecins Spécialistes, UEMS, Bruxelles) ve
"Avrupa Nöroşirürji Dernekleri Birliği" (European Association of
Neurosurgical Societies, EANS, Bruxelles) "Avrupa Nöroşirürji
Board"u (ANB) ve sertifikasyonuna nitelik olarak paralellik
göstermesi; TNB Sertifikasının ANB Sertifikasıyla eşdeğer olarak
işlem görebilmesidir.

2.6. Günün değişen koşullarının ortaya çıkardığı yeni zorunluluklar
doğrultusunda, TNB temel amaçlarını daha iyi bir şekilde
gerçekleştirmek için yeni hedefler, yeni çalışma alanları (yan dal
sertifikasyonları)  ve yeni alt kurulların oluşumu için karar alma
yetkisine sahiptir. 

2.7. TNB’nun amacı Nöroşirürji Uzmanlarının profesyonel
aktivitelerini kısıtlamak değildir. TNB sertifikası herhangi bir
şekilde, yasal bir yeterlilik derecesine, imtiyaz nedenine veya
Nöroşirürji pratiği lisansına karşılık gelmez; bu anlamda TNB
sertifikası bir lisanstan çok  bir ödül belgesi niteliğindedir. 

III. KURULUŞUN ADRESİ

Madde 3.0

3.1. TNB merkez olarak TND’nin - “Ankara" adresli bürosunu
kullanır;

IV. KURULUŞ İŞLEMİ VE KURUMUN SÜREKLİLİĞİ

Madde 4.0

4.1. TNB’nun kuruluşu TND’nin yönetim kurulunun organize
ettiği bir toplantı ile TNB kuruluş kuralları taslağı,  belirlenmiş bir
seçici gurubun (Mad. 6) onayına sunulur. Bu toplantının tercihan,
bir TND yıllık kongresinde yapılması, ancak seçici gurubun bir
önceki TND Sonbahar Sempozyumunda TNB’nun Kuruluş
Kuralları Taslağını elde etmiş olması ve kendi içinde TND Başkanı
başkanlığında tartışmaya açması hedeflenmelidir. Her iki
toplantıya da seçici gurupta bulunan kişilerin davet edilmesi ile ilgili
yazışmaların yürütmesini TND sağlar.

Bu taslak oy çoğunluğuyla kabul edilir ise, ilk seçimler, Türkiye’de
Eğitim Hastanelerinde çalışan tüm Doçent, Profesör ünvanına
sahip veya Servis Şefi olan gönüllü kişilerden oluşan adaylar
gurubundan 12 tanesinin oy çoğunluğu prensibine göre tek tek
seçilmesiyle gerçekleşir ve otonom olarak çalışmaya başlar. Bu
kişilerin aday olabilmeleri için ayrıca uluslararası tıbbi yayın
indekslerine (SCI, SCI-exp, Index Medicus...vb) kabul edilmiş yayın
organlarında son 5 yılda yayınlanmış deneysel ve klinik
araştırmalardan oluşan en az - çalışmalarının olması ve  en azından
-  yayınlarının birden  fazla sitasyon almış olması gerekir.

4.1.1. Bu toplantıda, TND, aday olabilecek kişileri ve başkanı
belirler, bu kişilere ve tüm Nöroşirürji eğitim kurumlarına duyuru
yapar. Adaylar seçimde bulunmak üzere davet edilirler. Bu süre
zarfında listeye gelebilecek herhangi bir itiraz TND tarafından
değerlendirilerek listede değişiklik yoluna gidilebilir.

4.1.2. Bu toplantıda Türkiye’de Üniversite Anabilim Dallarında
Başkan veya Eğitim Hastanelerinde Şef olarak çalışan kişiler
seçmen gurubunu oluştururlar ve bu toplantının moderasyonunu
TND Başkanı yapar. TND, bu kişilerle ayrı ayrı yazışarak
toplantıya katılmaları için davette bulunur. Bu ilk seçimin
yapılabilmesi için seçici gurubu oluşturacak nitelikteki kişilerin
yarısından fazlasının katılımı gereklidir.

4.1.3. Seçmenlerin her biri 12 kişilik sıralamalar oluşturarak TND
seçim komitesine verir ve her bir kişinin aldığı oy ayrı ayrı
değerlendirilir. Seçim, gizli oy ve açık tasnifle yapılır.

4.1.4. Seçimlerde adayların da salonda bulunmaları zorunludur.

4.2. TNB kurulduktan sonra, işleyişinde tümüyle bağımsız olmakla
birlikte ve bu kayıtla, üyelerin seçimi, kurulun işlemleri veya
toplantılarının sürekliliği ile ilgili bir sorun çıktığı ve kurul bu sorunu
kendi imkanlarıyla çözemediği taktirde TND’nden yardım ister; 

4.2.1. Bu madde çerçevesinde TND, TNB’nun çalışmalarını
desteklemek ve uyum içinde hareket etmekle yükümlüdür.

4.3. TNB kurulduktan sonra, tabi olduğu kuruluş kurallarını
ihtiyaçlara ve yeni koşullara göre değiştirmek gerekirse, TNB
genel kurulunda değişiklik gereken maddeleri seçici gurup
toplantısında oylanmak üzere sunar; bu değişiklikler sırasında
kurulun ve seçici gurubun temel karar alma prensiplerine (oylama,
çoğunluğun sağlanması ...vb) uyulur.

4.4. Kuruluş sonrasındaki toplantıların düzenlenmesi, kuruluş
kurallarına uyma kaydıyla karar alma, yürütme ve yeni üye
seçimleriyle ilgili tüm organizasyonlar TNB’nun yetki ve
sorumluluğundadır.

V. KURUL ÇALIŞMALARININ BÜTÇE VE FİNANSMANI

Madde 5.0

5.1. TNB’nun çalışmalarının finansmanı TND tarafından yapılır.

5.1.1. TNB’nun TND’ne sağladığı gelir ve dernek bütçesinden
yaptığı harcamaların gelir ve gider kayıtları ve resmi muhasebe
işlemleri TND muhasebe birimince yürütülür; bu muhasebe
işlemlerinin mali yönden sorumluluğu TND’ne aittir.

5.1.2. TND’nin kurulun çalışmalarına vermesi gereken maddi
destek en az, kurul tarafından açıklanan ihtiyaca göre, istek
yapılan yıl içinde, bir önceki yılın Kurul işlemlerinden sağlanan
toplam gelir kadar olmalıdır; gelir ve gider hesapları yapılırken
yıllık resmi enflasyon rakamları da gözönüne alınır.

5.2. Board’un çalışmaları düzenli bir şekilde işlemeye başladıktan
sonra, sınav ve sertifikasyon ..vb işlemleri için ilişkide bulunduğu
kişi ve kurumlardan, TND adına ve bu derneğin makbuzlarını
kullanarak, miktarları 6 ayda bir kurul tarafından belirlenmek üzere
masrafları karşılığında para alınır; bu gelirlerin tamamı TND’ne
aittir. Aday sınava girmemeye karar verdiği taktirde bu sınavla ilgili
olarak yaptığı ödemeler, üç ay önceden bildirilmedikçe geri
verilmez.
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5.2.1. TNB sertifikalı kişiler, profesyonel yaşantılarını
sürdürdükleri sürece, TND’de aktif üye olmak zorundadırlar.
Ayrıca, bu kişiler TND’nin çalışmalarında ihtiyaç belirdiği taktirde
öncelikli olarak, çalışma ve organizasyonlarda görev alma yoluyla
destek vermeye ve katılımda bulunmaya davet edilirler; kabul
edilebilir bir gerekçeleri olmadığı sürece TND’nin çalışmalarına
yardımları beklenir.

5.2.2. Bu sertifikayı profesyonel yaşamlarında kullandıkları sürece
sertifikayla ilgili olarak, miktarı kurul tarafından belirlenmek üzere
TND’ne özel bir aidat ödenmesi genel kurul tarafından gündeme
getirilebilir; bu değişikliğin yapılmasındaki temel faktör, bu
sertifikanın ulusal veya uluslararası Nöroşirürji alanında arzu edilen
etkinliğe ulaşması ve sahip olan kişilere belirgin profesyonel
avantajlar sağlamaya başladığı kanısının oluşmasıdır.

5.2.3. Bu koşulları yerine getirmeyenlerle ilgili olarak sertifikanın
geçerliliğiyle ilgili karar almak TNB Genel Kurulunun yetkilerinden
biridir.

VI. BOARD’NUN KOMPOZİSYONU

Madde 6.0

6.1. TNB, (1) Genel Kurul, (2) Yönetici Kurul, (3) Eğitim ve Sınav
Kurulu ve (4) Denetleme Kurulu olmak üzere dört ana alt-kuruldan
oluşur; bu 2., 3. ve 4. alt kurullarda görev alan kişiler öncelikle
Genel Kurul (1.) üyeleridir; Genel Kurulca gerekli görülürse Sınav
ve Eğitim Kuruluna katılma niteliklerine sahip olan (Mad. 10) ve
Genel Kurulca seçilmiş görev almaya gönüllü kişilerde çalışmalara
dahil edilirler.

6.2. Günün değişen koşullarının ortaya çıkardığı yeni zorunluluklar
doğrultusunda, seçici gurup tarafından onaylandıktan sonra, TNB
temel amaçlarını daha iyi bir şekilde gerçekleştirmek için yeni
hedefler, yeni çalışma alanları ve yeni alt kurullar oluşturulabilir.

VII. GENEL KURUL

Madde 7.0

7.1. TNB’nun Genel Kurulu, 12 seçilmiş üye ve TND Başkanına
ek olarak,  Yüksek Öğretim Kurulu, GATA, Sağlık Bakanlığı
Uzmanlık Eğitim Daire Başkanlığı, Sosyal Sigortalar Kurumu
(SSK) Sağlık Dairesi tarafından görevlendirilmiş birer kişi olmak
üzere - kişiden oluşur; Her üyenin eşdeğer bir oy hakkı vardır ve
tam katılım olduğu taktirde, prensipte, kurulun çoğunluk hesapları
16, şayet yukarıda görevlendirme istenen kurumlardan katılım
olmaz ise 13 kişi üzerinden yapılır.

7.1.1. 12 seçilmiş üyenin en az sekizi, adaylığa uygun yeterli
sayıda aday varsa, Tıp fakülteleri Nöroşirürji Anabilim Dallarında,
Sağlık Bakanlığı ve SSK Hastanelerinin Nöroşirürji Kliniklerinde,
kadrolu olarak, eğitici pozisyonunda çalışan kişilerden oluşur;
TNB’nun oluşturulduğu ilk seçimden sonraki seçimlerde, adayların
hepsinin TNB Sertifikalı olmaları, uluslararası tıbbi yayın
indekslerine (SCI, SCI-exp, Pub Med, Index Medicus...vs) kabul
edilmiş yayın organlarında son 5 yılda yayımlanmış deneysel ve
klinik araştırmalardan oluşan en az - çalışmalarının olması ve  en
azından üç yayınının - fazla sitasyon almış olması gerekir. Aday

olabilecek kişilerin, Türkiye’de hekimlik ve Nöroşirürji pratiği
yapmaya yasal bir engelinin olmaması ya da mesleki yaşantısını bu
haldeyken tamamlamış olması gerekir.

Adaylar, nitelikleri uygun olduğu taktirde kendileri TNB’na
başvurabilirler ve eğer beş ayrı (eski veya halen görevli olan) Genel
Kurul Üyesinden referans mektupları sağlanabilirse aday olarak
seçici gurubun oylamasına sunulurlar; ya da TNB Genel Kurulunun
eski veya şimdiki üyeleri, nitelikleri adaylığa uyan kişilerle
görüşerek aday olma koşullarının sağlanabilmesi için çalışmalarda
bulunurlar. Seçimlerde yeterli sayıda adayın oylamaya
sunulabilmesi, TNB Genel Kurulunun ve özellikle de görev süresi
dolmakta olan Genel Kurul üyelerinin sorumluluğundadır.

Herhangi bir seçimde aday olan kişiler seçilmedikleri taktirde,
Genel Kurul’da gerekçeli olarak aksi yönde bir karar alınmamışsa
ve halen istekli iseler, bir sonraki seçimlerde de aday listesinde yer
alırlar. Ayrıca, Genel Kurul’da üyelik görevinde bulunmuş kişiler
de, Genel Kurul’da gerekçeli olarak aksi yönde bir karar
alınmamışsa ve halen istekli iseler, her seçim listesinde aday olarak
yer alırlar.

7.1.2. Seçilmiş 12 üye ile birlikte TND Başkanı’nın oluşturduğu
13 kişilik ekip kurulun çalışmalarını yürütebilecek asgari sayıdaki
çekirdek topluluktur ve bu sayı görevlendirilmiş üyelerin katılımı
nispetinde 16 kişiye kadar çıkar. Kurulun işlemlerini yürütmede bu
kişilerin tümünün toplantılara katılması arzu edilir; ancak bu sayı
oluşturulamazsa kararlar en az 7 seçilmiş üye ile alınabilir. Kararlar
oy çokluğu prensibine göre alınır ve oylamaya katılan üyelerin
tümünün oturumda bulunmaları zorunludur. Vekaleten oy
kullanma TNB toplantı ve seçimlerinin hiç biri için geçerli değildir.

7.1.3. Sağlık Bakanlığı Uzmanlık Eğitim Daire Başkanlığı, Sosyal
Sigortalar Kurumu (SSK) Sağlık Dairesi ve Gülhane Askeri Tıp
Akademisi’nin ilgili makamlarına TNB Genel Kurulunda üye
olarak görevlendirmek üzere, toplantılardan iki ay önce, yer ve
zaman bildirerek birer kişinin görevlendirilmesi talebi TND
tarafından resmen iletir. Bu kişilerin tümü toplantıya katıldıkları
taktirde Genel Kurul üye sayısı 16’ya çıkar, katılmadıkları veya
görevlendirilmedikleri taktirde ise birer birer eksilerek 13’e kadar
düşer.

7.2. TNB Genel Kurulunun 13 kişilik çekirdek gurubunun
oluşturulduğu veya kısmen yenilendiği ilk gün toplanarak 12
seçilmiş üye arasından  başkan seçer; aynı toplantıda yönetim
kurulu kurul içi oylamayla belirlenir; çalışmalarla ilgili olarak ana
programlar belirlenir; bir sonraki toplantının yapılacağı yeri ve
zamanı belirler; seçim sonrası bu ikinci toplantının iki ay içinde
yapılması zorunludur; TNB’nun diğer alt kurullarının oluşturulması
da bir sonraki toplantıya kalır.

7.2.1. TNB Genel Kurul Başkanı kurulun sözcüsü durumundadır;
toplantılarda gündemi belirler ve moderasyon yapar; başkan her
seçim döneminde (iki yılda bir) yeniden seçilmelidir. 

7.2.2. Kurul toplantılarında alınan kararlar her toplantıda yeniden
belirlenen bir yazmanca yazılı hale getirilir ve oy çoğunluğu ile
alınan kararların oturuma katılan tüm üyelerce imzalanır.
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7.2.3. Kuruluş aşamasında bir defaya mahsus olmak üzere
seçilmiş üyeler arasında kura çekilir ve böylece Genel Kurul
üyelerinin yarısını oluşturacak şekilde sadece iki yıl süreyle görev
alacak olanlar belirlenir. Bu kişiler haricinde kalan tüm seçilmiş ve
seçilecek üyelerin doğal çalışma süresi dört yıldır. Böylece her iki
yılda bir üyelerin sadece yarısının değişimi sağlanarak TNB
çalışmalarının sürekliliği korunur.

7.2.4. Toplantılara devamsızlığı nedeniyle kurulun çalışmalarını
aksattığı düşünülen üyelerin birbiri ardına iki kez toplantıya
katılmamaları halinde bu kişilerin üyeliği düşer ve kurulun yeni bir
üye seçimi için seçici guruba başvurma ve oylama yaptırmaya
hakkı vardır. Bunun haricinde, herhangi bir nedenle olan üye
eksilmesinde ilk seçici gurup toplantısında yeni bir üye seçimi
yoluna gidilir. Bir üyenin herhangi bir nedenle üyeliğinin
düşürülebilmesi için oy çoğunluğu yeterlidir. Seçici gurubun doğal
toplantı dönemleri, gerektiği taktirde, öncelikle yıllık Türk
Nöroşirürji Kongresidir; gerekirse Sonbahar Sempozyumunda da
toplantı  fırsatı aranabilir.

7.2.5. TNB genel kurulunda veya herhangi bir alt-kurulunda görev
almak gönüllü bir faaliyettir ve bu kişiler istemedikleri taktirde bu
görevden ayrılabilirler.

7.3. Genel Kurulun doğal toplantı dönemleri, TND’nin düzenlediği
geleneksel yıllık Türk Nöroşirürji Kongresi ve Sonbahar
Sempozyumudur. Böylelikle Kurul yılda en az iki kez toplanmaya
zorunludur.

7.4. TNB Genel Kurulunun görevleri, TNB’nun kuruluş
amaçlarının öngördüğü temel hedeflere ulaşılmasında her türlü
genel çalışmayı sürdürmek; TNB’nun faliyetlerinin arzu edilen
doğrultuda gelişip gelişmediğinin kontrolünü yapmak; TNB
işleyişiyle ilgili olarak yetkileri çerçevesinde temel kararları almak;
diğer TNB alt kurullarının çalışma raporlarını ve önerilerini
değerlendirmek; TNB’nun sürekliliğini sağlamak için, kendi
bünyesindeki ve alt-kurullardaki üyelerin seçimlerini düzenlemek;
seçici kurul toplantılarına gündemi hazırlamak, çalışma raporu
sunmak ve kuruluşun kurallarında gerekli görülen değişiklikleri
seçici gurubun onayına sunmaktır.

7.4.1. Tüm bu işlevlerle ilgili olarak gerekli yasal ve idari
düzenlemelerin gerçekleşmesi ve TNB çalışmalarının Türkiye’de
Nöroşirürji alanında arzu edilen etkinliğe ulaşabilmesi için çaba
harcamak Genel Kurulun görevidir. 

7.4.2. Gerekli yasal ve idari zemini hazırladıktan sonra, eğitim
programlarının denetlenmesini sağlamak üzere yazışmalarda
bulunmak, denetim kurulu oluşturmak ve raporları değerlendirmek
Genel Kurulun görevidir.

7.4.3. Bir Türk Nöroşirürji Etik Kodu hazırlanması,
güncelleştirilmesi ve bunun etkin hale getirilmesi için özel alt-
kurulların geçici olarak oluşturulmasını sağlar.

7.4.4. Sınava giren adayları belirgin olarak başarısızlık gösteren
veya arzu edilen standartları sağlamamış olan  Eğitim ve müfredat
komisyonunu ve eğitim kurumlarını uyarır ve gelişmeleri takip
eder. 

7.5. Genel Kurul, TNB’nun yönetmeliğini ve yıllık çalışma
raporlarını, eğitim programı yöneticilerine ve ilişkili resmi
makamların ana merkezlerine dağıtır; ayrıca isteyen kişilere ücreti
karşılığında TND adına satışını sağlar. Bu yönetmeliğe ek olarak,
çalışma raporları, TNB sertifikasyonuna ait listeler ve haberler,
TNB sertifikasını alan kişilerin isimleri, görevlilerin listeleri, sınav
tarih ve ücretleri, Sınav ve Eğitim komisyonun hazırladığı
Standardizasyon raporları ve genel istatistik değerlendirmeler
dağıtıma sunulabilir. 

7. 6. TNB’nun dış ilişkilerinde kullandığı yazışma dili İngilizce’dir.

VIII. YÖNETİM KURULU

Madde 8.0

8.1. TNB Yönetim Kurulu, Genel Kurul içi oylamayla seçilmiş 3
üye, TND Başkanı ve TNB Genel Kurulu Başkanı olmak üzere 5
kişiden oluşur.

8.1.1. Yönetim Kurulu her olağan Genel Kurul Seçimi sonrasında
(2 yılda bir) aynı gün yeniden oluşturulur. 

8.1.2. Yönetim kurulu oluşunca, aynı toplantıda yönetim kurulu
içi oylamayla, 3 seçilmiş üyeden biri başkan, ikincisi başkan
yardımcısı ve üçüncüsü ise TNB’nun mali işlerinden sorumlu üye
olarak görevlendirilirler.

8.2. TNB Yönetim Kurulunun ana görevi, TNB Genel Kurulunca
alınan kararların ve TNB’nun temel işlevlerinin icrasını
sağlamaktır.

8.2.1. Yönetim Kurulu TNB’nun işlemesiyle ilgili sorunları
çözmeye çalışır ve icrasının kontrolünü yapar. 

8.2.2. TNB sınavlarının yapılacağı salonları ayarlar, kağıt ve
kırtasiye malzemesini temin eder, sınav soru kağıtlarının
hazırlanmasına ve gereken her konuda Eğitim ve Sınav Kuruluna
destek olur.

8.2.3. TNB ile ilişkide bulunan kişilerle yazışmaları sağlar.

8.2.4. TNB Genel Kurulunun toplantılarında gündemi belirleyen
raporu önceden hazırlarlar.

8.2.5. Gerekli yasal ve idari koşulların sağlandığı bir ortamda,
daha önce gözden geçirilmiş eğitim programlarındaki gelişmeleri
ve değişiklikleri takip eder, bu kurumlarla yazışır ve gerekirse yeni
bir Denetim Kurulu oluşturulmasıyla ilgili olarak Genel Kurula
teklifte bulunur. 

Eğitim programları ilk kez gözden geçirilecek kurumları
saptayarak, bu konuyla ilgili bir Denetleme Kurulunun
oluşturulması için  genel kurula teklifte bulunur.

8.3. TNB Yönetim Kurulu ayda en az bir kez toplanır. Tam katılım
arzu edilmekle birlikte, toplantının yapılabilmesi için en azından
başkan veya başkan yardımcısına ek olarak iki yönetim kurulu
üyesinin daha bulunması gerekir. 
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8.3.1. Toplantılara üç kez üstüste devamsızlık gösteren üyenin
yerine yenisinin seçilmesi için genel kurulu toplantıya çağırmak
yönetim kurulunun yetkilerinden biridir; başka herhangi bir
nedenle ortaya çıkan üye eksilmelerinde yeni bir üye belirlenmesi
için teklifte bulunur.

IX. DENETLEME KURULU

Madde 9.0

9.1. Denetleme Kurulu, Genel Kurul tarafından iki seçilmiş
üyesinin görevlendirilmesiyle geçici olarak oluşturulur; bu üyelerin
doğacak ihtilaflardan asgari ölçüde etkilenebilmesi için tercihan
mesleki kıdemlerinin yüksek kişilerden seçilmesine özen gösterilir;
Genel Kurul bu kurulun oluşturulması için gerekçeyi ortaya koyar
ve iki kişiyi görevlendirir. Bu iki kişinin konu ile ilgili olarak
hazırladıkları ve imzaladıkları rapor TNB Genel Kurul Başkanına
sunulur ve  görevleri sona erer.

9.2. Denetleme Kurulunun görevi Genel Kurul tarafından
denetlenmesi uygun görülen TNB ile ilgili çalışmaları, sınavları
veya gönüllü kurumları kontrol etmek ve gözlemlerini bir rapor ile
Genel Kurula sunmaktır.

9.2.1. Eğitim programı veren kurumların, Eğitim ve Sınav
kurulunun hazırladığı standardizasyon raporları rehberliğinde
denetlenmesi ancak gerekli idari ve yasal düzenlemelerin uygun
ortamı hazırlamasından sonra gündeme gelecektir.  Bu ortamı
hazırlamaya yönelik çalışmalarını sürdüren Genel Kurul,
amaçlanan hedeflere ulaşıldığında karar alarak, önce bu
kurumlarla yazışır sonra da Denetleme Kurullarını harekete geçirir.

X. EĞİTİM VE SINAV KURULU:

Madde 10.0

10.1. Eğitim ve Sınav Kurulu, Genel Kurul oluşturulduktan sonraki
ikinci toplantıda yapılan bir seçimle 5 kişi olarak oluşturulur.  Bu 5
kişinin kaynağı TNB Genel Kurulunun seçilmiş üyeleri olabildiği
gibi, gerekli görüldüğü taktirde, TNB sertifikasına sahip herhangi
bir kişi de bu kurulun üyelerinden biri olabilir. 

10.1.1. Genel Kurul dışından alınacak üyelerin genel kurul
kararıyla alınması ve TNB sertifikasına sahip olması gerekir.

10.1.2. TNB’nun ilk kuruluşunda bu sertifikaya sahip herhangi
bir kişi olmadığından ötürü, bir defaya mahsus olarak, dışarıdan
alınacak kişilerin Üniversite Anabilim Dallarında çalışan öğretim
üyeleri, Eğitim hastanelerinde şef veya şef yardımcıları olabilir.

10.1.3. Eğitim ve Sınav kurulunda bulunan üyelerden en az biri
TNB genel kurulu üyesi olmalıdır.

10.2. Eğitim ve Sınav Kurulunun görevleri, TNB yazılı ve sözlü
sınavlarının düzenlenmek, sınavların organizasyonuyla ilgili
çalışmalar yapmak ve Türkiye’de Nöroşirürji alanındaki genel
eğitim programı standartlarını belirlemektir.

10.2.1. Türkiye’de Nöroşirürji eğitimi veren kurumların sahip
olması gereken asgari nitelikleri belirler; eğitim süreleri ve

içeriğinin ne olması gerektiği konusunda rapor hazırlar, bu raporu
her iki yılda bir yeniler; hazırlanan bu raporların Avrupa’da
uygulanan genel eğitim programlarına paralellik göstermesi
esastır; bu raporlar, Denetleme Kurullarının eğitim programlarını
incelerken ele aldığı temel dayanaklardır.  Bu rapor TNB
Yönetmeliğine ek olarak çoğaltılarak düzenli olarak eğitim
birimlerine dağıtılır.

10.2.2. Yazılı sınavlarda sorulabilecek sorularla ilgili bir soru
bankası oluşturulur.

10.2.3. Yazılı soruların temel kaynağı Nörolojik Bilimlerde
çalışan Doçent, Profesor ünvanına sahip kişiler ve Eğitim
Hastaneleri Servis Şefleridir. Eğitim ve Sınav Kurulu bu kişilerle
düzenli olarak yazışarak kendilerinden, çoğu zaman ilgi ve
uzmanlık alanlarına göre, belli sayıda ve ana bölümleri
nöroşirürjikal temel bilim/klinik/teknik olmak üzere belli oranda
soru talep eder. Bu soruları toplayıp değerlendirdikten sonra
sınıflayarak soru bankasına katar. Ayrıca, diğer  ülkelerde basılan
Nöroşirürji soru kitapçıkları ya da benzeri sınavların soru
kitapçıklarında yer alan sorular Eğitim ve Sınav Komisyonunca
değerlendirilerek soru bankasına katılabilir.

10.2.4. Bu soru bankasından seçtikleriyle sınav öncesi soru
kitapçıklarını  hazırlar. Bu soru kitapçıklarının, sınav sonrasında
ilgilenen kişilere dağıtılması serbesttir. Ayrıca daha önce çıkmış
olan sorulardan oluşan kitapçıklar basılarak, TND adına satışa
sunulabilir. 

Sınav öncesinde ise, sınavda çıkacak soruların gizliliğinin
korunması ve bununla ilgili düzenlemelerin yapılabilmesi için bir
sınava hazırlık protokolünün oluşturulması ve bu protokolün
Yönetim Kuruluna sunulması Eğitim ve Sınav Kurulunun görevidir.

10.2.5. Yazılı ve sözlü sınavlar sırasında gerekli olabilecek
gözcülük, düzenleme..vb işlevlerde bulunur.

10.2.6. Sınavları değerlendirir, istatistik analizini yapar ve
sonuçlarını (1) yönetim kurulu başkanına, (2) yönetim kurulu
başkanı imzasıyla adaya ve (3) adayın Nöroşirürji eğitimini almış
olduğu kurum veya kurumlardaki program direktörlerine bildirir.

10.2.7. Sınava alınacak adaylardan beklenen nitelikleri ve
koşulları belirler; bu standartları bir rapor haline getirir ve sınavla
ilgili kişi ve kurumlara dağıtır. 

10.2.8. Başvuran adayların niteliklerini inceler, yeterli bulursa
onaylar ve sınav programına alır.

10.2.9. Sınavlarla ilgili her türlü başvuru, sözlü sınav tutanağı, her
türlü yazışma ve ameliyat kataloğu, hasta değerlendirme ve takip
başvuru...vb form  ve dökümanlarını hazırlar.

10.2.10. Bir sertifika taslağı ve TNB amblemini hazırlayarak
Genel Kurul onayına sunar. 

10.3. Sınav ve Eğitim Kurulu kendi içinden bir sözcü seçer ve bu
sözcü aylık yönetim kurulu toplantılarına katılır, yapılan işleri
bildirir ve yönetim kurulu kararlarını kendi kuruluna iletir. 
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10.4. Sınav ve Eğitim Kurulu ayda en az bir kez toplanır; gerektiği
taktirde çalışma programını kendisi belirleyerek daha sık toplanma
yoluna gidebilir.

10.5. Toplantılara ve çalışmalara düzenli olarak katılmayarak
Sınav ve Eğitim Kurulunun çalışmalarını aksatan üyenin yerine
başkasının görevlendirilmesiyle ilgili olarak Yönetim Kuruluna
teklifte bulunmak bu kurulun yetkilerinden biridir.

XI. SEÇİCİ GURUP

Madde 11.0

11.1. TNB üyelerini seçen ve TNB’nun genel kurallarını onaylayıp
yürürlüğe girmesini sağlayan topluluktur.

11.2. TNB Seçici Gurubu, Türkiye’de Üniversite Nöroşirürji
Anabilim Dalı Başkanlığı veya diğer eğitim hastanelerinde (SSK,
SB) servis şefliği yapan veya yapmış olan ve TNB sertifikalı
kişilerden oluşur.

11.2.1. TNB’nun ilk kez oluşturulduğu toplantıda, Türkiye’de
Üniversite Nöroşirürji Anabilim Dalı Başkanlığı veya diğer eğitim
hastanelerinde (SSK, SB) ya da servis şefliği yapan veya yapmış
olan kişiler seçici gurubu oluşturur. Doğal olarak ilk seçim ve
onaylamada TNB sertifikası aranmaz. Bu ilk toplantıda
moderasyonu TND Başkanı yapar. Bu kişilerin seçime katılımıyla
ilgili olarak yazışmaları TND sürdürür. 

Daha sonraki, seçimlerde seçici gurubun üyelerinin TNB
sertifikasına sahip olması zorunludur. Bu seçim ve oylamalarda
bulunacak kişileri ise, TNB başkanı toplantılara davet eder ve
Seçici Gurup toplantılarında moderasyonu TNB Başkanı yapar.

11.3. Bu kişilerin doğal toplantı zamanı TND yıllık kongresidir.
Olağanüstü toplantı gereksinimini Yönetim Kurulu belirler ve
sırasıyla önce genel kurul daha sonra da seçici gurup belirtilen yer
ve tarihte toplanır.

XII. TNB SERTİFİKASI İÇİN SINAVLAR

Madde 12.0

12.1. TNB Sertifikası için yapılan sınavlar yazılı ve sözlü olmak
üzere iki aşamalıdır. 

12.2.  TNB Sınav ve Eğitim  Kurulu, sunulan belgeleri inceledikten
sonra adayın, kurulun kendi hazırlayıp duyurduğu standartlara
göre, niteliklerinin yeterli olup olmadığına karar verdikten sonra
onaylarsa adayı sınav sürecine alır. Tüm sınavların sonuçları adaya
bir süre sonra yazılı olarak bildirilir. Tüm bu değerlendirmelere
karşı yapılan itirazlar, sırasıyla önce Yönetim Kuruluna sonra da
gerekirse Genel Kurula getirilerek değerlendirilir. Bu tip özel
başvuruların değerlendirilmesinde TNB Genel Kurulu tam olarak
yetkili ve bağımsızdır. Herhangi bir kurum veya TNB
yönetmeliğinde bulunan genel ifadeler bu kararı etkilemez.

12.3. Değişen koşullara göre Genel Kurulca gerekli bulunursa
başvuru için başka bir dilde de yeterlilik belgesinin istenmesi
konusu gündeme gelebilir. Bu durumda hangi dillerde, hangi

yabancı dilde, hangi sertifikaların isteneceği saptanarak seçici
gurubun onayına sunulur.

12.4. Nöroşirurji uzmanları gerekli şartları yerine getirdiklerinde
sınavlara alınırlar ve başarılı oldukları taktirde sertifikalarını alırlar.

12.5. Nöroşirürji alanında çalışan ve eğitimleri süren herkesin
TNB’nun genel kurallarından, sınavlardan ve yapılan son
değişikliklerden haberdar olması kendi sorumluluğundadır. Bu
konularda bilgi isteyen herkese TNB tarafından basılı kitaplarla
sağlanır.

12.6. Başvuru belgelerinde yetersiz veya tutarsız bilgi içerdiği
saptanan adaylar sınava alınmazlar. Bu bilgilerin gerçeğe
uygunluğunda Eğitim ve Sınav Kurulu tarafından aykırılık
saptanırsa Genel Kurul tarafından adayın TNB’nun düzenlediği
hiçbir sınava daha sonra da alınmaması yönünde karar alınabilir.

XIII. YAZILI  SINAV 

Madde 13.0

13.1. Yazılı sınavın içeriği yaklaşık olarak %70 nörolojik  bilimler,
%30 nöroşirürji tekniği ve klinikle ilgili sorulardır. Sorular test
şeklinde ve Genel Kurul yeni gelişmelere dayalı olarak aksi yönde
bir karar alıncaya kadar Türkçe olarak hazırlanır.

13.2. Bu sınava, Türkiye’de veya eğitim programları Türkiye’de
uygulananlarla büyük bir uyumsuzluk yoksa diğer ülkelerde
Nöroşirürji’de uzmanlık eğitimini en az 3 yıldan beri sürdüren ya
da Nöroşirürji Uzmanı ünvanına sahip kişiler başvurabilir. Sınava
gireceklerin ek olarak şu başvuru formu ve belgeleri
bulundurmaları gerekmektedir:

13.2.1. Halen eğitim gördüğü kurumdaki program direktörünün
onayıyla en az 3 yıldan beri eğitim görmekte olduğunu ve bu
sınava girmeye hazır olduğuna dair bir belgeyi, log Booklarını,
varsa Nöroşirürji Uzmanlık belgesinin kopyasını (uzmanlardan
sınava girebileceğine dair ayrı bir muvafakat belgesi istenmez),
akademik ve profesyonel geçmişleriyle birlikte yayın ve bildirilerini
de içeren bir özgeçmişini;

13.2.2. Sınava girmek istediklerini ve sınav sonuçlarının şimdiki
program direktörüne (ve varsa daha önce Nöroşirürji eğitimi
gördükleri diğer kurumlardaki program direktörlerine) ya da
Nöroşirürji Uzmanıysa bağlı bulunduğu servis şefi veya başhekime
bildirilebileceğini onaylayan belgeyi (bu belgede eğitim gördüğü ve
varsa görmüş olduğu kurumların açık adresleri ve şimdiki program
direktörlerinin isim ve ünvanları da belirtilir)  Eğitim ve Sınav
Kuruluna vermeleri gerekir.

13.3. Yazılı sınavların olağan zamanı TND yıllık kongresidir. Genel
Kurul kararıyla, gerekli görülürse, tercihan Sonbahar
Sempozyumu veya başka bir dönemde de ek sınav yapılabilir.

XIV. SÖZLÜ SINAV

Madde 14.0

14.1. Sözlü sınava girebilmek için ön koşul, TNB tarafından
düzenlenen yazılı sınavı geçmiş olmak, Türkiye’de geçerliliği Sağlık
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Bakanlığınca resmen onaylanmış Nöroşirürji Uzmanı Ünvanına
sahip olmak ve en az iki yıldan beri aktif olarak Nöroşirürji
pratiğinin içinde bulunduğunun bağlı bulunduğu Nöroşirürji
Anabilim Dalı Başkanı, servis şefi veya bunlar yoksa başhekim
tarafından hazırlanan belgeyle gösterilmesidir. Ek olarak: 

14.1.1. Sözlü sınava girebilmek için kişilerin, sınava girmek
istediklerini ve sınav sonuçlarının şimdiki program direktörüne (ve
varsa daha önce eğitim gördükleri diğer kurumlardaki program
direktörlerine, ve halen bağlı bulundukları servis şefi veya
başhekime) bildirilebileceğini onaylayan belgeyi (bu belgede eğitim
gördüğü ve varsa görmüş olduğu kurumların açık adresleri ve
şimdiki program direktörlerinin isim ve ünvanları da belirtilir)
Eğitim ve Sınav Kuruluna vermeleri gerekir.

14.1.2. Sağlık Bakanlığınca onaylanmış Nöroşirürji Uzmanlık
belgesinin kopyasını, log Booklarını, akademik ve profesyonel
geçmişleriyle birlikte yayın ve bildirilerini de içeren bir özgeçmişini
Eğitim ve Sınav Kuruluna vermeleri gerekir.

14.1.3. Sözlü sınava girecek olan adayların uzmanlık eğitimi
boyunca ve sonrasında yapmış  veya katılmış oldukları ameliyatlar,
katılmaları gerekli toplantılar ve seminerler, kongreler TNB Sınav
ve Eğitim  Kurulunun belirlediği standartlar doğrultusunda,
guruplanır, sayıları belirtilir ve bu belgeler, ameliyatların hangi
kurumlarda yapıldığına göre dağıtılarak,  eğitim görmüş olduğu
kurumun (veya kurumların) eğitim direktörü ve halen çalışmakta
olduğu kurumda (veya kurumlarda) bağlı bulunduğu Servis şefi
tarafından onaylandıktan sonra TNB Sınav ve Eğitim  Kuruluna
sunulur.

Genel Kurul, ameliyat kataloglarının hazırlanmasında ek olarak log
booklarını (daktilo kağıdına yazılmış ameliyat raporlarının
kopyalarını da), bu uygulamaya geçileceğini - yıl önceden eğitim
kurumlarına bildirmek kaydıyla,  isteyebilir. Bu kataloglarda Sınav
ve Eğitim  Kurulunun dikkatini çeken, herhangi bir tutarsız ya da
gerçek olduğu konusunda şüphe çeken belgeler değerlendirilmek
üzere TNB Genel Kuruluna sunulur.

14.1.4. Aday son 12 aydan beri (asgari takip süresi olan 3 ay da
dahil olmak üzere) tedavisini üstlendiği hastaların her bir hasta için
ayrı ayrı olmak üzere, protokol no, yaş, cins, tarih, inceleme
yöntemleri, klinik ve histopatolojik tanı,  ameliyat, erken
postoperatif dönem, varsa otopsi bulguları ve 3 aylık takibi
sonucunun ne olduğuna dair bir belgeyi bu çalışmaları yaptığı
program direktörü/klinik şefinin imzalı onayı ile TNB’na sunar.

14.1.5. Aday, Nöroşirürji eğitimini görmüş olduğu tüm birimleri,
şimdiki başkanlarını, adres, faks ve telefonlarını bildirmek
zorundadır. Ayrıca, kendisine referans olabilecek 3 ayrı kişinin açık
adres, ünvan vermelidir. Bu üç kişinin en az ikisi biri TNB sertifikalı
olmak üzere Nöroşirürji uzmanı olmalıdır ve eğer, şart olmamakla
birlikte,  üçüncü kişi Nöroşirürji uzmanı değilse öğretim üyesi
ünvanına sahip olması şartı aranır. 

Bu açıklamaya ek olarak tüm bu kişilerden bu sınavla ilgili olarak
TNB’nun görevlendirdiği herkesin direkt olarak kendisi hakkında
bilgi alabileceğine dair bir belge onaylatılır.

14.2.  Sözlü sınavın yeri ve zamanını Sınav ve Eğitim  Kurulu
belirler ve adaya duyurur. Adaya ayrıca sınava katılacak kişilerin
uzmanlık alanları da bildirilir ancak kişilerin isimleri açıklanmaz.

Bu tarihte, sınavı yapacak olan komitede Üniversitede Anabilim
Dalı Başkanı veya Eğitim Hastanelerinde Servis Şefi olmak
kaydıyla, Nöroşirürji Uzmanları ve Nörolojik Temel veya Klinik
Bilim Uzmanlarından oluşan jüriler belirlenir ve davet edilirler.
Eğer aday nöroşirürjinin bir alt dalında ihtisas sonrası eğitim
görmüş veya ağırlıklı olarak bu dalda çalışıyorsa sınav
komitesindeki bir nöroşirürji uzmanının bu alanla ilgili olmasını
Sınav ve Eğitim kurulundan talep edebilir. Sözlü sınavı yapacak
olan kişileri belirleyen ve davet eden TNB Yönetim Kurulu
Başkanıdır. Bu kişiler daveti kabul ettikleri taktirde bu kişilere
adayla ilgili bilgileri bir ay önceden yollar ve hakkında bilgi
verebilecek kişilerin ve diğer komite üyelerinin adreslerini açıklar.
Sınav komitesi sınav öncesi bu kişi hakkında bilgi toplar.

Bu jürilerden oluşan komitenin çalışmalarına Sınav ve Eğitim
Kurulundan bir kişi gözlemci olarak katılır ve gerekirse aday
hakkında tanımlayıcı bilgi verir. Sınav komitesi, sınavdan bir saat
kadar  önce toplanarak aday veya adaylar hakkında topladıkları
bilgileri kendi içinde değerlendirir. Bu sınav sonucunda, adayın
sertifikayı alıp alamayacağına dair karar oy çokluğuna göre alınır
ve belgelenerek Sınav Komitesi Üyeleri tarafından imzalanır. Bu
belge sınavda bulunan Sınav ve Eğitim  Kurulu gözlemcisi
tarafından alınarak yönetim kuruluna iletilir. 

Sözlü sınavın detaylarına ilişkin protokol Sınav ve Eğitim  Kurulu
tarafından hazırlanıp son haline getirildikten sonra genel kurul
onayına sunulur.

14.3. Adayların Nöroşirürji eğitimlerinde klinik nöroşirürji
eğitimlerinin  en uzun dönemini geçirdikleri kurum adayların
değerlendirilmelerinde esas alınır. Adayın Klinik Nöroşirürji
eğitiminin en az 24 ayını tek bir klinikte geçirmesi zorunludur.
Ayrıca, kişilerin Tıp Doktoru ünvanı aldıktan sonra yaptığı eğitsel
çalışmalar da (Doktora, Yüksek İhtisas eğitimi ...vb) değerlendirilir. 

Türkiye’de Nöroşirürji’de Uzmanlık eğitimi veren kurumların
başlangıçta tümü, TNB Sözlü Sınavına aday olacaklar için yeterli
referans gücüne sahiptir. Ancak TNB’nun oluşturduğu
Nöroşirürji’de Eğitim Standartlarının denetleme mekanizmaları
işlemeye başladıktan sonra, TNB Genel Kurulu bu kurumların
yetiştirdikleri adaylar için sınava alınabilmeleri konusunda ne
ölçüde referans teşkil edebileceklerini tartışmaya açabilir. Bu
durumda, Seçici Gurubun onayından geçtikten sonra, kurumun
aday için oluşturduğu referans değeri Sınav ve Eğitim Kurulunun
değerlendirmesine açılabilir. Eğitim ve alt-yapı standartları düşük
bulunan eğitim kurumları uyarılır ve gelişmeleri takip edilir.

Yabancı ülkelerin eğitim birimlerinin değerlendirilmesinde ise, o
ülkenin genel olarak dünya nöroşirürjisindeki yeri esas alınır.
Genel Kurul bu konudaki kendi gerekçeli kararını Seçici Gurubun
onayına sunduktan sonra uygulayabilir.

14.4. Sözlü sınavlar aday sayısına göre belirlenmek üzere yılda en
az iki kez düzenlenir.
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14.5. Aday Nöroşirürji Uzmanı olduktan sonraki beş yıl içinde
yazılı ve sözlü sınava girmek zorundadır. Yazılı sınavı daha önce
geçmiş olanlar bu beş yıl içinde sözlü sınava girmezlerse yazılı
sınava yeniden girmeleri gerekir. Uzmanlık eğitimini - yılından
sonra tamamlayan adaylar sonraki beş yıl içinde yazılı sınava
girmemişlerse, durumları genel kurulda tartışıldıktan sonra
gerekçesi uygun görülmezse TNB sınavlarına alınmazlar. 

Sözlü sınavı geçemiyen adaylar, en az bir yıl en çok da üç yıl içinde
yeniden sınava alınmak için başvurmak zorundadır. Bu süreyi aşan
adaylar yeniden yazılı sınava girmek zorunda kalırlar. Yazılı sınava
yeniden girme zorunluluğu, iki kez üstüste sözlü sınavdan kalan
adaylar için de vardır.

Doktora yapan veya Nöroşirürjinin bir alt disiplininde ihtisas
sonrası eğitimlerine devam edenler için uzmanlık sonrasında sözlü
sınava girme süresi sekiz yıla kadar uzatılabilir.  

XV. SERTİFİKANIN VERİLMESİ

Madde 15.0

15.1. Sözlü sınavı geçen kişiler TNB sertifikasını almaya hak
kazanırlar. Sınav sonuçları 1 hafta sonra TND tarafından ilan edilir
ve gerekli imzalardan geçtikten sonra sertifika adayın adresine
posta ile yollanır veya TND’de adaya elden teslim edilir.

15.2. Profesör veya doçent ünvanına sahip olan veya diğer eğitim
hastanelerinde servis şefi olan kişilere TNB sertifikası herhangi bir
sınav yapılmaksızın verilir. Bu kişilerin, bu durumlarını onaylayan
bir üst makam tarafından imzalanmış belgeyle birlikte sertifika
talebinde bulunması yeterlidir. Bu geçici bir uygulamadır ve TNB
uygulamaları arzu edilen düzeyde yürümeye başlarsa, - yılında
Genel Kurul kararıyla bir yıl önceden duyuru yaptıktan sonra
kaldırılacaktır. Emekli olan yukarıdaki nitelikteki kişilere TNB
Sertifikası onursal olarak verilir ve bu kişiler de  TNB çalışmalarına
katılmak üzere koşulları uygun olduğu taktirde aday olabilirler.

15.3. Amerikan Nöroşirürji Board’u (The American Board of
Neurosurgery, Houston, Texas) veya Avrupa Nöroşirürji Board’u
(The European Board of Neurosurgery, European Association of
Neurosurgical Societies, EANS, Bruxelles) Sertifikasını alan
kişilere TNB sertifikası sınavsız olarak verilir. Adayın TNB
Sertifikası alabilmesi için noterden aslı gibi olduğu onaylanmış bir
yabancı sertifika kopyası ile talepte bulunması yeterlidir.

XVI. SERTİFİKANIN İPTALİ

Madde 16.0

16.1. TNB Genel Kurulu aşağıda tanımlanan durumlarda,  iptal
edip etmeme yetkisi tümüyle elinde bulundurma kaydıyla, verilmiş
olan TNB sertifikasını iptal edilmesi konusunu tartışmaya açar:

16.1.1. Sertifikanın uygun olmayan ve genel board
yönetmeliğinde bulunan kurallara aykırı şekilde kullanılması;

16.1.2. Sertifika ve sınavlar öncesinde adayın yanlış beyanatta
bulunduğu, sahte veya uygunsuz belge düzenlendiğinin ortaya
çıkması;

16.1.3. Bu sertifikaya sahip birinin ağır cezalık bir suç nedeniyle
mahkum olması;

16.1.4. Türk Tabipler Birliği, Sağlık Bakanlığı veya Yurt dışında
çalışıyor ise, bu kuruluşlara denk kurumların, herhangi bir sebeple
sonradan  hekimlik veya Nöroşirürji uygulama yetkilerinin kişinin
elinden alması;

16.1.5. Tıbbi veya sosyal açıdan, ciddi ölçüde olumsuz etkilerin
ortaya çıkmasına yol açan çalışma bozukluğunun saptanması.

16.2. Yukarıda tanımlanan durumlarda, TNB Genel Kurulu gerekli
kanıtları elde ettikten sonra TNB Sertifikalı hekimi savunmada
bulunmak üzere davet eder. Bu görüşmeden sonra alınan
sertifikanın iptali ya da iptal edilmemesi yönündeki gerekçeli
kararında TNB Genel Kurulu tümüyle bağımsızdır. TNB, iptal
sonrası sertifikanın TNB’na geri verilmesini sağlar.

XVII. ADAYLARIN VE SERTİFİKALI KİŞİLERİN
DOSYALARI

Madde 17.0

17.1. Eski ve yeni adayların ve TNB Sertifikalı kişilerin dosyaları,
gizli tutulur ve TNB Başkanı, Genel Kurul Üyeleri ve TNB’da o
sırada görevli olanlar dışında olan kişiler tarafından yasal bir
zorunluluk ortaya çıkmadıkça açılamazlar. Bu dosyaların
korunduğu yer TND’dir.

XVIII. KURALLARDAKİ DEĞİŞİKLİKLER VE TNB
ÇALIŞMALARININ SONLANDIRILMASI

Madde 18.0

18.1. TNB yönetmelik, kurallar ve düzenlemelerindeki
değişiklikler gerektiği taktirde, TNB Genel Kurulunun tavsiyesi
üzerine, TNB Seçici Gurubunda  yapılan tartışma ve oylama
üzerine oy çoğunluğu prensibine göre yapılır. Bu değişikliği
onaylayan ve işlemesini sağlayan topluluk TNB Seçici Gurubudur. 

18.2. TNB’nun çalışmalarının Türkiye Cumhuriyeti yasalarına
uygun olarak yürütülmesi esastır. Ayrıca yasal yolların zorunlu
kıldığı yönetmelik veya düzenlemedeki değişiklikler öncelikle
yerine getirilir.

18.3. Sırasıyla Yönetim Kurulu ve Genel Kurulunda görüşülüp
onaylandıktan sonra, TNB, çalışmalarının arzulanan hedeflere
ulaşamadığı,  varlığı için başlangıçta ortaya koyduğu amaçların ve
nedenlerin yersizleştiği ya da  bunlara benzer nedenlerle
çalışmasını sona erdirmeye karar verilirse gerekçeleriyle birlikte
ilgili çalışmaların sonlandırılması ve TNB’nun dağılması yönündeki
isteğini TNB Seçici Gurubuna sunar. Bu istek seçici gurup içinde
tartışıldıktan ve oylandıktan sonra üçte iki çoğunlukla olumlu
karşılanırsa TNB çalışmaları sona erer ve TNB dağılır. Bu
oylamada üçte iki çoğunluk sağlanamazsa bir sonraki Seçici Gurup
toplantısında tüm TNB Genel Kurul üyeleri yeniden seçilir ve buna
uygun yeni bir seçim ve çalışma protokolü hazırlanır. TNB’nun
çalışmasını sonlandırmayı ve Kurulun dağılmasını sağlayacak son
karar ancak Seçici Kurul oylamasıyla alınabilir.
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Yönerge

1- Kurul

• Amacı, nöroşirürji öğrenim ve eğitimi temel bilgilerinde
standardizasyon getirmek için nöroşirürji asistanları ve genç
nöroşirürji uzmanları için öğrenim ve eğitim kursları düzenler. 

• Üyeleri Türk Nöroşirürji Derneği  üyeleri arasından seçilir.
Ancak bu üyelerin aktif nöroşirürji öğretim ve eğitimi yapıyor
olması gerekmektedir. İleri nöroşirürji öğretim ve eğitim grupları
danışman olarak grupta yer alır.

• Kurs düzenleyicileri, kursun yeri, tarihi, duyurusu ve teknik
konular konusunda çalışmalar yapar.

• Görev süresi 4 yıldır.

2- Kurslar;

• Kursların amacı farklı eğitim kurumlarında (üniversite, SSK ve
Sağlık Bakanlığı eğitim hastanelerinde) nöroşirürji ihtisası
yapmakta olan, tercihen eğitiminin 2 ile 4. yılları arasındaki
asistanlar ve genç nöroşirürji uzmanlarına nöroşirürji öğrenim ve
eğitimi temel bilgilerinde standardizasyon getirmektir. Amaç,
eğitim almakta olan asistanlara  nöroşirürji öğretmek, gerekli
tüm teorik ve pratik bilgileri sağlamak değildir. Bu görev ve
sorumluluk, öğrencinin eğitim aldığı kurumudur. Bu kursların
öğrenim ve eğitim hedefleri bir nöroşirürji uzmanın bu alanda
yapması gereken asgari konuları kapsar ve hiçbir zaman ileri
nöroşirürji öğretim ve eğitim gruplarının kendi alanındaki
hedeflerini içermez. Dolayısı ile kurs programı çok dikkatlice
hazırlanır ve program  temel nöroşirürjiyi yansıtır.

• Kurslar her yıl 3-4 günlük devreler halinde 1 kurs ve 4 yılda 1
dönem bitecek biçimde düzenlenir.

• Kurslarda görev alacak öğretmenleri ana liste olarak Türk
Nöroşirürji Derneği   Öğretim ve Eğitim Kurulu Temel
Nöroşirürji Öğretim ve Eğitim Kursları Çalışma Grubuna verir.
Öğretmenler Türk Nöroşirürji Derneği üyesi olan, Üniversite,
SSK ve Sağlık Bakanlığı Eğitim Hastanelerinde eğitim
kadrosunda bulunan; profesör, doçent, şef ve şef muavinleri ve
genç öğretmen adaylarıdır. Her kurs için bu gruptan
öğretmenlere görev verir. Kurslarda öğretmen olarak görev
alacak kişiler daha önceden belirlenmiş konusu ile ilgili olarak;
konu metni, konunun öğrenim hedeflerini, konu ile ilgili en az
10 soru ve yanıt (referans ile birlikte), (Soru formatı Yeterlilik
belgesi – Board kurulundan alınır) kurula iletir. Kursun ana
hedefine ve kurs geleneğine uygun olması açısından öğreticilerin
öğrencilerle bu 3-4 gün boyunca birlikte olması istenir.

83

ÖĞRETİM ve EĞİTİM KURULU TEMEL NÖROŞİRÜRJİ
ÖĞRETİM ve EĞİTİM KURSLARI ÇALIŞMA GRUBU



• Kursun hedefi: 

o Nöroşirürji kapsamına giren, temel ve standart bir
nöroşirürji eğitiminde yer alması gereken ana
başlıkları sunmak,

o Öğrencinin, eğitimi sırasında çeşitli nedenlerle
eksikliğini hissedeceği temel konuları  hatırlatarak,
kendini geliştirebilmesi için anahtar bilgileri
vermek,

o Farklı kurumlardan gelen öğrenci ve
öğretmenlerin aynı ortam içerisinde birbirini
tanımalarını sağlamak,

o Öğrencilerin kendi kurumlarında eğitimlerindeki
düzenlemeler için geri bildirimde bulunmalarını
sağlamak, 

o Özellikle tartışma grupları ile, temel hastalıklara
yaklaşımda farklı kurumlardan gelen öğretmen ve
öğrencilerin temel patolojilere yaklaşımlarındaki
algoritmaları aktarmaktır.

• Kursun modeli:

o Kurs, her biri temel bir konuya ayrılmış dört
dönemden (tümörler, spinal cerrahi, vasküler
hastalıklar, travma/ fonksiyonel nöroşirürji)
oluşmaktadır.

o Her dönemdeki dört günlük kurs formatı;
sabahları ana konuların aktarıldığı teorik
dersler, öğleden sonraları ise öğrencilerin daha
küçük gruplar halinde, iki öğretmenden oluşan
kadro ile belirlenmiş konular üzerinde tanı ve
tedavi algoritmaların karşılıklı olarak tartışıldığı
tartışma gruplarından oluşmaktadır.

o Teorik dersler: Daha önceden saptanmış, o
dönemin konusunu kapsayan, temel nöroşirürji

eğitiminde öğrencinin bilmesi gereken teorik
konuları kapsar. Teorik dersler, 25 dakika olup,
konunun kişisel deneyim, gözlem ve hasta
serilerinden çok temel bilgi olarak aktarılması
beklenmektedir. Öğretmen teorik bilgiyi
aktarmada doğal olarak kendi tecrübe ve
birikiminden faydalanacaktır. Ancak bu dersin
kongre tebliğinden çok, temel bir öğrenci dersi
olduğu göz önüne alınmalıdır. Bu nedenle,
öğretmenin konuyu hazırlarken, o konu ile ilgili 3
ya da 4 tane öğrenim hedefi belirlemesi ve
konuyu bu hedefler üzerinden aktarması uygun
olacaktır.

o Tartışma grupları: Tartışma grupları 30-40
kişilik öğrenci ve iki öğretmenden oluşur. Temelde
teorik dersler üzerinde pratik bilgiler sunmak ya
da teorik derslerde değinilmemiş, daha nadir
patolojilere ait  olgu sunumları üzerinde, tanı ve
tedavi algoritmasını 50 dakikalık sürede
tartışmaya dayanır. Mümkün olduğu kadar, farklı
ve nadir patolojileri bir bilmece gibi sormaktan
çok, öğrencilerin katılımı ve önerileri ile temel
patolojilerde standart tedavi prensiplerinin
tartışılması amaç edinilmelidir.  Bu nedenle,
öğretmenlerin tartışacakları konu üzerinde
önceden bir araya gelerek tartışılacak olgu ya da
konuyu değerlendirmeleri ve bir tartışma süresi
boyunca demonstratif iki veya üç olguyu
hazırlamaları tavsiye edilir. Tartışma gruplarında;
aynı teorik derslerde olduğu gibi, kişisel görüşlerin
bir tebliğ gibi sunulması yanlışına düşülmemelidir.
Amaç, 50 dakikada öğrenciye sunum yapmak
değil, öğrencilere belirli bilgileri verip, aşama
aşama tanı ve tedavi algoritmasını karşılıklı soru
ve cevaplarla onların oluşturmasını sağlamaktır. 
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Öğretim ve Eğitim Kurulu Temel Nöroşirürji Öğretim ve Eğitim Kursları Çalışma Grubu Üyeleri
1.1.2005-31.12.2006

Nejat Akalan
Nur Altınörs
Danışmanlar
Pediatrik Nöroşirürji Öğretim ve Eğitim Grubu Temsilcisi
Spinal ve Periferik Sinir Cerrahisi Öğretim ve Eğitim Grubu Temsilcisi
Nöroonkoloji Cerrahisi Öğretim ve Eğitim Grubu Temsilcisi
Nörovasküler Cerrahi Öğretim ve Eğitim Grubu Temsilcisi
Kafa Kaidesi Öğretim ve Eğitim Grubu Temsilcisi
Epilepsi Cerrahisi Öğretim ve Eğitim Grubu Temsilcisi
Nörotravma ve Yoğun Bakım Öğretim ve Eğitim Grubu Temsilcisi
Stereotaktik ve Fonksiyonel Nöroşirürji Öğretim ve Eğitim Grubu Temsilcisi



Türk Nöroşirürji Derneği Öğretim ve Eğitim Kurulu 1. Öğretim ve Eğitim Kurultayı
19 Mart 2005 Cumartesi - Kuşadası, Aydın  Pine Bay Resort

Gündem;
• Türk Nöroşirürji Derneği  Dergileri Kurulu
• Türk Nöroşirürji Derneği  Nöroşirürji Kitabı Yayın  Kurulu
• Tıp Fakültesi nöroşirürji programları çalışma grubu

o Temel nöroşirürji öğrenci öğretim ve eğitim programları
o Nöroşirürji  staj öğretim ve eğitim programları
o Nöroşirürji intern öğretim ve eğitim programları

• Öğretim ve Eğitim Kurulu Nöroşirürji asistanlığı ve "Nöroşirürji Yeterlilik – Board" çalışma grubu
• Öğretim ve Eğitim Kurulu Temel Nöroşirürji Öğretim ve Eğitim Kursları Çalışma Grubu
• Nöroşirürji uzmanları sürekli öğretim ve eğitim programları çalışma grubu
• İleri nöroşirürji öğretim ve eğitim programları

o Pediatrik Nöroşirürji Öğretim ve Eğitim Grubu
o Spinal ve Periferik Sinir Cerrahisi Öğretim ve Eğitim Grubu
o Nöroonkoloji Cerrahisi Öğretim ve Eğitim Grubu
o Nörovasküler Cerrahi Öğretim ve Eğitim Grubu
o Kafa Kaidesi Öğretim ve Eğitim Grubu
o Epilepsi Cerrahisi Öğretim ve Eğitim Grubu
o Nörotravma ve Yoğun Bakım Öğretim ve Eğitim Grubu
o Stereotaktik ve Fonksiyonel Nöroşirürji Öğretim ve Eğitim Grubu

• Öğreticiler ve eğiticilerin öğretim ve eğitim programları çalışma grubu
• Nöroşirürji, toplum sağlığı, hasta ve yakınlarını bilgilendirme programları çalışma grubu
• Nöroşirürji hemşireliği öğretim ve eğitim programları
• Tıbbi Firma elemanları öğretim ve eğitim programları  çalışma grubu
• Türk Nöroşirürji Derneği Araştırma çalışma grubu
• Araştırma ve Geliştirme (Ar-Ge) çalışma grubu
• Biblioindeks  çalışma grubu
• Türk Nöroşirürji Tarihi çalışma grubu
• Nöroşirürji Sözcükleri çalışma grubu
• Ödüller ve jürisi
• Burslar ve jürisi
• Türk Nöroşirürji Derneği bilimsel toplantıları düzenleme ve bilimsel kurulu
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TÜRK NÖROŞİRÜRJİ DERNEĞİ ÖĞRETİM ve EĞİTİM KURULU
1. ÖĞRETİM VE EĞİTİM KURULTAYI

Bilgi için: Türk Nöroşirürji Derneği
Taşkent Caddesi 13/4   06500 Bahçelievler-ANKARA
Tel  : + 90 312 212 64 08
Faks: + 90 312 215 46 26
Web: www.turknorosirurji.org.tr      
E-posta: dernek@turknorosirurji.org.tr



Yönergesi

• Nöroşirürji alanında  klinik ve deneysel araştırmaları yönlendirir,
genç araştırmacı ve nöroşirürji öğretmen adaylarına yönelik
çalışmalar yapar. Bu amaçla düzenli ve sınırlı sayıdaki katılımcıya
yönelik toplantı düzenler. 

• Türk Nöroşirürji Derneği Araştırma ödülü verir. 

• Üyeleri Türk Nöroşirürji Derneği  üyeleri arasından seçilir.

• Görev süresi 2 yıldır.

• Yılda en az 2 toplantı yapar.

• 2 kez üstüste toplantıya katılmayan üyenin üyeliği düşer. Yerine
yeni üye seçilir.

Araştırma Kurulu  1.1.2005-31.12.2006

Yücel Kanpolat
Ender Korfalı
Selçuk Palaoğlu
Hakan Caner
Ali Savaş
Türker Kılıç
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TÜRK NÖROŞİRÜRJİ DERNEĞİ ÖĞRETİM ve EĞİTİM KURULU
ARAŞTIRMA ÇALIŞMA GRUBU
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ÖĞRETİM ve EĞİTİM KURULU ARAŞTIRMA ve GELİŞTİRME
(AR-GE) ÇALIŞMA GRUBU

Yönergesi

• Arge çalışmalarını ve Türk Nöroşirürji Derneği – TÜBİTAK–
Üniversite – Sanayi arasındaki ilişkileri düzenler. Nöroşirürji
alanında ar-ge çalışmalarının gelişmesi için çalışır.

• Üyeleri Türk Nöroşirürji Derneği  üyeleri arasından seçilir.

• Görev süresi 2 yıldır.

• Yılda en az 2 toplantı yapar.

• 2 kez üstüste toplantıya katılmayan üyenin üyeliği düşer. Yerine
yeni üye seçilir.

Araştırma ve Geliştirme (Ar-ge) Çalışma Grubu Üyeleri  
1.1.2005-31.12.2006

Erkan Kaptanoğlu
Ahmet Bekar
Atilla Akbay
Cengiz Türkmen
Hakan Bozkuş

Pediatrik Nöroşirürji Öğretim ve Eğitim Grubu Temsilcisi
Spinal ve Periferik Sinir Cerrahisi Öğretim ve Eğitim Grubu
Temsilcisi
Nöroonkoloji Cerrahisi Öğretim ve Eğitim Grubu Temsilcisi
Nörovasküler Cerrahi Öğretim ve Eğitim Grubu Temsilcisi
Kafa Kaidesi Öğretim ve Eğitim Grubu Temsilcisi
Epilepsi Cerrahisi Öğretim ve Eğitim Grubu Temsilcisi
Nörotravma ve Yoğun Bakım Öğretim ve Eğitim Grubu Temsilcisi
Stereotaktik ve Fonksiyonel Nöroşirürji Öğretim ve Eğitim Grubu
Temsilcisi
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ÖĞRETİM ve EĞİTİM KURULU
BİBLİOİNDEKS ÇALIŞMA GRUBU

Yönergesi

• Türk nöroşirürji yazılarının bir kaynakta toplanması ve kolay
ulaşılabilir veri tabanı yapılması için çalışır.

• Üyeleri Türk Nöroşirürji Derneği  üyeleri arasından seçilir.

• Görev süresi 2 yıldır.

• Yılda en az 2 toplantı yapar.

• 2 kez üstüste toplantıya katılmayan üyenin üyeliği düşer. Yerine
yeni üye seçilir.

Biblioindeks Çalışma Grubu 1.1.2005-31.12.2006

Ali Arslantaş
Hakan Yakupoğlu
Murat Vural
Özerk Okutan



Günümüzde özellikle Nöroşirürji de nitelik ve nicelik yönünden hızla
artan yayınlar dünya tıp bilimine önemli katkılar sağlamaktadır. Türk
Nöroşirürjisi’nin dünyadaki yeri de her geçen gün artmaktadır. Türk
Nöroşirürjisi’nde yazılan makale ve kitap bölümü gibi tüm bilimsel
çalışmalarda sayısız atıflar kullanılmaktadır. Ancak kullanılan atıfların
çoğu yurt dışı yazı kökenlidir. Bazen bir klinikte yazılan bilimsel makalede
bile, yıllar önce aynı klinikten çıkan benzer makaleye atıf olmadığı
görülebilmektedir. Başka bir bakış açısıyla da, bilimsel çalışmalarımızda,
ülkemize ait ciddi veri tabanı yokluğundan dolayı yerli atıflara yer
verememekteyiz. Günümüz de atıf, bilindiği gibi yurt dışındaki Science
Citation index’e kayıtlı bir dergide bilimsel yazı yayınlaması kadar önemli
ve yayının değerliliğini arttıran bir ölçütdür. Benzer önem tabii ki yurt içi
dergilerimiz içinde geçerlidir. Türkiye’deki klinikler arası hatta klinikler içi
yayın ve atıflar konusunda ciddi bir boşluğu dolduracak Biblioindeks’in
oluşturulması bilim adına ciddi önem taşımaktadır.Türk Nöroşirürjisi’nde
ilk biblioindeksler 1996 yılında makale, 1998 tarihinde ise yaklaşık 300
sayfalık kitap halinde yayınlanmıştır. Son zamanlarda ülkemizde sinir
cerrahları sayısının, özellikle eğitim veren  klinik sayısının ve bunlara
paralel olarak yayın potansiyelinde ciddi bir artış olduğu düşünülecek
olursa, 1998 çalışmasının katlandığı düşünülebilir. Bu nedenle
güncelleştirilmiş ve kapsamlı bir Türk Nöroşirürji Biblioindeksi’nin
yeniden hazırlanması, Türk Nöroşirürji Derneği yönetim kurulu
tarafından planlanmıştır. Bunun için bir Biblioindeks çalışma grubu
oluşturulmuştur. Bu grup tarafından daha önceki Biblioindeks çalışması
sonrası yapılan bilimsel çalışmalar toplanacak, varsa eksiklikler
giderilmeye çalışılacak, güncel Biblioindeks oluşturulacak ve uygun
ortamlarda bilim camiasının kullanımına sunulacaktır. Bunun için en
büyük kaynağın yine eğitim birimleri olduğu düşünülmektedir. Eğitim
birimlerinden yardımcı Doçent, Doçent ve Profesör atama dosyaları,
Doçentlik sınav dosyaları başta olmak üzere bütün yayınlanmış yazılar
kayda alınacaktır. Bunun için bu birimlerden yardım istenecektir.            

Gelen yazılar dosyalandıktan sonra, Web sorumluları ile çalışılmaya
başlanacak ve anahtar kelimeler, konu başlıkları, yazar indeksi
bölümleriyle oluşturulan güncel Biblioindeks,  öncelikle Türk Nöroşirürji
Derneği sanal ortamında yayınlanacaktır. Güncelleştirilmiş
Biblioindeks’in hazırlanma süreci olarak yaklaşık 4-6 ay düşünülmüş
olup, 2005 ulusal kongresine kadar tamamlanmasına çalışılacaktır. Başta
eğitim birimleri yöneticileri olmak üzere Türkiye’deki tüm sinir
cerrahlarının desteklerini beklemekteyiz.
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BİBLİOİNDEKS

Biblioindeks Çalışma Grubu

Dr. Ali Arslantaş
Osman Gazi Üniversitesi Tıp Fakültesi

Nöroşirürji Anabilim Dalı

Dr. Hakan Yakupoğlu
Bayındır Hastanesi Nöroşirürji Uzmanı

Dr. Murat Vural
Osman Gazi Üniversitesi Tıp Fakültesi

Nöroşirürji Anabilim Dalı

Dr. Özerk Okutan
Ankara Numune Hastanesi 1. Nöroşirürji

Kliniği Başasistanı



Yönergesi

• Türk Nöroşirürji Derneği ve Türk Nöroşirürji tarihi (kişi, kurum,
ülke bazında) konusunda çalışmalar yapmaktır. Yapılan
çalışmalar Türk Nöroşirürji Derneği tarafından yayınlanır.

• Üyeleri Türk Nöroşirürji Derneği  üyeleri arasından seçilir.
Öğretim ve Eğitim Gruplarının yönetim kurulundan birer temsilci
kurulda görev alır.

• Görev süresi 2 yıldır.

• Yılda en az 2 toplantı yapar.

• 2 kez üstüste toplantıya katılmayan üyenin üyeliği düşer. Yerine
yeni üye seçilir.
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ÖĞRETİM ve EĞİTİM KURULU
TÜRK NÖROŞİRÜRJİ TARİHİ ÇALIŞMA GRUBU

Türk Nöroşirürji Tarihi Çalışma Grubu  1.1.2005-31.12.2006

Aykut Erbengi

Zafer Kars

İlhan Elmacı

Sait Naderi

Günlük Tarih Yazımı (Historian)

Ertekin Arasıl

Ayhan Attar

Pediatrik Nöroşirürji Öğretim ve Eğitim Grubu Temsilcisi
Spinal ve Periferik Sinir Cerrahisi Öğretim ve Eğitim GrubuTemsilcisi
Nöroonkoloji Cerrahisi Öğretim ve Eğitim Grubu Temsilcisi
Nörovasküler Cerrahi Öğretim ve Eğitim Grubu Temsilcisi
Kafa Kaidesi Öğretim ve Eğitim Grubu Temsilcisi
Epilepsi Cerrahisi Öğretim ve Eğitim Grubu Temsilcisi
Nörotravma ve Yoğun Bakım Öğretim ve Eğitim Grubu Temsilcisi
Stereotaktik ve Fonksiyonel Nöroşirürji Öğretim ve Eğitim Grubu Temsilcisi
Nörotravma ve Yoğun Bakım Öğretim ve Eğitim Grubu Temsilcisi
Stereotaktik ve Fonksiyonel Nöroşirürji Öğretim ve Eğitim Grubu Temsilcisi



Yönergesi

• Kurulun amacı nöroşirürji konuşma ve yazma alanında
kullanılan sözcüklerin anlaşılır, ortak dilde ve mümkünse tek
sözcükle ve Türkçe anlatılabilir olmasını sağlamak amacı ile
çalışmalar yapmaktır.

• TÜBİTAK, Türk Dil Kurumu  gibi bu alanda çalışma yapan
kuruluşlara istenmesi halinde temsilci verir gereğinde bu
kurumlar ile ortak çalışmalar yapar.

• Üyeleri Türk Nöroşirürji Derneği  üyeleri arasından seçilir.

• Görev süresi 2 yıldır.

• 2 kez üstüste toplantıya katılmayan üyenin üyeliği düşer. Yerine
yeni üye seçilir.

Nöroşirürji Sözcükleri Çalışma Grubu 1.1.2005-
31.12.2006

Sait Naderi
Murat Döşoğlu
Cüneyt Temiz

TÜBİTAK Tıp Terimleri Kurulu Türk Nöroşirürji Derneği
Temsilcileri 1.1.2004-31.12.2005

Sait Naderi
Murat Döşoğlu
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ÖĞRETİM ve EĞİTİM KURULU
NÖROŞİRÜRJİ SÖZCÜKLERİ ÇALIŞMA GRUBU



Türkiye Bilimler Akademisi (TÜBA), Türkçe Tıp Terimleri Alan
Uzmanları ve Birim Koordinatörleri Çalıştayı 6-7 Kasım 2004
tarihlerinde Kavaklıdere– ANKARA, TÜBİTAK, Mustafa İnan Toplantı
Salonunda yapıldı. Toplantının amacı, TÜBA bünyesinde Tıp alanında
TÜBA ismi ve desteği altında, ‘Türkçe’ye gönül veren’ bilim adamlarının
gayretleri ile başlatılmış olan Türkçeleştirme çabalarının
sonuçlandırılabilmesi amacı ile bir hedef tarih oluşturmak, amacı ortaya
koymak, Türkçeleştirme ile ilgili yöntemlerin tanıtımını yapmak olarak
sıralanabilir. Tıp terimlerinin Türkçeleştirilme çalışmalarının ilki 26-27
Aralık 2003 tarihinde “Türkçe Tıp Terimleri Çalıştayı” başlığı altında
Abant İzzet Baysal Üniversitesi, Bolu’da yapılmış ve Çalıştay sonunda
Tıp alanında her biri yaklaşık 12’şer kişiden oluşan 7 ayrı grup
oluşturulmuştur. TÜBA bünyesinde yapılan Türkçeleştirme çalışmaları
Dilbilimi, Matematik, Fizik, Kimya, Felsefe, Biyoloji ve Nükleer Enerji
gibi bilim dallarında tamamlanmış ve basılmış durumdadır. Tıp alanında
ise, konunun çok kapsamlı olması, alt bilim dalı sayısının fazlalığı ve
tahmin edildiği gibi konu üzerinde bulunan aşırı direnç nedeni ile Tıp
terimlerinin Türkçeleştirilmesi çalışmaları en sona bırakılmıştır. 

İlk Çalıştaya, kanımca Nöroşirürji alanına iletilmesi konusunda yaşanan
bir sorundan dolayı duyurulamamış ve oluşturulmuş olan 7 gruptan
hiçbirisinde Nöroşirürji alanından kimse katılamamıştır. Kişisel ilgim
nedeni ile daha sonradan haberdar olduğum bu çalışmalara katılabilmeyi
çok arzulamam nedeni ile bu gruplara nasıl ulaşabileceğimi araştırırken
Türk Nöroşirürji Derneği (TND), Temmuz 2004 tarihli 4. Bülteninde
sözlük çalışmaları ile ilgili duyuruyu okuyunca hemen TND ve bu yolla da
TÜBA ile ilişkiye geçtim. Bu aşamada, Sayın Dernek yöneticilerinin
gösterdiği duyarlı, destekleyici ve hızlı davranışları için minnet borcumu
belirtmem yerinde olacaktır. Bu iletişim sonunda 15.09.2004 tarihinde
TÜBA Başkanı sayın Prof. Dr. Engin BERMEK imzalı bir mektup ve
buna eşlik eden bir dosya aldım. Dosya; Türk Dil Kurumu tarafından
1980 tarihinde düzenlenmiş olan ‘Hekimlik Terimleri Kılavuzu’, Dr.
Nidai ATMACA tarafından 2002 tarihinde düzenlenmiş olan ‘Sindirim
Hastalıklarında Türkçe Terimler Sözlüğü’, Doç. Dr. Süreyya ÜLKER
tarafından 2002 tarihinde düzenlenmiş ‘Ülker Tıp Terimleri El Sözlüğü’,
Prof. Dr. Cemal MIHÇIOĞLU tarafından 1993 tarihinde TC Kültür
Bakanlığı bünyesinde düzenlenmiş olan ‘Türk Hekimlik Dili’, Emin
ÖZDEMİR tarafından hazırlanmış olan ‘Terim Hazırlama Kılavuzu’ ve
Hamza ZÜLFİKAR tarafından 1991 tarihinde düzenlenmiş olan ‘Terim
Sorunları ve Terim Yapma Yolları’ başlıklı 6 adet tıpkıçekim (fotokopi)
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GÖRÜŞLER 

TÜBA Türkçe Tıp Terimleri Toplantısı

Doç. Dr. Murat DÖŞOĞLU

Abant İzzet Baysal Üniversitesi, Düzce Tıp
Fakültesi, Nöroşirürji Anabilim Dalı,

Konuralp-Düzce



belge ile birlikte ‘Çalışma Yönergesi’ ve bunların tümünü
içeren bir CD’yi kapsamaktaydı. Bu Çalışma
Yönergesinde, hazırlanacak olan sözlüğün (son Çalıştay’da
da vurgulandığı şekilde) bir genel tıp terimleri sözlüğü
olduğu, alt bilim dallarını bu aşamada kapsamadığı özellikle
vurgulanmış ve bir ‘terim fişi’ örneği verilmiş idi. Bu fişte
ise yeni terim önerisi yanında, terimin eski adı ile Almanca,
Fransızca, İngilizce ve başka dillerdeki karşılıkları ile bunun
tanımı başlıklarını içermekteydi. Yaklaşık 2 klasörü
dolduracak kapsamdaki 6 adet belgenin incelenmesinde
ise, Tıp Terimleri ile ilgili çalışmaların yeni olmadığı ve kimi
terimlerin farkında olmasak da yerleşmiş ve kullanılmakta
olduğu, son zamanlarda türetilmiş yeni terimlerden bir
kısmının itici gelse de, yerinde terimler olduğu fark
edilmekteydi. Çalıştayın ilk gününde TÜBA üyesi,
Psikiatrist Prof. Dr. Orhan ÖZTÜRK konuşmasında, ilk
çalışmanın 21 Nisan 2001 tarihinde Akademi Konsey
kararı ile başladığını, oluşturulması planlanan sözlüğün 3
cilt olarak planlandığını, terim türetmenin alan değil Genel
Tıp ile ilgili olduğunu; ancak her alandan dernekleri
temsilen uzman(lar) oluşturma aşamasında olduklarını
vurguladı. Tıp terimleri türetimi için de 15 Mayıs 2005
tarihine kadar beklenmesi ve türetilmiş örneklerin bu tarihe
kadar TÜBA’ya bildirilmesi talebi dinleyicilere iletildi.
Ankara Üniversitesi (AÜ), Dil ve Tarih– Coğrafya
Fakültesi, Dilbilim Bölümünden Prof. Dr. İclal ERGENÇ,
felsefe ile ilgili sözlüğün yaklaşık 1 yılda tamamlandığını,
matematik, fizik, kimya ve biyoloji gibi doğa bilimleri
alanında ise bir kısım çalışmanın tamamlandığını, ancak
bunlar içinde Tıp ile ilgili çalışmaların en zorlu ve diğer
dallara göre oldukça uzun süreceğini tahmin ettiğini
belirtti. Sn. ERGENÇ’in nörolinguistik üzerine çalıştığı ve
doktora tezinin ‘Ğ’ harfi olduğu, Türkçe ile ilgilenen bizler
açısından son derece ilginç duygulanımlara neden oldu.
TÜBA üyesi, dilbilimci Emin ÖZDEMİR ise, Türkçe’nin
100.000 kelimeden oluşmasının Türkçe’yi fakir saymak
için bir neden olamayacağını, Türkçe’nin ‘işlenmemiş’
ancak ‘doğurgan’ bir dil olduğunu belirtti. Sn.
ÖZDEMİR’in terim türetme konusunda en çok emek
verenlerden biri olduğu kendi türettiği ve günümüzde kabul
görmüş örneklerini verdiğinde anlaşıldı. Türkçe’nin
doğurgan bir dil olduğu örneğini de Halikarnas
Balıkçısı’nın ‘Türkçe’nin geri vitesi yoktur’ ifadesi ile
bağladı. AÜ, Eğitim Bilimleri Fakültesinden Prof. Dr. Sedat
SEVER ve Gazi Üniversitesi, Tıp Fakültesi, Radyoloji
Anabilim Dalından Prof. Dr. Sedat IŞIK sözlük hazırlaması
ile ilgili genel ilke ve yöntemlerden vurgu yaptılar. En kötü
Türkçe terimin kökü nedeni ile en iyi yabancı terimden iyi
olduğunu belirttikten sonra 8000 kelimelik İbranice’nin

Tevrat’a dayandığını, ancak geniş ve özgün bir Tıp dili
oluşturulduğunu anlattılar. Akşam oturumunda Emin
ÖZDEMİR ve Prof. Dr. Orhan ÖZTÜRK örnek ve
uygulamalarla terim türetme yollarını anlattılar. Dr.
ÖZTÜRK, Tıp terimi türetmek için iyi hekim olmak,
Türkçe’ye gönül vermek, Türkçe’nin bilim dili
olabileceğine inanmak, büyüsel düşünceye değil, bilime
değer vermek, kopyacı, aktarmacı değil, sormaya
araştırmaya, öğrenme ve öğretmeye değer vermek, birlikte
çalışmaya, eleştiriye açık olmak ve dayanışmaya yer
vermek gerektiğini belirtti. Sn. ÖZDEMİR ise, terim
türetmenin; türetme yolu ile yapılanlar, birleştirme, bileşik
sözcük yapma yolu ile olanlar, birden çok sözcükle
yapılanlar ve anlam yükleme yolu ile yapılanlar olmak
üzere 4 yolu olduğunu anlatarak her grup için örnekler
verdi. Son gün oturumu ise, tamamen sorulara cevap
bulmağa ve tartışmaya ayrıldı. Bu oturumda ortopedi ve
anatomiden bazı grupların sözlük oluşturdukları öğrenildi.
Toplantıya hematoloji, plastik cerrahi, allerji, adli tıp, göz
ve onkoloji Anabilim Dallarından kimsenin katılmadığı
anlaşılarak bu konuda katılımcıların yardım talebi iletildi.
Terim sorunu yanında bir de kısaltmalar konusunun sorun
olduğu vurgulanarak, karmaşık olan bu durum örneklerle
ortaya kondu. 

Dilin sadeleştirilme ve Türkçeleştirilme çalışmaları bugünün
işi değildir. Atatürk’ün, Ulusal Kurtuluş Savaşı sonrası
yaptığı en önemli devrimlerin başında Türk Dili ile ilgili
yaptığı çalışmalar gelmektedir. Hatta denilebilir ki 1928
yılından başlayarak ölümüne kadar olan süreçte en çok
önem verdiği şeyler ‘Türk alfabesi ve Türk Dili’ ile ‘Türk
Tarihi’’dir. Gelecekteki Batılılaşma ve Batıda kullanılan
Latin alfabesine geçmek niyeti daha 1922’de Garp
cephesinde Halide Edip ve Adnan Adıvar’a söylediği ‘Sen,
tıbbiye ile ordunun, en önce garplılaşmasından dolayı
ilerlediğini söylerdin. Biz şimdi memleketi
garplılaştıracağız’ sözlerinde gizlidir. 1928 Ocak ayında
Ankara Türk Ocağında Türk harflerinin tanıtılması ile
başlayan hareket, Şubat ayında ilk Türkçe ‘hutbe’, Mayıs
ayında Latin rakamlarının benimsenmesi, Haziran ayında
harf devrimi için ‘Dil Encümeni’ oluşturulması ile
sürmüştür. Dil Encümenince sıkı bir Türkçeleştirme işine
girilmiş ve eski dilde kullanılan ka-ke, ga-ge sorunları yazım
(imla) sözlüğü ile, kh, gh sorunları ise inceltme (^) işareti ile
çözülmüştür.  Dilin özellikle Arap ve Acem (Fars)
kültüründen arındırılması çabaları, dilin halk sözcükleri ile
zenginleştirilmesiyle sürmüştür (1). İsmet Paşa’nın bile ‘7
yıllık intikal süresi’ tahmini kat kat aşılarak, tüm öğretmen
ve memurların ‘Millet Mektepleri’’ndeki eğitimi ile sürmüş,
3 Kasım 1928’de yasalaşarak 1929 başından sonra da
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kullanıma başlanmıştır. Bu süreçte yeniden alfabe
öğrenmeyi haysiyetlerine (onuruna) yediremeyenlerin
dirençleri zamanla kırılmıştır. “Milli duygu ile dil arasında
bağ çok kuvvetlidir. Dilin milli ve zengin olması, milli
duygunun gelişmesinde başlıca müessirdir. Türk dili,
dillerin en zenginlerindendir. Yeter ki bu dil şuurla işlensin.
Ülkesini, yüksek istiklalini korumasını bilen Türk milleti,
dilini de yabancı diller boyunduruğundan kurtarmalıdır.”
sözleri Atatürk’ündür. Son yıllarına kadar sürdürdüğü
Türkçeleştirme çabaları, gerek ‘Dil ve Tarih Cemiyeti’
yöneticilerini son yıllarda bile sofralarına sıklıkla davet
etmesi ve sohbetlerinden, gerekse artık 15 Eylül 1938
tarihinde yazdırdığı vasiyetinden anlaşılmaktadır. Atatürk
çiftliklerini millete, emlaklerini CHP’ye, münasip (uygun)
birer miktar aylığı Afet İnan’a, Sabiha Gökçen’e, hemşiresi
(kız kardeşi) Makbule Atadan’a, Küçük Ülkü ve iki manevi
kızına, hisse senetleri ve paralarını ise Türk Dil ve Tarih
kurumuna bırakmıştır (1,2). İlk türetilen terime tepki
göstermek doğaldır. Çünkü türetilen terim de tıpkı yeni bir
dil öğreniliyor gibi öğrenilmesi ve kullanılması gereken
terimlerdir. Bu da insan doğasının bir özelliği olarak
kullanımda zorluklar getirecektir. Ancak bizzat Atatürk
tarafından türetilmiş olup da günümüzde halen
kullanmakta olduğumuz ‘er, subay, kurmay’ gibi askeri
terimler yanında ‘genel, özel, evrensel, kutsal, önemli,
arıtmak, ısı, esenlik, erdem, kıvanç, konuk, tüm’ gibi
terimler ilk türetildiklerinde tepki alması kaçınılmazdır (3).
Yine ‘Müselles’ yerine Atatürk tarafından ilk kez türetilen
‘üçgen’ terimi de tıpkı yukarıda sıralanan diğer örnekler
gibi başlangıçta insanlara bir anlam ifade etmiyordu. Bu
vurgunun amacı, olası tepkilerin hızını ve şiddetini
azaltmak içindir. 

Yeni terim türetmek gerçekten bilgi, emek, deneyim, sabır
ve birlikte davranmayı gerektiren zorlu bir süreçtir. Ama
sonuçları göz önüne alındığında son derece de yararlı bir
şeydir. Tıp öğrencilerinin ilk 2 yıl yeni bir dile uyumda
yaşadığı sıkıntılar azalacak, bu nedenle anlama hızlanacak,
verim artacak ve bu şekilde yetişmiş hekimler yolu ile de
derdine çare arayan yurttaşlar ne anlatıldığını
anlayabileceklerdir. Yeni terim türetilmesi zor olsa da en
azından kullanıma girmiş terimleri, hiç olmazsa
kullanmalıyız. Gaita veya feçes yerine dışkı, teneffüs yerine
solunum, buyyon yerine et suyu, amnezi yerine bellek
yitimi, tendon yerine kiriş, sedatif veya trankilizan yerine
yatıştırıcı, medulla spinalis yerine omurilik, medulla
oblongata yerine omurilik soğanı, ventrikül yerine karıncık,
histoloji yerine dokubilim, konjenital yerine kalıtsal,
developmental yerine gelişimsel, latent yerine gizli vb gibi
uzatılabilecek birçok örneği kaçımız kullanıyor veya

kullanmaya gayret ediyor? Bunlar ve arttırılabilecek birçok
örnek günümüz konuşma ve yazım diline girmiş ancak
çoğu hekim tarafından tam anlamıyla kullanılmayan
örneklerdir. Bunun nedeni ise ulus olarak kendimize güven
eksikliğinden kaynaklanmaktadır. Ulusal kimlik ve
bireylerin kendine güveni işte ilk önce dil ile sağlanmalıdır.
Uluslararası dergilerde çıkan yayınların atıf dışında bir
üstünlüğü olmamalı, akademik yükseltme, atanma gibi
amaçlar için en azından nitelikli ulusal yayın ile uluslararası
olanlar eşdeğer tutulmalıdır. Çünkü önemli olan yazının
hangi dilde yazıldığı değil kapsamı, niteliği, bilim dünyasına
yaptığı katkılardır. Bunun karşılığında ise ulusal dergilerde
hakemliğin daha ciddi tutulması, her ulusal dergide (tıpkı
uluslararası dergilerde olduğu ve sırf dil hataları nedeni ile
hatta hakemlerce okunmadan bir kısım yayınların
reddedildiği hepimizce bilindiği ve yaşandığı gibi) bir
Türkçe hakem veya düzeltmen oluşturulması, tüm tıp
dallarının derneklerinde gönüllü Türkçeleştirme
komisyonları (veya Terminoloji çalışma grupları)
oluşturulması ve bu gönüllülerce Anatomi, Ortopedi,
Mikrobiyoloji gibi dallarda oluşturulduğu gibi terim
sözlükleri oluşturulması, dergilerin yazım kurallarının bu
anlamda gözden geçirilerek düzenlenmesi, Ulusal
kongrelerde Türkçe ile ilgili oturumlar düzenlenmesi ve
konu ile ilgili öneri toplanması, iyi Türkçe kullanımının
ödüllendirilmesi, Nöroşirürji dalında olduğu gibi neredeyse
İngilizce olan konuşmacıların da dernek bünyesinde
kınanması akılcı tutum olacağı ortadadır. Öyle sunumlar
yapılmaktadır ki neyce olduğu belli değildir (Ben bunlara
‘Türkilizce’ diyorum). Hele sunuda kullanılan slaytların
yarısı Türkçe, yarısı veya tamamı İngilizce olmakta ve
kimse bundan rahatsızlık duymamaktadır. Üzüntü ile
belirtmek lazım ki buna karşılık kendi bünyemizde bir – ikisi
dışında ciddi bir tepki de gözlenmemektedir (3). Tabii
bunun nedeni, basın ve yayın yolu ile hergün gözümüze ve
kulağımıza sokulan baltalanmış ve yozlaştırılmış dilden
kaynaklanmaktadır. Bu organların isimleri bile belki de
Türkçe olduğu halde, İngilizce (NTV-entivi, HBB-eyçbibi,
Star ..vb) ve hatta Türkilizce (CNBS-E – sienbisi-e)
okunmaktadır. Burada anlatılanlardan Latince’nin ve bir
yabancı dilin öğrenilmesine karşı çıkıldığı anlamı
çıkartılmamalıdır. Tam tersine, Tıp gibi uluslararası dallarda
yabancı dili okuma, anlama, yazma ve konuşma
becerisinin kazanılması tartışma götürmez bir gerçektir.
Vurgu yapılan Türkçe’nin kullanılması, yaygınlaştırılması
ve Türkçeleştirme çabalarının önemidir.

Bugüne kadar kullandığımız yabancı kökenli terimler
öğrenirken zorlandığımız, ancak sonradan sıradanlaşmaya
başlamış terimlerdir. Yeni türetilmiş terimler ise, bizlerde
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öğrenmek için bugüne kadar harcanan emekler ve yabancı
kökenli terimlerin tarafımızca kullanıldığı durumların
bizlerde yarattığı sihirli, entelektüel havanın yitirilmesi de
göz önüne alındığında oyuncağı elinden alınmış bir çocukta
oluşan ruh hali gibi bir iç sıkıntısı yaratacaktır. Yabancı
terimlere dayanan bir bilim uygulaması bir büyüye
benzetilebilir. Bu büyü ile halktan gizlenen kutsal
dokunulmazlık yaratılmaya çalışılmakta ve büyüklenmeci
(megalomanik) bir tatmin oluşturulmaktadır. Zaten
kullanılan dile bağlı olarak sıradan bir yurttaşın ne anladığı
en çok ikinci bir hekime başvurduğunda son hekim
tarafından algılanmakta ve alanımızda sıkça duyduğumuz
‘damar damar üstüne’ veya ‘damar sinir üstüne’ binmek
gibi bir garip hale dönüşmektedir. Hekimlik dili
sadeleştirilmeli, Türkçeleştirilmeli, büyüden kurtarılmalı ve
halkın da anlayabileceği bir şekilde ulusallaştırılmalıdır.

Yukarıda sıralanan bir dizi nedenden dolayı Dernek
yönetiminden, Dernek bünyesinde Türkçe dili ile ilgili bir
komisyon oluşturulmasını, dergimizin tıpkı bilim hakemliği

gibi bir de Türkçe ve yazım kuralları ile ilgili hakem
kurulunu oluşturmasını, yıllık çalıştaylarda konu ile ilgili
oturumlar planlanmasını ve öncelikli olarak da Türkçe
sevdalısı ve gönüllü meslektaşlarımın aşağıda belirteceğim
adreslerden benim ile ilişki kurulmasında yardımcı olmasını
ve konunun Türk Nöroşirürji Topluluğuna duyurulmasını
talep ediyor saygılar sunuyorum. 
1. Özerdim SN: Yazı Devriminin Öyküsü. Yenigün Haber
Ajansı, 1998
2. Aydemir ŞS: Tek Adam. 17. Basım, Cilt III. Remzi
Kitabevi, Mart 2003
3. Turan Ş: Atatürk ve Ulusal Dil. Yenigün Haber Ajansı,
1998
4. Özdoğan C: Nöroşirürjiyenleştiremediklerimizdensiniz?
Türk Nöroşirürji Dergisi 12 (2):186, 2002

Tel: 0380. 541 4107-10 / 3052
Belge geçer (faks): 0380.541 4105
Elmek (e-posta): dosoglu@excite.com
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ÖĞRETİM ve EĞİTİM
GRUPLARI



Türk Nöroşirürji Derneği Öğretim ve Eğitim Grupları Yönergesi Temel
Maddeleri

1- Türk Nöroşirürji Derneği Nöroşirürji içinde ilgi ve uygulama alanları
esas alınarak öğretim ve eğitim grupları  oluşturulabilir (Tüzük Madde
21). 

2- Öğretim ve eğitim grupları Türk Nöroşirürji Derneği’nin hedefleri
doğrultusunda bilimsel öğretim ve eğitim etkinliklerinde bulunurlar.
Gruplar salt eğitim amaçlı etkinlik gösterebilir, eğitim kursu sempozyum
gibi organizasyonlar yapar (Tüzük Madde 21). 

3- Öğretim ve eğitim grubu kurulması yönetim kurulu kararı ile olur.
Bunun için bir kurucu yönetim kurulu atanır (Tüzük Madde 21). 

4- Gruplar mali ve hukuksal bakımdan Türk Nöroşirürji Derneğine
bağlıdırlar (Tüzük Madde 21). 

5- Öğretim ve eğitim grupları kuruluş amaçlarını ve alanını açık olarak
belirler ve ona uygun çalışmalarda bulunurlar. 

6- Öğretim ve Eğitim Grupları kendi içlerinde Yönetim Kurulu ve Yedek
Yönetim Kurulu seçerler. Öğretim ve Eğitim Gruplarının kuruluş
aşamasında kendi aralarında Kurucu Yönetim Kurulu kurarak işe
başlarlar ve üye kaydettikten sonra, 1 yıl içerisinde genel kurul yaparak
yeni Yönetim Kurulunu seçerler. Öğretim ve Eğitim Grupları kaydettikleri
üyelerinin listesini Derneğe bildirirler. Grup üyeleri Türk Nöroşirürji
Derneği üyesi olmak ve Dernek Tüzüğüne uymak zorundadırlar (Tüzük
Madde 21).  

7- Her grup kendi çalışma alt grupları ve çalışma düzenlerini Türk
Nöroşirürji Derneği Öğretim ve Eğitim Grupları Temel Yönergesine ek
olarak belirler ve bu yönerge Türk Nöroşirürji Derneği yönetim kurulu
tarafından onaylandıktan sonra yürürlüğe girer (Tüzük Madde 21).  

8- Öğretim ve Eğitim Gruplarının genel kurulu; 

a- Öğretim ve Eğitim Gruplarının kendi yönergelerine bağlı  olmak
üzere 1 veya 2  yılda bir yapılır. 

b- Oylama gizli oy, açık tasnif yöntemine göre yapılır. 

c- Oylamada sadece Öğretim ve Eğitim Gruplarının Türk Nöroşirürji
Derneğine bildirilmiş üyeleri oy kullanabilir. 

d- Oylamada her üye yönetim kurulu üyesi kadar isim yazar ve en çok
oy alan 5 kişi yönetim kurulu üyesi olur. Daha az oy alan adaylar
yedek yönetim kurulu üyesi olurlar.
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9- Seçilen Yönetim Kurulu kendi içerisinde Başkan, İkinci
Başkan ve Sekreteri seçer. Ayrılan Yönetim Kurulu üyesi
yerine yedek yönetim kurulunda ilk sırada olan kişi geçer.
Bir kişi arka arkaya 2 yıl başkanlık yapabilir. Öğretim ve
Eğitim Grupları Yönetim Kurulları yılda en az 2  kez
toplanırlar ve toplantı tutanaklarını ve kararlarını Türk
Nöroşirürji Derneğine yazılı olarak bildirirler. 

10- Öğretim ve Eğitim Gruplarının ortak çalışmak zorunda
oldukları başka uzmanlık dalları ve meslekler varsa bu
kişileri fahri üye kaydedebilirler. Bu kişiler Türk Nöroşirürji
Derneği fahri üyesi olabilecekleri gibi (Bkz TND Tüzüğü
2004) grup fahri üyeside olabilirler. Ancak fahri üyeler oy
kullanamazlar ve yönetim kurullarında yer alamazlar. 

11- Öğretim ve Eğitim Grupları her yıl en az 1 kez Türk
Nöroşirürji Derneği  adı altında toplantı (Sempozyum, kurs
ve benzeri) düzenlerler. Bu toplantılar mali bakımdan Türk
Nöroşirürji Derneğine  ve yönetim kurulunun onayına
bağlıdır. Toplantı gelirleri için Türk Nöroşirürji Derneği
banka hesabı kullanılır ve giderler Türk Nöroşirürji Derneği
tarafından ödenir. Toplantı takvimlerini Uzun Dönem
Planlama Komitesine bildirirler. Onay almış toplantılar
Türk Nöroşirürji Derneği Bülteninde yayınlanır. Bilimsel
toplantılar,  ilgili meslek dallarının üyelerine açıkdır. Türk
Nöroşirürji Derneği toplantı düzenlenmesi konusunda bilgi

ve teknik destek verir. Ancak toplantı grubun kendisi
tarafından düzenlenir. Toplantı kitapları Türk Nöroşirürji
Derneği yayın kurulu tarafından yayınlanır. Toplantılar için
önceden Türk Tabipleri Birliğine kredilendirme için
başvuru yapılır. Her toplantı sonrası mutlaka geri bildirim
formları katılımcılardan toplanarak derneğe iletilir.

12- Öğretim ve Eğitim Grupları etkinlikleri hakkında yılda
en az 2 kez bülten çıkarırlar ve bülten Türk Nöroşirürji
Derneğinin tüm üyelerine dağıtılır. Bülten ilgili grup
tarafından hazırlanıp Türk Nöroşirürji Derneği tarafından
bastırılır. 

13- Her grup, grup üyelik koşullarını kendisi belirler. TND
üyeleri ilgi duydukları gruba bu yönerge hükümlerine göre
kaydolarak grup tabanının genişlemesi sağlanır (Tüzük
Madde 21). Türk Nöroşirürji Derneği üyesi bir kişi birden
fazla gruba üye olabilir. Ancak aynı anda birden fazla
grubun yönetim kurulunda yer alamaz. TND üyesi
olmayanlar grup üyesi olamazlar (Tüzük Madde 21). 

14- Türk Nöroşirürji Derneğinin tüm komiteleri aynı
zamanda Öğretim ve Eğitim Gruplarının da komiteleridir. 

15- Öğretim ve Eğitim Grupları kendi logolarını ve Türk
Nöroşirürji Derneği ilişkili olmak üzere kendi web
sayfalarını yapabilirler.

99



I ) Kuruluş tarihi : 1993

II ) Kuruluş amacı: Bu grubun amacı Türkiye’de Pediatrik Nöroşirürjiyi
geliştirmek, tanıtmak, yaymak için aşağıda belirtildiği şekilde hizmet
etmektir:

a- Türkiye’de Pediatrik Nöroşirürji alanında bilimsel gelişmeyi sağlamak
ve kendini Pediatrik Nöroşirürjiye vakfetmiş pediatrik bilimlerle
uğraşanlar ve Nöroşirürjiyenler arasında ilişkiyi sağlamak.

b- Pediatrik Nöroşirürji konusunda bilimselliği artırmak, tıbbi bakım,
rehabilitasyon ve hastalıklardan korunma için ortam sağlamak.

c- Pediatrik Nöroşirürji konusunda etik ve moral değerleri sağlamak.

d- Üyeler arasında aktif işbirliğini sağlayacak ortamı hazırlamak.

e- Nöroşirürjiyenlerin, Pediatrik Nöroşirürji dalında uluslararası düzeyde
ve yüksek standartlarda eğitimini sağlamak için toplantılar düzenlemek,
yayınlar yapmak ve diğer gerekli aktiviteleri düzenlemek.

f- TND bünyesinde Pediatrik Nöroşirürjinin temsili ile ulusal ve uluslar
arası yasal ilişkileri sağlamak

III ) Kurucu üyeler: 

1. Dr.  Saffet Mutluer 
2. Dr. Kemali Baykaner
3. Dr. Yusuf Erşahin
4. Dr. Memet Özek

IV ) Bugüne kadar görev alan yönetim kurulu üyeleri:

Dr. Saffet Mutluer
Dr. Kemali Baykaner
Dr. Memet Özek
Dr. Yusuf Erşahin
Dr. Nejat Akalan

V ) Bugüne kadar yapılmış olan bilimsel toplantılar

Birinci dönem kursları
Disrafizmler ve hidrosefali, 1998 (İzmir)
Santral sinir sistemi tümörleri, 1999 (İstanbul)
Enfeksiyonlar ve travmalar, 2000 (Ankara)

İkinci dönem kursları
Disrafizmler ve hidrosefali, 2001 (Manisa)
Santral sinir sistemi tümörleri, 2002 (Antalya)
Enfeksiyonlar ve travmalar, 2003 (Erzurum)
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13- Ahmet Çolak
14- Kaya Aksoy
15- Ağahan Ünlü
16- Adnan Dağçınar
17- Nurullah Yüceer
18- Hakan Karabağlı
19- Çağatay Önal
20- İbrahim Suat Öktem
21- Volkan Etuş
22- İsmail Hakkı Tekkök
23- İsmail Semih Keskil
24- Celal Bağdatoğlu

Üçüncü dönem kursları
Disrafizmler ve hidrosefali, 2004 (Bursa)
2005 yılı kursu 28 Nisan-1 Mayıs tarihlerinde Kayseri’de
yapılacaktır

VI ) Yayınlar

Türk Nöroşirürji Derneği yayını altında basılmış yayını
yoktur.

VII ) Üye listesi

1- Saffet Mutluer
2- Kemali Baykaner
3- M. Memet Özek
4- Yusuf Erşahin
5- Nejat Akalan
6- Mehmet Selçuki
7- Mehmet Saim Kazan
8- Yusuf Tüzün
9- Nurperi Gazioğlu

10- Pamir Erdinçler
11- Soner Duru
12- Tufan Hiçdönmez

VIII ) Grup Yönergesi

1-Grup üyeliği: 

a- Gruba üye Nöroşirürjiyen, Nöroşirürji aktivitesi içinde
kendini tamamen veya büyük çoğunlukla çocuk hastaların
Nöroşirürjikal hastalıklarına vakfetmiş kişidir.

b- Gruba üye olabilmek için TND üyesi ve en az 3 yıldır
aktif  pediatrik Nöroşirürji ile uğraşıyor olmak gerekir.

c- Üyelik türleri aşağıdaki gibidir:

Aktif üyelik: Aktif üye primer olarak Pediatrik Nöroşirürji
ile uğraşan üyedir. Gruba aktif üye olarak katılmak için
üyelik komitesinin, grup yönetim kuruluna özgeçmiş ve biri
başka kurumdan en az iki üyenin tavsiye mektubu sunması
ve yönetim kurulu kararı ile olur. Katılacak üyenin daha
önceki toplantılarda en az 1 bildiri sunmuş olması Pediatrik
Nöroşirürji ile uğraşdığını belgelemesi gerekir. Üyeliği
genel kurulda oylanarak salt çoğunluk ile gerçekleşir. Aktif
üyeler toplantılara düzenli katılmakla yükümlüdür.

Aday üye: Henüz eğitimde veya uzmanlık almış ve
Pediatrik Nöroşirürjiye yönelmiş üyedir. Pediatrik
Nöroşirürji grubunun aktivitelerine katılır ancak oy hakkı
yoktur. Üyelik komitesinin önerisi ve iki aktif üyenin
tavsiye mektubu ile yönetim kurulunda, sonra genel
kurulda oylanarak gruba katılır. Gerekli şartlar oluşunca
yöntemine uygun şekilde aktif üye olabilir.

Katılmış üyelik: Katılmış üye Nöroşirürji ile ilgili
pediatrik aktivitelerde yer alan (örneğin; Çocuk
Hastalıkları, Nörolog, Onkolog, Radyolog, Psikiatrist,
Endokrinolog vb..) kişiler olup, Pediatrik Nöroşirürjiye ilgi
duyan üyelerdir. Üyelik komitesinin önerisi ve iki aktif
üyenin tavsiye mektubu ile yönetim kurulunda, sonra genel
kurulda oylanarak gruba katılır. Katılmış üyelerin oy hakkı
yoktur.

Şeref üyesi: Pediatrik Nöroşirürji konusunda çok başarılı
çalışmaları olmuş kişidir. En az 6 üyenin yazılı tavsiye
mektubu ve özgeçmişinin üyelik komitesi tarafından
yönetim kuruluna sunması ile ve oybirliği ile seçilir. Grubun
genel kurulunda üyelerin 2/3 çoğunluğu ile seçilir, ilk
kongrede törenle göreve getirilir. Şeref üyesi aktif üyeler
gibi komitelerde görev alabilir, çalışmalarda bulunabilir
ancak oy hakkı yoktur.

2- Üyeliğin sona ermesi:

a- Grubtan ayrılmak isteyen herhangi bir üye, grup
sekreterine yazılı olarak başvurur ve ilk yönetim kurulu
toplantısında oylanarak üyeliğine son verilir. Sonraki
toplantılara çağrılmaz.

b- Grup toplantılarına iki yıl üst üste mazeretsiz olarak
katılmayan ve üç yıl üst üste TND aidatını ödemeyen üye,
grup sekreteri tarafından yazılı olarak uyarılır. Durumunu
sürdürürse grup başkanının önerisi ile yönetim kurulunda
oylanarak üyelikden çıkarılır ve sonraki toplantılara
çağrılmaz.

c- Faaliyetleri ve mesleki uygulamaları ile gruba zarar
veren üye, en az iki yönetim kurulu üyesinin yazılı önerisi
ile oy çokluğu olursa süresi belirtilerek üyeliği askıya
alınabilir veya oybirliği ile üyelikten çıkarılır.

3- Yönetim kurulu:

a- Pediatrik Nöroşirürji öğretim ve eğitim grubunun
kontrolu, yönetimi, düzenlenmesi ve uygulamaları yönetim
kurulunca yapılır.

b- Pediatrik Nöroşirürji öğretim ve eğitim grubu yönetim
kurulu, grup başkanı, önceki başkan, grup sözcüsü, grup
sekreteri, tüzük komitesi başkanı, üyelik komitesi başkanı,
eğitim ve program komitesi başkanı, etik ve disiplin
komitesi başkanı tarafından oluşturulur.

c- Seçimler iki yıl için Pediatrik Nöroşirürji genel kurulunda
aktif üyelerin gizli oyları ile yapılır.

4- Yönetim kurulu ve görevler:

a- Grup başkanı: Pediatrik Nöroşirürji öğretim ve eğitim
grubunun bütünlüğünü, haklarını, yönetimini sağlamakla



yükümlüdür. Yönetim kuruluna başkanlık eder. Yönetim
kurulundaki kararlarda oylama eşit sonuçlanırsa karar
başkanın oyu doğrultusunda alınır.

b- Grup sözcüsü: Türk Nöroşirürji Derneğinde (TND)
Pediatrik Nöroşirürji öğretim ve eğitim grubunu temsil
eden üyedir. Kritik durumlarda yönetim kurulunu
olağanüstü toplantıya çağırmaya yetkilidir. Yönetim kurulu
onayı dışında karar alamaz, kararlara katılamaz.

c- Grup sekreteri: Grubun yazışma, haberleşme
arşivinden sorumludur. Yönetim kurulu toplantısında
tutanak tutar, bir dahaki toplantıda okur. Tutanak
oylanarak kabul edildikten sonra başkan, sekreter ve tüzük
komitesi başkanınca onaylanarak saklanır. Sekreter bütün
yazışmaları dosyalamak ve kendinden sonraki sekretere
devretmekle yüküklüdür. Sekreter tercihan başkanın
bulunduğu kentten seçilmelidir.

d- Tüzük komitesi: Bir başkan ve iki aktif üyeden
kuruludur. Alınan kararların grup yönergesine
uygunluğunun denetlenmesinden ve gerekirse yönetim
kuruluna önerip genel kurulda oylanarak yönerge
değişikliği yapılmasından sorumludur.

e- Üyelik komitesi: Bir başkan ve iki aktif üyeden
kuruludur. Gruba katılacak üyeleri saptayıp yönetim kurulu
ve genel kurula getirmekle sorumludur. Yönerge grup
üyeliği maddesine uygun olarak görev yapar.

f- Eğitim ve program komitesi: Bir başkan ve iki aktif
üyeden kuruludur. Grubun amaçlarına uygun araştırma,
ortak çalışma ve toplantı düzenlemekle yükümlüdür.

g- Etik ve disiplin komitesi: Bir başkan ve isteyen aktif
üyelerden oluşur. Pediatrik Nöroşirürji öğretim ve eğitim
grubunun etik ve moral sorunları ve grup içi disiplin
sorunlarının düzenlemesinden sorumludur.

h- Yönetim kurulu gereğinde alt çalışma kurulları ve
komiteler oluşturabilir.

5- Yönetim kurulunun çalışması:

a- Yönetim kurulu yılda iki kez toplanır. Pediatrik
Nöroşirürji grubunun çalışmalarını düzenler ve planlar.

b- Toplantının yapılabilmesi için yönetim kurulunun 2/3
çoğunluğunun toplantıda bulunması gereklidir.

c- Başkanın olmadığı toplantıyı grup sözcüsü, o da yoksa
grup sekreteri yönetir.

d- Toplantı yöntemi aşağıdaki gibidir:

-Toplantının açılması
-Önceki toplantı tutanağının okunması ve onaylanması
-Yapılacak işlerin görüşülmesi
-Komite raporlarının görüşülmesi
-Yapılacak yeni projeleri görüşülmesi
-Toplantının kapanması
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I ) Kuruluş tarihi : 02.12.1995

II) Kuruluş amacı: Grubun amacı nörolojik cerrahların spinal cerrahi
ve periferik sinir cerrahisi konusundaki eğitimini ve bilgilendirilmesini
sağlamak, klinik, anatomik ve deneysel çalışmalarını, çok merkezli
araştırmalarını koordine etmek ve desteklemektir. Spinal cerrahi ve
periferik sinir cerrahisinin ulusal ve uluslararası gelişimini yakından
izleyerek yöntem ve politikalar üretmek, ulusal ve uluslararası ilgili
kuruluşlarla ilişkilerini düzenlemektir. 

III ) Kurucu üyeler: 

1. Dr. Ahmet Erdoğan
2. Dr. Altay Bedük
3. Dr. Mehmet Daneyemez
4. Dr. Şükrü Çağlar
5. Dr. Necmettin Pamir
6. Dr. Fahir Özer
7. Dr. Yunus Aydın
8. Dr. Nusret Demircan
9. Dr. Nezih Özkan

10. Dr. Memet Özek
11. Dr. Murat Hancı
12. Dr. Erhan Emel
13. Dr. Selim Hacısalihoğlu
14. Dr. Ümit Kepoğlu
15. Dr. Cem Orhon
16. Dr. Mehmet Zileli
17. Dr. Yusuf Çakır
18. Dr. İsmail Akkol
19. Dr. Hamit Feran
20. Dr. Kaya Aksoy
21. Dr. Muammer Doygun

IV ) Bugüne kadar görev alan yönetim kurulları:

1. Dönem (1995-1997)
Dr. Mehmet Zileli
Dr. Fahir Özer
Dr. Nusret Demircan
Dr. Murat Hancı
Dr. Ümit Kepoğlu
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22. Dr. Ahmet Selçuklu
23. Dr. Hidayet Akdemir
24. Dr. Kemal Koç
25. Dr. Ali Kurtsoy
26. Dr. İsmail Hakkı Aydın
27. Dr. Erhan Takçı
28. Dr. Çetin Refik Kayaoğlu
29. Dr. Arif Önder
30. Dr. Tuncer Süzer
31. Dr. Erdal Coşkun
32. Dr. Cem Açıkbaş
33. Dr. Osman Acar
34. Dr. Sabahattin Çobanoğlu
35. Dr. Alpaslan Kulalı
36. Dr. Erhan Coşan
37. Dr. Konuralp İlbay
38. Dr. Abdulvahap Gök
39. Dr. Ümit Özkan
40. Dr. Murat Göksel
41. Dr. Kamil Sucu
42. Dr. Ali Kurt

2. Dönem (1997-1999)
Dr. Mehmet Zileli
Dr. Selçuk Palaoğlu
Dr. Nusret Demircan
Dr. Ümit Kepoğlu
Dr. Kaya Kılıç



3. Dönem (1999-2001)
Dr. Fahir Özer
Dr. Selçuk Palaoğlu
Dr. Murat Hancı
Dr. Sait Naderi
Dr. Cem Açıkbaş

Halen görevde bulunan yönetim kurulu:

5. Dönem (2003-2005)
Dr. Sait Naderi
Dr. Murat Hancı
Dr. Kemal Koç
Dr. Serdar Özgen
Dr. Erkan Kaptanoğlu

V) Bugüne kadar yapılmış olan bilimsel
toplantılar

Sempozyumlar
Servikal travmalar, 1997, İzmir 
Torakolomber travmalar, 1998, İstanbul
Spinal tümörler, 1999, Ankara
Lomber disk hastalığı, 2000, Antalya
Spinal infeksiyonlar, 2001, Nevşehir
Spinal füzyon, 2002, Eskişehir
Spinal cerrahinin komplikasyonları, 2003, Bodrum
Spinal enstrümantasyon, 2004, Antalya
Yerel toplantılar
Endoskopik disk cerrahisi, Aralık-2003, İstanbul
Spinal travmalar, Şubat-2004, Manisa
Disk cerrahisinde yeni ufuklar, Nisan-2004, Samsun
Torakolomber travmalar, Haziran-2004, Malatya
Lomber dejeneratif disk hastalığı, Temmuz-2004, İstanbul

VI ) Yayınlar

Kitaplar
Spinal infeksiyonlar (Editör: Selçuk Palaoğlu)
Spinal füzyon (Editör: Selçuk Palaoğlu)
Spinal biyomekaniğin temelleri (Editör: Sait Naderi)
Bültenler
Bugüne kadar 23 sayı yayınlanmıştır.

VII ) Üye listesi

001- Mehmet Zileli
002- Fahir Özer
003- Selçuk Palaoğlu
004- Murat Hancı
005- Sait Naderi
006- Kemal Koç

013- Ayhan Atar
014- Ahmet Menkü
015- Hakan Caner
016- Alpaslan Şenel
017- Zafer Berkman
018- Yurdal Seraslan
019- Suat Canbay
020- Kemal Yücesoy
021- Niyazi Nefi Kara
022- Mesut Yılmaz
023- Kadir Kotil
024- Hamit Selim Karabekir
025- Hakan Bozkuş
026- Habibullah Dolgun

VIII ) Grup Yönergesi:

1-Grubun tanımı: Grubun adı "Spinal ve periferik sinir
cerrahisi grubu (SPSG)" dur. SPSG, Türk Nöroşirürji
Derneği (TND) çatısı altında faaliyet gösterir.

2-Grubun amacı: Grubun amacı nörolojik cerrahların
spinal cerrahi ve periferik sinir cerrahisi konusundaki
eğitimini ve bilgilendirilmesini sağlamak, klinik, anatomik
ve deneysel çalışmalarını, çok merkezli araştırmalarını
koordine etmek ve desteklemektir. Spinal cerrahi ve
periferik sinir cerrahisinin ulusal ve uluslararası gelişimini
yakından izleyerek yöntem ve politikalar üretmek, ulusal ve
uluslararası ilgili kuruluşlarla ilişkilerini düzenlemektir. 

3-Grubun yapısı: Grup; üyeler, yönetim kurulu ve
komitelerden oluşur.

3.1-Üyeler: SPSG üyesi, spinal ve periferik sinir cerrahisi
konusunda özel ilgi duyan, bu konudaki deneyim ve
birikimini artırmak ve paylaşmak isteyen kimselerdir.

Üyelik tipleri:

Aktif üyelik: TND üyeleri madde 3.3’ün gereklerini
yerine getirdikleri takdirde aktif üye olabilirler. Aktif üyeler
genel kurulda SPSG’nun yönetim kurulunun
oluşturulmasında oy kullanma hakkını elde ederler. Üyeler
ayrıca görevlendirildikleri komitelerde aktif olarak yer
alırlar. Grup üyeleri SPSG’nun düzenleyeceği sempozyum,
kurs, bilgilendirici doküman ve çeşitli hizmetlerden
indirimli, bülten ve internet etkinliklerinden ise ücretsiz
yararlanırlar.

Fahri üyelik: Türkiye’de nörolojik spinal ve periferik sinir
cerrahisinin gelişimine katkıda bulunanlar yönetim
kurulunun önerisi ile fahri üyeliğe aday gösterilebilirler. 
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4. Dönem (2001-2003)
Dr. Selçuk Palaoğlu
Dr. Sait Naderi
Dr. Kemal Koç
Dr. Şükrü Çağlar
Dr. Sedat Dalbayrak

007- Şükrü Çağlar
008- Sedat Dalbayrak
009- Ümit Kepoğlu
010- Serdar Özgen
011- Erkan Kaptanoğlu
012- Ali Aslantaş

027- Ethem Beşkonaklı
028- Aybars Akkor
029- Atlan Acar
030- Sabri Cem Açıkbaş
031- Konuralp İlbay
032- Atilla Arbay
033- Cumhur Kılınçer
034- Alper Kaya
035- Erdal Kalkan
036- Gökhan Özçınar
037- Lale Hancı
038- Sedat Çağlı
039- Süleyman Çaylı



3.2-Üyelik başvuruları:

Üyelik için başvurular, TND SPSG yönetim kurulunun
belirleyeceği üyelik komitesine yapılır. Başvurular bu
komitede değerlendirilerek SPSG yönetim kuruluna
sunulur, üyelik başvurusu yönetim kurulunca onanır.

3.3- Üyelik koşulları: Gruba üye olmak ve üyeliğinin
devamı için aşağıdaki tüm şartlara sahip olmak gereklidir.

a- TND üyesi olmak ve TND üyelik yükümlülüklerini
yerine getirmiş olmak 

b- Ağırlıklı olarak spinal ve / veya periferik sinir cerrahisi
ile uğraşıyor olduğunu beyan etmek

c- Türk Nöroşirürji Derneği üyesi olduktan sonra,
SPSG’nun her yıl düzenlediği sempozyumlara son 5 yılda
en az 3 kez katılmış olmak

d- SPSG’nun en az iki üyesinin referansına sahip olmak

3.4- Çekinceler: SPSG üyeliği hastaları ameliyat etmek
için üyenin özelliklerini arttırmaz. Üyeler, SPSG
üyeliklerini ticari reklam aracı olarak kullanamazlar.

3.5-Üyelikten çıkarılma ve askıya alma koşulları:

a- TND üyeliğinden çıkarılmış olmak

b- TND tüzüğü, TND SPSG yönergesine ve mesleki etik
kurallara uymamak ve bununla ilgili ceza almış olmak

c- SPSG’nun üyesi olduktan sonra, her yıl düzenlediği
sempozyumlara son 5 yılda en az 3 kez katılmamış
olanların üyeliği -gerekli şartlar oluştuğunda tekrar dönmek
üzere- askıya alınır. Askıya alınan üye genel kurulda oy
kullanamaz, seçilemez ve komisyonlarda görev alamaz. 

d- Üyelikten çıkarılma ve üyeliği askıya almak için SPSG
yönetim kurulu kararı gereklidir.

4- Yönetim Kurulu:

4.1- Yönetim kurulunun belirlenmesi: Yönetim
kurulu seçimi iki yılda bir, SPSG sempozyumlarında yapılır.
Yönetim kurulu üyeleri 2 yıl süre için seçilir ve 5 üyeden
oluşur. Seçim duyurusu ve zamanı SPSG yönetim kurulu
tarafından, genel kuruldan bir ay önce duyurulur. Seçimde
aday olmak isteyen üyeler adaylıklarını SPSG yönetim
kuruluna belirlenen sürede (en geç 15 gün içinde)
bildirirler. Yönetim kuruluna üye olmak isteyen SPSG
üyelerinin, en az 3 yıllık Grup üyesi olmaları, TND üyelik
yükümlülüklerini yerine getirmiş olmaları ve SPSG
komitelerinde aktif olarak çalışmış olmaları şarttır.

Seçim döneminde eski yönetim kurulundan 2 kişinin (biri
başkan yardımcısı; ikincisi başkan yardımcısı tarafından

seçilen yönetim kurulu üyesi) SPSG’nun devamlılığı
açısından görevine devam etmesi tavsiye edilir. 

4.2- Yönetim kurulunun görevleri:

• Yönetim kurulu yılda en az iki kez toplanır.

• Tüm mesleki kurullarda SPSG’nun çıkarlarını gözetmek 

• Yıllık sempozyum, kurslar ve toplantılar düzenlemek

• Alt komisyonların toplantılarını düzenlemek ve
çalıştırmak

• Her yıl sempozyum sırasında genel kurul düzenleyerek
tüm faaliyetleri rapor etmek

• Türk Tabipler Birliği (TTB) asgari ücret kitapçığı ile
emekli sandığı fiyat listelerine yön vermek

• Spinal implantların bilimsel değerlendirme komitelerine
temsilci görevlendirmek

• Spinal Bülteni düzenli çıkarmak

• Web sayfasının işlerliğini sağlamak

• Günün koşullarına göre politikalar üretmek

5- SPSG yönetim kurulu aşağıdaki komitelerin
kuruluş ve işleyişinden sorumludur. Komiteler
devamlılık açısından üç yıl için seçilir.

a- Klinik temsilcileri komitesi: Klinik temsilcileri,
anabilim dalı başkanları ve SSK ile devlet hastanelerindeki
şefler tarafından belirlenen kimselerdir. Temsilciler klinikler
ile SPSG arasında iletişim görevi görürler. Gerek
kliniklerden gelen istekleri yanıtlamak, gerekse grubun
kliniklerden olan isteklerini görüşmek üzere yılda en az bir
kez klinik temsilcileri komitesi toplanır. Bu toplantıya
yönetim kurulunun tüm üyeleri ve eski başkanlar da katılır.
Klinik temsilcileri komitesinin aldığı kararlar tavsiye
niteliğindedir.

b- Standardizasyon ve hasta izlem komitesi:
Yönetim kurulunun belirleyeceği en az üç kişiden oluşan
bir komitedir. Güncel bilgiler ışığında sınıflama, skorlama
birliği sağlar. Bu komite ayrıca hasta takibini
kolaylaştıracak bilgisayar programı üzerinde çalışır.

c- Bilgi işlem – medya ve halkla ilişkiler komitesi:
Bu komite web ortamında meslektaşlara ve halka açık
bilgiler sunar. Gerektiğinde medya ve halkla ilişkileri
düzenler. En az üç kişiden oluşan bu komite görülen lüzum
üzerine ek eleman alabilir. 

d- Hasta bilgilendirme, rıza alma (aydınlatılmış
onam) formu komitesi: Farklı spinal hastalık
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konusundaki bilgilendirme verilerini güncelleştirir ve gruba
sunar. Üç kişilik bir komitedir.

e- Tüzük komitesi: Gelen istekler üzerine tüzüğü günün
koşullarına uygun güncelleştirir. Tüzük komitesi yönetim
kurulunun belirlediği 3 kişiden oluşur.

f- Üyelik komitesi: Üyelik başvurularının uygunluğunu
belirler ve yönetim kuruluna yeni üye adaylarını sunar.
Üyesi kesinleşenlerin listesini web ekibi ve bülten editörüne
gönderir. Üç kişiden oluşur.

g- Tarih ve arşiv komitesi:

Spinal cerrahi tarihi ile ilgili belgeleri arşivler. Yürümekte
olan süreçleri arşivler.

h- Bülten komitesi: Bülten başkanın veya başkanın
belirlediği bir editör tarafından yayınlanır. Bültende
gündemdeki sorunlar, yeni teknik ve teknolojiler, tarihsel
olaylar tartışılırken, kongre izlenimleri ve takvimine yer
verilir. Bülten yılda 4 kez çıkartılır.

Geçici madde: Yönetim kurulu görülen lüzum üzerine
yeni komiteler kurabilir. 

6- SPSG görülen lüzum üzerine, yönetim kurulunun oy
çokluğu ve genel kurula katılan grup üyelerinin salt
çoğunluğunun onayıyla tüzükte değişiklik yapılmasını
gündeme alabilir. Öneri doğrultusundaki değişiklikler tüzük
komitesinde yapılarak TND yönetimine bildirilip
onaylandırılarak ilk bültende üyelere duyurulur.
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I) Kuruluş Tarihi: 15. 09.2000

II) Kuruluş Amacı:

- Türkiye ‘de Kafa Kaidesi Cerrahisi konusunda eğitim kursları
düzenlemek sureti ile bu konuda yetişmiş nöroşirürjiyen sayısı arttırmak.

- Kafa kaidesi ile ilgilenen meslektaşlarımızın birbirleri ile olan ilişkilerini
sağlamak    

- Türkiye’de Kafa Kaidesi vakaları ile ilgili sağlıklı verileri toplamak ve
paylaşılmasını sağlamak

- Türk Nöroşirürji Derneği kongre ve toplantılarında Kafa Kaidesi ile ilgili
oturumların oluşmasını sağlamak ve bu konuda konuşacak yurt içi ve yurt
dışı konuşmacılar ile ilgili gerekli temasları  sağlamak.

- Kafa Kaidesi Cerrahi grubuna; TC vatandaşı olan ve TND üyesi olan
Nöroşirürji uzmanlarından isteyen herkes herhangi bir şart aranmaksızın
üye olabilir.

III) Kurucu Üyeler: 

1- Dr. Haluk Deda
2- Dr. Necmettin Pamir
3- Dr. Teoman Cordan
4- Dr. Erdener Timurkaynak
5- Dr. Kazım Öner  
6- Dr. Bülent Canbaz
7- Dr. Uğur Türe
8- Dr. Kayhan Kuzeyli

IV) Görev Alan Yönetim Kurulu: 

Başkan : Dr. Haluk Deda
Üyeler  : Dr. Necmettin Pamir

Dr. Kazım Öner
Dr. Bülent Canbaz
Dr. Uğur Türe

V) Bugüne Kadar Yapılmış Olan Bilimsel Toplantılar:

16-17 Kasım 2000 tarihinde Ankara’da "Cranivertebral Junction
Anatomisi ve Cerrahi Yaklaşımları" adlı Kadavra uygulamalı Anatomi ve
Cerrahi teknikleri içeren Kurs Programı ile yapmıştır. 

30 Kasım – 1 Aralık 2001 tarihinde İstanbul’da  "Anterior Fossa ve
Orbita’ya Cerrahi Yaklaşımlar" adlı kadavra uygulamalı kurs programını
gerçekleştirmiştir.
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9- Dr. Zafer Berkman
10- Dr. Mustafa Bozbuğa
11- Dr. Faruk İldan
12- Dr. İbrahim Ziyal
13- Dr. Faik Özveren 
14- Dr. Yalçın Kocaoğullar
15- Dr. Aşkın Görgülü



4 Aralık 2004 tarihinde İstanbul’da " Petroklival Bölge
Cerrahisi" adlı kadavra uygulamalı kurs programı
gerçekleştirilmiştir.

VI) Üye Listesi:

1- T. Erhan Coşan
2- Hakan Tuna
3- Hasan Çağlar Uğur
4- Ayhan Koçak
5- Süleyman R. Çaylı
6- Özkan Ateş
7- Metin Ant Atasoy
8- Recai Tuncer
9- M. Kemal Hamamcıoğlu

10- Osman Şimşek
11- Ali Kurtsoy
12- Nebi Yılmaz
13- Faruk İldan
14- M. Faik Özveren
15- Cahide Topsakal
16- Melih Çekinmez 
17- Yunus Aydın
18- Murat Müslüman
19- R. Alper Kaya
20- Osman N. Türkmenoğlu
21- Bekir M. Kılınç
22- Halit Çavuşoğlu
23- Okan Kahyaoğlu
24- Çetin Evliyaoğlu

VII) Grup Yönergesi: (Hazırlanmaktadır.)
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25- Memduh Kaymaz
26- Soner Yaycıoğlu
27- Mustafa Bozbuğa
28- Hakan Hadi Kadıoğlu
29- Cengiz Çokluk
30- Keramettin Aydın
31- Selçuk Yılmazlar
32- İbrahim Ziyal
33- Yalçın Kocaoğullar
34- Mahmut Akyüz
35- Semih Keskil
36- Talat Kırış
37- Bülent Canbaz
38- Emel Avcı
39- Funda Batay
40- Aşkın Görgülü
41- Uğur Türe
42- Kazım Öner
43- Erdener Timurkaynak
44- Zafer Berkman
45- Kayhan Kuzeyli
46- Teoman Cordan
47- Necmettin Pamir
48- Haluk Deda



I ) Kuruluş tarihi : 02.07.2001

II ) Kuruluş amacı:

- Türkiye’de beyin ve omurilik tümörleri konusunda sağlıklı demografik
verileri toplamak.
- Deneysel çalışmalarda güncel uluslararası düzeye ulaşmak.
- Tümör cerrahisindeki tartışmalı noktaları gündeme getirmek.
- Malign olgularda ek tedavi yöntemlerinin yerini vurgulamak.
- Yetişmekte olan beyin cerrahlarını nöroonkolojiye yönlendirmek.
- Genel onkoloji prensiplerini ve kanser hastalarında tedavi etkinliği
değerlendirme esaslarını, söz konusu olguları ameliyat eden tüm
Nöroşirürjiyenlerle paylaşmak.
- Türk Nöroşirürji Derneği toplantılarında nöroonkoloji konusunda
deneyimli ulusal ya da yabancı konuşmacıları sunabilmek.
- Santral sinir sistemi tümörleri konusunda kurumlararası işbirliğini
artırmak ve gelecekte çok kurumlu tedavi protokolleri oluşturmak.
- Hasta üzerinde gen tedavisi, progenitör hücre uygulamalarının etik
sorunlarında yol gösterici, belirleyici rol oynamak.
- Santral sinir sistemi tümörleri ile ilişkili yurtdışı platformlarda Türkiye’nin
temsil edilmesini ve aktif rol almasını hızlandırmak.

III ) Kurucu üyeler: 

1. Dr. Nezih Oktar
2. Dr. Türker Kılıç
3. Dr. Çetin Evliyaoğlu
4. Dr. Ahmet Çolak
5. Dr. Haluk Deda
6. Dr. Ali Savaş
7. Dr. Necmettin Pamir

IV ) Bugüne kadar görev alan yönetim kurulları:

Dr. Nezih Oktar
Dr. Ahmet Çolak
Dr. Türker Kılıç

Halen görevde bulunan yönetim kurulu:

Dr. Nezih Oktar
Dr. Ahmet Çolak
Dr. Türker Kılıç
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8. Dr. Savaş Ceylan
9. Dr. Ender Korfalı

10. Dr. Nejat Akalan
11. Dr. Zafer Berkman
12. Dr. Müfit Kalelioğlu
13. Dr. Ramazan Durmaz

Dr. Emin Özyurt
Dr. Zafer Berkman

Dr. Emin Özyurt
Dr. Zafer Berkman
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11- Fatma Özlen
12- Lütfü Postalcı
13- Yurdal Seraslan
14- Hakan Somay
15- Sait Şirin
16- Hasan Çağlar Uğur

27- Hakan Karabağlı
28- Evren Keleş
29- Memduh Kemren
30- Kaya Kılıç
31- Türker Kılıç
32- Ayhan Koçak
33- Ender Korfalı
34- Ali Kurtsoy
35- Kayhan Kuzeyli
36- Nezih Oktar
37- Ali İhsan Ökten
38- Çağatay Önal
39- Nurcan Özdamar
40- Emin Özyurt
41- Necmettin Pamir
42- Selçuk Peker
43- Lütfi Postalcı
44- Ali Savaş
45- Osman Fikret Sönmez
46- Murat Taşkın
47- Erdener Timurkaynak
48- Uğur Türe
49- Mustafa Uzan
50- Soner Yağcıoğlu
51- Alaattin Yurt

3- Mehmet Erşahin
4- Mehmet Akif Göğüsgeren

V ) Bugüne kadar yapılmış olan bilimsel
toplantılar

Supratentoryal astrositom ve oligodendrogliomlar : 24-
27, Ekim, 2002, Denizli 

VI ) Yayınlar

Bültenler
Bugüne kadar 2002, 2003 ve 2004 yıllarına ait 3 sayı
yayınlanmıştır (CD ve internet sitesi üzerinden).

VII ) Üye listesi

Aktif Üyeler: Nöroşirürji uzmanlığında 5 yılını doldurmuş
olan TND üyesi. Yönetim Kurulu ve alt çalışma
kurullarında görev alabilen ve oy hakkı olan üye

1- Nejat Akalan
2- Ziya Akar
3- Gökhan Akdemir
4- Kaya Aksoy
5- Varol Aydın
6- Ahmet Bekar
7- Mehmet Zafer Berkman
8- Savaş Ceylan
9- M. Erdal Coşkun

10- Ahmet Çolak
11- Tayfun Dalbastı
12- Haluk Deda
13- Ramazan Durmaz
14- İlhan Elmacı
15- Ersin Erdoğan
16- Çetin Evliyaoğlu
17- Nurperi Gazioğlu
18- Aşkın Görgülü
19- Elif Güzelbağ
20- Mehmet Hacıhanefioğlu
21- Tayfun Hakan
22- Nejat Işık
23- Murat İmer
24- Sertaç İşlekel
25- Hakan Hadi Kadıoğlu
26- Müfit Kalelioğlu

İnaktif üyeler: Nöroşirürji uzmanlığında 5 yılını henüz
doldurmamış olan, genel kurulda oy hakkı olmayan ancak
alt çalışma kurullarında görev alabilen üye

1- Serdar Armağan
2- Özkan Ateş

5- Serhan Karadereler
6- Nejmi Kıymaz
7- Kenan Koç
8- Melike Mut
9- Mehmet Akif Orakdöğen
10- Cumhur Özdoğan

Danışman üyeler: Nöroşirürji dışı multidisipliner bir
uzmanlık dalında uzmanlığı olan, alt çalışma kurullarında
görev alabilen, genel kurula katılabilen ancak oy hakkı
olmayan üye

1- Fügen Vardar Aker (Nöropatolog)
2- Özden Altundağ (Onkolog)
3- Bülent Celasun (Patoloji)
4- İlkcan Çokgör (Nöroonkolog)
5- Eren Demirtaş (Nöropatolog)
6- Erden Esra (Patalog)
7- Rezzan Erguvan (Patolog)
8- Ayşe Kars (Onkolog)
9- Pınar Karabağlı (patalog)

10- Ender Kurt (Onkolog)
11- Haluk Onat (Onkolog)
12- Önder Öngörü (Patalog)
13- Büge Öz (Patolog)
14- Çiğdem Özkara (Nörolog)
15- Aydın Sav (Nöropatolog)
16- Figen Söylemezoğlu (Patolog)
17- Tarık Tihan (Patolog)
18- Necdet Uskent (Onkolog)

VIII ) Grup Yönergesi

1-Gruba üye olma:

a- TND’ne üye olan ve Nöroşirürji uzmanlığında 5 yılını
dolduran, grubun üyelik formunu doldurarak aktif üyeliğe
hak kazanır.

b- TND’ne üye olan ve Nöroşirürji uzmanlığında henüz 5
yılını doldurmamış olanlar, grubun üyelik formunu
doldurarak inaktif üyeliğe hak kazanır.

c- TND’ne üye olmayan, multidisipliner nöroonkoloji ile
ilgili konularda uzmanlığı olanlar da üyelik formunu
doldurarak danışman üye olurlar ve TND tüzüğünün
kuralları onlar içinde geçerli olur.

2- Üyelikten çıkma ve çıkarılmanın şart ve şekilleri;
Üyelik hakları ile ilgili hükümler TND tüzüğündeki ilgili
maddelerle aynıdır.

3- Yönetim kurulunun seçimi:

a- Grup Yönetim Kurulu TND Yönetim Kurulu seçimi
örneğinde olduğu gibi 5 asil ve 5 yedek üyeden oluşur.



b- Seçim Grup toplantısının yapıldığı 2 yıllık süreler içinde
gerçekleşir.

c- Oylama gizli oy, açık tasnif yöntemine göre yapılır.
Oylamada sadece grubun TND’ne bildirilmiş üyeleri oy
kullanabilir. Oylamada her üye yönetim kurulu üyesi kadar
isim yazar ve en çok oy alan 5 kişi yönetim kurulu üyesi
olur. Daha az oy alan adaylar yedek yönetim kurulu üyesi
olurlar.

d- Aktif üyeler dışındaki üyelerin yönetim kuruluna aday
olma, seçilme ve oy kullanma hakkı yoktur.

e- Tüm üyeler (inaktif ya da danışman) alt çalışma
kurullarında görev ve yetki alabilirler, aday olabilirler ve
seçilebilirler.

f- Seçilen yönetim kurulu kendi içerisinde başkan, ikinci
başkan ve sekreteri seçer. Ayrılan yönetim kurulu üyesi
yerine, yedek yönetim kurulunda ilk sırada olan kişi geçer.
Bir kişi arka arkaya 2 yıl başkanlık yapabilir. Yönetim

kurulu yılda en az 2 kez toplanır ve toplantı tutanağını ve
kararlarını Türk Nöroşirürji Derneğine yazılı olarak
bildirirler. 

4- Toplantı, öğretim ve eğitim: Nöroonkoloji Öğretim
ve Eğitim grubu her yıl en az 1 kez TND adı altında
toplantı (sempozyum, kurs ve benzeri) düzenler. Bu
toplantılar mali bakımdan Türk Nöroşirürji Derneğine ve
yönetim kurulunun onayına bağlıdır. Toplantı gelirleri için
TND banka hesabı kullanılır ve giderler TND tarafından
ödenir. Toplantı takvimleri uzun dönem planlama
komitesine bildirilir. Onay almış toplantılar TND bülteninde
yayınlanır. Bilimsel toplantılar ilgili meslek dallarının
üyelerine açıktır. TND, toplantı düzenlenmesi konusunda
bilgi ve teknik destek verir. Toplantı kitapları TND yayın
kurulu tarafından yayınlanır.

5- Bülten, dergi: Nöroonkoloji Öğretim ve eğitim grubu,
etkinlikleri hakkında yılda en az 1 bülten çıkarır. Bülten
grup tarafından hazırlanıp TND tarafından bastırılır.
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I) Kuruluş Tarihi : 2004

II) Kuruluş Amacı: 

Nörovasküler Cerrahi Öğretim ve Eğitim Grubu Nöroşirürji asistan ve
uzmanlarına Nöro vasküler cerrahi konusunda eğitim vermek için  kurslar
ve sempozyumlar düzenlemeyi amaçlar. Girişimsel yöntemlerin
Nöroşirürjiyenlerce yapılması için gerekli girişimlerde bulunur ve bu
amaçla gerekli hukuki ve teknik alt yapının oluşturulması için çaba sarf
eder. Bu amaçla Nörovasküler cerrahi ile uğraşmıyan beyin cerrahları ile
de iletişim kurarak hastaların mutlak olarak ve öncelikle deneyimli
Nörovasküler cerrahlara yönlendirilmesinini amaçlıyan çalışmalar yapar.
Ayrıca yurtdışı serebrovasküler cerrahi grupları ile işbirliği kurmak ve
geliştirmek için girişimlerde bulunur.

III) Kurucu Üyeler: 

Dr. Nihat Egemen
Dr. Recai Tuncer 
Dr. Toygun Orbay 
Dr. Talat Kırış
Dr. Servet İnci

IV) Kurucu Yönetim Kurulu:

Dr. Nihat Egemen- Başkan
Dr. Recai Tuncer – 2. Başkan
Dr. Toygun Orbay – Sekreter
Dr. Talat Kırış
Dr.  Servet İnci

V) Bugüne Kadar Yapılmış Olan Bilimsel Toplantılar: Yeni kuruldu

VI) Yayınlar: Yeni kuruldu

VII) Üye Listesi:

Dr. Nihat Egemen
Dr. Recai Tuncer 
Dr. Toygun Orbay 
Dr. Talat Kırış
Dr. Servet İnci

VII) Grup Yönergesi:

1-Türk Nöroşirürji Derneği Nöroşirürji içinde ilgi ve uygulama alanları
esas alınarak öğretim grupları oluşturabilir ( Tüzük Madde 21 ) Bu tüzükte
ki Öğretim ve Eğitim grubu ifadesi Nörovasküler Cerrahi Öğretim ve
Eğitim Grubu ile eşdeğerdir.
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Dr. Ziya Akar
Dr. İzzet Övül
Dr. Tansu Mertol
Dr. Hidayet Akdemir
Dr. Mustafa Bozboğa

Dr. Ziya Akar
Dr. İzzet Övül
Dr. Tansu Mertol
Dr. Hidayet Akdemir
Dr. Mustafa Bozboğa



2-Nörovasküler Cerrahi  Öğretim ve Eğitim Grubu, Türk
Nöroşirürji Derneği’nin hedefleri doğrultusunda bilimsel
öğretim ve eğitim etkinliklerinde bulunur. Salt eğitim
amaçlı etkinlik gösterebilir, eğitim kursu sempozyum gibi
organizasyonlar yapar( Tüzük Madde 21 )

3- Nörovasküler Cerrahi Öğretim ve Eğitim Grubu
kurulması TND Yönetim Kurulu kararı ile olur. Bunun için
bir kurucu yönetim kurulu atanır ( Tüzük Madde 21)

4- Nörovasküler Cerrahi Öğretim ve Eğitim Grubu
hukuksal bakımdan Türk Nöroşirürji Derneğine bağlıdır
(Tüzük Madde 21).

5- Nörovasküler Cerrahi Öğretim ve Eğitim Grubu, kuruluş
amaçlarını ve alanını açık olarak belirler, ona uygun
çalışmalarda bulunur. 

6- Nörovasküler Cerrahi Öğretim ve Eğitim grubu, kendi
içinde Yönetim Kurulu ve Yedek Yönetim Kurulu kurar.
Kuruluş aşamasında kendi aralarında kurucu yönetim
kurulu kurarak  işe başlarlar ve üye kaydettikten sonra 1 yıl
içerisinde genel kurul yaparak yeni yönetim kurulunu
seçerler. Gruba kaydettikleri üyelerinin listesini Derneğe
bildirirler. Grup üyeleri Türk Nöroşirürji Derneği üyesi
olmak ve Dernek Tüzüğüne uymak zorundadırlar (Tüzük
Madde 21).

7 - Nörovasküler Cerrahi Öğretim ve Eğitim Grubu  kendi
çalışma  düzenlerini, Türk Nöroşirürji Derneği Öğretim ve
Eğitim Grupları Temel Yönergesine ek olarak belirler ve bu
yönerge Türk Nöroşirürji Derneği Yönetim Kurulu
tarafından onaylandıktan sonra yürürlüğe girer. (Tüzük
Madde 21).

8- . Nörovasküler Cerrahi Öğretim ve Eğitim Grubu;

a- Kendi yönergelerine bağlı olmak üzere,genel kurulunu 1
veya 2 yılda yapar.

b- Yönetim Kurulu seçimi, gizli oy, açık tasnif yöntemine
gore yapılır.

c- Oylamada sadece Nörovasküler Cerrahi Öğretim ve
Eğitim Grubunun,Türk Nöroşirürji derneğine bildirilmiş
üyeleri oy kullanabilir

d- Oylamada her üye yönetim kurulu üyesi kadar isim
yazar ve en çok oy alan 5 kişi yönetim kurulu üyesi olur.
Daha az oy alan adaylar yedek yönetim kurulu üyesi
olurlar.

9- Seçilen Yönetim Kurulu kendi içerisinde Başkan İkinci
Başkan ve Sekreteri seçer. Ayrılan Yönetim Kurulu üyesi
yerine yedek yönetim kurulunda ilk sırada olan kişi geçer.

Bir kişi arka arkaya iki yıl başkanlık yapabilir. Nörovasküler
Cerrahi Öğretim ve Eğitim Grubu Yönetim Kurulu yılda en
az 2 kez toplanır ve toplantı tutanakları ve kararları Türk
Nöroşirürji Derneğine yazılı olarak bildirilir.

10- Nörovasküler Cerrahi Öğretim ve Eğitim Grubu, ortak
çalışmak zorunda oldukları başka uzmanlık dalları ve
meslekler varsa bu kişileri fahri üye kaydedebilir. Bu kişiler
Türk Nöroşirürji derneği fahri üyesi olabilecekleri gibi
(TND tüzüğü 2004) grup fahri üyesi de olabilirler. Ancak
fahri üyeler oy kullanamazlar ve yönetim kurullarında yer
alamazlar.

11- Nörovasküler Cerrahi Öğretim ve Eğitim Grubu her yıl
en az 1 kez Türk Nöroşirürji Derneği adı altında toplantı
(sempozyum, kurs ve benzeri) düzenler. Bu toplantılar mali
bakımdan Türk Nöroşirürji Derneğine ve yönetim kurulu
onayına bağlıdır. Toplantı gelirleri için Türk Nöroşirürji
Derneği banka hesabı kullanılır ve giderler Türk Nöroşirürji
Derneği tarafından ödenir.Grup toplantı takvimlerini uzun
dönem planlama komitesine bildirir. Onay almış toplantılar
Türk Nöroşirürji Derneği Bülteninde yayınlanır. Bilimsel
toplantılar, ilgili meslek dallarının üyelerine açıktır. Türk
Nöroşirürji Derneği toplantı düzenlenmesi konusunda bilgi
ve teknik destek verir. Toplantı kitapları Türk Nöroşirürji
Derneği yayın kurulu tarafından yayınlanır.

12- Nörovasküler Cerrahi Öğretim ve Eğitim Grubu
etkinlikleri hakkında yılda en az 2 kez bülten çıkarır ve
bülten Türk Nöroşirürji Derneğinin tüm üyelerine dağıtılır.
Bülten  grup tarafından hazırlanıp Türk Nöroşirürji
Derneği tarafından bastırılır.

13- Nörovasküler Cerrahi Öğretim ve Eğitim Grubu, grup
üyelik koşullarını kendisi belirler.  TND üyeleri, ilgi
duyuyorlarsa gruba yönerge hükümlerine göre kaydolarak
grup tabanının genişlemesini sağlarlar ( Tüzük Madde
21).Türk Nöroşirürji Derneği üyesi bir kişi birden fazla
gruba üye olabilir. Ancak aynı anda birden fazla grubun
yönetim kurulunda yer alamaz. TND üyesi olmayanlar
grupların da üyesi olamazlar ( Tüzük Madde 21).

14- Türk Nöroşirürji Derneğinin tüm komiteleri,aynı
zamanda Öğretim ve Eğitim Gruplarınında komiteleridir.

15- Nörovasküler Cerrahi Öğretim ve Eğitim Grubu  kendi
logosunu yapabilir.

Nörovasküler Cerrahi Öğretim ve Eğitim Grubu üyeliği:
Üyelik için TND üyesi olmak yeterlidir. Üye olduktan sonra
düzenlenecek ardışık 2 toplantıya ( Kurs ve / veya
Sempozyum)  katılmayanın üyeliği düşer ve bir daha üye
kaydı yapılmaz.
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I ) Kuruluş tarihi : Temmuz 2004

II ) Kuruluş amacı:

Nörotravma ve Yoğun Bakım Öğretim Eğitim Grubu, TND üyelerinin
nörotravma ve nöroşirürjikal yoğun bakım tıbbının tüm ilgi alanlarındaki
bilgi ve becerilerini saptamak, izlemek, güncel kılmak amacına yönelik
eğitsel etkinlikleri ve bilgi alışverişini düzenlemek ve sürdürmek amacıyla
kurulmuştur. Bu amaçlara yönelik tüm grup etkinlikleri, TND çatısı ve
denetimi altında gerçekleştirilecektir. 

Nörotravma ve Yoğun Bakım Öğretim Eğitim Grubunun kuruluş amacı ve
çalışma alanı ayrıntılı olarak aşağıda listelenmiştir:

a- Nörotravma bilimsel başlığının içeriğini tanımlamak.

b- Bu başlık altında incelenecek klinik ve bilimsel konuların listesini
belirlemek.

c-Ulusal ölçekte nörotravma veri bankasını oluşturmaya yönelik
girişimlerde bulunmak.

d- Nörotravma ve yoğun bakımda izlemiyle ilgili tanı kodları, tanı ölçütleri,
izlem protokolleri ve tedavi şemaları oluşturma çalışmalarında bulunmak.

e- Nörotravma ve yoğun bakımda izlem ve tedavisine, bilimsel ve klinik
düzlemlerde ilgi duyan TND üyelerini grup bünyesinde bir araya getirmek.

f- TND tüzüğünün ilgili maddesi uyarınca, eğitim ve iletişim amaçlı, grup
bülteni yayımlamak.

g-TND tüzüğünün ilgili maddesi uyarınca, grup ilgi alanındaki konularda
her türlü bilimsel toplantıları düzenlemek.

h- TND dışında düzenlenen ve travma konularına yönelik olan tüm
bilimsel etkinliklere (toplantı, süreli yayın, kitap, web sitesi vb.)
nörotravmayla ilgili içerik katkısında bulunmak.

i-Grup çalışma alanına giren konularda, toplumsal bilgilendirme ve
bilinçlendirme için gerekli çalışmaları planlamak, içeriklerini belirlemek;
bu tür çalışmaları TND yönetimine önermek.

j-Nöroşirürji uzmanlık eğitiminde ve tıp eğitiminde, nörotravma ve yoğun
bakım izlemi alanlarında öğrencilere aktarılması gereken bilgi ve becerileri
saptamak, bu bilgi ve becerileri içeren bir program oluşturmak ve bu
programın hedef eğitim öğretim kurumlarında uygulanması için çaba
göstermek.

III ) Kurucu üyeler: 

Nörotravma ve yoğun bakım öğretim eğitim grubunun, TND yönetim
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kurulunun Temmuz 2004 tarihli toplantısında atanmış
bulunan kurucu yönetim kurulu üyeleri:

Dr. Semih Keskil
Dr. Ethem Beşkonaklı
Dr. Murat Göksel
Dr. Mustafa Berker

IV ) Bugüne kadar yapılmış olan bilimsel
toplantılar: Yeni kuruldu.

V ) Yayınlar: Yeni kuruldu

VI ) Üye Listesi:

Dr. Semih Keskil
Dr. Ethem Beşkonaklı
Dr. Murat Göksel
Dr. Mustafa Berker
Dr. Çetin Evliyaoğlu

VII ) Grup Yönergesi:

1- Bu grup, Türk Nöroşirürji Derneği Tüzüğünün 21.
maddesine dayanarak kurulmuştur.

2- Nörotravma ve Yoğun Bakım Öğretim Eğitim
Grubunun gerçekleştireceği tüm etkinliklerin, hukuksal ve
mali yönetimi, denetimi ve sorumluluğu TND ilgili
organlarına aittir. Bu konularda grup yönetim kurulu ve
TND sorumlu organları (yönetim kurulu, sekreter, muhasip
üye, ilgili TND kurulları vb.) ilgili yasal hükümler ve TND
tüzüğü uyarınca, birlikte çalışırlar. 

3- Nörotravma ve yoğun bakım öğretim eğitim grubuna,
isteyen tüm TND üyeleri katılabilir. Grup yönetim
kurulunun, grup üyeliği için istenecek ek koşullar
belirlemek veya geçerli koşulları değiştirmek yetkisi vardır.

4- Grup üyeliği başvuruları, Grup sekreterliğine
yapılır.Grup sekreterliği, başvuru formunu grup yönetim
kurulu başkanına iletir. Yönetim kurulu onayı, grup üyeliği
için gereklidir. Üyeliği yönetim kurulunda onaylanan ve
kaydedilen grup üyelerinin listesini, grup sekreteri TND
yönetimine bildirir.

5- Grup üyeliğinden ayrılma başvuruları, Grup
sekreterliğine yapılır. Grup sekreterliği, ayrılma dilekçesini
grup yönetim kurulu başkanına iletir. Yönetim kurulu
onayı, grup üyeliğinden ayrılmak için gereklidir.

6- Gruba katılma ve grup üyeliğinden ayrılma konularında
yönetim kurulu onayı için, yönetim kurulunun salt
çoğunluğunun kabul oyu gerekir (yönetim kurulu üyelerinin
sayısının yarıdan bir fazlası).

7- Grup yönetim kurulu, her yıl, o yılki TND ulusal
kongresi sırasında yapılan grup genel kurulu toplantısında
yapılan seçimle belirlenir.

8- Grup yönetim kurulu, 5 üyeden oluşur.

9- Nörotravma ve yoğun bakım öğretim eğitim grubu
üyelerinden, nöroşirürji uzmanı olarak en az 5 yıl çalışmış
olan ve en az 3 yıldır TND üyesi olanlar, grup yönetim
kurulu üyeliği için aday olabilirler. 

10- Grup genel kurulunda ve yönetim kurulu seçimleri
sırasında dernekler yasasının ilgili hükümlerine uygun
davranılır.

11- Grup yönetim kurulu adayları, grup genel kurulu
sırasında adaylıklarını açıklarlar. Grup üyeleri kendileri
aday olabilir ya da bir üye, bir başka üyeyi yönetim
kuruluna aday gösterebilir.

12- Yönetim kurulu seçiminde en çok oy alan 8 üyenin ilk
5 adedi asil, son 3 adedi yedek yönetim kurulu üyesi olarak
görev yapar.

13- Yönetim kurulu üyeliği, kesintisiz olarak en fazla iki
dönem boyunca yapılabilir.

14- Yönetim kurulu üyeleri ilk toplantılarında, aralarından
başkan, 2. başkan ve sekreter seçimini yapar ve üyelerin
görev dağılımını yazılı olarak belirlerler.

15- Genel kurul ve yönetim kurulu seçim tutanakları, TND
yönetimine bildirilir.

16- Kurucu yönetim kurulunun görevi, bu tüzük uyarınca
yapılacak ilk grup genel kurul toplantısında yapılacak
seçimle sona erer.
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Dr. Ömer Faruk Türkoğlu
Dr. İhsan Solaroğlu
Dr. Erkan Kaptanoğlu
Dr. Özerk Okutan
Dr. Doğa Gürkanlar



I) Kuruluş Tarihi: 29 Eylül 2004

II) Kuruluş  Amacı:

a-Türkiye’de stereotaktik ve fonksiyonel nöroşirürji konusunda sağlıklı
demografik verileri toplamak

b-Bu konudaki çalışmaları uluslararası düzeye çıkarmak

c-Yetişmekte olan beyin cerrahlarını  bu konuya  yönlendirmek

d-Bu konuda uzman, uluslar arası  veya ülkemizden  konuşmacıları
getirmek, sempozyum düzenlemek

e-Konu ile ilgili  diğer bilim dalları ile ortak eğitim yapmak

f-Mali ve hukuksal bakımdan  Türk Nöroşirürji Derneği’ne bağlı olmak.

g-Salt eğitim amaçlı çalışmak

h-Grup üyelerinin  Türk Nöroşirürji Derneği üyesi olmasını ve dernek
tüzüğüne uyulmasını sağlamak

i- Danışman üye kayıt etmek

j-Eğitim amaçlı bülten çıkarmak

III) Kurucu Üyeler:

Bülent Boyar
Yücel Kanpolat
Orhan Barlas
Ali Savaş
Zafer Kars
Murat Göksel
Ali Zırh
Meltem Can

IV) Kurucu Yönetim Kurulu:

Bülent Boyar
Yücel Kanpolat
Orhan Barlas
Ali Savaş

V) Bugüne Kadar Yapılmış Olan Bilimsel Toplantılar: Yeni
kuruldu.

VI) Yayınlar: Yeni kuruldu
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TÜRK NÖROŞİRÜRJİ DERNEĞİ STEREOTAKTİK VE
FONKSİYONEL NÖROŞİRÜRJİ ÖĞRETİM VE EĞİTİM 

GRUBU  YÖNERGESİ



VII) Üye Listesi:

Bülent BOYAR
Yücel KANPOLAT
Orhan BARLAS
Ali SAVAŞ
Zafer KARS
Murat GÖKSEL
Meltem CAN
Murat KUTLAY

Danışman Üyeler
Dr. Suzan ZORLUDEMİR    (Patoloji)
Dr. Çiçek BAYINDIR (Patoloji)
Dr. Aydın SAV (Patoloji)
Dr. Erol AKGÜL (Radyoloji)
Dr. Erol AKSUNGUR (Radyoloji)

VIII) Grup Yönergesi: Hazırlanmaktadır.
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Kemal HEPGÜL
Ali ZIRH
Murat TAŞKIN
Erdal ÇETİNALP
Tahsin ERMAN
Atilla ERDEM
Rıdvan AÇIKALIN
Mazhar ÖZSOY



I) Kuruluş Tarihi : 2004

II) Kuruluş Amacı:

Epilepsi cerrahisi adayı olan hastaların  preoperatif hazırlık  dönemi
protokolü prosedürlerinin standardizasyonunun sağlanması

Operasyon tekniği  ayrıntıları ve standardizasyonunun  tartışıldığı
periyodik  toplantılar  düzenlenmesi

Dünyadaki  örneklerine  bakıldığında  epilepsi  cerrahisi  adayı
hastaların belirlenmesi  protokolünde vazgeçilmez  unsurlar  olan
nörolog  (epileptolog) meslektaşlarımızın  gruba aktif katılımlarının
sağlanması

Yetişmekte olan beyin cerrahlarının epilepsi  cerrahisine   ilgilerini
artıracak  bilimsel aktivitelerin düzenlenmesi

Türk Nöroşirürji Derneği toplantılarında epilepsi cerrahisi  konusunda
deneyimli ulusal ve yabancı konuşmacıların katılımının sağlanması

Epilepsi cerrahisi   ile ilişkili yurtdışı platformda Türkiye’nin temsil
edilmesinin ve aktif rol almasının sağlanması

III) Kurucu Üyeler: 

Dr. Atilla Erdem
Dr. Hidayet Akdemir
Dr. Ahmet Bekar
Dr. Mustafa Uzan

IV) Yönetim Kurulu:

Dr. Atilla Erdem
Dr. Hidayet Akdemir
Dr. Ahmet Bekar
Dr. Mustafa Uzan

V) Bugüne Kadar Yapılmış Olan Bilimsel Toplantılar: Yeni
kuruldu.

VI) Yayınları : Yeni kuruldu.

VII) Üye Listesi :

Aktif Üye Listesi:
Dr. Atilla Erdem
Dr. Hidayet Akdemir
Dr. Mustafa Uzan
Dr. Nejat Akalan
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TÜRK NÖROŞİRÜRJİ DERNEĞİ EPİLEPSİ CERRAHİSİ 
ÖĞRETİM VE EĞİTİM GRUBU 



Dr. Emin ÖZYURT
Dr. Memet ÖZEK
Dr. Aykut KARASU
Dr. Murat İMER
Dr. Ahmet BEKAR
Dr. Yusuf ERŞAHİN

İnaktif Üye Listesi:
Dr. Ayşe KARATAŞ
Dr. Yahya Cem AÇIKBAŞ
Dr. Gökmen KAHİLOĞULLARI

Danışman Üyeler:
Dr. Erhan BİLİR (Nörolog)
Dr. Ayşe SERDAROĞLU (Pediatrik Nörolog)
Dr. Serap SAYGI (Nörolog)
Dr. Meral TOPÇU (Pediatrik Nörolog)
Dr. Çiğdem ÖZKARA (Nörolog)
Dr. Levent ÜÇKARDEŞLER (Nörolog)
Dr. Ece ÇAKIROĞLU (Nöropatolog)
Dr. Esra ERDEN (Nöropatolog)

VIII) Grup Yönergesi: Hazırlanmaktadır.
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ÖDÜL ve BURSLAR



Türk Nöroşirürji Derneği Yurtdışı Burslar Jürisi 2005

Ziya Akar
Ayhan Attar
Nezih Oktar

Türk Nöroşirürji Derneği Bilimsel Araştırma Ödülü  Jürisi
2005

Üyeler
Yücel Kanpolat
Ender Korfalı
Selçuk Palaoğlu
Hakan Caner
Ali Savaş
Türker Kılıç

Op. Dr. Aysima Altınok Nöroşirürji Uzmanlık Tezi Ödülü
Jürisi 2005

Üyeler
Celal İplikçioğlu
Zafer Berkman
Kayhan Kuzeyli
Yedek Ali Arslantaş

Prof. Dr. Mahir Tevrüz Ödülü Bilimsel Araştırma Ödülü
Jürisi 2005

Üyeler
Cemil Rakunt
Ertuğ Özkal
İnan Turantan
Yedek Ayhan Atar

Prof. Dr. Hamit Ziya Gökalp Genç Nöroşirürjiyen Teşvik
Ödülü  Jürisi 2005
Kendisi tarafından oluşturulacak

Op. Dr. Yıldız Yalçınlar Bilimsel Araştırma Ödülü Jürisi 2005

Üyeler
Faruk İldan
Sabahattin Çobanoğlu
Zafer Kars
Yedek Murat İmer
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Türk Nöroşirürji Derneği 2005 yılı kongresinde bir bilimsel
araştırma ödüllendirilecektir. Seçilen araştırmacıya ödülü ve beratı
2005 Türk Nöroşirürji Derneği Bilimsel Kongresinde verilecektir.
Ödül miktarı 1000 USD karşılığı Yeni Türk Lirasıdır.

Başvuru Şartları:

1. Başvuran kişi Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı olmalıdır.

2. Başvuran kişi, Türk Nöroşirürji Derneği (TND) üyesi veya
Nöroşirürji dalında uzmanlık öğrencisi olmalıdır.

3. Araştırma Türkiye Cumhuriyeti sınırları içinde bir merkezde
yapılmış olmalıdır.

4. Araştırma, deneysel veya klinik alanda yapılmış olabilir.

5. Araştırma, SCI ve Index Medicus’a dahil dergilerden birisinde
1 Ocak 2004 - 31 Aralık 2004 tarihleri arasında yayınlanmış
veya yayına kabul edilmiş olmalıdır.

6. Son başvurma tarihi: 10 Mart 2005’tir.

7. Başvuru mektubu ile birlikte 4 nüsha araştırma Türk Nöroşirürji
Derneği adresine gönderilmeli veya elden teslim edilmelidir.
Faks, disket veya e-posta ile başvuru geçerli değildir.

8. Ödül başvuran araştırmacıya verilir. Başvuruda, araştırmada adı
geçen diğer araştırmacıların yazılı onayı şarttır.
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BİLİMSEL TOPLANTILAR ve 
DUYURULAR
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Değerli Meslektaşlarımız,

Türk Nöroşirürji Derneği Yönetim Kurulu olarak sizi 27-31 Mayıs 2005 tarihleri
arasında Antalya Kemer Mirage Park Resort otelde yapılacak olan "XIX. Türk
Nöroşirürji Derneği Bilimsel Kongresi"ne davet etmekten büyük mutluluk
duymaktayız.

Türk Nöroşirürji Derneğinin kuruluş yılı olan 1985 yılından bir yıl sonra yapılmaya
başlayan ve her yıl düzenli olarak yapılmakta olan kongrelerimizin 2005 yılında da
bilimsel ve sosyal boyutlarda başarılı geçmesi için yönetim kurulumuz yoğun bir
çaba içerisindedir. Derneğimizin 20. kuruluş yılında yapılacak olan bu Kongrede
katılımın en üst seviyede olması hepimizi mutlu edecektir. 

Açılış  ve 20. yıl töreni ile başlayacak olan "Türk Nöroşirürji Derneği Bilimsel
Kongresi"nde bilimsel etkinliklerin yanında, öğretim ve eğitim, mesleki ve yönetim
amaçlı kurul toplantıları ve bizleri biraz olsun günün yorgunluğundan uzaklaştıracak
olan sosyal etkinlikleri ile dolu bir program hazırlanmıştır. Kongrelerimiz ayrıca
nöroşirürji ve nörolojik bilimler alanında etkinlik gösteren ilaç, tıbbi malzeme,
teçhizat ve kitap firmaları ile buluşturan Derneğimizin en büyük organizasyon
özelliğini taşımaktadır.

Derneğimizin kurucularının hedefleri doğrultusunda, geçmiş yönetimlerin
Derneğimizi daha ileriye götürmeyi hedefleyen yapıtlarını koruyarak  ve çalışmaları
ile dünyadaki örneklerini aratmayacak nitelikte bir dernek hedefleyen Yönetim
Kurulumuz,  ilginiz ve bilimsel katkılarınızla bu kongrenin daha başarılı olacağına
inanmaktadır. Doğal ve tarihi güzellikleriyle dolu bir kent olan Antalya'da 27-31
Mayıs 2005 tarihleri arasında buluşmak arzusu ile sağlık, esenlik ve başarı
dileklerimizi iletir, saygılarımızı sunarız. 

Prof. Dr .Ö. Selçuk Palaoğlu
Türk Nöroşirürji Derneği Başkanı
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Türk Nöroşirürji Derneği 2005 yılı ekim ayı içinde 5. Karadeniz
Ülkeleri Nöroşirürji Kongresi yapmayı planlamaktadır.

Bu toplantılar ilk olarak 1997 yılında Romanya’da başlamış olup 2
yılda bir yapılmaktadır. Daha önceki toplantılara aktif olarak katılan
meslektaşlarımızdan,  Prof. Dr. Mehmet Zileli 2003, ve Prof. Dr. Emin
Özyurt 2004 yıllarında Derneğimize yazılı olarak başvuruda bulunarak
bu toplantının Türkiye de planlanmasını önermişlerdir. 

Diğer üye ülkelerden de bu konuda yoğun istek gelmesi üzerine
Yönetim Kurulu olarak toplantının amacına uygun bir kurul
oluşturulmuştur. Bu kurulda, Prof. Dr. Emin Özyurt, Prof. Dr. Mehmet
Zileli , Prof. Dr. Hakan Caner, Doç Dr. Şükrü Çağlar, ve Doç Dr.
Murat İmer görevlendirilmiştir.  Bu nedenle 8 Ekim 2004 de toplantı
yapılarak bu kongrenin yeri, tarihi ve konaklama ile ilgili konular ele
alınmıştır. Bu bağlamda halen Dr. Emin Özyurt İstanbul da toplantı ve
konaklama yerlerinin tespiti için çalışmalarını sürdürürken, Dr. Şükrü
Çağlar da  üye ülkelerin dernek başkan ve görevli doktorları ile temasa
geçerek toplantıya üye ülkelerden gelecek doktor katılımcı sayısını en
üst düzeye çıkarmak için uygun planlamaları yapmakla
görevlendirilmiştir. İlk planlamada, toplantının Ekim 2005’de
İstanbul’da yapılması düşünülmüştür. 

Bu toplantılarda amaç, bölge ülkeleri ile aramızdaki bilimsel bağları
kuvvetlendirmekdir. Türkiye de yapılacak olan bu toplantıda,
Türkiye’den de katılımcı sayısının yüksek olacağını ümit ediyoruz. Bu
toplantı ile ilgili gelişmeler bültenlerde bildirilmeye devam edecektir. 
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Türk Nöroşirürji Derneği Surgical Neurology Dergisiyle yaptığı özel
temaslar sonucunda bir Supplement yayınlama girişimi başlatmıştır. Söz
konusu Supplement 2005 yılı içerisinde yayımlanacaktır. Bu yayın Türk
Nöroşirürjisinin dünyada sahip olduğu özel ve bilimsel yerin bir gereği
olarak derginin editörü tarafından istenmiştir. Supplement’te yayınlanmış
bütün yayınlar Surgical Neurology Dergisinde yayımlanmış yayınların
uluslararası yayın etki değerine (International impact faktor) sahip
olacaktır. Supplement tamamen Surgical Neurology formatında
yayınlanacaktır. Bu Supplement’te aşağıda belirtilmiş konu ve alandaki
yayınlar Prof. Dr. Selçuk Palaoğlu, Prof. Dr. Hakan Caner, Doç. Dr.
Ayhan Attar, Doç. Dr. Murat İmer ve Doç. Dr. Ethem Beşkonaklı’dan
oluşturulmuş yayın kurulu ve Türk Nöroşirürji Dergileri editörü Prof. Dr.
Kemal Benli tarafından değerlendirilecektir. Dergi editörü Prof. Dr. Yücel
Kanpolat’tır. Supplement’e gönderilecek yayınların 31 Mart 2005
tarihine kadar Türk Nöroşirürji Derneği’ne ulaştırılması zorunludur. Yayın
kuralları Surgical Neurology Dergisinin yayın kurallarının aynısıdır. 

Bu özgün yayın 20. kuruluş yılını kutlayan Türk Nöroşirürji Derneği’nin
dünya nöroşirürjisine örneklenmesi için özgün bir fırsattır. Bu özgün
fırsatla Türk nöroşirürjisi dünya nöroşirürji topluluğuna kendi
yapılanması örneklenerek bir özgün modeli sunma fırsatını elde
etmektedir. Bu özgün fırsatı değerlendirme yeteneği ve gücü Türk
Nöroşirürji topluluğunda vardır. Bu inançla meslektaşlarımızı dünyaya
Türk Nöroşirürjisini duyurmaya ve çağdaş medeniyet seviyesinin üstünde
hak ettiği düzeyi ve ufku göstermeye davet ediyoruz.

Supplement’da yer alacak konular:

Research, Vascular, Trauma, Spine, Radiosurgery, Imaging, Neoplasm,
Pain, Functional, Technique, Case Report.
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GUIDE FOR AUTHORS
MANUSCRIPTS 
Manuscripts containing original material are accepted for
consideration if neither the article nor any part of its essential
substance, tables, or figures has been or will be published or
submitted elsewhere before appearing in Surgical Neurology. This
restriction does not apply to abstracts or press reports published
in connection with scientific meetings. Copies of any closely
related manuscripts should be submitted to the Editor along with
the manuscript that is to be considered by Surgical Neurology.
The submission of more than one manuscript dealing with related
aspects of the same study is discouraged.

Submit 4 copies of the manuscript, along with four sets of original
figures. A cover letter should identify the person responsible for
negotiations concerning the manuscript (with address, telephone
and facsimile numbers, and e-mail). Address all submissions to:

Prof. Dr. Yücel Kanpolat (Editör)

Taşkent Caddesi 13/4
Bahçelievler-06500
ANKARA-TÜRKİYE
Tel : + 90 312 212 64 08
Fax: + 90 312 215 46 26
Web: www.turknorosirurji.org.tr     
E-posta: dernek@turknorosirurji.org.tr
The entire manuscript must be typed, double-spaced, on heavy-
duty bond paper, with minimum 1" margins all around. It should
be arranged in this order: title page, abstract and key words,
abbreviations list, text, acknowledgments and support lines,
references, tables and figure legends. The first author's name and
the page number should be typed in the upper right corner of
each page, and all pages should be numbered consecutively,
beginning with the title page. All measurements should be given
in metric units; all abbreviations should be according to the CBE
Style Manual.

TITLE PAGE
The title of the paper should be short, specific, and clear. The title
page should also include the author(s) name(s) with no more than
two graduate degrees and the department and institution of each
author. On a separate page, please provide a shortened title
(fewer than 40 characters) to be used as a running head; also
provide the name, telephone and fax numbers, and exact postal
address of the author responsible for communications, proofs,
and reprint requests.

ABSTRACT
Provide on a separate page an abstract of no more than 250
words. It should consist of four paragraphs labeled "Background,"
"Methods," "Results, and "Conclusions." Respectively, they should
briefly describe the problem being addressed, how the study was

performed, the salient results, and what the authors conclude
from the results. Acronyms, footnotes, and references should not
be used in the abstract. For case reports, "Methods" and "Results"
sections may be replaced with "Case Description," if appropriate.

KEY WORDS
Three to 10 key words or short phrases should be included at the
bottom of the abstract page; these will help index the article, and
may be published with the abstract. Use terms from the Medical
Subject Headings from Index Medicus.

ABBREVIATIONS LIST
Authors must provide a list of all abbreviations used in the
manuscript plus their expanded (spelled-out) forms as part of the
manuscript file. Abbreviations must be listed alphabetically, and
each entry should take the form "VEGF: Vascular Endothelial
Growth Factor"

REFERENCES
References should be identified in the text by Arabic numerals in
brackets. They should be typed, double-spaced, on pages separate
from the text in alphabetical order and numbered consecutively,
listing the first three authors for each reference. Personal
communications and unpublished data should be mentioned in the
text in parentheses rather than being included in the reference list.

Authors are responsible for the accuracy and completeness of
references. References from journals should include first three
authors authors, the full title of the article, the name of the journal
abbreviated according to the Index Medicus, and inclusive page
numbers. The style and punctuation must follow the Uniform
Requirements for Manuscripts Submitted to Biomedical Journals
(prepared by the International Committee of Medical Journal
Editors, and published in Ann Intern Med 1982;96:766-71;
reprints available upon request), as shown in the following
examples:

Article
Goyal RN. Epidural lipoma causing compression of the spinal
cord. Surg Neurol 1980;14:77-9.

Book
Siegal GJ, Albers RW, Katzman R, Agranoff BW. Basic neuro-
chemistry. 2nd ed. Boston: Little, Brown, 1976:140-9.

Chapter in a Book
Ozonoff MD, Burrows EH. Intracranial calcification. In: Newton
TH, Potts DG, eds. Radiology of the skull and brain. Vol 1, book
2. St. Louis: CV Mosby, 1974:323-73.

TABLES
The number of tables should be limited, and they should be
restricted to materials best presented in tabular form. Tables
should be typed, double-spaced, on separate pages with the table
number and title centered above and explanatory notes below it.
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FIGURES
Figures should be professionally designed. Glossy black-and-white
photographs, no smaller than 3" x 5" are requested; all photos
should be the same size. Photocopied or computer-generated
figures are not acceptable. Color figures are encouraged, and will
be published at the editor's discretion. The authors should be
prepared to pay $650 for the first figure and $100 per additional
figure in the same article for publication costs. 

Symbols, lettering, and numbering should be clear and large
enough to remain legible after the figure has been reduced to fit
the width of a single column. The use of arrows or other markers
is encouraged; any such markers must be placed directly on the
photos. The figure number, author's name, and figure orientation
should be marked on the back of each figure. Do not mount
figures on cardboard. If photographs of patients are used, either
the subjects must not be identifiable, or their pictures must be
accompanied by written permission to use the figure.

Figure numbers should correspond with the order in which the
figures are presented in the text. Figures should be accompanied
by brief legends, typed double-spaced on pages separate from the
text. Legends should include enough information to interpret the
figure without reference to the text. For photomicrographs,
provide stain and magnification data, and a reference bar when
relevant.

DISKETTES A 3.5" diskette or CD in either PC or Macintosh for
mat should accompany all manuscript submissions. Diskettes
should be labeled with:

1. Journal Name. 
2. Name of first author. 
3. Short title of submission. 
4. Operating system and version (Windows 2000, Mac OS 9, etc.) 
5. Program and version (e.g., MS Word 2000)

All text and tables should be in the one file. Electronically
submitted artwork should be on a separate diskette and labeled
according to the direction above, indicating that the diskette
contains figures. 

ABBREVIATIONS
Except for units of measurement, abbreviations are discouraged.
Consult the CBE Style Manual (Sixth edition. Bethesda, MD:
Council of Biology Editors, 1994) for lists of standard
abbreviations. The first time an abbreviation appears, it should be
preceded by the words for which it stands.

DRUG NAMES
Generally, generic names should be used. When proprietary
brands are used in research, include the brand name in
parentheses in the Methods section.

PERMISSIONS
Materials taken from other sources (e.g., quotations exceeding
100 words, tables, or illustrations) must be accompanied by
written statements from both the author and publisher giving
permission to Surgical Neurology for reproduction. Written
permission must also be included for: any persons identifiable in
figures, at least one author of papers still in press, unpublished
data, and personal communications.

REVIEW AND ACTION
Manuscripts are examined by the editorial staff and are usually
sent to outside reviewers. We encourage authors to suggest the
names of possible reviewers, but we reserve the right of final
selection. Notification of rejected manuscripts will usually be
within six to eight weeks. Decisions about potentially acceptable
manuscripts may take longer.

CASE REPORTS
Only those case reports that provide significant new scientific or
practical information will be considered for publication. Case
reports should be brief and straightforward. Generally, preference
will be given to larger clinical series. Single-case observations may
be submitted in the form of an abstract and have a maximum of
500 words, two illustrations, and four references.

SPECIAL TOPICS
Surgical Neurology encourages the submission of articles on
subjects of general interest (e.g., medicolegal issues,
socioeconomics, health care, etc.) as well as meeting reviews and
book reviews. These submissions will be subjected to the peer
review process; publication will be at the editor's discretion.

LETTERS TO THE EDITOR
The opinions expressed in the scientific articles and letters
published in Surgical Neurology are those of their authors. Letters
to the Editor will be published if found acceptable. All letters will
be subject to abbreviation or editorial alteration. Every effort will
be made not to alter the author's meaning. Proofs of letters will
not be distributed.

GALLEY PROOFS
Corrected galley proofs (along with reprint orders and signed
copyright transferral, if applicable) must be returned to the
publisher within 48 hours. In order to avoid publication delays, if
galley proofs are not received in the publisher's office within four
weeks of the date they are sent to author, the proofs will be
reviewed at the editorial office.

REPRINTS
All reprint orders must be submitted when the corrected page
proofs are returned; late orders are subject to an additional
charge. Reprints for commercial use will be supplied at rates
obtainable from the publisher, with the understanding that they
will be used as supplied and that nothing additional will be printed
on them. Written consent for commercial reprints must be
obtained from the author.

MANUSCRIPT SUBMISSION CHECKLIST
❏ Title Page
❏ Corresponding author and running head
❏ Abstract (Background, Methods, Results, Conclusions)
❏ Key words (3 to 10)
❏ Abbreviations list
❏ Diskette/CD (labeled); text and figures must be on separate
diskettes/CDs
❏ Four copies of manuscript
❏ Four sets of figures (if any)
❏ References (in alphabetical order)
❏ Manuscript double-spaced (abstract through figure legends)
❏ Pages numbered (upper right hand corner)
❏ Figures identified (number, author's name, figure orientation)
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Serebral Vasküler Malformasyonlar Sempozyumu  26 Kasım tarihinde,
bir haftadır devam eden kar fırtınası öngörülerine rağmen, 150 kişiyi
aşan bir dinleyici katılımı ile İstanbul Conrad Otelde yapıldı. Toplantıya
ev sahipliği yapan Marmara Üniversitesi Nöroşirürji Anabilim Dalı
Başkanı Prof Dr Necmettin Pamir ve TND Başkanı Prof. Dr. Selçuk
Palaoğlu’nun açılış konuşmalarından sonraki ilk oturum serebral vasküler
malformasyonların tanım ve sınıflaması konusundaydı.

Marmara Üniversitesi Patoloji ABD Başkanı Prof. Dr. Aydın Sav’ın
serebrovasküler malformasyonların patolojisi konusundaki deneyimlerini
aktardığı ve eksiklikleri belirttiği konuşmasını bu kez moleküler biyolojik
birikimin aktarıldığı Marmara Üniversitesi Nöroşirürji ABD’den Doç. Dr.
Türker Kılıç’ın konuşması izledi. Her iki konuşmada da vasküler
malformasyonların kökeni konusundaki teoriler tartışıldı ve bu konudaki
kanıtlar ortaya kondu. Vasküler malformasyonlardaki son görüntüleme
yenilikleri Marmara Üniversitesi Radyoloji ABD Başkanı Prof. Dr. Canan
Erzen tarafından sunuldu.

Öğle öncesi oturumlarından ikincisi arteriovenöz malformasyonların
tedavisi üzerine yoğunlaşmıştı. Ülkemize bir çok kereler gelmiş ve TND
toplantılarında hep ilgi ile izlenmiş olan Bonn Üniversitesi Nöroşirürji
ABD başkanı Prof. Dr. Johannes Schramm  ikinci oturumun ilk
konuşmacısıydı. AVM tedavisinde tedavi algoritmalarından ve büyük
AVM’lerde tedavi opsiyonlarından söz eden Dr. Schramm’ın bu konudaki
büyük deneyimi göz doldurdu. Dr. Schramm AVM sınıflamasında
Spetzler’in ortaya attığı ‘eloquent’ kavramı konusundaki düşüncelerini
aktarırken pons, serebellar çekirdekler, talamus, direk olarak motor
korteks ya da görme yolları içinde bulunan AVM’lerde cerrahi
komplikasyon oranının çok yüksek olduğunu ve bu lezyonlarda
cerrahinin uygun bir seçim olmadığını vurguladı. Mecbur kalmadıkça
grade IV AVM’lerde de cerrahiyi ilk basamak olarak kullanmamak yanlısı
olduğunu belirten Dr. Schramm’ın cerrahi teknik konusundaki birikimi de
salonda ilgi ile karşılandı. AVM tedavisinde minimal invaziv olmanın
bölgesel hemodinamiyi konvansiyonel tekniklere göre daha az
etkilediğini belirten Dr Schramm endovasküler teknikler ya da
radyoşirürjinin de AVMtedavisinde önemli bir yeri olduğunu vurgulayarak
konuşmasını bitirdi. 

Hacettepe Üniversitesi  Girişimsel Nöroradyoloji bölümünden Prof. Dr.
Saruhan Çekirge endovasküler tedavi konusundaki konuşmasında yeni
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embolizan ajanlar ve bunların sağladığı imkanlardan
bahsetti. Uzun enjeksiyon sürelerine imkan tanıması ve
venöz sisteme istemsiz kaçışı minimalize etmesi nedeniyle
yeni geliştirilen bu ajanların endovasküler tedavinin
etkinliğinin artıracağını belirtti. Bu yeni maddelerin
kullanımı konusunda geliştirdiği yeni tekniklerden de
bahseden Dr. Çekirge, bunlar sayesinde büyük boyutlu
vasküler malformasyonların boyutlarının azaltılabileceğini
ve dolayısı ile daha çok hastanın bu şekilde cerrahi ya da
Gamma-Knife gibi teknikler için aday olabileceğini
vurguladı. Bu konudaki bilgi birikimini yakında
yayınlayacağını belirten Dr. Çekirge bu sayede bilimsel
karşılaştırma yapabilmenin de müjdesini verdi.
Endovasküler tedavi konusundaki konuşmanın ardından
Doç. Dr. Türker Kılıç arteriovenöz malformasyonlar
konusunda Marmara Üniversitesi Gamma-Knife ünitesinin
deneyimini sundu.   

Conrad Otelinin nefis mutfağına rağmen öğleden sonraki
konuşmalarında tüm katılımcıların son derece dinç
oldukları izlendi. Bu ilk oturumda tartışılan vakalar vasküler
malformasyolar konusunda bir nöroşirürjenin yaşadığı
ikilemleri ve sıkıntıları vurgulamak konusunda çok
önemliydi. Dr. Pamir ve Hacettepe Üniversitesinden
Dr. Servet İnci’nin sunduğu vakalar sırasında hasta-doktor
arasında kurulan empatinin ne kadar önemli olduğu,
modern tedavi protokolleri ve limitleri panele katılan
Prof. Dr. Nihat Egemen, Prof. Dr. Civan Işlak, Prof.
Dr. Nurcan Özdamar, Prof. Dr. Emin Özyurt ve Prof.
Dr. Toygun Orbay tarafından vurgulandı. Son oturumda
Prof. Dr. Kemali Baykaner, Prof. Dr. Memet Özek ve Yrd.
Doç. Dr. Tufan Hiçdönmez, vasküler malformasyonların
çocuk yaş grubunda gösterdikleri özellikleri tartıştılar.

İkinci günkü oturumların ilki herkesin heyecanla beklediği
bir diğer konuşmacı olan Helsinki-Finlandiya’dan gelen
Juha Hernesniemi idi. Dr. Hernesniemi AVM tedavisi
konusundaki öncüleri anlatarak başladığı konuşmasında
AVM’lerin cerrahisindeki ileri teknikler ve karşılaşılan
problemlerin çözümlerinden bahsetti.

Dr Hernesnieminin AVMler konusundaki  konuşmalarının
ardından ikinci oturum kavernomlar konusunda idi. İkinci
gün konuşmaları içinde en ilgi çekenlerinden birini daha
önceki toplantılardaki konuşmalarından da tanıdığımız
Yale Üniversitesi Nöroşirurji ABD’den Murat Günel yaptı.
Kavernom genetiği ve moleküler biyolojisi konusunda
büyük birikimi olan Dr. Günel kendi tanımladığı ailesel
kavernom geni konusundaki çalışmalarını özetledikten
sonra anevrizma genetiği konusundaki projelerinden
bahsetti. Vasküler malformasyonlar konusunda dünyada
önde gelen bir Türk olan Murat Güneli dinlemek ve
projelerde birlikte çalıştığı Marmara Üniversitesinden
Dr. Aşkın Şeker ve Dr. Bülent Güçlünün başarılarından
bahsedilmesi toplantıdaki Türk nöroşirürjenlerini
gururlandırdı. Dr. Günelin kavernomların genetik ve
moleküler biyolojisi konusundaki girişini İstanbul GATA
Nöroşirürji ABD Başkanı Prof. Dr. Erdener Timurkay-
nak’ın supratentorial ve Marmara Üniversitesi Nöroşirürji
ABD’dan Prof. Dr. Necmettin Pamir’in infratentorial
kavernomların cerrahi tedavisi konusundaki konuşmaları
izledi. Bu iki konuşma sonrasında supratentorial
kavernomların benign bir seyir izledikleri ve tedavi
konusunda daha konservatif olunması gerektiği, buna
karşılık infratentorial kavernomların daha kötü bir doğal
seyre sahip oldukları, cerrahi sonuçlarının korkulanın
aksine son derece iyi olduğu ve dolayısı ile infratentoriyal
lezyonlarda daha cerrahi yanlısı bir tedavi yaklaşımı
seçilmesi gerektiği konusunda salonda bir fikir birliğine
varıldı.  Cerrahi yaklaşımlar konusundaki konuşmaların
ardından Marmara Üniversitesi Nöroşirürji ABD’dan Yrd.
Doç. Dr. Selçuk Peker kavernomlarda Gamma-Knife
tedavisi konusunda Marmara Üniversitesi birikimini sundu
ve bu tedavi yönteminin kavernomlar konusunda çok yeni
olduğunu ve kesin sonuçlara ulaşılmadığını vurguladı.

27 Kasım öğleden sonra TND eğitimi içinde ilk kez yer
alan transkranial Doppler konusundaki seminer ve
uygulamalar da büyük bir ilgi ve katılımcı topladı. Türk
Nöroşirürji’sinde ilk kez yapılan bu tür bir ‘hans-on
workshop’  52 kişinin katılımı ile gerçekleşti.
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Türk Nöroşirürji Derneği Spinal ve Periferik Sinir Cerrahi Grubu’nun
düzenlediği sempozyum bu yıl 7-10 Ekim 2004 tarihleri arasında
Antalya Dedeman Otelinde yapıldı. ‘Spinal Enstrümantasyon’ konulu
sempozyuma 367 kişi katıldı. 18 firma ve 1 kitap standı açıldı.
Sempozyumun kayıt ve konaklama işlerini Dr. Ahmet Menkü ile beraber
yaptık. Kayıt ve konaklama taleplerinin son 2-3 günde yoğun olarak
gelmesi bizleri epeyce sıkıntıya soktu. Bazı meslektaşlarımızı maalesef
kabul edemedik. Bir sonraki sempozyumda erken kayıt yapılarsa hem
indirimli fiyattan yararlanılacak hem de konaklama sorunu olmayacaktır.

Bu Sempozyumda spinal enstrümantasyon konusu konferanslar ve olgu
sunumlarında ayrıntılı olarak incelendi. Değişik disiplinlerden (ortopedi
ve travmatoloji, mühendis) konuşmacılar katıldı. 

Sempozyumda, spinal enstrümentasyonların elemanları ve metalürjik
özellikleri anlatıldı. Torakolomber enstrümentasyonda enstrümanın
bileşkede sonlandırılmaması, çoklu seviyeyi içine alacak şekilde
enstrüman kurgusunun yapılması gerektiği, anterior kolonda yetersizlik
olan olgularda anterior yaklaşımın gerekliliği vurgulandı. Spinal kırıkta
çoklu seviye enstrümentasyon ve kısa segment füzyon yapılan olgularda
daha sonra enstrüman çıkarılmasının spinal hareketliliğin kısmen de olsa
tekrar kazanılabileceği vurgulandı. Dejeneratif disk hastalığında özellikle
diskojenik ağrı olgularında, disk protezlerinin önemi vurgulandı.
Lumbosakropelvik enstrümentasyon ayrıntılı bir şekilde anlatıldı. Dr.
Fessler minimal invazif enstrümantasyon, vertebroplasti ve kifoplasti, Dr.
Alanay deformitede enstrümantasyonu konusunu anlattı. 

Sempozyumun en olumlu yanı başta Dr. Alanay ve Dr. Fessler’in
konuşmaları olmak üzere, tüm konuşmalar ve sunu sonunda yapılan
tartışmalardı. Oturumlarda katılımcı sayısının çokluğu, sunumların kalitesi
ve tartışmaların düzeyi spinal cerrahi alanında gelinen noktanın epeyce
ileri olduğunun kanıtıydı.

Spinal ve Periferik Sinir Cerrahi Grubu’nun genel kurulu yapıldı. Kurulda
alt birimlerin çalışmaları tartışıldı.

Sonuçta ‘Spinal Enstrümantasyon’ konulu sempozyumun başarılı
geçtiğini düşünüyorum.
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İstanbul Teknik Üniversitesi, İ.Ü Cerrahpaşa Tıp Fakültesi, TÜBİTAK ve
VKV Amerikan Hastanesi tarafından organize edilen ikinci ulusal
Biyomekanik Kongresi 26-27 Kasım 2004 tarihinde İTÜ Makina
Fakültesinde gerçekleşti. Kongre katılımcıları farklı mühendislik
dallarından, ortopedi ve beyin cerrahisi ile veteriner ve diş hekimlerinden
olmuştur. Uluslararası konuşmacı olarak Dr.Besim Ben-Nissan
(University of Technology, Sydney) ve Dr.Monahar Panjabi (Yale
University, New Haven) katıldılar. Dr.Ben-Nissan konuşmasında
bioseramikler ve ortopedik implantların dizayn edilmesi konusunda iki
ayrı konuşma sundu. Dr. Ben-Nissan konuşmasında bioseramik olarak
kullanılan aluminyum, zirkonyum ve magnesyum, bioglass, kalsiyum
fosfat (hidroksiapatit ve trikalsiyum fosfat) ve karbon ürünlerinin
ortopedik implantasyondaki bugünkü yeri ve bu ürünlerin dayanımı
(biaksiyal test metodu), biyolojik dokuya uyumu ve uygulama sonrasında
insan vücudunda oluşan çevre dokunun reaksiyonu hakkında bilgi verdi.
Dr.Panjabi whiplash hasarın biyomekanik olarak açıklamasında
whiplash’ın yalnızca fleksiyon ve ekstansiyonda değil lateral bending ile
de oluşabileceğini ve bunun gerçekleşmesi için gereken kuvvet
vektörünün herhangi bir doğrultudan gelebileceğini vurguladı.  

Kongreye kabul edilmiş serbest bildiriler içerisinde biyomalzeme
konusunda en fazla ilgi çeken bildiri İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü
tarafından sunulan "gözenekli hidroksiapatit/kitosan kompozitlerin
hazırlanması ve karakterizasyonu" ile "küresel ve şekilsiz Ti6Al4V
tozlarından sinterlenmiş gözenekli tabletlerin basma mekanik davranışı"
oldu. Spinal biyomekanik konusunda ise, SSK İzmir Eğitim
Hastanesi’nden sunulan "transpediküler vida dizaynında yeni bir
yaklaşım" bildirisi katılımcılar tarafından en fazla soru sorulan bildiri oldu. 

Kalça protezleri, intervertebral kafesler ve pediküler vidalar ile ilgili
bildirilerde biyomekanik testlerin sonlu eleman modelleri ile sunulması
biyomekanik alanında bu yöntemin önemini bir kez daha vurgulamış
oldu.

Önemli bir nokta; bugün ülkemizde yapılan biyomekanik testlerin
herhangibir standartı bulunmamaktadır. Temel olarak kabul edilen
standart ASTM standartlarıdır. Bu konuda Türk Standartları
Enstitüsü’nün tüm implantlar için ayrı ayrı kabul edilebilecek test
standartlarını hazırlaması gerekmektedir.  
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Türk Nöroşirürji Derneği Öğretim ve Eğitim Kurulu 
“Temel Nöroşirürji Kursları”

2. Dönem, 1. Kursu
15-18 Mart 2005, Pine Bay Resort, Kuşadası-Aydın

PROGRAM

Dersler
Beyin Tümörleri Sınıflaması, Epidemiyoloji ve Patogenezi
Beyin Tümörlerinde Radyoloji
Düşük Evreli Hemisferik Gliomaya Yaklaşım
Yüksek Evreli Hemisferik Gliomaya Yaklaşım
Nöroonkolojik Radyasyon Tedavisi
Nöroonkolojik Kemoterapi ve Güncel Gelişmeler
Ön Kafa Tabanı Tümörlerine Cerrahi Yaklaşım
Hipofiz Tümörleri
Üç ve Lateral Ventriküller Yaklaşım
Köşe Tümörleri
Pediatrik Posterior Fossa Tümörleri
Nöronavigasyon ve İntraoperatif Yardımcı Sistemler

Tartışma grupları:
Beyin Tümörlerinde Hasta Bilgilendirmesi ve Etik
Beyin Tümörlerinde Radyolojik Bulguların Değerlendirilmesi
Glial Tümörlerde Karar Verme
Psödotümör Serebri
Foramen Magnum Tümörleri
Beyin Sapı Tümörleri
Talamik Tümörlere Yaklaşım
İntrakranial Kordomalar
Hipofiz Adenomlarında Yaklaşımlar ve Komplikasyonlar
Meningiomalarda Sorunlar
Kraniofaringiomalarda tedavi Algoritması
İntrakranial Tümörlerde Radyoşirürji
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TÜRK NÖROŞİRÜRJİ DERNEĞİ 2004-2005 
İSTANBUL, ANKARA, İZMİR TOPLANTILARI

İSTANBUL SPİNAL GÜNLERİ
12 Ocak 2005   Omurga tüberkülozu ve tedavi 

yaklaşımları 
Dr Süleyman Çaylı

9 Şubat 2005     Spondilolistezis ve tedavi yaklaşımları   
Dr Nüsret Demircan

9 Mart 2005     Kifozda Posterior redüksiyon cerrahisi   
Dr Mehmet Zileli

13 Nisan 2005   Lomber spinal stenoz  
Dr Mesut Yılmaz

11 Mayıs 2005   Spinal cerrahide greft alma 
teknikleri ve greft özellikleri
Dr Cem Açıkbaş

8 Haziran 2005  Sakral Fraktürler ve Biyomekaniği  
Dr Hakan Bozkuş

Toplantı yeri : Validebağ Öğretmenler 
Hastanesi Koşuyolu-İstanbul

Toplantı saati : 18:30
Olgu sunuları : 19:00
Yemek : 20:30
Moderatör : Dr Hakan Somay

Haydarpaşa Numune Eğitim ve 
Araştırma Hastanesi, İstanbul

Tel : 0216 4144545- 1764
0542 4367616

İZMİR SPİNAL GÜNLERİ
14 Ocak 2005 Pott

Dr. Haluk Berk
11 Şubat 2005 Servikal spondilotik miyelopati

Dr. Yusuf Duransoy
11 Mart 2005 Yapay disk

Dr. Fahir Özer
08 Nisan 2005 Nukleoplasti

Dr. Bülent Düz
13 Mayıs 2005 Lumbosakral spondilolistezis

Dr. Nuri Erel
Toplantı yeri   : Ege Üniversitesi Tıp Fakültesi 

Nöroşirürji Anabilim Dalı 
Konferans  Salonu 

Toplantı saati : 18:30-20:00
Olgu sunuları : 19:30
Moderatör : Prof. Dr. Mehmet Zileli 

Ege Üniversitesi Tıp Fakültesi  
Nöroşirürji Anabilim Dalı
zileli@med.ege.edu.tr

ANKARA SPİNAL GÜNLERİ
06 Ocak 2005 Servikal spondiloz

Dr. Özerk Okutan
03 Şubat 2005 Spondilolistezis ve cerrahide redüksiyonu 

etkileyen faktörler
Dr. Feridun Acar

03 Mart 2005 Diskojenik bel ağrısında posterior füzyon  
endikasyonları
Dr. Atilla Akbay

07 Nisan 2005 Spinal cerrahide kafes kullanımları
Dr. Ayhan Attar

05 Mayıs 2005 Servikal cerrahide uzun kemik greft kullanımı
Dr. Hakan Emmez

02 Haziran 2005 Lomber dar kanal
Dr. Hakan Caner

Toplantı yeri : Bayındır Ankara Hastanesi
Toplantı saati : 19:00
Olgu sunuları : 19:30
Moderatör : Doç. Dr. Erkan Kaptanoğlu

Ankara Numune Eğitim ve Araştırma 
Hastanesi 1. Nöroşirurji Kliniği, Ankara

Tel : 0312-3103030/1321 
0532-4351057

E-mail : erkankaptanoglu@yahoo.com

İSTANBUL TOPLANTILARI
30 Aralık 2004 Akromegali 

Moderatör Dr. Cengiz Kuday
Konuşmacılar Dr. Pınar Kadıoğlu

Dr. Nurperi Gazioğlu
Dr. Ömer Uzlu

27 Ocak 2005 Ağrılı disfonksiyonel
fasial nevraljiler
Moderatör Dr. İnan Turantan
Konuşmacılar Dr. Emre Öge

Dr. Kubilay Aydın
Dr. Savaş Ceylan

24 Şubat 2005 Oligodendrogliomalar 
Moderatör Dr. Necmettin Pamir
Konuşmacılar Dr. Aydın Sav

Dr. Türker Kılıç
31 Mart 2005 Medulloblastomlar

Moderatör Dr. Yunus Aydın
Konuşmacılar Dr. İlhan Elmacı

Dr. Gökalp Silav
28 Nisan 2005 Farlateral disk hernileri

Moderatör Dr. Halil Toplamaoğlu
Konuşmacı Dr. Mehmet Zileli

Toplantılar her ayın son Perşembe günü saat 18:30 da, 
Etap Marmara Taksim/ İstanbul Otelinde yapılacaktır. 



Türk Nöroşirürji Derneği Spinal ve Periferik Sinir Cerrahisi
Öğretim ve Eğitim Grubu Yerel Toplantı "Omurilik
Yaralanmaları" 6 Mart 2005, Dokuz Eylül Üniversitesi,
İzmir. Web; www.spineturk.org

Türk Nöroşirürji Derneği, Nöroonkoloji Grubu Toplantısı.
"Nöroonkoloji’de Moleküler Boyuttan Kliniğe". 31 Mart - 1
Nisan 2005 İstanbul. Web: www.turnog.org

Türk Nöroşirürji Derneği Pediatrik Nöroşirürji Öğretim ve
Eğitim Grubu Kursu "Santral Sinir Sistemi Tümörleri"
Kayseri, 28 Nisan – 1 Mayıs 2005. E-Posta;
oktemis@hotmail.com

Türk Nöroşirürji Derneği, 19. Bilimsel Kongresi. 27-31
Mayıs 2005, Antalya. Web: www.turknorosirurji.org.tr
e-posta: dernek@norosirurji.org.tr

Türk Nöroşirürji Derneği Spinal ve Periferik Sinir Cerrahisi
Öğretim ve Eğitim Grubu Yaz Okulu "Spinal Temel Bilimler
Yaz Okulu" 7-10 Temmuz 2005, Gümüldür, İzmir Web;
www.spineturk.org

Türk Nöroşirürji Derneği Spinal ve Periferik Sinir Cerrahisi
Öğretim ve Eğitim Grubu Sempozyumu "Spinal Cerrahide
Güncel Kavramlar" 29 Eylül – 2 Ekim 2005. Web;
www.spineturk.org

Nurhan Avman Konferansı. "Omurilik Yaralanmaları,
Charles Tator". 5 Mart 2005, Ankara Üniversitesi Tıp
Fakültesi, İbni Sina Hastanesi, Ankara.

146

BİLİMSEL TOPLANTILAR

Türk Nöroşirürji Derneği Spinal ve Periferik Sinir Cerrahisi
Öğretim ve Eğitim Grubu Yerel Toplantı "Omurilik
Yaralanmaları" 6 Mart 2005, Dokuz Eylül Üniversitesi,
İzmir. Web; www.spineturk.org

Kavemöz Sinüs Anatomisi ve Cerrahisi. Hacettepe
Üniversitesi Tıp Fakültesi Anatomi ve Nöroşirürji Anabilim
Dalları. 11 Mart 2005, Ankara. Tel: (312) 305 21 01 ve
305 17 15

Türk Nöroşirürji Derneği, Nöroonkoloji Grubu Toplantısı.
"Nöroonkoloji’de Moleküler Boyuttan Kliniğe". 31 Mart - 1
Nisan 2005 İstanbul. Web: www.turnog.org

Türk Nöroşirürji Derneği Pediatrik Nöroşirürji Öğretim ve
Eğitim Grubu Kursu "Santral Sinir Sistemi Tümörleri"
Kayseri, 28 Nisan – 1 Mayıs 2005. E-Posta;
oktemis@hotmail.com

"Periferik Sinir". Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi
Sürekli Tıp Eğitimi. Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi
Nöroşirürji Anabilim Dalı. 29 Nisan 2005, Ankara. Tel:
(312) 305 17 15

Türk Nöroşirürji Derneği, 19. Bilimsel Kongresi. 27-31
Mayıs 2005, Antalya. Web: www.turknorosirurji.org.tr
e-posta: dernek@norosirurji.org.tr

Türk Nöroşirürji Derneği Spinal ve Periferik Sinir Cerrahisi
Öğretim ve Eğitim Grubu Yaz Okulu "Spinal Temel Bilimler
Yaz Okulu" 7-10 Temmuz 2005, Gümüldür, İzmir Web;
www.spineturk.org

Türk Nöroşirürji Derneği Spinal ve Periferik Sinir Cerrahisi
Öğretim ve Eğitim Grubu Sempozyumu "Spinal Cerrahide
Güncel Kavramlar" 29 Eylül – 2 Ekim 2005. Web;
www.spineturk.org

Geriatri 2005 "Yaşlıda Ağrıya Multidisipliner Yaklaşım",
Sempozyum. 2-5 Mart 2005 İstanbul Swissotel The
Bosphours. Web; www.geriatri2005.org

Türk Nöroşirürji Derneği Bilimsel
Toplantılar Listesi

Türk Nöroşirürji Derneği Uzun
Dönem Planlama Kurulundan

Toplantı Tarih Onayı Almış Bilimsel
Toplantılar Listesi

Yurtiçi Bilimsel Toplantılar Listesi



Nurhan Avman Konferansı. "Omurilik Yaralanmaları,
Charles Tator". 5 Mart 2005, Ankara Üniversitesi Tıp
Fakültesi, İbni Sina Hastanesi, Ankara.

Türk Nöroşirürji Derneği Spinal ve Periferik Sinir Cerrahisi
Öğretim ve Eğitim Grubu Yerel Toplantı "Omurilik
Yaralanmaları" 6 Mart 2005, Dokuz Eylül Üniversitesi,
İzmir. Web; www.spineturk.org

Kavemöz Sinüs Anatomisi ve Cerrahisi. Hacettepe
Üniversitesi Tıp Fakültesi Anatomi ve Nöroşirürji Anabilim
Dalları. 11 Mart 2005, Ankara. Tel: (312) 305 21 01 ve
305 17 15

Türk Nöroşirürji Derneği, Nöroonkoloji Grubu Toplantısı.
"Nöroonkoloji’de Moleküler Boyuttan Kliniğe". 31 Mart - 1
Nisan 2005 İstanbul. Web: www.turnog.org

7th International Congress On Spinal Surgery. 14-17
Nisan, 2005, Belek-Antalya, Türkiye. Faks: + 90 212 232
48 89, Web: www.spinemeeting.org

Türk Nöroşirürji Derneği Pediatrik Nöroşirürji Öğretim ve
Eğitim Grubu Kursu "Santral Sinir Sistemi Tümörleri"
Kayseri, 28 Nisan – 1 Mayıs 2005. E-Posta;
oktemis@hotmail.com 

"Periferik Sinir". Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi
Sürekli Tıp Eğitimi. Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi
Nöroşirürji Anabilim Dalı. 29 Nisan 2005, Ankara. Tel:
(312) 305 17 15

Türk Nöroşirürji Derneği, 19. Bilimsel Kongresi. 27-31
Mayıs 2005, Antalya. Web: www.turknorosirurji.org.tr
e-posta: dernek@norosirurji.org.tr

Türk Nöroşirürji Derneği Spinal ve Periferik Sinir Cerrahisi
Öğretim ve Eğitim Grubu Yaz Okulu "Spinal Temel Bilimler
Yaz Okulu" 7-10 Temmuz 2005, Gümüldür, İzmir Web;
www.spineturk.org

Türk Nöroşirürji Derneği Spinal ve Periferik Sinir Cerrahisi
Öğretim ve Eğitim Grubu Sempozyumu "Spinal Cerrahide
Güncel Kavramlar" 29 Eylül – 2 Ekim 2005. Web;
www.spineturk.org

The Surgical management of Spinal Disorders:
Complications of current spine techniques. 15-18 January
2005, The Pines Lodge, Beaver Creek, Colorado, USA.
Email: klaney@broad-water.com

"Cervical Fixation" January 21-22, 2005, Chicago, IL,
USA. North American Spine Society Web; www.spine.org

"Coding Update 2005" January 28-29, 2005. Olympic
Valley, CA. North American Spine Society Web;
www.spine.org

2005 Joint Annual Meeting of the AANS/CNS
Cerebrovascular Section and the American Society of
Interventional and Therapeutic Neuroradiology. February
1-4, 2005, Sheraton, New Orleans, New Orleans, USA.
Web; www.neurosurgery.org

4th Annual Symposium on Current Concepts in Spinal
Disorders 2005. Hyatt Regency Lake Las Vegas, 101
Montelago Boulevard, Henderson, Nevada, USA. Februar
10-13 2005. www.csmc.edu/cmr

"Lumbar Spinal Injections" February 18-19, 2005.
Chicago, IL, USA. North American Spine Society Web;
www.spine.org

"Tumours Subspecialisation in Neurosurgery" EANS -
European Association of the Neurosurgical Societies
Winter Meeting. February, 25-27th  2005, Hotel
Pyramida, Prague, Czech Republic. Web; www.prague-
eans2005.cz Email; nchr@uvn.cz

Geriatri 2005 "Yaşlıda Ağrıya Multidisipliner Yaklaşım",
Sempozyum. 2-5 Mart 2005 İstanbul Swissotel The
Bosphours. Web; www.geriatri2005.org

"Minimally Invasive Approaches and Techniques for the
Lumbar Spine" March 4-5, 2005. Chicago, IL, USA.
North American Spine Society Web; www.spine.org

Nurhan Avman Konferansı. "Omurilik Yaralanmaları,
Charles Tator". 5 Mart 2005, Ankara Üniversitesi Tıp
Fakültesi, İbni Sina Hastanesi, Ankara.

Türk Nöroşirürji Derneği Spinal ve Periferik Sinir Cerrahisi
Öğretim ve Eğitim Grubu Yerel Toplantı "Omurilik
Yaralanmaları" 6 Mart 2005, Dokuz Eylül Üniversitesi,
İzmir. Web; www.spineturk.org

2005 AANS/CNS Section on Disorders of the Spine and
Peripheral Nerves Annual Meeting. March 9-12, 2005,
Marriott Desert Resort, Phoenix, Arizona, USA. Web;
www.neurosurgery.org

Kavemöz Sinüs Anatomisi ve Cerrahisi. Hacettepe
Üniversitesi Tıp Fakültesi Anatomi ve Nöroşirürji Anabilim
Dalları. 11 Mart 2005, Ankara. Tel: (312) 305 21 01 ve
305 17 15

147

Yurtiçi ve Yurtdışı Bilimsel
Toplantılar Listesi



3rd South Asian Neurosurgical Congress. Karachi.
Pakistan. March 17-20. 2005. Prof. Rashid Jooma.
Department of Neurosurgerv. Jinnah Postgraduate Medical
Centre, Rafiqui Shaheed Road. Karachi. Pakistan, E-mail:
rjooma@ akunet.org

Türk Nöroşirürji Derneği, Nöroonkoloji Grubu Toplantısı.
"Nöroonkoloji’de Moleküler Boyuttan Kliniğe". 31 Mart - 1
Nisan 2005 İstanbul. Web: www.turnog.org

"Coding Update 2005" April 1-2, 2005, New Orleans, LA,
USA. North American Spine Society Web; www.spine.org

"NASS Spring Break: Spring Into Motion" April 6-9,
2005, Bal Harbour, Fl, USA. North American Spine
Society Web; www.spine.org

7th International Congress On Spinal Surgery. 14-17
Nisan, 2005, Belek-Antalya, Türkiye. Faks: + 90 212 232
48 89, Web: www.spinemeeting.org

2005 American Association of Neurological Surgeons
Annual Meeting. April 16-21, 2005, New Orleans
Convention Center, New Orleans, USA. Web;
www.neurosurgery.org

Türk Nöroşirürji Derneği Pediatrik Nöroşirürji Öğretim ve
Eğitim Grubu Kursu "Santral Sinir Sistemi Tümörleri"
Kayseri, 28 Nisan – 1 Mayıs 2005. E-Posta;
oktemis@hotmail.com

"Periferik Sinir". Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi
Sürekli Tıp Eğitimi. Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi
Nöroşirürji Anabilim Dalı. 29 Nisan 2005, Ankara. Tel:
(312) 305 17 15

Spine arthroplasty Society, Global Symposium on Motion
Preservation Technology.  May, 4-7 2005, New York,
USA. www.spinearthroplasty.org

Türk Nöroşirürji Derneği, 19. Bilimsel Kongresi. 27-31
Mayıs 2005, Antalya. Web: www.turknorosirurji.org.tr
e-posta: dernek@norosirurji.org.tr

17th Annual International Bethesda Spine Workshop.
Peripheral Nerve Course June 10-11, 2005 www.
bethesdaspine.com

Japan Spine 2005, The 34th Annual Meeting, June 10-11
2005, Sendai, Japan. www.jpnspine.umin.jp

17th Annual International Bethesda Spine Workshop.
Cervical Course June 10-11, 2005 www.
bethesdaspine.com

17th Annual International Bethesda Spine Workshop.
Thoracolumbar Course June 10-11, 2005 www.
bethesdaspine.com

3rd World Conference of the International Study Group on
Neuroendoscopy. Marburg. Germany. June 15-18. 2005.
Dieter Hellwig. M.D.. PhD.. Department of Neurosurserv.
Baldinserstrasse. D-35033 Marburs. Germany. Telephone
49-642^1-28-66448. Fax 49-6421-28-66

21st Annual Meeting of Cervical Spine Research Society,
European Section. June 16-17,  2005, Rome, Italy. Faks:
+ 39 0632 40143 Web: www.ega.it  www.csrs.de

13th International Congress Of Neurological Surgery.
June 19-24, 2005, Marrakesh, Morocco. 
e-mail:wfnsmarrakesh@menara.ma,
Web:www.marrakesh2005.org

Türk Nöroşirürji Derneği Spinal ve Periferik Sinir Cerrahisi
Öğretim ve Eğitim Grubu Yaz Okulu "Spinal Temel Bilimler
Yaz Okulu" 7-10 Temmuz 2005, Gümüldür, İzmir Web;
www.spineturk.org

Harrington Spine Symposium: An International
Multidisciplinary Meeting to Advance the Art And Science
of Spine Care. July 28-30, 2005, Kansas, USA. Web:
www.harringtonsymposium.com

World Spine III: The Third Interdisciplinary Congress On
Spine Care. July 31- August 3, 2005, Rio de Janiero,
Brasil. Web; www.worldspine.org

The International Society For Pediatric Neurosurgery, 33rd
Annual Meeting.  September 11-15, 2005, Vancouver,
Canada.  e-mail: congress@venuewest.com

Eurospine 2005. September 21-24, 2005, Barcelona,
Spain. e-mail: info @eurospine2005.com, Web: www.
eurospine2005.com

20th Annual Meeting North American Spine Society
(NASS). Sept 27-Oct 1, 2005, Philadelphia, PA. Web;
www.spine.org

Türk Nöroşirürji Derneği Spinal ve Periferik Sinir Cerrahisi
Öğretim ve Eğitim Grubu Sempozyumu "Spinal Cerrahide
Güncel Kavramlar" 29 Eylül – 2 Ekim 2005. Web;
www.spineturk.org

148



cmyk

cmyk



TARİH YER TOPLANTININ ADI

24 Mayıs 1986 Ankara TND Bahar Sempozyumu
22-23 Kasım 1986 İstanbul TND Sonbahar Sempozyumu (Kafa Travmaları)

22-26 Nisan 1987 Mersin TND 1. Bilimsel Kongresi
16-17 Ekim 1987 İstanbul TND Sonbahar Sempozyumu (MSS Enfeksiyonları)

23-25 Mayıs 1988 Antalya TND 2. Bilimsel Kongresi

14-18 Mayıs 1989 Antalya TND 3. Bilimsel Kongresi (Posterior Fossa Cerrahisi
18-19 Kasım 1989 Ankara TND Periferik Sinir Cerrahisi Sempozyumu

19-24 Mayıs 1990 Güllük-Muğla TND 4. Bilimsel Kongresi (Supratentorial Glial Tümörler)
17-18 Kasım 1990 Adana TND Sonbahar Sempozyumu (Beyin Ödemi)

21-26 Mayıs 1991 Çeşme TND 5. Bilimsel Kongresi (Subaraknoid Kanamalar)
12-13 Eylül 1991 İstanbul TND Sonbahar Sempozyumu (İntrakranial Menengiomalar)

22-27 Mayıs 1992 Ürgüp-Nevşehir TND 6. Bilimsel Kongresi

04-09 Mayıs 1993 Belek-Antalya TND 7. Bilimsel Kongresi
13-14 Kasım 1993 İzmir TND Pediyatrik Nöroşirürji Grubu Sonbahar Sempozyumu

(Hidrosefali, Kraniofasiyal cerrahi, Posterior fossa tümörleri)

08-12 Mayıs 1994 Marmaris TND 8. Ulusal Kongresi
04-10 Şubat 1994 Antalya TND-WFNS Eğitim Kursu

09-14 Nisan 1995 Çeşme-İzmir TND 9. Bilimsel Kongresi
05-06 Ağustos 1995 İzmir TND Pediyatrik Nöroşirürji Grubu (Spinal Disrafizmler)

02 Aralık 1995 İstanbul TND Sonbahar Sempozyumu (Orbita Tümörleri)

24-29 Mayıs 1996 Çeşme-İzmir TND 9. Bilimsel Kongresi
26-27 Ekim 1996 İstanbul TND Spinal Cerrahi Grubu Sonbahar Sempozyumu 

(Omurga Cerrahisi)

16-20 Mayıs 1997 Antalya TND 11. Bilimsel Kongresi
1997 İzmir TND Spinal Cerrahi Grubu Sempozyumu (Servikal travmalar)

15-19 Mayıs 1998 Antalya TND 12. Bilimsel Kongresi
1998 İstanbul TND Spinal Cerrahi Grubu Sempozyumu (Torakolomber travmalar)

17-19 Mayıs 1999 İstanbul TND 13. Bilimsel Kongresi
15-16 Mayıs 1999 İstanbul TND-WFNS Kursu
20-21 Kasım 1999 Ankara TND Sonbahar Sempozyumu (Kafa Travmaları)

1999 Ankara TND Spinal Cerrahi Grubu Sempozyumu (Spinal tümörler)
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17-21 Mayıs 2000 Antalya TND 14. Bilimsel Kongresi
06-07 Ekim 2000 Antalya TND Spinal Cerrahi Grubu Sempozyumu 

(Lomber Dejeneratif Disk Hastalığı)
02-05 Kasım 2000 Gaziantep TND Sonbahar Sempozyumu (Servikal Disk Hernileri)
16-17 Kasım 2000 Ankara TND Kafa Kaidesi Grubu Eğitim Programı (Kraniovertebral Junction

Anatomisi ve Cerrahi Yaklaşımlar)

22-26 Mayıs 2001 Antalya TND 15. Bilimsel Kongresi
22-23 Aralık 2001 İstanbul TND Genç Nöroşirürjiyenler Komitesi 1. Sempozyumu 

(Türkiye’de Nöroşirürji Eğitimi)
13-18 Mart 2001 Antalya TND Eğitim Kursu 1. Dönem 1. Kurs (Tümörler)
01-04 Kasım 2001 Aydın TND Sonbahar Sempozyumu (Hidrosefali)
05-06 Ekim 2001 Nevşehir-Ürgüp TND Spinal Cerrahi Grubu Sempozyumu (Spinal Enfeksiyonlar)
30 Kasım-1 Aralık 2001 İstanbul TND Kafa Kaidesi Grubu Eğitim Programı (Anterior Fossa ve Ortitaya

Cerrahi Yaklaşımlar)

03-08 Haziran 2002 İstanbul TND 16. Bilimsel Kongresi
03-08 Haziran 2002 İstanbul 4. Uluslararası Serebral Venöz Sistem Kongresi
03-08 Haziran 2002 İstanbul 4. Uluslararası Meningiomalar Kongresi
24-27 Ekim 2002 Pamukkale-Denizli TND Sonbahar Sempozyumu (Supratentoryal Astrositom ve 

Oligodendrogliomlar)
20-22 Nisan 2002 Antalya TND Pediyatrik Nöroşirürji Grubu 2. Dönem (Pediatrik Tümörler ve

Epilepsi Cerrahisi)
12-17 Mart 2002 Çeşme-İzmir TND Eğitim Kursu 1. Dönem 2. Kurs (Spinal Cerrahi ve Periferik

Sinir Cerrahisi)
03-06 Ekim 2002 Eskişehir TND Spinal Cerrahi Grubu Sempozyumu (Spinal Füzyon)

20-24 Mayıs 2003 Antalya TND 17. Bilimsel Kongresi
09-12 Ekim 2003 Bodrum TND Spinal ve Periferik Sinir Cerrahisi Grubu Sempozyumu 

(Malpraktis, Komplikasyonlar)
29 Ekim-03 Kasım 2003 Kuşadası-Aydın TND Eğitim Kursu 1. Dönem 3. Kurs (Serebrovasküler Cerrahi)
18-20 Nisan 2003 Erzurum TND Pediatrik Nöroşirürji Grubu 2. Dönem 3. Kurs (Fonksiyonel 

cerrahi, vasküler sorunlar)
Aralık 2003 İstanbul TND Spinal ve Periferik Sinir Cerrahisi Grubu Yerel Toplantısı 

(Endoskopik disk cerrahisi)

22-26 Mayıs 2004 Antalya TND 18. Bilimsel Kongresi
22-25 Nisan 2004 Bursa TND Pediatrik Nöroşirürji Grubu 3. Dönem 1. Kursu (Konjenital

Spinal Malformasyonlar-Hidrosefal)
07-10 Ekim 2004 Antalya TND Spinal ve Periferik Sinir Cerrahisi Grubu Sempozyumu 

(Spinal Enstrümentasyon)
04 Aralık 2004 İstanbul TND Kafa Kaidesi Cerrahisi Grubu Toplantısı (Anterior Petroklival 

Yaklaşımlar)
11 Aralık 2004 İstanbul TND Spinal ve Periferik Sinir Cerrahisi Grubu Yerel Toplantı

(Spinal Enjeksiyonlar)
Şubat 2004 Manisa TND Spinal ve Periferik Sinir Cerrahisi Grubu Yerel Toplantı

(Spinal travmalar)
Nisan 2004 Samsun TND Spinal ve Periferik Sinir Cerrahisi Grubu Yerel Toplantı

(Disk cerrahisinde yeni ufuklar)
Haziran 2004 Malatya TND Spinal ve Periferik Sinir Cerrahisi Grubu Yerel Toplantı

(Torakolomber travmalar)
Temmuz 2004 İstanbul TND Spinal ve Periferik Sinir Cerrahisi Grubu Yerel Toplantı

(Lomber dejeneratif disk hastalığı)
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